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Sálová aukce - 38. jarní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1
firemní dopis frank. zn. P č. 23 (Mi. 222) s pod. raz. PRAHA 1 28.10.18 (1. den ČSR), kvalita

k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

2

R-dopis frank. zn. P 23 (Mi. 222), na zadní str. dvoupáskou zn. P 22 (Mi. 221), razítko

VYSOKÉ MÝTO 2.11.18, dopis frank. zn. P č. 2 (Mi. 186 4x) z levé strany zkrácený, razítko

BRNO 1, dopis frank. z

400 Kč DOP.

3 firemní tiskopis do Ostravy frank. zn. P č. 2 (Mi. 186), pod. raz. BRNO 2 14.11.18 300 Kč DOP.

4
R-EXPRES dopis do Náchoda frank. zn. P 6 (Mi. č. 194), P 25 (Mi. č. 224), pod. raz. KAADEN

19.11.18, kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

5 celistvost frank. půlenou zn. P č. 23b (Mi. 222b) světlezelená, pod. raz. PRAHA 1 8.12.18 900 Kč DOP.

6
kompl. maď. formulář "Távbeszél” jegy" frank. zn. P 28 (Mi. 190), P 29 (Mi. 191, P 50 (Mi.

213), P 52 (Mi. 215), pod. raz. TAKCSÁNY (Stakčín) 11.12.18, velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

7 dopis frank. zn. P č. 2 (Mi. 186 4x), pod. raz. STARÉ MĚSTO NAD METUJÍ 12.12.18 450 Kč DOP.

8 KL frank. zn. PS č. 3 B (Mi. 220), pod. raz. PRAHA 12.12.18 1500 Kč DOP.

9
KL frank. zn. P č. 4 (Mi. 188) s raz. VLP č. 399 K”nigratz - Wostroměř 13.12.18, dobrá

kvalita
350 Kč DOP.

10
R-dopis do Brna frank. dvoupáskou zn. P č. 4 (Mi. 88) a zn. P 24 (Mi. 223), pod. raz. DOBRÁ

OKR. FRÝDEK 14.12.18, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

11
celistvost frank. zn. P č. 2 (Mi. č. 186) a dvoupáskou zn. 3h F.J. vydání 1908, pod. raz.

BRNO 2 2.12.18, velmi vzácné
700 Kč DOP.

12 dopis frank. Mi. č. 225, 226, 227 + Hradč. zn. č. 3 s raz. NEMS• (NEMŠOVÁ) 21.2.19 1300 Kč DOP.

13
dofrank. KL 8h Karel s raz. BIGSTADT 27.2.1919, KL 10h Cís. koruna s raz. SLOUP 4.3.19 a

zálepka 20h Karel s raz. ŽIDENICE 13.4.19, k prohlédnutí
500 Kč DOP.

14
dvoudílná česko-rak. dobírková poukázka frank. zn. P č. 28 (Mi. 190), P 29 (Mi. 191) + zn. č.

5 (2x), pod. raz. SERE… 23.1.1919, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

15
dopis v místě frank. zn. PS č. 3 s kuponem (Mi. 220) a třípáskou zn. Mi. 218 , pod. raz.

PRAHA 10.2.19, přích. raz. KRÁL. VINOHRADY 10.2.19
3000 Kč DOP.

16

dva díly uherské pošt. průvodky s natištěnou zn. 2fil. frank. zn. PDL č. 37 (Mi. P 42), PDL 38

(Mi. 43) jako výplatní s pod. raz. ZOLYOMBREZO 10.FEB.1919, na pravém okraji průvodka

natržena

1600 Kč DOP.

17
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. P 4 (Mi. č. 188 2x), P 8 (Mi. č. 196), P 9 (Mi. č. 197 3x)

a PDL 14 (Mi. č. P 47), pod. raz. PRAG 2 1.11.18
250 Kč DOP.

18 nefrank. celistvost v místě dofrank. půlenou zn. PDL č. 20 (Mi. P 53) s raz. PRAHA 1 1.1.19 400 Kč DOP.

19

dvě dvoudílné uherské peněžní průvodky dofrank. zn. P 39 (Mi. č. 200) s raz. BÁNOCZ

11.FEB.19 (Bánovce nad Ondavou), zesp. zn. P 52 (Mi. č. 215) s raz. GNEZA (Hniezdné)

30.1.19, dobrá kvalita

400 Kč DOP.

20
firemní obálka frank. příčně půlenou zn. P č. 4 (Mi. č. 188) a P 23 (Mi. 222) s raz. DAUBA

14.1.19
500 Kč DOP.

21
úřední obálka frank. rak. zn. Mi. č. 221 a zn. č. 3, 5h Hradčany s pod. raz. VELKÁ BYTEŠ

17.1.19
300 Kč DOP.
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22
EXPRES dopis do Plzně frank. na zadní straně smíš. frankaturou P č. 4 (Mi. 188), P 23 (Mi.

222 3x) a zn. č. 5, pod. raz. ŽIŽKOV 3 27.2.19
800 Kč DOP.

23 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. PS 1 (Mi. č. 217) a zn. č. 2, pod. raz. KNĚŽMOST 23.2.19 500 Kč DOP.

24

uherská pošt. průvodka 2fil. frank. zn. č. P 31 (Mi. č. 192), P 50 (Mi. č. 213), na zadní straně

zn. č. 3 s pod. raz. BESZTERCZEBANYA (Baňská Bystrica) 18.3.1919, dofrank. zn. DL 1 s

raz. KOLEČ 24.3.1

300 Kč DOP.

25
uherská pošt. průvodka 2fil dofrank. na zadní straně zn. P č. 31 (Mi. 192), na přední straně

zn. Mi. č. 228, 236 s modrým. raz. TISZAUJLAK (VULOK) 27.FEB.1919, dekorativní, zajímavé
700 Kč DOP.

26
uherská pošt. průvodka frank. zn. č. 8 a na zadní str. zn. č. 2 (2x), 8 a uherskou zn. Mi. č.

291 (2x), pod. raz. SZAKOLCSA (UH. SKALICA) 27.3.19, přích. raz., zajímavé
2500 Kč DOP.

27
uherská pošt. průvodka frank. zn. č. 12 s pod. raz. NYITRA 27.2.1919 dofrank. maď. zn.

pošt. spořitelny Mi. č. 17a (2x) s raz. NAGY LEVART
2700 Kč DOP.

28

rak. KL 8h Karel RECO do Budapešti frank. zn. č. P 1 (Mi. č. 185), P2 (Mi. č. 186), P 4 (Mi. č.

187), PS 2 A (2x, Mi. č. 219 A), PS 3 B (Mi. č. 220), pod. znárodněné raz. ČÁSLAV 12.3.19,

dobrá kvalita

2000 Kč DOP.

29
maďarská telefonní karta s vylepenou zn. P č. 34 (Mi. č. 195), P 52 (Mi. č. 215) s raz.

BERZETE (Berezetín) 13.MAR.1919
400 Kč DOP.

30
dvě uherské celiny dofrank. zn. č. 3 s raz. T™TSOVÁRSÁROS VM. (SLANÁ) 20.6.19, resp.

NAGY TAPOLCSÁNY 23.AUG.1919
400 Kč DOP.

31
dopis frank. na zadní straně zn. č. 7 C, P 31 (Mi. č. 192 3x) s pod. raz. ZLATÉ MORAVCE

11.11.20 - použití 19 měsíců po skončení platnosti, zajímavé
400 Kč DOP.

32

dvoudílná maď. peněžní poukázka dofrank. zn. P č.36 (Mi. 197) s raz. KIS GARAM (Hronec)

20.1.1919 a dvoudílná maďar. peněžní poukázka s natištěnou zn. 2F, dofrank. zn. č. 8 a 20,

raz. LÉVA (Levice) 19

300 Kč DOP.

33
KL do Kroměříže frank. zn. P č. 1 (Mi. 185), P 2 (Mi. 186), PS 2 (Mi. 219) s pod. raz. VLP č.

599 G. Karlowitz - Wall. Meseritsch
1000 Kč DOP.

34
R-celistvost do Prahy frank. zn. P 24 (Mi. 223) a půlenou zn. P 23 (Mi. 222) s raz. PŘÍBRAM,

k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

35
sestava 3 ks celistvostí frank.půlenou zn. P č. 23 (Mi. 222) s raz. PARDUBICE, HLUBOKÁ,

VRŠOVICE
900 Kč DOP.

36
sestava 4 ks celistvostí frank. násobnými frankaturami P č. 1 (Mi. č. 185), P 3 (Mi. č. 187),

PS 3 (Mi. č. 220 B), zajímavá razítka
600 Kč DOP.

37 dopis frank. zn. č. P 5 (Mi. č. 198), kz, a zn. č. 2, 3, pod. raz. SMÍCHOV 1 300 Kč DOP.

38
zn. č. P 16 (Mi. č. 204), P 18 (Mi. č. 206) na výstřižku, P 21 (Mi. č. 209) s raz. z prosince

1918 - 19, pěkná čitelná raz.
400 Kč O

39 sestava 5 ústřižků pošt. průvodek z let 1918-19, 2x smíšená frankatura česko-rak., 380 Kč V

40
tři výstřižky s násobnou a smíš. frank. zn. PDL č. 22 (Mi. P 55), PDL 28 (Mi. P 61), PDL (Mi. P

63), razítka KAADEN, BUČOVICE, TRUZNOV, zajímavé
1300 Kč V

41
výstřižek frank. zn. č. P 25 (Mi. č. 224) s raz. DOLNÍ CETNO 28.10.18 a výstřižek frank. zn.

P 47 (Mi. č. 183) s raz. ZSOLNA (Žilina) 1918 OKT.28, dobrá kvalita
300 Kč V

42
výstřižek frank. zn. PDL č. 15 (Mi. P 48) 4x, PDL 28 (Mi. P 61) 11x, s raz. PRAG 14.1.19 a

výstřižek frank. zn. PDL 16 (Mi. P 49), PDL 30 (Mi. P 63) 4x s raz. VARNSDORF
700 Kč V

43
výstřižek s nalepenými zn. PS č. 1 - dvoupáska s kuponem + 6ti-blok s šesti kupony s raz.

CEREKVICE U VYS. MÝTA 9.11.18, velmi vzácné
1500 Kč V

44 sestava 26 ks ústřižků pošt. průvodek se smíšenou čs.-rakouskou frankaturou 500 Kč V

45
dva ústřižky a jeden výstřižek uherských pošt. průvodek dofr. zn. P č. 40, P 41, P 42, P 47, P

48, P 54 s raz. SZAKOLCZA (Skalica), resp. SASVÁR (Šaštín) a HLOHOVEC, zajímavé
650 Kč V
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46
20 ks ústřižků uherských a rakouských průvodek s frankaturou souběžnou, předběžnou a

smíšenou
800 Kč V

47
ústřižek pošt. průvodky frank. uherskou dopl. zn. PDL 39 (Mi. č. 44) jako výplatní a zn. Mi. č.

180 (3x) s pod. raz. ZOLYOM BREZO 2.2.1919
1200 Kč V

48
sestava 23 ks zn. a výstřižků s českými raz. z období 27.10.18, 28.10.18 - 31.3.1919, + dvě

celiny , zajímavé, k prohlédnutí
500 Kč nic

Hradčany 1918

49 zn. č. 1 - 26 bez zn. 6, 9, 13 800 Kč XX

50 zn. č. 1 - 26 ve čtyřblocích vč. zn. č. 6, 9, 13, 26a 59000 Kč XX

51
zn. č. 1 C ve čtyřbloku se spodním okrajem a silným posunem svislé perforace vlevo do další

zn., zk. Karásek
200 Kč XX/X

52 zn. č. 1, 2, 7, 3 D, 4 A ve čtyřblocích s raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD PRAHA 1 FILATELIE, zajímavé 1000 Kč O

53 zn. č. 2, 3, 5, tenký papír, zn. č. 4, typ II tmavozelená 460 Kč XX

54
zn. č. 2 v celém 100kusovém PL s DV "vylomená větev", TD II, ZP 90, uprostřed svisle

přeložen
200 Kč XX

55 zn. č. 2 v celém 100kusovém PL, s retuší DV "vylomená větev", TD II, ZP 90 1800 Kč XX

56 zn. č. 4, 5h tmavěmodrozelená, typ I, z V. nebo VI. TD, luxusní kvalita 500 Kč XX

57
zn. č. 4 modrozelená ve čtyřbloku s levým okrajem, ZP 11, 12, 21, 22, TD VII, nepravidelný

tisk, velmi zajímavé
3000 Kč XX

58 zn. č. 4, 10, 11, s kompl. stroj. obtisky 200 Kč XX

59 zn. č. 4, 12, 19, 20 s různými složkami, přeložkami a nedotisky 220 Kč XX/X

60 sestava 13 ks příčkových typů a podtypů na zn. č. 4, 7, 9, 11 500 Kč O

61 zn. č. 4 A - levý horní roh. 24-blok 300 Kč XX

62 zn. č. 4 A STp ve vodorovné dvoupásce, TD III, ZP 17, 18, kat. cena 1300 Kč 900 Kč XX

63 zn. č. 4 E, 4 F ve svislých dvoupáskách, kat. cena 400 Kč 250 Kč XX

64 zn. č. 4 F STp, ZP 78, TD II, ve čtyřbloku, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

65
zn. č. 5 v kompl. 100kusovém PL, TD IV, s retuší hodin na ZP 91, uprostřed svisle i vodorovně

přeložen, zkrácený horní i spodní okraj
5000 Kč XX

66 zn. č. 6, zk. Gilbert, Karásek 300 Kč XX

67 zn. č. 6, zk. Mrňák 450 Kč XX

68 zn. č. 6 s kompl. stroj. obtiskem, zk. Pittermann, nepatrná stopa po nál. 300 Kč X

69 zn. č. 6 - tisk na lepu s velkou přeložkou 300 Kč XX

70 zn. č. 6 ve svislé dvoupásce s téměř kompl. raz. RIMAVSKÁ SOBOTA 14.6.20, zk. Gilbert 500 Kč O

71 výstřižek frank. mj. zn. č. 6 (2x) s pod. raz. KÉSMÁRK 19.JUL.1920, zk. Gilbert 800 Kč V

72 zn. č. 6 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ, TD I, kat. cena 1350 Kč 700 Kč XX

73 zn. č. 6 A svěží a zn. č. 7 E, zk. Gilbert, Mrňák. Pofis, slabá stopa po nál. 500 Kč XX/X

74 zn. č. 6 B, zk. Gilbert, luxusní kvalita 400 Kč XX

75 zn. č. 6 B d DV "světlina pod první věží", zk. Gilbert, Karásek, 400 Kč XX

76 zn. č. 6 C v 6ti-bloku se silným posunem perforace vlevo, zk. Karásek 400 Kč XX/X

77
zn. č. 7 v 6ti-bloku s dvojitým tiskem a stroj. obtiskem a zn. č. 8, rohový čtyřblok s dvojitým

tiskem
800 Kč XX/X

78 zn. č. 7 STs + STp ve svislé dvoupásce, TD I, ZP 12+22, zk. Pittermann, Karásek 320 Kč XX

79 zn. č. 7 STs + p ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 2+3, zk. Pittermann 320 Kč XX

80 zn. č. 7 STs + p ve svislé třípásce, TD I, ZP 3+13+23, zk. Mrňák, Karásek 430 Kč XX

81
zn. č. 7 STs + p kombinované (2x STs, 1x STp) - rohový čtyřblok, TD I, ZP 81+82+91+92,

zk. Pittermann
700 Kč XX

82 zn. č. 7 STs ve čtyřbloku, TD I, ZP 83+84+93+94 (2x ST), zk. Karásek 600 Kč XX/X

83 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 7 STS, TD II, ZP 15, pod. raz. BOSONOHY 26.4.20 200 Kč V
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84 zn. č. 7 A hnědočervená, typ II, TD VII, ZP 47, zk. Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

85
zn. č. 7 B STs + STp - levý horní roh. čtyřblok s kombinovanými typy, TD I, ZP 1+2+11+12,

zk. Gilbert, atest Karásek, velmi vzácné
55000 Kč XX

86 zn. č. 7 C, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

87
zn. č. 7 C STs + STp - levý horní rohový čtyřblok z TD I s kombinovanými typy, ZP

1+2+11+12 (2x STp, 1x STs), zk. Gilbert, atest Karásek, velmi vzácné
60000 Kč XX

88
zn. č. 7 D STs v 6ti-bloku se spodním okrajem, TD I, ZP 83+84+85+93+94+95 (2x STs), zk.

Gilbert
3500 Kč XX

89 zn. č. 7 D STs ve svislé dvoupásce, TD I, ZP 82+92, zk. Gilbert, Pittermann 16000 Kč XX

90 zn. č. 7 E, typ II, zk. Karásek 500 Kč XX

91 zn. č. 7 E, typ II, příčkový typ, TD I, ZP 4, zk. Gilbert, kat. cena 6500 Kč 5500 Kč XX

92
zn. č. 7 F STs + STp - levý spodní rohový 12ti-blok, TD I, ZP 71-74, 81-84, 91-94 (4x STs, 1x

STp), vytržený rohový okraj, zk. Karásek
7000 Kč XX

93 zn. č. 7 F STs ve svislé dvoupásce s levým okrajem, TD I, ZP 21, 31, zk. Karásek 1000 Kč XX

94 zn. č. 7 F, typ II, výrazný červený odstín 400 Kč XX

95
zn. č. 7 F ve svislé dvoupásce na výstřižku, STp, TD II, ZP 75 + 85, raz. HOŘICE NA HANÉ,

zk. Karásek
300 Kč V

96
zn. č. 7 H ve svislé dvoupásce - kombinované ST- I. typ + příčkový podtyp z TD I, ZP 13 a

23, zk. Gilbert, atest Karásek, luxusní kvalita, kat. cena 75000 Kč
68000 Kč XX

97 zn. č. 8 v kompl. 100kusovém PL, TD III, svisle i vodorovně přeložen 500 Kč XX

98 zn. č. 9 ve čtyřbloku s příč. typem na ZP 74, zk. Gilbert, atest Karásek, k prohlédnutí 38000 Kč XX/X

99 zn. č. 9 N, luxusní střih, zk. Gilbert 3500 Kč XX

100 zn. č. 9 C růžová 200 Kč XX

101 zn. č. 10c, zk. Mahr, zn. č. 13 se spodním okrajem, dvojitý tisk, zk. gilbert 2000 Kč X

102
zn. č. 11 STp ve čtyřbloku s částečně zeslabeným tiskem horních zn., TD II, ZP 5+6, 15+16,

zk. Šablatúra
700 Kč XX

103
zn. č. 11 STp - levý horní roh. čtyřblok, TD II, ZP 1+2, 11+12 (2x II. příčkový typ, 1x

podtyp)
1200 Kč XX

104 zn. č. 11 E 200 Kč XX

105
zn. č. 11 F, typ I, ve vodorovné dvoupásce, na jedné zn. VV mírně zvrásněný papír, kat. cena

500 Kč
300 Kč XX

106 zn. č. 11 F, příčkový podtyp IIa, TD II, ZP 1, zk. Škaloud 380 Kč XX

107
zn. č. 11 F s horním okrajem, příčkový podtyp IIa, rozmazaný tisk, TD II, ZP 1, kat. cena 400

Kč
300 Kč XX

108 zn. č. 11 Fa - pravý horní 35ti-blok, TD II, (3x STs, 6x STp), zk. Karásek, vysoký kat. záznam 30000 Kč XX

109
zn. č. 12 MP - dvouzn. meziarší protisměrné přeložené, na jedné zn. v levém horním rohu

nepatrná složka papíru, zk. Mrňák, kat. cena 80000 Kč
60000 Kč X

110 zn. č. 13 Na, zk. Gilbert, Hirš 5200 Kč XX

111 zn. č. 13 Aa, zk. Karásek, k prohlédnutí, kat. cena 6000 Kč 2500 Kč O

112 zn. č. 13 B - levý horní roh. čtyřblok (2x ST) s posunem perforace vpravo, zk. Karásek 500 Kč XX

113 zn. č. 17 Aa, 360 Kč XX

114 zn. č. 18 ve čtyřbloku se zeslabeným tiskem na horní dvoupásce, zajímavé 400 Kč XX

115
zn. č. 18, rámečkový typ, TD I, ZP 1 - levý horní roh. kus, extrémní střih na úkor ostatních

zn.
1000 Kč XX

116 zn. č. 18, rámečkový typ z TD I, zk. Karásek, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

117 zn. č. 18, typ I, TD II, ZP 82, zk. Karásek 400 Kč O

118 zn. č. 21 v 7mi-bloku s částečným a slepým HZ 13 , zk. Šablatúra 300 Kč XX

119 zn. č. 21, 120h světlešedá 280 Kč XX
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120 zn. č. 21b, 120h stříbřitě šedá ve čtyřbloku, zk. Gilbert, Kraus, kat. cena 45000 Kč 37000 Kč XX

121 zn. č. 21 D - pravý horní roh. kus s větším ořezem a zbytkem počitadla 200 Kč XX

122 zn. č. 21 D světle šedá, kat. cena 900 Kč 700 Kč XX

123 zn. č. 21 Db, 120h světlešedá, 500 Kč XX

124 zn. č. 22 ve svislé třípásce se spodním okrajem bez počitadla (pro letecké vydání) 500 Kč O

125 zn. č. 22 tmavěmodrá 400 Kč XX

126 zn. č. 22 Aa, 22 Ab, 22 Ad, 200h 500 Kč XX

127 zn. č. 22 Aa modrofialová ve čtyřbloku s DV "tečka v druhé nule", ZP 44, TD II 1800 Kč XX

128 zn. č. 22 A ve čtyřbloku s levým okrajem a DV "čára v první O" ZP 41, TD II, 300 Kč XX

129 zn. č. 23 ve vodorovné dvoupásce s průsekem 400 Kč XX

130 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, TD II, ZP 25, 35, zk. a atest Karásek 10000 Kč O

131 zn. č. 25 ST rámečkový - levý spodní roh. 6ti-blok, TD I, ZP 93, luxusní kvalita 19000 Kč XX

132 zn. č. 25 ve čtyřbloku se zn. rámečkového typu, TD I, ZP 93, luxusní kvalita, atest Karásek 28000 Kč XX

133 zn. č. 26 v 10ti-bloku s horním okrajem 4000 Kč XX

134
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 25 s rámečkovým typem - ST,

TD I, ZP 83 + 93, raz. FIŠ 27.4.21, zajímavé
6000 Kč V

135 Vejprtské falzum F 11 ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek, dvl. 45000 Kč XX

136
Vejprtské falzum F 20, 100h, F 22, 200h, F 23, 300h, zk. Karásek, Gilbert, Beneš, dobrá

kvalita
55000 Kč O

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

137 VZ č. 3, 5, 8, 10 400 Kč XX

138 zn. č. 9 VZ s levým okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

139
zn. č. 26 VZ - pravý spodní roh. kus s DZ "přerušená des. čárka za 500h", ZP 100, luxusní

kvalita
600 Kč XX

140 zn. VZ č. 6 C, 9 C, 10 C, 16 C, 25 C 1400 Kč XX

141 zn. VZ č. 4 D, 14 D, 18 L, 21 L 1250 Kč XX

142 tisk. zkouška z rytiny prof. E. Karla 10h ve čtyřbloku na cigaretovém papíře v černé barvě 4000 Kč /X/

143
tisková zkouška z rytiny prof. E. Karla 10h v černé barvě na cigaretovém papíře ve svislé

dvoupásce, vzácné
2000 Kč /X/

144
tisková zkouška z rytiny prof. E. Karla 20h v černé barvě na nažloutlém papíře ve vodorovné

třípásce s levým okrajem
1800 Kč /X/

145 ZT zn. č. 9 -karmínová barva, zk. Stupka 900 Kč XX

146 sestava 4 ks ZT 20h, V. kresba, v barvě karmínové, fialové, černofialové a modrozelené 1000 Kč XX

147 ZT ve čtyřbloku na karton. papíře s oboustr. tiskem 5h, resp. 10h, zajímavé 400 Kč nic

148 manipul. tisk zn. č. 8 a 10 ve vodorovném meziarší - dvojitý tisk v 15ti-bloku, zajímavé 400 Kč /X/

149 sestava 240 ks manipul. tisků - jednotlivě, dvoupásky, čtyřbloky, atd. 1800 Kč /X/

Hradčany celistvosti / entires

150
R-dopis v místě frank. zn. č. 3 (3x), 5 (3x), pod. raz. PRAHA 1 19.12.18, velmi vzácné, 2.

den vydání
10000 Kč DOP.

151
celistvost frank. zn. č. 5, pod. raz. ŽIDENICE 23.12.18 a celistvost frank. zn. č. 3, pod. raz.

PRAHA 1 1.1.19, zajímavé
1900 Kč DOP.

152 celistvost frank. zn. č. 3 (2x) s raz. PRAHA 1 30.12.18, k prohlédnutí 1000 Kč DOP.

153
pohlednice do Amsterodamu frank. zn. č. 5 s datací v textu 31.12.18, pod. raz. BRšNN

1.1.19, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

154 dopis v místě frank. 18ti- blokem, třípáskou a jednou zn. č. 1, pod. raz. BOSKOVICE 5.6.19 600 Kč DOP.

155 KL frank. třípáskou zn. č. 1 + 1x S1 a 2x AS2, pod. raz. REICHENBERG 3 29.7.19 400 Kč DOP.
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156
dopis do Moravského Šemberka frank. čtyřblokem zn. č. 1 + 3x zn. S1, S2, pod. raz.

REICHENBERG 20.10.19, zajímavé
300 Kč DOP.

157
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 1 (2x), č. 2 s DV "kávový mlýnek", č. 14 s DV "hodiny na věži",

zn. č. 46, pod. raz. BRNI 1 31....20, obálka mimo zn. vodorovně přeložena
400 Kč DOP.

158 EXPRES celistvost do Písku frank. zn. č. 2 (15x) a zn. č. 4 (5x), pod. raz. BRNO 1.3.19 300 Kč DOP.

159
dopis frank. zn. č. 3 MP s raz. PRAHA 12 4.2.19, zatíž. doplatkem 20h ve zn. č. 3 a 5 s

proviz. řádkovým raz. PORTO a razítkem PRAHA 9 5.2.19, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

160
cenné psaní na 2000K do Bratislavy, frank. zn. č. 3, 5, 20, 22, 24 s pod. raz. PAKFALVA 1919

MAR.
1500 Kč DOP.

161
dopis do Liberce frank. na zadní straně zn. č. 3 + čtyřblokem zn. S 2, pod. raz.

MŽHRSCH™NBERG 7.12.19
300 Kč DOP.

162 dvojjazyčný rak. podací lístek vyfrank. zn. č. 3, 5, pod. raz. PLZEŇ 4.6.19 700 Kč DOP.

163 celistvost frank. zn. č. 3 (3x) s řádkovým raz. VLP č. 876 Německé Pravno - Nové Zámky 1500 Kč DOP.

164
KL frank. zn. č. 3, 5 s pod. rámeč. raz. BRUCH IN B™HMEN 22.5.19, dekorativní, luxusní

kvalita
300 Kč DOP.

165
maď. formulář - Podací lístek na telegram, frank. na zadní straně zn. č. 5, 8 (3x), pod. raz.

MAGYARDIOSZEG (DIOSEG) 24.5.1919
800 Kč DOP.

166
formulář "List poptávací" s vylepenou zn. č. 4 B a dvoupáskou zn. 157 s raz. BRNO

20.12.1920
300 Kč DOP.

167
dvě celistvosti frank. zn. č. 5 s raz. TESCHEN 1 12.2.19, resp. ODERBERG 30.1.19, zajímavý

obsah
400 Kč DOP.

168
celistvost frank. zn. č. 5 a příčněpůlenou zn. č. 5 s pod. raz. HRABOVÁ U VÍTKOVIC, dopis

mimo zn. uprostřed svisle přeložen
500 Kč DOP.

169
celistvost frank. mj. vodorovnou dvoupáskou zn. č. 6 A spojený rámečkový typ s

rámečkovým raz. ČÁSLAV 13....
10000 Kč DOP.

170

těžký R-tiskopis (240g 5. váhový stupeň, vzorek zboží), na přední straně frank. zn. S 2 (2x),

na zadní straně zn. č. 6 C (15x), 4 C, 5, s raz. ČESKÁ KAMENICE 18.8.20, kvalita k

prohlédnutí

2500 Kč DOP.

171
dopis do Olomouce frank. třípáskou zn. č. 6 A a R-dopis frank. čtyřpáskou zn. č. 8 s DV tečka

na T, ZP 26, TD III, oba z r. 1920, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

172
novinová páska do Vídně frank. zn. č. 6 C (ve spodní části nepatrně natržena) s raz.

BRATISLAVA 28.4.20
300 Kč DOP.

173 celistvost frank. zn. č. 7 E, typ II, celistvost frank. zn. č. 11 F, typ II, zk. Karásek 800 Kč DOP.

174
firemní R-dopis "Poštovský příkaz" do Slezska frank. zn. č. 7, 17, S 1, pod. raz. MLADÁ

BOLESLAV 25.11.19
1000 Kč DOP.

175
R-dopis do Německa frank. zn. č. 12 a 20 s pod. raz. HOMBOK (HLUBOČEK) 11.9.19, na

zadní straně negativní kulaté razítko POSTAMT HOMBOK
800 Kč DOP.

176

dopis frank. zn. 13 B ve svislé dvoupásce, horní zn. s nedotiskem věží a ústřižek pošt.

průvodky se svislou čtyřpáskou zn. č. 13 Ba tmavěfialová, horní dvě zn. posunuty cca o 1

mm vpravo, 2x ST I + II

400 Kč DOP.

177
R-dopis do Buenos Aires frank. zn. č. 14 + 20, pod. raz. HLUBOKÁ 22.8.19, průch. a přích.

raz., zajímavé
900 Kč DOP.

178

dvoudílná pošt. průvodka zaslaná do dočasně obs. maď. území, frank. zn. č. 15, 20, 22, s

pod. raz. SZTROPKO 19.4.19, na zadní straně dofrank. zn. DL 2 s raz. SÁTORÁLJAUJHELY

20.4.19, velmi vzácné

1400 Kč DOP.

179
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 18 ST rámečkové ve svislé dvoupásce + zn. č. 15 ve

dvoupásce, pod. raz. ERSEKUJVÁR 6.DEC.1919
800 Kč V

180 celistvost frank. zn. č. 3 (5x), pod. raz. SEDMIHRADSKÉ LÁZNĚ 25.7.19 200 Kč DOP.
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181 sestava 5 ks celistvostí z let 1919 - 20, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

182 sestava 10 ks celistvostí, z toho 1x RECO, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

183 sestava 10 ks celistvostí z let 1919-20 frank. jednozn. frankaturou, 2x RECO, 1x Tiskopis 400 Kč DOP.

184
dopis do Vyškova frank. zn. č. 5 + 9 C + 39, pod. raz. HRANICE 20.1.20, zk. Karásek, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

185
R-dopis do Turecka frank. zn. Hradčany, Holubice, OR a HaV, pod. raz. VELKÝ DŘEVÍČ

8.2.21, dekorativní, dobrá kvalita, přích. raz.
600 Kč DOP.

186
barevná sletová pohlednice frank. zn. č. 7 C s prvním čs. příl. raz. SOKOLSKÝ SLET VE

ZNOJMĚ 24.8.1919 + sletová nálepka
400 Kč DOP.

187 sestava 5 ks celistvostí (3x RECO) z let 1919 - 20, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

188
sestava 5 ks R-EXPRES dopisů z Brna do Velkého Berezna (Podkarp. Rus) v r. 1919, zajímavé

pestré frankatury
500 Kč DOP.

189
sestava 5 ks R-EXPRES dopisů z Brna do Velkého Berezna (Podkarp. Rus), násobné, pestré

frankatury
500 Kč DOP.

190 novinová páska frank. zn. č. 4 B s raz. WARNSDORF 14.3.20 480 Kč DOP.

191
R-EXPRES dopis do Hořovic frank. zn. č. 1 ve svislé dvoupásce, č. 2 s TV "bar. skvrna nad

levým keřem", č. 12 se svislou složkou papíru, č. 47, pod. raz. BRNO 1 11.1.20
400 Kč DOP.

192
EXPRES celistvost frank. zn. č. 7 + 17, pod. raz. BOROTÍN 16.1.20 a celistvost frank. zn. č.

19 s raz. BENEŠOV U PRAHY 8.5.20
500 Kč DOP.

193
obálka na cenné psaní zaslaná RECO do Holandska s pestrou frankaturou, pod. raz.

LITOMĚŘICE 13.1.20
800 Kč DOP.

194 R-dopis do Prahy frank. smíšenou frankaturou čs.-německou s pod. raz. HLUČÍN 5.2.20 3800 Kč DOP.

195
pohlednice v místě frank. zn. č. 7 C, II. příčkový typ, TD II, ZP 9, + zn. č. 8, pod. raz. NOVÝ

BYDŽOV 11.9.20, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

196
R-dopis do Německa frank. zn. Hradčany, OR, Holubice a HaV, zajímavá frankatura, pod. raz.

ANDĚLSKÁ HORA 14.1.21, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

197
kompl. CPP 15 do Rakouska frank. mj. svislou dvoupáskou zn. č. 26, pod. raz. JŽGERNDORF

1 17.3.21, na levém okraji nahnědlé skvrny
2200 Kč DOP.

198
kompl. CPP 15 do Rkouska frank. svislými dvoupáskami zn. č. 24 a 25, pod. raz.

JŽGERNDORF 1 12.3.21, zajímavé
1300 Kč DOP.

199
dopis do Josefova frank. pestrou frankaturou zn. č. 1, 1 C, 2, 7 A, 12, 145, pod. raz.

BRATISLAVA 9.4.21
300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

200 zn. č. 27 Aa s nátiskem, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX

201 zn. č. 27 B, 28 B s příčnými složkami papíru 800 Kč XX

202
zn. č. 31A - spodní 20ti-pás s deseti tzv. kupony na spodním okraji a DZ 6, uprostřed svisle

přeložený
1000 Kč XX

203 zn. č. 31 Ab ve vodorovné dvoupásce, přes levou zn. příčná složka papíru 1500 Kč XX

204
zn. č. 27 B, 28 B, 29 A, 30 B, 31 B, 32 B, vše kompletní 100kusové archy s DZ, kat. cena

cca 1500 Kč
700 Kč XX

205 zn. č. 27 D, zk. Mrňák, svěží, zn. č. 31 B s dvojitou příčnou složkou 200 Kč XX/X

206 zn. č. 27 F - levý spodní roh. čtyřblok 800 Kč XX

207 zn. č. 27 Nb s nátiskem 800 Kč XX

208 zn. č. 30 N ve vodorovné dvoupásce s příčnou složkou papíru 1000 Kč XX

209
zn. č. 31 Bb - levý horní roh. 6ti-blok s dvojitou svislou perforací ve druhé řadě, se zeleným

nátiskem
450 Kč XX

210 zn. č. 31 Nb, zk. Gilbert 1500 Kč XX
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211
zn. č. 32 A v 6ti-bloku se spodním okrajem a dvojitou hřebenovou perforací s modrým

nátiskem
450 Kč XX

212
sestava 6 ks pam. listů ve prospěch sirotků po padlých legionářích s pam. raz. v červené

barvě
300 Kč O

213 ZT 50h s obrazem matky s dítětem v barvě fialové 1800 Kč X

214 dopis do Bratislavy frank. zn. č. 27 B, 8, pod. raz. NEMS• 29.10.19 600 Kč DOP.

215
EXPRES R-pohlednice zaslaná do Bratislavy, frank. zn. č. 27 B, 30 B, 11, pod. raz.

ŽAMBERK 31.10.19
1500 Kč DOP.

216 R-dopis v místě frank. zn. č. 28 B + 31 A, pod. raz. PRAHA 21 3.11.1919 400 Kč DOP.

217 firemní R-dopis v místě frank. zn. č. 29 A ve vodorovné třípásce s raz. NEUERN 3.11.19 1500 Kč DOP.

218
EXPRES-celistvost do Plzně frank. zn. č. 30 B s pod. raz. BIBO..., přích. raz. PLZEŇ 1

30.10.19
800 Kč DOP.

219 firemní R-dopis do Prahy frank. zn. č. 30 B, 5, pod. raz. G™RKAU 31.10.19 700 Kč DOP.

220 firemní R-dopis do Chomutova frank. zn. č. 31 A s raz. WELMSCHLOZ 27.10.19 1000 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

221 zn. č. 33x, typ II, karton. papír, zk. Karásek, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

222 zn. č. 34 - kompl. 100kusový arch (složený) s typy a podtypy 500 Kč XX

223
zn. č. 35a 6h oranžová, černý přetisk, zk. Lešetický, Hirsch, atest Karásek, kat. cena

90000 Kč
60000 Kč XX

224
zn. č. 37 STB - 12h typ II + podtyp IIa s archovým obtiskem přetisku ve vodorovné

dvoupásce, zk. a atest Karásek
70000 Kč XX

225
zn. č. 38 v celém 100kusovém PL bez okrajů s ST I + II a podtypy Ia, IIa, kat. cena

800 Kč
500 Kč XX

226 zn. č. 39a, 20h světlezelená, nepatrná stopa po nál., zk. Mrňák, Karásek 600 Kč X

227 zn. č. 47b, typ I, zk. Gilbert 1800 Kč XX

228 zn. č. 47b s černým přetiskem, zk. Franěk, Tribuna, 900 Kč X

229 zn. č. 48 I, 49 I, 50 I 400 Kč X

230
zn. č. 48 IIa, typ I, 2K tmavě modrá, široký formát, zk. Lešetický, Mrňák, Karásek,

atest Karásek
90000 Kč XX

231
zn. č. 49 II, typ I, 3K tmavě červená, široký formát, zk. Tribuna, Mrňák, Karásek, atest

Karásek, luxusní kvalita
150000 Kč XX

232
zn. č. 49 II, typ I, 3K světle červená, široký formát, zk. Hirsch, Tribuna, Lešetický,

atest Karásek
40000 Kč XX

233
zn. č. 49 I, typ I, 3K tmavě červená, zk. Hirsch, Tribuna, Lešetický, atest Karásek,

luxusní kvalita
30000 Kč XX

234 zn. č. 49 I, typ II, 50a I, typ I, zk. Gilbert, Karásek 1800 Kč XX

235 zn. č. 49 I, zk. Mrňák 500 Kč X

236 zn. č. 50 I, zn. č. 50 Ia olivově zelená, 600 Kč XX/X

237 zn. č. 50 Ia, zk. Gilbert 400 Kč X

238
zn. č. 50 I P, 4K světle zelená ve čtyřbloku s převráceným přetiskem, zk. a atest

Karásek
15000 Kč XX

239 zn. č. 50 P převrácený přetisk, zk. Mrňák 1300 Kč XX

240 zn. č. 51, 10K světlefialová ve čtyřbloku, typ I + II, II +I, zk. Gilbert, atest Karásek 35000 Kč XX

241 zn. č. 51ax, zk. Franěk, Gilbert, Mrňák, atest Karásek, luxusní kvalita 10600 Kč XX

242 zn. č. 51 I, světlefialová, zk. Mrňák 4000 Kč X

243 zn. č. 51, typ I, 10K světlefialová, zk. Karásek, Lešetický 5000 Kč XX

244
zn. č. 52 I, typ I, 1,50/2K fialová, úzký formát, jedna z nejvzácnějších zn. ČSR, zk.

Gilbert, Mrňák, atest Karásek, velmi dobrá kvalita
550000 Kč XX
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245 zn. č. 53, zk. Darmitzel 2500 Kč XX

246 zn. č. 53, zk. Gilbert 2600 Kč XX

247 zn. č. 55, zk. Gilbert 580 Kč XX

248 zn. č. 55, zk. Gilbert 500 Kč XX

249 zn. č. 55, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kč, dvl 400 Kč XX

250 zn. č. K 55 - zn. se čtyřmi kupony, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, velmi vzácné 40000 Kč XX

251 zn. č. 55, typ I, s přetištěným kuponem, zk. Gilbert, Mrňák, atest Karásek 8000 Kč XX

252 zn. č. 56, typ II, zk. Hefer, atest Karásek 30000 Kč XX

253 zn. č. 57 v 6ti-bloku s nepřetištěným kuponem, zk. Karásek 400 Kč XX

254
zn. č. 57b K 2h fialově červená s černým přetiskem i na kuponu, upotřebená, zk. a

atest Karásek
19000 Kč O

255 zn. č. 57 K s přetištěným kuponem, zk. Karásek 500 Kč XX

256 zn. č. 57 A, zk. Karásek 1500 Kč XX

257 zn. č. 58 Aa ve svislé třípásce s typy I + II + III, zk. Gilbert, atest Karásek 9000 Kč XX

258 zn. č. 58 Ba ve vodorovné dvoupásce, zk. Mrňák 19000 Kč XX

259 zn. č. 59 s pravým okrajem, zk. Mrňák, Hirsch, Richtr 49000 Kč XX

260 zn. č. 59, zk. Gilbert, Kesler, atest Karásek, luxusní kvalita 58000 Kč XX

261 zn. č. 65, atest Mahr, zk. Gilbert, Richtr, Hirsch, Lešetický, Roig 115000 Kč XX

262
zn. č. 65, typ III, s opravovanou svislou pravou a spodní perforcí, zk. Mahr, atest

Karásek, kat. cena 160000 Kč
65000 Kč nic

263 zn. č. 66 - 9, zk. Mrňák, Beneš, kat. cena 3400 Kč 2000 Kč X

264 zn. č. 66, typ I, zk. Karásek 600 Kč XX

265 zn. č. 68, typ II, zk. Karásek 1800 Kč XX

266 zn. č. 68 s přeložkou a nedotiskem, zk. Gilbert, Mahr, 500 Kč XX

267 zn. č. 68, 69, zk. Karásek, H”fer, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč X

268 zn. č. 69, typ III, zk. Gilbert 960 Kč XX

269 zn. č. 69, zk. Gilbert, Mahr, 950 Kč XX

270 zn. č. 70, zk. a atest Mahr, luxusní kvalita 12500 Kč XX

271 zn. č. 70, zk. Mrňák, kat. cena 16500 Kč 12000 Kč X

272 zn. č. 71, zk. Mrňák, Tribuna, kat. cena 30000 Kč 24000 Kč X

273 zn. č. 71, atest Mahr, velmi dobrá kvalita 24000 Kč XX

274 zn. č. 72 - 79, zn. č. 79, typ I, má atest a zk. Karásek 9600 Kč XX/X

275 zn. č. 79, 50h, zk. Karásek 11400 Kč XX

276 zn. č. 80, typ II, - 81, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

277 zn. č. 80, 81, zk. Karásek, kat. cena 1280 Kč 700 Kč X

278 zn. č. 81, zk. Gilbert, Darmitzel 900 Kč XX

279 zn. č. 82, zk. Karásek 9500 Kč XX

280 zn. č. 83 - 88, zk. Gilbert 6000 Kč XX/X

281 zn. č. 83a, zk. Gilbert 500 Kč XX

282 zn. č. 83a, zk. Mrňák 490 Kč XX

283 zn. č. 83b "úzké O", zk. Mrňák 4300 Kč XX

284 zn. č. 83b "úzké O", zk. Mrňák 4300 Kč XX

285 zn. č. 85, zk. Mahr, Franěk, Lešetický, Tribuna, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč X

286 zn. č. 87, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek, kat. cena 2200 Kč, 1400 Kč X

287 zn. č. 89, zk. a atest Mahr 58000 Kč XX

288 zn. č. 89 s pravým okrajem a částí přetisku, zk. Lešetický, Karásek, dobrá kvalita 85000 Kč XX

289 zn. č. 95, zk. Gilbert, atest Karásek 59000 Kč XX

290 zn. č. 95, 70f Turul, zk. Lešetický, Tribuna, Karásek, atest Karásek 85000 Kč XX
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291 zn. č. 99 s perfinem G. St., typ II, zk. Mrňák 7500 Kč XX

292 zn. č. 99, zk. Hirsch, Roig 7500 Kč XX

293 zn. č. 99 - 100, zk. Karásek, atest Mikulski 13000 Kč XX

294 zn. č. 100, zk. Karásek 3800 Kč XX

295 zn. č. 100, kz, zk. Gilbert, Karásek 2500 Kč X

296 zn. č. 101 - 110 + 105 A, zk. Karásek 850 Kč XX

297 zn. č. 103 P převrácený přetisk 150 Kč XX

298
zn. č. 103 x ve vodorovné 5ti-pásce (3x s přetiskem D na ZP 55, 56, 58), zk. Karásek,

kat. cena 6500 Kč
4200 Kč XX

299 zn. č. 105a ve čtyřbloku, ST, zk. Karásek 850 Kč XX

300
zn. č. 107a, 20fil Magyar Posta s horním okrajem (nálepka na okraji), zk. Hirsch,

Tribuna, Lešetický, atest Karásek, kat. cena 180000 Kč
160000 Kč XX

301 zn. č. 109, 122 P, 123, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 1200 Kč 700 Kč X

302 zn. č. 116, 117, zk. H”fer, kat. cena 4200 Kč 2200 Kč X

303 zn. č. 116, zk. Gilbert, Darmitzel 950 Kč XX

304 zn. č. 116, zk. Mrňák 1150 Kč XX

305 zn. č. 117, decentrovaná, atest Mikulski 1850 Kč XX

306 zn. č. 117 5K Parlament, zk. Mrňák 2300 Kč XX

307 zn. č. 117, zk. Gilbert, Darmitzel 2900 Kč XX

308 zn. č. 118, typ III, zk. Karásek, Mikulski 29500 Kč XX

309 zn. č. 122 s horním okrajem přeloženým do obrazu zn. a přetiskem, zk. Karásek 200 Kč XX

310 zn. č. 123, zk. Karásek 800 Kč XX

311 zn. č. 123, zk. Gilbert, Darmitzel 750 Kč XX

312 zn. č. 123 P, typ I, zk. Karásek 2000 Kč XX

313
zn. č. 125y s horním okrajem a příčným a svislým lomem, zk. Karásek, Mrňák, Gilbert,

k prohlédnutí
1500 Kč X

314 zn. č. 125y, pr. G, luxusní kvalita, zk. Lešetický, Gilbert, atest Karásek 12000 Kč XX

315 zn. č. 126, 1fil. černé číslo, zk. Gilbert, Mrňák, luxusní kvalita 34000 Kč XX

316 zn. č. 127, 2fil. černé číslo, zk.Mrňák, atest Karásek 17500 Kč XX

317 zn. č. 128, 5fil. černé číslo, zk. Gilbert, Mrňák, Karásek, velmi dobrá kvalita 40000 Kč XX

318 zn. č. 129 Py, 12fil. černé číslo, zk. Mrňák, atest Karásek, luxusní kvalita 135000 Kč XX

319
4 zn. č. 130, 50fil černé číslo, typ I, II, III, IV, zk. Karásek, Mrňák, Gilbert, na jedné zn.

nálepka
43000 Kč XX/X

320 zn. č. 130, 50fil. černé číslo, zk. Šula, Mrňák 6800 Kč XX

321 zn. č. 130, zk. Gilbert 5000 Kč XX

322 zn. č. 131, 1fil. červené číslo, zk. Mrňák 4600 Kč XX

323 zn. č. 131, 1fil. červené číslo, zk. Darmitzel, Gilbert, 5200 Kč XX

324 zn. č. 131 - 39 (zn. č. 139 svěží), zk. Gilbert, 4300 Kč XX/X

325 zn. č. 137, 139, červená čísla, zk. H”fer, kat. cena 1150 Kč 600 Kč X

326 zn. č. 139, 30fil. červené číslo, zk. Hefer 750 Kč XX

327 zn. č. 139, 30fil. červené číslo, zk. Mrňák 800 Kč XX

328 nevydaná zn. PČ A 1 N, 2h Merkur vlevo, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

329 nevydaná zn. PČ B 2 N, 10h velké číslo, typ II, zk. a atest Karásek, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

330 zn. nevydaná PČ B 2 N, typ III, zk. Beneš, kat. cena 5000 Kč 3600 Kč XX

331 nevydaná zn. P 38, 10h červená, velké číslo, zk. Gilbert, Mrňák 3700 Kč XX

332 nevydaná zn. P 38, 10h červená, velké číslo, zk. Gilbert 3500 Kč XX

333
zn. č. 83 - nevydaná, šedá bez přetisku PORTO, zk. Karásek, Lešetický, nepatrná stopa

po nál., kat. cena 8000 Kč,
6000 Kč X
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334 nevydaná zn. P 45, 5K fialová, velké číslo, slabý lom v papíře, zk. Gilbert 4500 Kč XX

335 zn. nevydaná 10fil. pošt. spořitelna, slabý lom v papíře, zk. Gilbert, Karásek 800 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

336 obálka s nalepenou zn. č. 39, 57 a 58 s nepřetištěnými kupony, s raz. PRAHA 1 23.1.20 600 Kč DOP.

337 R-dopis s připojeným pod. lístkem, frank. zn. č. 43, 48, pod. raz. PRAHA 19 31.4.20 400 Kč DOP.

338
R-EXPRES dopis malého formátu do Studené frank. zn. č. 47, 57, 101, 103 na přední

straně a zn. č. 38, 39 a 72 na zadní straně, pod. raz. KOŠICE 12.1.20
1500 Kč DOP.

Masaryk 1920

339 pošt. ústřižek frank. mj. zn. č. 140 (2x) a dtto frank. mj. zn. č. 141 - III. TO 500 Kč V

340 zn. č. 140 Na 125h ultramarín, typ I, zk. Mrňák, Pofis 2000 Kč XX

341 zn. č. 140 I (3x), 140c ultramarin. (2x), 141 (3x), 142 (4x) 1000 Kč XX/X

342 zn. č. 140 II c, typ II, 1500 Kč XX

343 zn. č. 140 N IIc, zk. Karásek, kat. cena 9000 Kč 5000 Kč XX

344 zn. č. 140 N - 142 N, zk. Gilbert, Mrňák 1600 Kč XX

345
2 ks ZT bez označení v hodnotovém štítku, 1x na žlutém papíře bez lepu, 1x na bílém papíře s

lepem, oba v barvě modré
700 Kč X/ /X/

346 ZT zn. č. 140 na natíraném kartonu v 25ti-bloku z nevyčištěné desky s typy I i II, zk. Karásek 25000 Kč /X/

347 ZT zn. 140, 125h v barvě červené v 10ti-bloku 2800 Kč XX/X

348 ZT zn. č. 140, 125h ve čtyřbloku v modré barvě na nažloutlém papíře 200 Kč /X/

349 ZT zn. č. 140 - 142 v orig. barvách na žlutém papíře bez lepu 200 Kč /X/

350 ZT zn. č. 140, 125h ve fialové barvě s ŘZ 13 3/4, zk. Karásek 800 Kč XX

351 ZT zn. č. 140, 125h v modré barvě na křídovém papíře, zk. Karásek 500 Kč /X/

352 ZT zn. č. 140, 125h fialověhnědá, luxusní střih, zk. Karásek 300 Kč XX

353 ZT zn. 141 ve čtyřbloku v černé barvě 900 Kč /X/

354 ZT zn. 141, 500h TGM, velký formát v černé barvě na kousku papíru s lepem 1000 Kč X

355 ZT zn. č. 140, 500h v orig. barvě bez podtisku na kříd. papíře 500 Kč /X/

356 ZT zn. č. 141, 500h v orig. barvě bez podtisku 300 Kč XX

357
ZT 500h a 1000h v orig. barvách ve vodorovných dvoupáskách s levým okrajem, kat. cena cca

3500 Kč
2500 Kč X

358
ZT zn. 1000h tištena ve čtyřbloku ve zvláštní úpravě v barvě zelenočerné na kousku papíru s

lepem, zk. Karásek
6000 Kč XX

359 ZT zn. č. 142, 1000h v červené barvě z nevyčištěné desky, nepatrná stopa po nál. 800 Kč X

360 ZT zn. č. 142, 1000h v červené barvě 500 Kč XX

361 ZT zn. ř. 142, 1000h v černé barvě na světle modrém papíře 300 Kč X

362
hlubotiskový soutisk zn. 1000h TGM, 25h OR + nevydané zn. v barvě šedočerné na kousku

papíru s lepem, zk. Gilbert, dobrá kvalita, vzácné
7000 Kč XX

363 sestava 6 ks ZT 1000hal. TGM, velký formát, v různých barvách 1400 Kč X

364 ZT zn. 1200h v barvě fialové s horním okrajem z nevyčištěné desky, luxusní kvalita 1000 Kč XX

365 ZT zn. 2000h v barvě červené, luxusní kvalita 1200 Kč XX

366 ZT zn. 2000h v barvě zelené se spodním okrajem, luxusní kvalita 1000 Kč XX

367 ZT zn. 50h, malý formát, silná číslice, v barvě fialové a modré 400 Kč X

368 ZT 50h silná číslice, ve čtyřpásce na kousku papíru s lepem v barvě modré 1000 Kč XX

369 sestava 9 ks ZT 50h, malá číslice, v různých barvách, 1x nevyčištěná deska, 2x s perforací 1200 Kč X

370 dopis do Budapešti frank. zn. č. 140, 144 (15x), pod. raz. BRNĚNEC 1500 Kč DOP.

371
dvoudílná průvodka frank. mj. zn. č. 141 (2x) s raz. EGER 24.4.20 a dtto frank. zn. č. 142 s

raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 7.12.20, zajímavé
800 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove
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372
zn. č. 143 A ve dvoupásce s retuší na ZP 45, TD I a dtto na TD II (deska hlouběji zaleptaná,

krátké použití, vzácné
300 Kč O

373
zn. č. 143 s tzv. kuponem a 4 ks zn. č. 143 a 147 s částečným nebo kompl. stroj. obtiskem a

zn. č. 143 - dvojitý tisk
470 Kč XX

374
zn. č. 143, 145 ve čtyřblocích + č. 146 ve svislé dvoupásce s dvojitou, resp. posunutou

perforací
450 Kč XX

375 zn. č. 144 s vynechanou svislou perforací na obou stranách 300 Kč XX

376
zn. č. 144 TBa + TBb, 146 TBa + TBb, 148 TBa + TBb, část zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 2600

Kč
2000 Kč XX/X

377
zn. č. 144 ve čtyřbloku s arch. obtiskem, zn. č. 148 ve čtyřbloku s vynech. perf. otvorem, zn.

149 ve čtyřbloku s horním okrajem a dvojitou perforací
400 Kč XX

378 zn. LH č. 144 - levý horní rohový 6ti-blok, kat. cena 10000 Kč, zk. Gilbert 7000 Kč XX

379
zn. č. 145 - pravý spodní roh. čtyřblok s tzv. kupony na spodním okraji, zn. č. 147 v 6ti-bloku

a zn. 149 ve čtyřbloku se silným posunem perforace
500 Kč XX

380 5 ks zn. č. 145, 146, 147 s různými výr. vadami - složky, dvojité perforace ... 300 Kč XX/X

381
zn. č. 145 ve čtyřbloku, slabé složky papíru, zn. č. 147 - rohová 6ti-blok s dtto a zn. č. 148 -

rohový 6ti-blok s dvojitou perforací na spodním okraji
450 Kč XX/X

382 zn. č. 146 ve čtyřpásce se spodním okrajem a deformací perforace, zn. č. 148 dtto 400 Kč XX

383
sestava 11 ks DZ na zn. č. 146 A + sestava 12 ks DZ na zn. č. 148, typ II, svěží, s nálepkou i

razítkované
400 Kč nic

384 zn. č. 146 zkušebně upravená na svitkové vydání se zaváděcí páskou, k prohlédnutí 6000 Kč XX

385 zn. č. 146 C, LH s levým okrajem, zk. Mrňák 350 Kč XX

386 zn. LH č. 146 - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Karásek 4000 Kč XX

387 zn. č. 147 B se spodním okrajem, dvojitou perforací a dvojitým tiskem, zk. Gilbert, Pittermann 600 Kč XX

388 zn. č. 148 B ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a kuponem vlevo 300 Kč XX

389 zn. č. 148 TBb, zk. Pittermann 1350 Kč XX

390 zn. č. 148 TBa, zk. Pittermann 500 Kč XX

391 zn. č. 148 TBb, kat. cena 1800 Kč, dvl. 1000 Kč XX

392
zn. č. 148 N, typ II, ve spodním okraji mimo obraz zn. nepatrně natržena, zk. Gilbert,

Karásek, kat. cena 10000 Kč
1800 Kč X

393
zn. č. 149 A s retuší pečetě a podpisu na ZP 20, na levém okraji reparované dva zoubky, kat.

cena 5000 Kč
800 Kč X

394
ZT zn. 10h + 15h v soutisku, hlubotisk s hvězdičkami na papíře s lepem v barvě tmavěfialové,

zk. Beneš, Karásek
2000 Kč X

395
ZT hodnoty 15h, knihtisk definitivního návrhu na kousku papíru s lepem v barvě hnědé, zk.

Karásek
350 Kč X

396 ZT definitivní kresby v soutisku 5 + 10 + 15h v barvě oranžové na kousku papíru s lepem 1700 Kč XX

397 ZT zn. 20h "široká nula" na křídovém papíře 400 Kč /X/

398 KL jako tiskopis frank. zn. č. 143 A se stroj. raz. PRAHA 1 31.7.20, III. TO, kat. cena 1500 Kč 700 Kč DOP.

399
slepecký dopis frank. zn. č. 143 s raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE a adresou napsanou breilovým

písmem
1200 Kč DOP.

400
bar. pohlednice zaslaná do Jižní Afriky, frank. na přední straně zn. č. 144, 148 s raz.

BRATISLAVA 1 4.10.1921, průch. a přích. raz. , stopy pošt. provozu, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

401
dopis frank. rohovou 6ti-páskou zn. č. 144 LH s raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 11.4.21, dobrá

kvalita
2200 Kč DOP.

402 úřední dopis frank. zn. č. 148 TBa a stroj. raz. PRAHA 3.1.24, zajímavé 500 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

403 zn. č. 151 N - 161 N (mimo 159 N), zk. Gilbert, Mrňák 2800 Kč XX/X
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404 zn. č. 153 N ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 500 Kč 350 Kč XX

405
zn. č. 153 N s okrajem a částečným stroj. obtiskem a zn. č. 156 N s velkým nedotiskem,

zk. Karásek
450 Kč XX/X

406 dvě zn. č. 154 A I s DV 60 (poškození tří horních lístků v různých fázích), velmi zajímavé 300 Kč X

407
zn. č. 154 LH, typ I, s pravým okrajem a DV "poškozené horní lístky vpravo", ZP 60, zk.

Karásek
1400 Kč XX

408
zn. č. 145 B, typ II, DV bar. čárky v levé nule, ZP 100, s nálepkou a zn. č. 154 A DV na

60tém ZP I. a II. typ, retuše vady A, B, C, D na II. typu
280 Kč X/O

409 zn. č. 154 II, HZ 14, ze spojených typů TD I, ZP 96, kat. cena 1800 Kč, atest Karásek 1000 Kč O

410 zn. č. 155 ve vodorovné dvoupásce a zn. č. 156, obě s DV "vajíčko v pase" 500 Kč XX

411 zn. č. 155a, 156, obě s DV "vajíčko v pase" 600 Kč XX

412
zn. č. 155 A DV, 156 A DV "vajíčko v pase" ve čtyřblocích s pravým okrajem, na jedné zn.

mimo DV nepatrná stopa po nál., kat. cena 850 Kč
500 Kč XX/X

413 zn. č. 156 N, zk. Gilbert, Mrňák, Beneš, Lešetický 3000 Kč XX

414 zn. č. 156 A retuš vajíčka D na 39. ZP 250 Kč O

415 zn. č. 156 A retuš vajíčka D na ZP 39 600 Kč X

416 zn. č. 156 B ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Pittermann 1200 Kč XX

417 zn. č. 157 A, 157 LH s retuší šestého prstu, zk. Karásek 400 Kč O

418 sestava 132 ks zn. č. 157 A s retuší řetězů, TD a ZP určeny 1100 Kč O

419
zn. č. 158 v rohové trojpásce + jeden kus s posunem vodorovné perforace až do obrazu

zn.
400 Kč XX

420 zn. č. 158 - levá svilá spodní roh. dvoupáska s DZ 7 v ochr. liště 900 Kč XX

421 zn. č. 159 B, zk. Karásek 1600 Kč XX

422 zn. č. 159 B, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

423 zn. F 158 - košický padělek 400 Kč XX

424 zn. č. 159 N, zk. Gilbert, Karásek 10000 Kč XX

425 zn. č. 161 ve čtyřbloku s poskočenou HZ perforací směrem nahoru 500 Kč XX

426 zn. č. 161 A DV výstupek na sukni + dtto "bradavka" 300 Kč XX

427 protichůdné dvojice zn. č. 144 TBa - 157 TBb, levné s nálepkou, ostatní bezvadné 6000 Kč XX/X

428 zn. č. 156 TBa, kat. cena 1850 Kč, dvl. 1000 Kč XX

429 zn. č. 156 TBa, zk. Pittermann 1400 Kč XX

430 zn. č. 156 TBb, zk. Gilbert 3300 Kč XX

431
ZT zn. 20h + 30h v soutisku v barvě zelené na kousku papíru s lepem, nepatrná stopa po

nál.
2000 Kč X

432 celistvost frank. zn. č. 156 A znehodnocenou rámeč. raz. poštovny HORNÁ LEHOTA 700 Kč DOP.

433
KL jako tiskopis do Turecka frank. zn. č. 145 A, 154 typ II, V. tarifní období, pod. raz. ÚSTÍ

NAD LABEM 7.12.20, průch. a přích. raz
700 Kč DOP.

434 firemní R-dopis do Mnichova frank. zn. č. 149, 156, 158, 167, se všemi náležitostmi 500 Kč DOP.

435
firemní tiskopis do Švýcarska frank. zn. č. 152, podací dvojjazyčné raz. CHODOV 18.9.20,

IV. TO, kat. cena 600 Kč
300 Kč DOP.

436
R-dobírkové doporučená poukázka frank. dvoupáskou zn. č. 154 B a zn. č. 175 A I, pod.

raz. PRAHA 2 30.10.23, zk. Karásek
400 Kč DOP.

437
dopis adresovaný na prezidenta T.G.Masaryka do Itálie, frank. zn. č. 154, 157, 146, 147,

pod. raz. BRNO 11.6.21
300 Kč DOP.

438
celistvost frank. zn. č. 156 A retuš vajíčka B, 39. ZP, s raz. VLP Brno - Praha 5.4.22, zk.

Karásek
350 Kč DOP.

439
dopis do Turecka frank. zn. č. 156 TBb (2x), pod. raz. PRAHA 22.3.1924, průch. a přích.

raz., zk. Karásek
4000 Kč DOP.
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440
R-dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 157 (3x) - všechny s DV 6 prstů, mimo zn. svisle

přeložen
400 Kč DOP.

441
ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 157 LH s levým okrajema zn. 24 s průsekem a na

zadní straně zn. č. 157 LH s levým okrajem + dopl. zn., zk. Karásek
300 Kč V

442
kompl. dvojjazyčný formulář Oznam nedoručitelnosti frank. mj. zn. č. 158 A s raz. PRAHA

23 4.12.21, zajímavé
600 Kč DOP.

443
firemní R-EXPRES KL s přítiskem frank. zn. č. 160 a zn. 19, pod. raz. DAČICE NA MORAVĚ

24.2.21
300 Kč DOP.

444
R-dopis frank. na zadní straně zn. č. 164 TBb, 148 TBb, 156 TBb, na přední straně zn.

vytržena
2500 Kč DOP.

445
R-dopis do Turecka frank. zn. Hradčany a OR, pod. raz. VELKÝ DŘEVÍČ 18.10.20, přích.

raz. GALATA 24.10.20, dopis na horním okraji natržen
500 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

446 ZT zn. č. 163, 90h ve čtyřblocích v barvě červené, tmavězelené a modré 600 Kč XX

447 R-dobírková celistvost frank. mj. zn. č. 162, pod. raz. PRAHA 2 4.9.20 600 Kč DOP.

448
R-dopis do USA frank. mj. zn. č. 162 s pod. raz. PRAHA 9.8.20, vrácený zpět, + průch. a přích.

raz.
2500 Kč DOP.

449 R-dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 162, pod. raz. CHRASTAVA 12.10.20 450 Kč DOP.

450 R-dopis do Vídně frank. mj. zn. č. 163, pod. raz. MÍSTEK 24.9.20 700 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

451 zn. č. 164 - 69 + zn. č. 166 B - slabý tisk, zk. Gilbert 760 Kč XX

452 zn. č. 164 N, 165 N, 166 N 600 Kč XX/X

453 zn. č. 164 N, zk. Gilbert 200 Kč XX

454 zn. č. 165 N, luxusní střih, zk. Gilbert 250 Kč XX

455 zn. č. 166 N, luxusní střih, zk. Mrňák 400 Kč XX

456 zn. č. 167 N, typ I, luxusní střih, 500 Kč XX

457 zn. č. 173 A, typ I, II a III, zn. č. 174 A, typ II, 174 A, typ III, 175 A, typ I, II a III, 1700 Kč XX/X

458
zn. č. 173 A III ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem a dvojitou vodorovnou

perforací, kat. cena 1200 Kč
800 Kč XX

459 zn. č. 173 B, typ III, s levým okrajem a DZ 1 500 Kč X

460 zn. č. 174 A, typ II, ve čtyřbloku 500 Kč XX/X

461 zn. č. 174 A, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 300 Kč 200 Kč XX

462 zn. č. 174 B, typ II, zk. Karásek 300 Kč XX

463 zn. č. 174 Bb, typ II, s nálepkou, zn. č. 174 Ba, typ III, zk. Gilbert 1700 Kč XX/X

464 zn. č. 175 A ve čtyřbloku 500 Kč XX/X

465 zn. č. 175 Ba, typ III, 200 Kč XX

466 sestava 11 ks zn. se stroj. i archovými obtisky 700 Kč XX

467 ZT zn. č. 167 ve čtyřbloku v orig. barvě na růžovém papíře, 2x ST II. + I. 400 Kč /X/

468
kompl. CPP 15 do Rakouska, frank. mj. svislou třípáskou zn. č. 169, pod. raz. DOLNÍ

LIBAVA 14.3.21, velmi dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

469
dopis do Itálie frank. dvoupáskou zn. č. 173 B, typ III, pod. raz. BRATISLAVA10.10.23,

vrácený zpět, velmi dekorativní
300 Kč DOP.

470
EXPRES dopis do Brna frank. zn. č. 173 A, typ II, a R-dopis do Vídně frank. mj.

dvoupáskou zn. č. 174 A, typ III, na jedné zn. tzv. DO (dříve IV. typ)
300 Kč DOP.

471 R-dopis do Prahy frank. zn. č. 174, 177, neobvyklá kombinace, pod. raz. BAGOTA 9.10.23 1500 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

472 zn. 60h OR s černým přetiskem typu A, zk. Karásek 400 Kč XX
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473 zn. OR 60h s převráceným otiskem přetisku C v červené barvě 450 Kč XX

474 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 172 ST, pod. raz. KOSOVA ... 12.1.21 4000 Kč V

475
R-celistvost frank. zn. č. 170, 172 II, pod. raz. DŘEVOHOSTICE 31.12.29 (platnost zn. do

14.1.21)
200 Kč DOP.

476 R-dopis do Čáslavi frank. zn. č. 157, 172, typ I, pod. raz. BESTVINA V ČECHÁCH 2.12.20 600 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

477 zn. č. 176 - 9 - kompl. sestava průsvitek 5 - 8 (celkem 16 ks), kat. cena 1100 Kč 700 Kč X

478 zn. č. 177 ve vodorovné rohové dvoupásce s DZ II, pr. 5 400 Kč XX

479 zn. č. 178 ve vodorovné rohové dvoupásce s DZ I, pr. 7 700 Kč XX

480 zn. č. 179, rohový kus s DZ I, pr. 8 700 Kč XX

481 zn. č. 180 - 82, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 2700 Kč, dvl 1800 Kč XX

482 zn. č. 180 - 196, kat. cena 2900 Kč 1900 Kč X

483 zn. č. 180 - 82, pr. 5, nepatrná stopa po nál., zk. Mrňák 1000 Kč X

484 zn. č. 180 - 82, pr. 6, nepatrná stopa po nál., 1000 Kč X

485 zn. č. 183 - 86, pr. 7, 1100 Kč XX/X

486 zn. č. 183 - 6, pr. 5, 7, 7, 6, kat. cena 2500 Kč, zk. Gilbert 1500 Kč XX

487 zn. č. 183 - 86, pr. 6, zk. Mrňák 1000 Kč X

488 zn. č. 183 - 86 VIII. Všesokolský slet 1000 Kč XX/X

489 zn. č. 183 - 86 400 Kč O

490
KL vydaný k VIII. VŠESOKOLSKÉMU SLETU se zn. č. 183 - 6 na zadní straně a razítkem PRAHA

VIII. SLET VŠESKOKOLSKÝ 6.7.26
400 Kč O

491
zn. č. 185, pr. 8, ve vodorovné třípásce se spodním okrajem a silným posunem přetisku

směrem dolů, zk. Gilbert, Mrňák
2500 Kč XX

492 zn. č. 185 se silným posunem přetisku mimo zn. 750 Kč XX

493 zn. č. 187 A - 189 A, pr. 1 - pr. 4 (12 ks) 700 Kč XX/X

494 zn. č. 187 B - 189 B, pr. 1 - pr. 4 (12 ks) 700 Kč XX/X

495
zn. č. 190 B I, pr. 7, pravý horní roh. kus s přeložkou papíru, deformací perforace a otiskem

šroubu, zk. Gilbert
1500 Kč XX

496 zn. č. 192 A, pr. 1, decentrovaná, zk. Mrňák, Gilbert 6400 Kč XX

497 zn. č. 201y prosvítající papír, pr. 8, 800 Kč XX

498 zn. SV č. 204, pr. 7, 24 ks zn. se zaváděcí páskou, velmi vzácné, k prohlédnutí 1900 Kč XX

499 zn. SV č. 204, pr. 5, třípáska se zaváděcí páskou 1500 Kč XX

500 zn. SV č. 204 - zn. se zaváděcí páskou 1500 Kč XX

501
dopisnice zaslaná ze Všesokolského sletu 1926 v Praze, frank. zn. č. 173, se slet. nálepkou a

razítkem, zk. Karásek
400 Kč DOP.

502
R-dopis do Písku frank. zn. č. 180 - 82 s příl. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES

OLYMPIJSKÝ 3.6.25, cena raz. zn. 1200 Kč
700 Kč DOP.

503 dopis do Přerova frank. zn. č. 181 s pod. raz. PRAHA 25 7.7.26, dopis uprostřed svisle přeložen 1500 Kč DOP.

504
dopis do Lipníka frank. zn. č. 190 úzký formát, svislá průsvitka, pod. červené raz. MORAVSKÁ

OSTRAVA 7.3.25, zk. Karásek
500 Kč DOP.

505 R-dopis do Anglie frank. zn. č. 193, pod. raz. PŘEROV 2 8.8.27, přích. raz 200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a města 1926

506 zn. č. 210 A, pr. 7 ve svislé třípásce s horním okrajem 3600 Kč XX

507 zn. SV č. 210 - dvě zn. se zaváděcí páskou 2000 Kč XX

508
zn. SV č. 210, pr. 5, 5ti-páska se zaváděcí páskou a SV č. 210, pr. 7 - třípáska se zaváděcí

páskou
4000 Kč XX

509 zn. SV č. 216 ve čtyřpásce se zaváděcí páskou 1000 Kč XX
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510
pohlednice zaslaná na Borneo frank. na přední str. zn. č. 209 A, 210 A s pod. raz. HODKOVICE

5.5.28, přích. raz. 30.5.28, zajímavé
1500 Kč DOP.

Praha - Tatry 1926

511 zn. č. 225 - 28 + 261 KH - 264 KH 500 Kč X

512 zn. č. 225 Z, pergamen. papír 240 Kč XX

513
R-dopis do Indie frank. mj. zn. č. 226, pod. raz. HAIDA 14.1.27, na zadní straně množství průch.

a přích. raz., kvalita k prohlédnutí
300 Kč DOP.

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

514 ZT zn. č. 245 v barvě modré na kousku papíru bez lepu 3000 Kč /X/

515 zn. č. 249 N ve svislé dvoupásce, zk. Beneš, Karásek, Gilbert 2500 Kč XX

516 zn. č. 250 SV s částí zaváděcí pásky 500 Kč XX

517
zn. SV č. 250 - zn. se zaváděcí páskou s datací 26.8.29, dtto - třípáska se zaváděcí páskou s

datací 19.3.30 a dtto s datací 7.2.1931
3000 Kč XX

518 zn. č. 253y (průsvitný papír) v 8mi-bloku s horním okrajem, na pravé straně v perforaci natržen 1800 Kč XX

519 zn. č. 254a + b - 257 s DZ, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

520 ZT zn. č. 256 ve vodorovné třípásce s levým okrajem, zk. Šablatúra 200 Kč /X/

521 zn. č. 258 - 60 - spodní okraje širší a bez perforace 200 Kč XX

522 zn. SV č. 260 se zaváděcí páskou s datací 12.2.31 2500 Kč XX

523 dvoupáska zn. č. 260 SV se zaváděcí páskou 1500 Kč XX

524 zn. č. 268 - 71, 276 - 79, levé spodní rohové kusy s DZ 1 A, kat. cena cca 800 Kč 400 Kč XX/X

525 zn. č. 275a (bez pruhů) ve čtyřbloku s DZ III a dtto s DZ III A, dobrá kvalita 500 Kč XX

526 ZT zn. č. 278 v barvě modré na kousku papíru 3500 Kč /X/

527 zn. č. 280a (bez pruhů) - levý spodní roh. čtyřblok s DZ I 300 Kč XX

528 zn. č. 281 KL - 282 KL, dtto KP 400 Kč X

529 zn. č. 283 - 4 200 Kč /X/

530 zn. č. 283 - 4 - spodní třípásky s okraji z aršíků, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 1200 Kč /X/

531 A č. 283 - A 284 v původním obalu, zk. Gilbert, k prohlédnutí 12000 Kč /X/

532 zn. č. 289 KH - 290 KH, resp. KD 400 Kč X

533 ZT zn. č. 323 v barvě zelené na kousku papíru bez lepu 2500 Kč /X/

534 ZT zn. č. 332 1Kč z hotové rytiny K. Seisingera bez podpisu, v černé barvě 3800 Kč /X/

535 A č. 342 / 343 s částečným obtiskem červené barvy na lepu 200 Kč XX

536
sestava 3 ks aršíků A č. 342 - 3 s nedotiskem P ve slově PRAGA, resp. skvrna nad č v

jednokorunové zn. a bílá skvrna mezi E a S v nápisu ČESK...
500 Kč XX

537 A č. 347 se šikmo namoletovanou zn. 300 Kč XX

538 zn. č. 350 se silným posunem přetisku vpravo mimo obraz zn. 240 Kč XX

539 zn. č. 351 KH - pravá horní roh. dvoupáska 260 Kč XX

540 zn. č. 0351 500 Kč XX

541 zn. č. O351 400 Kč XX

542 maketa (návrh) znám. sešitku v ceně 8 Kč, velmi vzácné, zajímavé 7500 Kč nic

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

543
R-EXPRES dopis do Německa frank. zn. č. 205, 210, 216,218-20, 222, 229, pod. raz. PRAHA

1 16.12.26
200 Kč DOP.

544 R-dopis do Francie frank. zn. č. 232 s pod. raz. BRNO 1 31.7.28, průch. a přích. raz. 600 Kč DOP.

545
slepecký dopis z Hradčanského ústavau pro výchovu slepých dětí frank. zn. č. 248, pod. raz.

PRAHA
1800 Kč DOP.

546
slepecký dopis - předtištěná obálka Družina oslepených vojínů Č.S.R. frank. zn. č. 248 s raz.

PRAHA 29.4.32, zk. Karásek, zajímavé
1500 Kč DOP.
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547
dopis frank. zn. č. 248 s raz. PRAHA 8 24.4.32 s označením Slepecký tisk, v levém horním

rohu natržen, zajímavé
300 Kč DOP.

548 R-dopis frank. na přední i zadní str. zn. č. 248 (60x), pod. raz. VERNEŘICE 5.2.38, zajímavé 1500 Kč DOP.

549 vzorek bez ceny zaslaný z Prahy do Bíliny frank. zn. č. 249, raz. PRAHA 27.8.38 500 Kč DOP.

550 R-dopis do Paříže frank. zn. č. 256, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 2.8.1930, přích. raz. 750 Kč DOP.

551 R-EXPRES firemní dopis do Jugoslávie frank. mj. zn. č. 257, pod. raz. BRNO 2 27.9.34 300 Kč DOP.

552
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 303 (2x) s R-nálepkou BRNO 1 - ex offo a pam. raz. BRNO 1

SMUTEK ČESKOSLOVENSKA 17.9.37
200 Kč DOP.

553
R-EXPRES dopis na Trinidad frank. zn. č. 313, pod. raz. BRNO 2 22.12.38, přích. raz.

10.1.39, zajímavé
2500 Kč DOP.

554
pohlednice frank. zn. č. 326 a dopis frank. dvoupáskou zn. č. 326 s raz. PRAHA 17.10.37,

zajímavé
300 Kč DOP.

555
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 330 - 34 + 330 K - 334 K, A 335, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

15.3.38
200 Kč DOP.

556
sestava 6 ks celistvostí z let 1936 - 38, z toho 3x RECO, 1x EXPRES, zajímavé frankatury, mj.

A č. 335, 306 MS,
300 Kč DOP.

557
R-dopis do Polska frank. zn. č. 350 (2x) s pam. červeným raz. OTVORENIE SNĚMU 18.1.39 a

denním pod. raz. BRATISLAVA 24.1.39, velmi zajímavé, vzácné
2500 Kč DOP.

558
R-dopis do Ivančic frank. zn. č. 350 s denním pod. raz. KROMPACHY ŽELEZIAREŇ 31.1.39 -

poslední den platnosti
200 Kč DOP.

559
R-dopis do Kolína frank. zn. č. 350 s horním kuponem s červeným příl. raz. BRATISLAVA

AUTOPOŠTA 18.1.39 + denní raz. BRATISLAVA 1 23.1.39
400 Kč DOP.

560 vzorek bez ceny zaslaný R-do Rakovníka, pod. raz. JAROMĚŘ 18.12.35 380 Kč DOP.

561
dopis do Ecuadoru s pod. raz. PRAHA 25 12.2.38, vrácený zpět, průch. a přích. raz., na

přední straně přilepen lístek Došlo z Ameriky zpět jako nedoručitelné, zajímavé
450 Kč DOP.

562 celistvost zaslaná do Monaka na čs. občana ve francouzské cizinecké legii, vráceno zpět 850 Kč DOP.

563
R-dopis v místě frank. výpl. zn. s raz. POŠTOVNÍ SPOŘITELNA POBOČKA BRNO 8.12.38,

zajímavé
300 Kč DOP.

564 dopis na Kubu s pod. raz. SUČANY 4.5.32, průch. a přích. raz., zajímavé 1000 Kč DOP.

565
R-dopis do Batávie s pod. raz. BRATISLAVA 23.3.38, přích. raz. BATÁVIA 26.4.38, zajímavé,

vzácné
1000 Kč DOP.

566 tiskopis do USA s pod. raz. KRNOV 2.5.33, na zadní straně chybí část chlopně 400 Kč DOP.

567 dopis z Prahy do Rakouska, vrácený zpět, pod. raz. PRAHA 2.10.37, přích. raz. WIEN 300 Kč DOP.

568
let. dopis na konzulát ČSR v Teheránu s pod. raz. BODENBACH 1 16.6.27 + průch. a přích.

raz., kvalita k prohlédnutí
850 Kč DOP.

569
sestava 9 ks úředních celistvostí z lez 1928 - 39, z toho 4x tiskopis, 2x RECO, 1x EXPRES,

firemní přítisky, zajímavé
500 Kč DOP.

570 sestava 3 ks R-dopisů z let 1926 - 35 (1x let. do USA), zajímavé frankatury a razítka 300 Kč DOP.

571 sestava 3 ks celistvostí z r. 1938, všechny cenzurované, 1x mobilizace 200 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

572 zn. L č. 1, zvrásněný papír 300 Kč XX

573 zn. L č. 1 - L 3, zk. Tribuna, Lešetický, kat. cena 3200 Kč 2500 Kč XX

574 zn. L č. 1 - L 3, zk. Gilbert 1200 Kč X

575 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3 slabý papír, zk. H”fer, Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč X

576 zn. L č. 1, L 2, typ I, L 3 1100 Kč X

577 zn. L č. 1, L 2 typ II, L 3, zk. Darmitzel 2300 Kč XX

578 zn. L č. 1, L 2, typ II, L 3, kat. cena 3600 Kč, zk. Karásek 2900 Kč XX
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579
zn. L č. 2, typ I, se spodním okrajem, ZP 93, TD I, rámečkový typ, luxusní střih, zk. a atest

Karásek, kat. cena 40000 Kč
32000 Kč XX

580 zn. L č. 3, luxusní střih, zk. Gilbert 600 Kč XX

581
zn. L č. 1 P - L 3 P, převrácený přetisk, zk. Karásek, zn. L 2 s obtiskem přetisku, kat. cena

18000 Kč
15000 Kč XX

582 zn. L č. 3, převrácený přetisk, narůžovělý papír, zk. Pofis, Gilbert 3800 Kč XX

583 zn. L č. 1 A, L č. 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Pittermann, Mrňák 2700 Kč XX

584 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Mrňák, kat. cena 3600 Kč 2400 Kč XX

585 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B se spodním okrajem, zk. Gilbert, Mrňák 2300 Kč XX

586 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 4800 Kč 3500 Kč XX

587
zn. L č. 1 A, L 2 B, typ I se spodním okrajem, L 3 B s horním okrajem, zk. Tribuna, Mrňák, kat.

cena 3750 Kč
2800 Kč XX

588 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B 1800 Kč X

589 zn. L č. 1 B, L 2 A, typ I, L 3 B, vče na výstřižku se stroj. raz. 750 Kč V

590 zn. L č. 2 A II P - příčkový typ, decentrovaná, TD II, ZP 15, zk. Mrňák, kat. cena 75000 Kč 29000 Kč XX

591
zn. L č. 2 A, příčkový typ, TD II, ZP 22, velmi vzácné, kat. cena 75000 Kč, zk. Mahr, Karásek,

atest Karásek
38000 Kč XX

592 zn. L č. 3 B, zk. Gilbert, 600 Kč XX

593 zn. L č. 3 B, zk. Karásek, luxusní kvalita 600 Kč XX

594 zn. L č. 4 P - převrácený přetisk, zk. Gilbert 2800 Kč XX

595 zn. L č. 7 B, L 8 B, L 8 C, L 9 B, L 9 D, L 11 B, 900 Kč XX

596 zn. L č. 11 B ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

597 zn. L č. 11 B - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

598 zn. L č. 14 D, zk. Gilbert 25000 Kč XX

599
ZT přetisku 28Kč v černé barvě na zn. č. 8 ve svislé dvoupásce se silným posunem přetisku, zk.

Gilbert
1300 Kč XX

600 sestava 4 let. nálepek Praha - Varšava, - Londýn, - Paříž, - Štrasburk 250 Kč nic

601
R-dopis do Německa přepravený vlakem, frank. mj. zn. L č. 2, typ II, pod. raz. ČEJTIČKY

22.4.21, cenzurní páska, razítka, vráceno zpět
1000 Kč DOP.

602
let. dopis do Bratislavy frank. mj. zn. L č. 4 (5x), L 5, pod. raz. PRAHA LISTOVNÍ VÝPRAVNA

31.8.27
600 Kč DOP.

603 let. R-dopis do Rio de Janieira frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PÍSEK 12.12.28, přích. raz. 700 Kč DOP.

604
R-let. celina do Luxenburska dofrank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. BRATISLAVA VELETRH 1.9.27,

průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, velmi dekorativní
1000 Kč DOP.

605 R-EXPRES celina do Mar. Lázní dofrank. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA 31.5.26 + přích. raz. 500 Kč DOP.

606 první let Praha - Užhorod 6.5.29 + první let Užhorod - Praha frank. mj. zn. L č. 4, zajímavé 1200 Kč DOP.

607 dopis zaslaný do Hranic frank. zn. L č. 4 - L 6 s červeným pam. raz. KOŠICE 28.10.28 300 Kč DOP.

608
let. R-EXPRES dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 4, L 5 + výplatní zn. č. 264 s horním

kuponem, pod. raz. PRAHA 1 23.6.30, přích. a průch. raz.
3900 Kč DOP.

609
celistvost frank. mj. zn. L č. 4 s podacím rámeč. raz. KOŠICE LETIŠTĚ 5.7.27 + fialové rámeč.

raz. ČSL STÁTNÍ AEROLINIE ..., vzácný výskyt
2800 Kč DOP.

610
EXPRES let. dopis do Vídně frank. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 24.8.22, přích. raz. WIEN

FLUGPOST, časné použití - 2. měsíc po vydání, vzácné
4500 Kč DOP.

611
R-let. dopis do Lipska přepr. 1. letem, frank. mj. zn. L č. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

2.5.27 + kašety a přích. raz., dobrá kvalita, zk. Mrňák
1200 Kč DOP.

612
let. dopis do Hamburgu frank. mj. zn. L č. 5, L 6, pod. raz. BRATISLAVA LETIŠTĚ 27.8.29,

průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ
600 Kč DOP.
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613
R-dopis do Moskvy frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 2.5.27, průch. a přích.

raz., zajímavé
1000 Kč DOP.

614
R-dopis do Basileje frank. mj. zn. L č. 5 s pod. raz. MÍROVICE 28.10.28 a R-dopis do Zurichu

frank.mj. zn. L č. 4, L 5 s raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 19.4.27, průch. a přích. raz.
1200 Kč DOP.

615
1. let Praha - Chemnitz frank. mj. zn. L č. 5 (2x), pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 2.5.27, průch. a

přích. raz.
500 Kč DOP.

616
R-let. celina do Tokia dofrank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 2.5.27, průch. raz.

BERLIN, MOSKVA, přích. raz. TOKIO, stopy pošt. provozu
2500 Kč DOP.

617
R-let. celina do Biscary dofrank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 1.4.27 + průch.

raz.
1000 Kč DOP.

618
R-celina do Istambulu dofrank. mj. zn. L č. 6 a R-dopis do Casablanky frank. mj. zn. L č. 4,

pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 1.4.27, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

619 let. R-celina do Amsterodamu dofrank. mj. zn. L č. 6, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 3.7.27 500 Kč DOP.

620
let. dopis do Argentíny frank. zn. L č. 7, L 9, L 12a, L 13, pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

22.4.37, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz.
400 Kč DOP.

621
R-dopis do Polska, R-dopis do Německa, R-dopis do Rakouska v letech 1932-34, frank. mj. zn.

L č. 8, L 9, L 11, průch. a přích. raz., zajímavé
1200 Kč DOP.

622
R-dopis do Buenos Aires frank. zn. L č. 8 A, L 9 A, L 10 A, L 11 A, L 13 A, pod. raz. PRAHA

24.6.37, průch. a přích. raz. , dopis ve spodní části natržen
400 Kč DOP.

623
R-let. dopis do Třebíče frank. zn. L č. 8, L 9, L 10, pod. raz. PRAHA IX. SLET VŠESOKOLSKÝ

6.8.32, průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA, sletová R-nál. a přích. raz.
500 Kč DOP.

624
KL frank. zn. L č. 8, přepr. 1. letem Brno-Zlín-Piešźany 1.5.37 a tiskopis do Portugalska frank.

zn. L č. 9 s pod. raz. PRAHA 7 6.3.39 + průch. a přích. raz., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

625
let. dopis do Portugalska frank. zn. L č. 9 (2x), pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 11.7.38, průch.

raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz., kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

626

let. dopis do Brazílie frank. mj. na přední straně zn. L č. 9 ve čtyřbloku s DZ 1 a zn. L 13, na

zadní straně zn. L 12 ve čtyřbloku s DZ 1, pod. raz. STARÉ BENÁTKY 29.11.38, průch. a přích.

raz

500 Kč DOP.

627
let. tiskopis do Moskvy frank. zn. L č. 10 s rámeč. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 13.6.37,

průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

628 let. dopis do Vídně frank. zn. L č. 11 s pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 25.10.38, přích. raz. 300 Kč DOP.

629
přechodné období - let. R-dopis do Paříže frank. zn. č. 161, 175 s pod. raz. PRAHA 1 18.10.21,

přídavné rámeč. raz. LETECKÁ POŠTA, atest Karásek
7000 Kč DOP.

630

letecký R-dopis do Francie vyplacený pouze výpl. zn. č. 25, 143, 151, 152, pod. raz. KADAŇ

13.4.21, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ 14.4.21, příd. rámeč. dvojjazyč. raz. LETECKÁ POŠTA a

přích. raz. VESOUL 1

9000 Kč DOP.

631 R-celistvost přepr. 1. letem Praha - Breslau do Osla, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 19.4.27 700 Kč DOP.

632
let. dopis přepr. 1. letem Praha - Marseille- Barcelona, frank. výpl. zn. č. 295 - 7, pod. raz.

PRAHA LETIŠTĚ 15.6.36, průch. a přích. raz.
900 Kč DOP.

633
sestava 3 let. dopisů do Německa a Portugalska z let 1927 - 29 (2x RECO), zajímavé

frankatury, k prohlédnutí
1500 Kč DOP.

634
R-let. dopis do Argentíny frank. dvoupáskou zn. č. 313, pod. raz. RUŽOMBEROK 11.5.38,

průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA 12.5.38, přích. raz.
400 Kč DOP.

635
let. dopis a R-let. dopis do Německa s pod. rámeč. resp. kulatým raz. UŽHOROD LETIŠTĚ

10.8.29 resp. 15.3.30, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz., zajímavé
1300 Kč DOP.

636
sestava 4 ks let. dopisů z let 1929 - 33 do Německa resp. v ČSR s různými pod. raz. PLZEŇ,

PRAHA LETIŠTĚ, UŽHOROD LETIŠTĚ, KARLOVY VARY LETIŠTĚ, 1x RECO, velmi zajímavé
1600 Kč DOP.
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637
CDV 35 do Prahy dofrank. výplatními zn. s podacím rámečkovým razítkem UŽHOROD LETIŠTĚ

19.9.29 + přích. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ
500 Kč DOP.

638 sestava 7 ks let. dopisů, mj. do Rakouska, do USA, s různými příl. pod. raz. z let 1935-38 1500 Kč DOP.

639
sestava 5 ks celin (1x RECO) letecky do Německa, USA, zajímavá podací pamětní raz.,

dekorativní
1300 Kč DOP.

640 tři letecké dopisy z Polska, Maďarska a Španělska do ČSR v letech 1929-38, zajímavé 600 Kč DOP.

641
let. dopis do Moskvy frank. výpl. zn. s pod. raz. PRAHA 8.6.36, průch. rámeč. raz. PRAHA

LETECKÁ POŠTA, přích. raz. MOSKVA
450 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

642 zn. S č. 2 MS čtyřzn. nepřeložené s levým okrajem, luxusní kvalita 1800 Kč XX

Novinové / Newspaper

643 zn. NV č. 1 MS dvouzn. přeložené 2200 Kč XX

644 zn. NV č. 5 N, zk. Lešetický 250 Kč XX

645
svislé čtyřzn. meziarší nepřeložené se zn. NV č. 14 + NV 15 (5+2h), kat. cena 6000 Kč, zk.

Karásek
5000 Kč XX

646
svislé čtyřzn. meziarší nepřeložené se zn. NV č. 15 + NV 16 (5+7h), zk. Karásek, kat. cena

6000 Kč
5000 Kč XX

647
svislé čtyřzn. meziarší nepřeložené se zn. NV č. 15 + NV 20 (5+20h), zk. Karásek, kat. cena

6000 Kč
5000 Kč XX

648
ZT zn. NV č. 4 ve 12ti-bloku s horním okrajem z nevyčištěné desky, na kříd. papíře v černé

barvě
500 Kč /X/

649 zn. OT č. 1 - OT 3, levé rohové 25ti-bloky, 2x ST, kat. cena cca 900 Kč 500 Kč XX

650
provizorní nál. NN 8 Porto bar. bezahlt. Deutsche Wacht a. d. Niesa, poprvé v aukci, velmi

vzácné
7000 Kč O

651
novinová páska do Šlapanic u Brna frank. smíš. frankaturou NV č. 7 + NV 16 s raz.

ŠLAPANICE U BRNA 12.7.37
300 Kč DOP.

652 adresní štítek frank. zn. NV č. 18 + přítisk 5h hotově placeno, s raz. MĚŘÍN 16.5.37 500 Kč DOP.

653 novinová páska frank. proviz. nálepkou NN 17 I s raz. DOUDLEWEC 300 Kč DOP.

654
novinová páska frank. proviz. nálepkou NN 17 NÁRODNÍ POLITIKA FRANKO, HOTOVĚ

ZAPLACENO,
200 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

655 zn. DL č. 1 - DL 14 550 Kč XX

656 zn. DL č. 15 - DL 28 + DL 16b 450 Kč XX

657 zn. DL č. 15 - DL 28, vč. DL 24b (DL 15 - DL 18 s nálepkou), vše spodní roh. kusy, 1500 Kč XX/X

658
zn. DL č. 15 - DL 28 ve čtyřblocích, převážně rohových, vč. DL 24b, na dvou čtyřblocích stopa

po nál.
3800 Kč XX/X

659
zn. DL č. 16 s obtiskem přetisku, DL 26, DL 27 ve svislých dvoupáskách s posunem přetisku

dolů, DL 37 s posunem přetisku a ochr. lišty nahoru
850 Kč XX

660 zn. DL č. 16a - pravý spodní roh. 6ti-blok s retuší větvě na ZP 90 2200 Kč XX

661 zn. DL č. 29 B, DL 30 B, zk. Mrňák 250 Kč XX

662 zn. DL č. 29 B, typ II, luxusní kvalita, zk. Karásek 8000 Kč XX

663 zn. DL č. 29 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1300 Kč O

664 zn. DL č. 30 B, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kč 200 Kč XX

665 zn. DL č. 30 B, typ I, s horním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 200 Kč XX

666 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč O

667 zn. DL č. 30 D, zk. Gilbert, Karásek 1300 Kč O

668 zn. DL č. 30 D, typ I, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 1600 Kč O
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669 zn. DL č. 30 D, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč O

670
zn. DL č. 49 AX chybotisk 50/50 - jedna z nejvzácnějších českoslov. zn., atest Hirš a Mrňák z

r. 1947, atest Gilbert z r. 1966, velmi dobrá kvalita

1350000

Kč
O

671 zn. DL č. 50 B v 6ti-bloku, zk. Tribuna, Franěk, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

672
zn. DL č. 51 A ve čtyřbloku s horním okrajem a dvojitou perforací, zk. Karásek, kat. cena 900

Kč,
500 Kč XX

673
sestava 20 ks doplatních zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných s různými TV, složkami

papíru, otisky přetisku
1500 Kč nic

674
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 2 VZ, ŘZ 11 1/2, DL 2 VZ se spodním okrajem a vynechanou

vodorovnou perforací s přetiskem VZOREC vlevo
700 Kč X

675
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 9 VZ, DL 12 VZ, 25h ve dvoupásce, ostatní ve čtyřblocích s

přetiskem VZOREC vlevo, kat. cena min. 11300 Kč
6000 Kč XX

676
Vzorce - zn. DL č. 1 VZ - DL 13 VZ s přetiskem VZOREC vlevo nebo vpravo, stříhané nebo

zoubkované, kat. cena 4000 Kč
2200 Kč X

677 Vzorce - zn. DL č. 9 VZ, DL 13 VZ s přetiskem VZOREC vpravo 600 Kč X

678 Vzorce - zn. DL 9 VZ, DL 12 VZ, DL 13 VZ s přetiskem vlevo a ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 2300 Kč XX

679 ZT zn. DL č. 11 v barvě oranžové, zk. Karásek, kat. cena 900 Kč 400 Kč XX

680 potravní daň PD č. 9 B - 10 B a Protektorátní PD 1 ve svislé dvoupásce, kat. cena 750 Kč 200 Kč O

681
Potravinová daň - zn. PD č. 9 - horní roh. kus s kuponem a PD 10 A - pravý spodní roh. kus s

kuponem a DZ, kat. cena 5100 Kč
4200 Kč XX

682

Potravinová daň - zn. PD č. 9 - levý horní roh. čtyřblok s kuponem + levý spodní 6ti-blok s

kuponem, pravý spodní roh. kus s kuponem s DZ 1, PD 10 B - pravé spodní roh. čtyřbloky s

kupony a DZ 1, 1 A,

4000 Kč XX

683
Potravinová daň - ústřižek pošt. průvodky frank. na zadní straně zn. PD č. 9 B s raz. PRAHA

17.2.39
300 Kč V

684
kompl. formulář "Doručovací karta pošt. poukázek" s vylepenou zn. DL č. 12, DL 39 (5x), raz.

JIRNY 2.11.25
500 Kč DOP.

685
úřední dopis z Nymburka do Vysočan, na zadní str. dofrank. dopl. zn. DL č. 16 v 5ti-bloku s

DV "hodiny na věži", TD I, ZP 97, razítko VYSOČANY 13.5.24
300 Kč DOP.

686
celistvost v místě frank. dvoupáskou zn. DL č. 16 s DV "prodloužené P" a rohovou zn. DL 22,

pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA
200 Kč DOP.

687
firemní dopis z Prahy do Bečova zatíž. tr. portem vyfrank. dvoupáskou zn. DL č. 19b STs s

raz. BEČOV 30.3.23, mimořádně vzácný výskyt
3600 Kč DOP.

688 výstřižek frank. mj. dvoupáskou zn. DL č. 19a STp s raz. STARÝ HUBENOV 19.5.22, zajímavé 600 Kč DOP.

689
poštovní průvodka z Německa dofrank. zn. DL č. 19b (2x), na jedné zn. II. typ příčky, s

razítkem PROSTĚJOV 3 27.4.23, zk. Karásek
900 Kč DOP.

690 úřední dopis v místě dofrank. zn. DL č. 22, typ I, s raz. LITOMĚŘICE 14.1.24 1600 Kč DOP.

691 R-zpáteční lístek 2x dosílaný, dofrank. zn. DL č. 54 (2x) bar. odstíny, velmi zajímavé 200 Kč DOP.

692
dva velké dvoudílné ústřižky pošt. průvodek z Maďarska, resp. Švýcarska do ČSR v letech

1925 - 7, na zadní straně smíšené dopl. frankatury DL 31 + DL 53, resp. DL 15 + DL 39
400 Kč DOP.

693
R-návratka do Kostelce nad Orlicí s pod. raz. KRÁL. VINOHRADY 24.12.25, dofrank. zn. 1K

TGM s ručním přepisem doplatit
300 Kč DOP.

694
pošt. formulář "Doručovací karta pošt. poukázek" frank. zn. DL 28 (5x) + DL 40 s raz.

ŽEBRÁK 2.11.25
300 Kč DOP.

SO 1920

695
sestava zn. SO č. 1 - SO 23, vč. SO 3, SO 5 (2x), SO 22b, a zákl. řady SO A, SO B, SO C, SO D,

SO E, SO 28 - SO 43, vysoký kat. záznam
1500 Kč XX/X

696 zn. SO č. 1 - SO 23 bez SO 3 - SO 5, SO 7 600 Kč XX
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697 zn. SO č. 3, zk. Mrňák 700 Kč XX

698 zn. SO č. 3, zk. Karásek, kat. cena 1600 Kč 900 Kč XX

699 zn. SO č. 3, luxusní střih, zk. Mrňák 550 Kč XX

700 zn. SO č. 3 s DV 27A "úzké písmeno O", zk. Karásek, nepatrná stopa po nál. 1000 Kč X

701 zn. SO č. 3 STs - levý spodní roh. čtyřblok, TD II, ZP 91, zk. Gilbert, atest Karásek, velmi vzácné 85000 Kč XX

702 zn. SO č. 3 A STs - levý horní roh. 6ti-blok, TD III, ZP 22, zk. Gilbert 2000 Kč XX

703 zn. SO č. 3 C, typ II, levý horní roh. čtyřblok, karton. papír, zk. Karásek 400 Kč XX

704 zn. SO č. 3 Cc - pravá polovina archu (50 zn.) s DZ IV a 2x STp, kat. cena 5700 Kč 3800 Kč XX

705
zn. SO č. 3 C, TD IV, pravý 50tikusový půlarch s II. typem příčky na ZP 7 a II. podtypem příčky

na ZP 10, zk. Karásek, kat. cena min. 6000 .- Kč
3000 Kč XX

706 zn. SO č. 4, zk. a atest Karásek, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

707 zn. SO č. 4 10h zelená, zk. a atest Karásek, kat. cena 16000 Kč 10000 Kč XX

708
zn. SO č. 4 ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem, zk. Tribuna, Franěk, Mrňák, kat. cena

32000 Kč
20000 Kč XX

709 zn. SO č. 4 A ve čtyřbloku, karton. papír, ST přetisku (úzké O), zk. Karásek 400 Kč XX

710 zn. SO č. 5 v 6ti-bloku, zk. Pittermann 1200 Kč XX

711 zn. SO č. 5 ve vodorovné dvoupásce, zk. Mrňák 350 Kč XX

712 zn. SO č. 5 A, typ I, TD I, ZP 83, zn. SO 5 A II. příčkový typ, TD I, ZP 15, zk. Karásek 300 Kč XX

713 zn. SO č. 5 A STs ve svislé dvoupásce, zk. Karásek 300 Kč XX

714
zn. SO č. 5 A STs + STp - levý horní roh. čtyřblok, TD I, ZP 1 + 2, 11+12 (kombinované STs +

p), zk. Gilbert
400 Kč XX

715 zn. SO č. 5 A STs + STp ve čtyřbloku, TD I, ZP 23+24, 33+34, zk. Karásek 1000 Kč XX

716 zn. SO č. 5 B, typ I, TD V, zk. Karásek, vzácné 3000 Kč XX

717
zn. SO č. 5 B STs + STp ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 1+2, zk. Gilbert, atest Karásek, velmi

vzácné
45000 Kč XX

718
zn. SO č. 5 E STs ve čtyřbloku s horním okrajem, TD II, ZP 15 (ZP 4+5, 14+15), zk. Gilbert,

velmi vzáscné
16000 Kč XX

719 zn. SO č. 7, luxusní střih, zk. a atest Karásek 10000 Kč XX

720 zn. SO č. 7 A STs ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 34 + 33, zk. Šrámek 1200 Kč XX

721 zn. SO č. 7 A, typ II P, na výstřižku s raz. SLEZSKÁ OSTRAVA 21.8.20, zk. Karásek 400 Kč V

722 zn. SO č. 8 v kompl. 100kusovém PL, TD IV, v pravé spodním rohu špatný lep 800 Kč XX/X

723 zn. SO č. 8 D 25h černofialová, zk. Škaloud, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

724 zn. SO č. 8 D 25h černofialová, II. typ příčky, zk. Škaloud, kat. cena 7000 Kč 4500 Kč XX

725 zn. SO č. 14 A s pravým okrajem, zk. Gilbert, Karásek, luxusní kvalita 9500 Kč XX

726 zn. SO č. 14, SO 15, SO 22a s obtiskem přetisku, SO 18bb 550 Kč XX

727 zn. SO č. 23b, 1000h červenofialová s černým přetiskem, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

728 zn. SO č. 24 - SO 25, decentrované, zk. Gilbert 1000 Kč XX

729 zn. SO č. 24 - SO 25, mírně decentrované, zk. Karásek 2200 Kč XX

730 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč X

731 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Mrňák 1500 Kč X

732 zn. SO č. 24 - SO 25, s novým lepem, zk. Gilbert 1000 Kč nic

733 zn. SO č. 26 A ve čtyřbloku s horním okrajem, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

734 zn. SO č. 30 s vynechaným letopočtem v přetisku 350 Kč X

735 zn. SO č. 33a (černý přetisk), zk. Gilbert 2000 Kč XX

736 zn. SO č. 33ca (přetisk černomodrý) ve 24bloku s levým okrajem, kat. cena 7200 Kč 3000 Kč XX

737 zn. 25h fialová, ŘZ 11 1/2 s přetiskem SO 1920, neúřední vydání 500 Kč X

738 arch papíru s 26 ks různých zn. SO s raz. BAŠKA SLEZSKO 15.6.20 200 Kč O

739 sestava zn. i na výstřižcích z období plebiscitu na 5ti listech v kat. ceně 3700 Kč 800 Kč O
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740 ZT zn. SO č. 24 na papíře bez lepu, zk. Karásek, Gilbert, zn. SO 25 N, svěží, zk. Karásek Gilber 10000 Kč nic

741 zn. nevydaná SO 3 Na, zk. Gilbert 300 Kč XX

742 zn. SO 10 Nbc, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1300 Kč XX

743
celina CDV 10 dofrank. zn. SO č. 3, použitá mimo plebiscitní území, pod. raz. NOVÉ MĚSTO NA

MOR. 4.1.20, stopy pošt. provozu
300 Kč DOP.

744
dvoudílná pošt. průvodka frank. zn. č. SO 4 B, SO 16, SO 17, SO 19, pod. raz. KLEIN

KUNTSCHITZ b.M. OSTRAU 22.3.20
4000 Kč DOP.

745
EXPRES-úřední obálka Komise pro plebiscit .. frank. zn. SO č. 11 - SO 17, pod. raz. SLEZSKÁ

OSTRAVA 11.5.20
1200 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

746 sestava 15 ks padělků přetisků ČEŠSKAJA POČTA na různých hodnotách, pro srovnávací účely 1500 Kč XX/X

747 zn. PP č. 7 - PP 15, typ I, malá šavle, PP 10 s podtypem a bez čárky na i (Sibiřské), zk. Gilbert 6000 Kč XX

748 celistvost do Francie na příslušníka čs. legií odeslaná z Jičína 11.10.19, vrácena zpět, zajímavé 1500 Kč DOP.

749
Francie - pohlednice do Litomyšle s poznámkou Legionářská pošta s raz. PRAHA 11 26.4.19 +

kulaté raz. ČS. MINISTERSTVO NÁRODNÍ OBRANY a řádkové raz. PROSTO POŠTOVNÉHO
300 Kč DOP.

750
Franc. legie - celistvost do Čech s pod. raz. ČESKOSLOVENSKÁ POLNÍ POŠTA Č. 22 18.7.19 s

příd. červeným dvojjazyčným raz. ČSL STŘEL. PLUK 23 VELITEL PLUKU
900 Kč DOP.

751
Franc. legie - celistvost do Čech s pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 1 19.2.19 a příd. fialovým

nekompl. dvojjazyčným raz. ČSL STŘELECKÝ PLUK č. 21
400 Kč DOP.

752
Itálie - předtištěný bar. KL s dvoukruh. raz. 35. REGG. CZECO - SLOVACOO COMANDO, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

753
Itálie - předtištěný KL s pod. raz. POSTA MILITAIRE č. 52 s hvězdičkami 3.2.19 + dvoujazyčné

útvar. raz. 6. domobranecký č.sl. prapor, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

754
Ital. legie - barevný KL zaslaný mezi čs. vojáky, pod. raz. POSTA MILITARE č. 52 26.10.18 +

cenzurní raz.
600 Kč DOP.

755
Sibiř - celistvost do Brna frank. zn. PP 2 A s modrým gum. raz. PP č. 1 + přídavné fialové raz. ...

KARLA HAVLÍČKA BOROVSKÉHO
800 Kč DOP.

756
Sibiř - celistvost do Brna s raz. PRAHA HRAD 7.7.19 a dvouřádkovým raz. OD ZAJATCE Z RUSKA,

utržený pravý spodní roh
400 Kč DOP.

757
Sibiř - celistvost do Čech s pod. raz. 9. STŘ. PL. KARLA HAVLÍČKA BOROVSKÉHO 1. ROTA, ruční

datace 4.9.1919
400 Kč DOP.

758
Sibiř - celistvost do ČSR od příslušníka čs. legií datovaná 10.2.20, frank. zn. PP č. 2 - PP 4 A a

dvoukruh. fialovým raz. PP č. 7
1800 Kč DOP.

759
Sibiř - celistvost do ČSR od příslušníka čs. legií datovaná 29.5.20, frank. zn. PP č. 3 A s raz. PP č.

7
1600 Kč DOP.

760 Sibiř - celistvost do Prahy od příslušníka čs. legií, pod. fialové raz. PP 800 Kč DOP.

761 Sibiř - celistvost mezi příslušníky čs. legií datovaná 3.1.19 s fialovým dvoukruh. raz. PP č. 6 900 Kč DOP.

762
Sibiř - celistvost mezi příslušníky čs. legií datovaná 7.4.1919 s řádkovým raz. ČESKOSLOVENSKÉ

VOJSKO Polní pošta Čís. 2 A
900 Kč DOP.

763
Sibiř - celistvost mezi příslušníky čs. legií s řádkovým raz. ČESKOSLOVENSKÉ VOJSKO Polní pošta

Čís. 1 A
800 Kč DOP.

764
Sibiř - celistvost odeslaná z karantenního tábora pro legionáře z Ruska s denním raz. PODMOKLY

12.8.20 a raz. tábora
1500 Kč DOP.

765 Sibiř - dopis vč. obsahu do ČSR od příslušníka čs. legií s raz. PP a přích. raz. 1800 Kč DOP.

766
Sibiř - KL od příslušníka čs. legií zaslaný do ČSR s rámeč. raz. Od československého vojska

Poštovného prosto, přích. raz. PRAHA 19.9.19
400 Kč DOP.

767
Sibiř - obálka vč. obsahu mezi legionáři s pod. dvoukruh. raz. POLNÍ POŠTA Č. 5, velmi pěkný

otisk raz.
600 Kč DOP.
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768 Sibiř - pohlednice n a příslušníka čs. jednotek na Sibiři odeslaná z Japonska 1200 Kč DOP.

769
Slezsko - celistvost s pod. raz. KARVINÁ 2.5.19 + příd. dvojjazyčné raz. 22. ČESKO-SLOVÁCKÝ

PLUK VELITEL ..., DOBRÁ KVALITA
500 Kč DOP.

770
Slezsko - celistvost s pod. raz. TESCHEN 1 27.2.19 + dvoukruh. dvojjazyčné útvar. raz. ...

24.STŘELECKÝ PLUK, 3. ROTA, slabší otisk
500 Kč DOP.

771

Slovensko - celistvost s pod. raz. NITRA a příd. útvar. raz. RR POSTE COMANDO ... 48.

REGGIMENTO C.S. a celistvost s denním raz. KOŠICE 27.10.19 + červené ČS. VOJ. ZÁSOBÁRNA

V KOŠICI, ODDÍL MUŽSTVA

500 Kč DOP.

772
Slovensko - celistvost s pod. raz. NITRABANYA 12.JUL.1919 + útvar. raz. STRÁŽNÍ ODDÍL ORLA

ČESKOSLOVENSKÉHO, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

773 Slovensko - sestava 4 ks celistvostí PP č. 2, č. 22 a 35 z r. 1919 s různými útvar. raz. 300 Kč DOP.

774
Anglie ČSPP střední východ - aerogram s indickou frankaturou z r. 1944 zaslaný do Anglie, mezi

příslušníky čs. vojska, štítové cenzur. raz. + přích. raz.
500 Kč DOP.

775 Anglie - celistvost z USA a telegram na příslušníka čs. jednotek v Anglii 300 Kč DOP.

776
Anglie - dopis z Londýna na čs. vojenskou misi v Moskvě, pod. raz. HAMPSTEAD 16.5.45, přích.

raz. MOSKVA 12.6.45, zajímavé
400 Kč DOP.

777
Anglie - let. dopis ze Švýcarska na příslušníka čs. jednotek v Anglii, pod. raz. ZšRICH 1941,

cenzurní páska + přích. raz. ČSPP, dobrá kvalita, zajímavé
500 Kč DOP.

778 sestava 82 ks celistvostí ČS PP z r. 1938 (3x RECO), zajímavé, k prohlédnutí 1900 Kč DOP.

779 sestava 10 ks celistvostí, z toho 3x z r. 1938, s raz. PP č. 8, 44, 75, zajímavé 300 Kč DOP.

780
PP ČSR 1945 - let. obálka z USA na příslušníka čs. samostatné brigády v Plzni, dosláno do Prahy

+ štítové cenzur. raz.
300 Kč DOP.

781
PP ČSR 1945 - pohlednice s denním proviz. raz. TRMICE 1945 + vylámané raz. 26.6.45 a útvar.

raz. SBOR NÁRODNÍ BEZPEČNOSTI POHOTOVOSTNÍ PLUK 1 - 3. rota, zajímavé
300 Kč DOP.

782
SSSR - šátečkový dopis zaslaný na Volyň, odeslaný PP 38032 G/1. čs. sam. brigáda, štáb

tankového pluku, raz. PP 25.5.44 + cenzurní raz., zajímavé
400 Kč DOP.

783
SSSR - pohlednice zaslaná na Volyň, odeslaná PP 01387 T/3. čs. pěší brigáda, štábní rota, s raz.

PP 23.4.45, cenzurní raz.
400 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

784 zn. SK č. 1 - SK 2 200 Kč X

785 zn. SK č. 1 + SK 2, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

786 ZT zn. SK č. 1 světlemodrá, zk. Gilbert 1200 Kč XX

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

787 zn. RV č. 1 - RV 21, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

788
Chust - sestava 31 ks zn. + 1 ks nevydaná s přetiskem ČSP .1944., zk. Blaha, min.

4055 EUR
40000 Kč XX

789 CDV č. 69 / 305 s pod. dvojjazyčným raz. BÍLKY 6.12.38 1000 Kč DOP.

790 celina CDV 36 II (odpovědní část) zaslaná do Brna s pod. raz. VRBNIK 4.9.36 300 Kč DOP.

791
celistvost s pod. raz. PP č. 14 z 30.3.20 s rámeč. raz. Čs. zemské voj. velitelství pro

Podkarpatskou Rus
600 Kč DOP.

792

maď. KL 10fil zasl. do zajetí v Itálii, dofr. zn. Mi. 246 s ručním přepisem Taraczk”z +

dvoupáskou zn. Mi. č. 244 s lod. raz. ABAZIA DI SULMONA (AKQUILA) + ruční cenz.,

unikátní doklad pošt. historie,

25000 Kč DOP.

793 R-dopis na Moravu frank. zn. č. 223 (3x) s pod. raz. SVALAVA 21.10.37 300 Kč DOP.

794
sestava 3 ks celistvostí z let 1922 - 38 s raz. TAČOVO, UŽHOROD, MUKAČEVO +

cenzurní razítka
300 Kč DOP.
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795
sestava 6 ks celistvostí (3x PP) s raz. MUKAČEVO, JASIŇA, BEREHOVO, CHUST,

zajímavé
280 Kč DOP.

796
sestava 7 ks celistvostí (2x RECO) s raz. MUKAČEVO, RACHOV, NIŽNÍ VERECKY,

SLATINSKÉ DOLY, BEREHOVO
900 Kč DOP.

797
služ. obálka pošt. úřadu Košice zaslaná do Rákošína, pod. pam. raz. KOŠICE 1 30.9.37,

přích. raz. RÁKOŠÍN + úřední raz.
400 Kč DOP.

798
ústřižek pošt. průvodky do Mukačeva frank. půlenou zn. DL č. 4 s raz. MUNKÁCS

7.NOV.1919
300 Kč DOP.

Ostatní / Others

799 ZT nevydaného návrhu prof. Fr. Kysely z první soutěže, poctěn první cenou 400 Kč X

800 ZT nevydaného návrhu J. Bendy v barvě červené z druhé soutěže pošt. správy, získal 2. místo 500 Kč X

801 ZT nepřijatého návrhu od V.H. Brunera 25h ve fialové barvě 300 Kč /X/

802
ZT nepřijatého návrhu v barvě červené z nevyčištěné desky, zrcadlový tisk na kříd. papíře a dtto

na papíře s lepem
500 Kč X/ /X/

803 ZT nepřijatého návrhu 25h v barvě černé a zelené 500 Kč X

804 sestava nepřijatých návrhů s portrétem M.R. Štefánik v 5ti pětipáskách v různých barvách 1500 Kč XX

805 sestava nepřijatých návrhů "kníže Václav" - čtyři 5ti-pásky v různých barvách 1300 Kč XX

806 sestava 6 ks nepřijatých návrhů na zn. (3 ks perforované) 400 Kč /X/

807 soutisk čtyř nepřijatých návrhů z druhé soutěže v barvě černé na kousku papíru s lepem 1500 Kč XX/X

808 dvě zn. léčebného fondu pošt. zaměstnanců 2Kč 250 Kč XX

809
KL frank. čs. zn. "Doss Alto" č. 338 s lokálním přítiskem WSF 1.OKT.1938 s denním raz.

ARNSDORF BEI HAIDA 1.10.38 + červený kašet
800 Kč DOP.

810 let. dopis z čs. lodi LEDNICE zadržované v Suezském průplavu s raz. SUEZ 6.1.69 + průch. raz. 1000 Kč DOP.

811
oficielní pohlednice "Deutscher Philatelistentag Karlsbad August 1924" frank. zn. OR a Holubice

na přední i zadní straně, pod. raz. KARLSBAD V. DEUTSCHER PHILATELISTENTAG 15.8.24
480 Kč DOP.

812
pohlednice frank. zn. č. 156 A s pod. raz. DAVLE 3.9.22 s přídavným lodním raz. PRIMÁTOR

DITRICH 3.9.22, velmi zajímavé
300 Kč DOP.

813 Polský zábor - R-dopis do Ostravy frank. zn. Mi. č. 318, 341, pod. raz. CIESZYN 2 23.5.39 700 Kč DOP.

814 Polský zábor - tiskopis frank. polskou zn. 15gr. s pod. raz. KARWINA 3.1.39 600 Kč DOP.

815
Polský zábor - úřední dopis do Třince frank. polskou zn. s pod. raz. TESCHEN 1 16.10.19,

dofrank. polskými zn. s přetiskem PORTO a raz. TRZINIETZ 17.10.19, zajímavé
600 Kč DOP.

816 Polský zábor - úřední obálka do Slezské Ostravy s pod. raz. TRZYNIEC 7.12.38, zajímavé 600 Kč DOP.

817
přípis Okr. soudu Vyškov s vybraným poplatkem 3Kč, uhrazeným zn. č. 288 a 289,

znehodnoceno úředním raz.
700 Kč DOP.

818
R-dopis do Rakouska frank. zn. č. 188 A (5x), 148 A (10x), raz. OTROKOVICE 21.9.25 a zálepka

CZL 1 Pa dofrank. zn. č. 154 A s raz. B. ŠTIAVNICA, zajímavé
350 Kč DOP.

819 sestava 12 ks celistvostí z let 1918 - 21, převážně jako TISKOPIS, zajímavá razítka i VLP 350 Kč DOP.

820
sestava 5 ks celistvostí (1x rak.-uh.) s různými raz. poštoven PŘÍMĚTICE, VRAHOVICE,

PŘÍSEKA, SCHWARZER SEE, SVATÝ JÁN POD SKALOU
300 Kč DOP.

821
sestava 5 ks firemních dopisů z let 1932-43 s červenými frankotypy "motýlek" - B™HM.

BLATNÁ, MELANTRICH PRAHA, ORBIS MOTOR-OIL, FR. WAWERKA, zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

822
sestava 8 ks celistvostí z let 1902 - 28 s raz. poštoven, mj. MEDLOVICE, DOMANÍN, JEŘMAN,

HRUŠOV
400 Kč DOP.

823
úřední vratný KL z Vídně do Šatova a zpět, pod. raz. WIEN 3.3.26, dofrank. čs. zn. s raz. ŠAFOV

6.3.26, zajímavé
200 Kč DOP.

824
"Liestok zpiatočný" s vylepenou zn. TGM 1K, znehodnocenou úředním raz. SEDRIA V

BRATISLAVE, v textu datace 27. Marz 1926, zajímavé
500 Kč DOP.
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Celiny ČSR I / Postal stationery

825
Předběžné - rak. pod. lístek s natištěnou dopl. zn. 10h, pod. raz. PLZEŇ 1 3.4.19, velmi

vzácné
1200 Kč DOP.

826
Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna RECOM v místě, dofrank. zn. P 24 (Mi č. 223), pod. raz.

PLZEŇ 2.11.1918, luxusní kvalita
1500 Kč DOP.

827

Předběžné - rak. KL 10h cís. koruna s přetiskem POCZTA POLSKA 15h, pod. raz. JABLUNKAU,

SCHLES. 4.6.19, ve spodní části natržen a v pravém spodním rohu propíchnut, kat. cena min.

4000 Kč

900 Kč DOP.

828 Předběžné - maď. KL. 10fil. dofrank. zn. č. 3, pod. raz. KOMAROM 26.AUG.1919 300 Kč DOP.

829
Souběžné - rak. KL s perforací pro psací stroj 8h Karel s firemním přítiskem, dofrank. zn. č. 3

a S 1, raz. BRNO 19.7.19
900 Kč DOP.

830 Souběžné - rak. R-KL 10h Cís.koruna dofrank. zn. č. 10, pod. raz. NEDVĚDICE 20.2.19 1200 Kč DOP.

831 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 144 TBa, 146 TBa, pod. raz. ARNULTOVICE 23.12.21, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

832
CDV č. 1a, dtto dofrank. zn. č. 3, CDV 1b, dtto dofrank. zn. č. 3, použité v r. 1919, různá

raz., kat. cena min. 3000 Kč
1300 Kč DOP.

833 CDV č. 5a - 1x hrubý papír, 1x hladký papír, nepoužité, kat. cena 1100 Kč 450 Kč DOP.

834
CDV č. 10 zasláno RECO do Prahy, dofrank. zn. č. 3 + 11 (2x), pod. raz. TRHOVÉ SVINY

9.10.19
1000 Kč DOP.

835 CDV č. 10 EXPRES do Pardubic, dofrankovaná zn. č. 18 500 Kč DOP.

836 CDV č. 10 s pod. raz. SOKOLSKÝ SLET VE ZNOJMĚ 24.8.1919 + sletová nálepka 750 Kč DOP.

837 CDV č. 14 II R-EXPRES do Plzně, dofrank. zn. č. 5 C, dvoupáskou zn. č. 12 a zn. č. 15 1500 Kč DOP.

838 CDV č. 14 II zaslaná RECO do Vysokého Mýta, fran. zn. č. 5 C, 15, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

839
CDV č. 14 II, zaslaná RECO do Prahy, dofrank. zn. č. 11 A (2x), pod. raz. SEDLČANY 10.3.20,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

840
CDV č. 22 II RECO do Kolína dofrank. zn. č. 4 C, 8 C a dvoupáskou zn. 17 B, pod. raz. PRAHA

1 5.8.20
250 Kč DOP.

841 CDV č. 23 s TV nedotisk cen. označení 50, pod. raz. ČESKÁ TŘEBOVÁ ... 200 Kč DOP.

842
CDV č. 24 DV "vajíčko v pase", na levém okraji natržena, zk. Beneš, pod. raz. REICHENBERG

5.8.22
2800 Kč DOP.

843 CDV č. 26 do Německa s pod. raz. ROZBACH 7.5.28 1900 Kč DOP.

844 CDV č. 26 s nedotiskem nápisu a státního znaku, nepoužitá 400 Kč DOP.

845
EXPRES CDV č. 27a, dofrank. zn. č. 146, 153, 157, EXPRES CDV č. 24 dofrank. zn. č. 156

(2x), s raz. 1923
300 Kč DOP.

846
CDV č. 34, dvojitá, nerozřezaná, pod. raz. KARLOVY VARY 3.2.27, na odpovědní části s raz.

NERANO 22.2.27, zajímavé
1400 Kč DOP.

847 CDV č. 36, odpovědní část, přifrank. lotyšskou zn. s raz. LEEPAJA 17.9.26 2900 Kč DOP.

848

CDV č. 36 oboustr. prošlá, nerozřezaná, pod. raz. BRNO 2 29.9.35, příd. rámeč. raz.

VYPRAVENO LÉTADLEM, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz. WIEN, z Vídně odesláno do

Bratislavy, dofrank. let. známk

8000 Kč DOP.

849 CDV č. 39 / 1-18 s pam. červeným raz. PRAHA 10 28.10.28, kat. cena 1300 Kč 400 Kč DOP.

850 CDV č. 45 / 3 s pam. raz. PARDUBICE VÝSTAVA TĚLESNÉ VÝCHOVY ...11.8.31, nepoužitá 200 Kč DOP.

851 CDV č. 46 / 1-8 do ciziny, kat. cena 3900 Kč 1400 Kč DOP.

852
CDV č. 49 dofrank. a přepr. potrubní poštou s pod. raz. PRAHA 47 11.6.34, přích. raz. PRAHA

14 a nálepka potrub. pošty
200 Kč DOP.

853 CDV č. 52 / 7, nepoužitá, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

854 CDV č. 52 / 1 do Čes. Budějovic, pod. raz. ČESKÉ VELENICE 2.10.34, dobrá kvalita 1800 Kč DOP.

855 CDV č. 53 / 4 s pamětním raz. PRAHA III. DĚLNICKÁ OLYMPIÁDA ČESKOSLOVENSKÁ 6.7.34 450 Kč DOP.

856 CDV č. 53 / 4, nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 700 Kč 400 Kč DOP.
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857 CDV č. 63 / 2, pod. raz. BRNO 2 19.10.36, kat. cena 1300 Kč 700 Kč DOP.

858 CDV č. 67 /1-8, použité, kat. cena 3400 Kč 1300 Kč DOP.

859 CDV č. 63 /1 s výstavním raz. PŘEROV 1 STŘEDOMOR. VÝSTAVA 16.7.36, kat. cena 1000 Kč 500 Kč DOP.

860 CDV č. 67 /1-8, nepoužité, kat. cena 1200 Kč 600 Kč DOP.

861 CDV č. 140 s raz. BRNO 1960 a CDV 49 nepoužitá, kat. cena 400 Kč 200 Kč DOP.

862 CMO č. 6 s raz. PRAHA 11.3.39, kat. cena 1400 Kč 400 Kč DOP.

863
CPA č. 1 A, pod. raz. LIPNÍK NAD BEČVOU 12.1.39, velmi vzácné, zajímavé uprostřed svisle

přeložený
6500 Kč DOP.

864
CPO č. 2 s pod. raz. PRAHA 4 26.5.33 + nálepka potrubní pošty s raz. PRAHA 55, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

865
CPV č. 2 B, část I, dofrank. zn. č. 146 + DL 31 (2x), DL 35, raz. ROKYTNICE NAD JIZEROU

31.12.26, dobrá kvalita
1500 Kč DOP.

866 CPV č. 2 A kompl. 1. část, dofrank. zn. Holubice 10h, pod. raz. VYŠKOV 12.8.25, zajímavé 1500 Kč DOP.

867 CPV č. 11 Ba, část I, dofrank. zn. DL 49, pod. raz. PRAHA 3 17.4.28, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč DOP.

868 CTU č. 1 A s firemním přítiskem VIA COMERCIAL, nepřeložené, dobrá kvalita, nepoužité 5000 Kč DOP.

869 CTU č. 1 A - Telegram na účet se stvrzenkou, nepřeložený, dobrá kvalita 5000 Kč DOP.

870
sestava 3 ks EXPRES-celin s příl. raz. z r. 1925, mj. raz. PRAHA MEZINÁRODNÍ KONGRES

OLYMPIJSKÝ 3.6.25
300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

871
bar. pohlednice Ein Volk ... frank. zn. 50h Košice s přetiskem W S F a raz. W S F POSTAMT

EINSEIDEL
900 Kč DOP.

872 celistvost frank. rak.-něm. frankaturou s pod. raz. POSTAMT OBER PLAN a datací 2.10.38 1200 Kč DOP.

873
celistvost frank. zn. 6pf Hindenburg s pod. raz. LANDSKRON 11.10.41 + řádkové raz.

poštovny RATHSDORF šBER LANDSKRON (Skuhrov u Lanškrouna), dobrá kvalita
300 Kč DOP.

874
dofrank. celina s řádkovým raz. WAGSTADT s datumovkou 9.11.38 + Cenzurováno v

rámečku, dekorativní
250 Kč DOP.

875
dopis frank. zn. W S F 60h Štefánik s pod, raz. MOR. OSTRAVA 21.3.39 a červeným a

modrým kašetem
900 Kč DOP.

876 frankovaná celistvost s raz. Wir sind frei! 1.10.38 B”hm Leipa 300 Kč DOP.

877
HJ - Postsparkarte s vylepenými třemi zn. Mi. č. 528 s raz. ROKITNITZ (ADLERGEB)

17.7.42
700 Kč DOP.

878
KL frank. zn. 1 + 3pf Hindenburg, na jedné zn. přítisk. Aussig ist frei 16.OKT.1938 s

proviz. fialovým raz. AUSSIG 15.10.38 Wir sind frei
500 Kč DOP.

879
mobilizační Svolávací lístek s datací nastoupení 1.října 1938 s oválným vlak. raz.

RÝMAŘOV 25.11.38 + úřední raz., zajímavé
500 Kč DOP.

880
něm. celina 6pf Hindenburg, dofrank. zn. 4pf Hindenburg, zaslaná do Bratislavy s pod. raz.

Bad Darkau (Oberschlesien) 27.10.39, na levém okraji natržena, zk. M?ller
400 Kč DOP.

881
obálka s nalepenými čs. známkami č. 248 - 52, 300 - 302, 344 s lokálním přetiskem

W.S.F. s příl. raz. Tag der šbernahme Plaw zu Gros Deutschland 25.11.38
400 Kč DOP.

882

R-dopis do Ostravy, frank. zn. A.H. (4x) s raz. FRIEDBERG ALTVATER 30.4.1945 + rámeč.

dvoujazyčné raz. POŠTOVNÍ DOPRAVA ZASTAVENA, přích. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA, na

zadní straně s rukopisnou pozn. Něme

700 Kč DOP.

883 sestava 3 ks firemních celistvostí s raz. TRAUTENAU 4.9.39, KUKUS 20.4.39, 300 Kč DOP.

884
sestava 7 ks firemních dopisů s raz. POREMBA, HOHENSTADT, STEINSCH™NAU, AUSSIG

..., dobrá kvalita
600 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

885 zn. č. 1 - 19 + 17 KP, 18 KP + KL, 19 KP + KL, kat. cena cca 6000 Kč 3800 Kč XX
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886 sestava zn. č. 1 - 19, zk. Gilbert, 40, 48, 49, 52, 53, ..., kat. cena cca 1200 Kč 600 Kč XX

887 zn. č. 3 - levý horní roh. čtyřblok s TV a DV na všech čtyřech zn., zk. Karásek 1000 Kč XX

888 zn. č. 11 DV, 15 DV, 16 DV bez tečky za U, zk. Gilbert, kat. cena 2100 Kč 500 Kč XX

889
zn. č. 13 DV II ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, první známka "8" namísto B, zk.

Karásek
500 Kč XX

890
zn. č. 17 K, 19 K ve dvoupáskách se spodním kuponem a 18 K ve dvoupásce s levým

kuponem, kat. cena 3600 Kč
2700 Kč XX

891 zn. č. 34 (Mi. 31) s TV barevná skvrna na pravé straně známky, zajímavé 900 Kč XX

892 zn. č. 49 v kompl. PL s dvěma hvězdičkami na okraji, 2x v perforaci přeložen 1000 Kč XX

893
zn. č. 50 v celém PL s DV na kuponu "otevřené druhé E ve slově Německý, kat. cena cca

1800 Kč
1000 Kč XX

894 zn. č. 52 - 3, 100, v celých PL s DV, kat. cena cca 1800 Kč 1000 Kč XX

895 zn. č. 63 (Mi. 74) s velkou bar. skvrnou na kuponu 900 Kč XX

896 zn. č. 75 KP s bar. skvrnou nad E a zn. SL 13 se zalitou trojkou 200 Kč XX

897 zn. č. 78 - 99 ve čtyřblocích, lux. kvalita 200 Kč XX

898 zn. č. 86 (Mi. 97) ve čtyřbloku s velkou bar. skvrnou na pravé horní známce v nápisu REICH 800 Kč XX

899 zn. č. 92 (Mi. 103) s velkou bar. skvrnou na nose A.H. 800 Kč XX

900 zn. č. 96 - 99 - velké spodní podkovy, kat. cena cca 1700 Kč 900 Kč XX

901 zn. č. 111 v kompl. 100kusovém PL 500 Kč XX

902
zn. č. 116 - 17, 118 - 19. ve 100kusových PL, zn. č. 120 - 21 kompl. PL (2x) - dvojí vydání,

některé archy v perforaci natržené, vysoký kat. záznam
1500 Kč XX

903 Novinové - NV 1 - NV 9 ve 100kusových PL s DZ, kat. cena cca 2300 Kč 1200 Kč XX

904 Novinové - NV 1 - NV 7, NV 9, vše ve 100kusových PL s DZ, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč XX

905 zn. NV č. 5 - 3 rohové kusy s DZ 1, 2, 4-40, všechny s trojúhelníkem 900 Kč XX

906 Novinové - NV 8 ve 100kusovém PL s DZ 4 - 42, kat. cena cca 5000 Kč 3800 Kč XX

907 Novinové - NV 10 - NV 18 ve 100kusových PL s DZ, NV 18 v dolní části natržen 1700 Kč XX

908
Novinové - NV 10 - NV 13, NV 15 - NV 18, celkem 17 ks spodních 20ti-pásů s různými DZ,

kat. cena 3580 Kč
2000 Kč XX

909 GD-OT č. 1 ve 100kusovém PL s DZ 1 39 200 Kč XX

910 zn. DL 1 - DL 14 dvouznámková meziarší s okraji a DZ 1, 1 A, kat. cena 2100 Kč 1100 Kč XX

911 Služební - SL 1 - SL 12 ve 100kusových PL s DZ 1100 Kč XX

912 zn. SL 2, SL 4, SL 7, SL 8, tzv. smykový tisk, zajímavé 360 Kč O

913 zn. SL 4 s DV oblouček v D 400 Kč XX

914
zn. SL 11 ve vodorovné třípásce, na prostřední zn. smykový tisk (Schmitzdruck), zajímavé,

vzácné
2300 Kč XX

915 kompl. miniatura zn. SL č. 13 - SL 24 v rohových čtyřblocích s DZ, kat. cena 600 Kč 300 Kč XX

916

zn. č. SL 22 ve vodorovné třípásce se spodním zoubkovaným okrajem "tzv. kuponem", u

levé zn. ve spodní části část kuponu odtržena, přes zbytek vodorovný lom, velmi vzácné,

poprvé v aukci,

11000 Kč XX

917
zn. č. SL 23 - pravá spodní svislá dvoupáska s DZ 2-43 se spodním okrajem s perforací "tzv.

kupon", velmi vzácné, poprvé v aukci
5000 Kč XX

918
zn. PR č. 1 B se spodním okrajem, ZP 24 "suk", v levém horním rohu slabý lom, kat. cena

11000 Kč, zk. Gilbert
6800 Kč XX

919 zn. PR č. 1 A s téměř kompl. raz. PRAG, zk. Mahr, kat. cena 7500 Kč 3500 Kč O

920 připouštěcí zn. Pr 1A, kat. cena 7000 Kč 3500 Kč XX

921 tři různé pam. listy vydané ke zrušení pošt. úřadu v Konopišti s raz. KONOPISTCH 15.10.40 400 Kč O

922
Čs. novinová zn. 10h na výstřižku s červeným pam. raz. PR 3b s obráceným nápisem

česko-německým, kat. neuvádí, vzácný výskyt
500 Kč V
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Protektorát Č. a M. celistvosti / B. & M. entires

923 Předběžné - R-dobírka frank. čs. zn. č. 302, 346, 348, pod. raz. POLICE U JEMNICE 18.3.39 500 Kč DOP.

924
Předběžné - velký ústřižek balík. pošt. průvodky na Slovensko frank. zn. č. 48, 55 (2x),

pod. raz. PRAHA 3 4.12.41, zajímavé
500 Kč DOP.

925 Předběžné - R-dopis frank. čs. zn. č. 304 (3x), pod. raz. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 15.5.39 200 Kč DOP.

926

Předběžné - velký ústřižek balík. pošt. průvodky na Slovensko frank. smíš. čs.-protektor.

frankaturou (čs. zn. č. 305, 309 4x, + protekt. zn. č. 20 a 24), pod. raz. PRAHA 49

14.11.39, průch. a přích.

400 Kč DOP.

927
Předběžné - celistvost frank. čs. zn. č. 302 s raz. PR 8 IGLAU 1 IGLAUER FESTAGE 23.6.39,

kat. cenu neuvádí
1000 Kč DOP.

928
Předběžné - R-dopis frank. 5ti-páskou čs. zn. č. 250 A, 348, pod. raz. PRAHA 2 18.2.39,

kat. cenu neuvádí, velmi vzácné, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

929
Předběžné - obchodní odpovědní psaní frank. čs. novinovou zn. NV 15 (24x) s raz. ČESKÁ

TŘEBOVÁ 28.6.39
300 Kč DOP.

930
let. dopis do Anglie frank. mj. 10ti-blokem zn. L 15, pod. raz. PRAHA 1 7.6.39, na zadní

straně nálepka Úředně otevřeno devisovou kontrolou
700 Kč DOP.

931
let. dopis do Londýna frank. mj. zn. L č. 15 (10x), pod. raz. TELEHGRAFNÍ ÚSTŘ. STANICE

PRAHA 19.8.39 + fialové raz. DK PRAHA 7
1500 Kč DOP.

932
let. dopis do Anglie frank. mj. zn. L 15 (10x), pod. raz. PRAHA 1 16.6.39 + přídavné raz.

PRAHA 35 D.K.
700 Kč DOP.

933

dvoudílná velká kolková pošt. průvodka do Bratislavy, frank. čs. - protektor. frankaturou,

mj. zn. č. 39, pod. raz. PRAHA 1.12.39, na zadní straně s vylepenou dopl. slovenskou zn.

1KS a raz. BENUŠ 11.

500 Kč DOP.

934
dva R-dopisy z r. 1940 frank. zn. č. 51 - 2 ve čtyřblocích s kupony, resp. z r. 1945 frank.

zn. č. 122
300 Kč DOP.

935
R-dopis frank. zn. č. 57 (4x) s R-nálepkou VLP raz. PROSNITZ 2 5.2.42, na levém okraji

stopy po prošití, zajímavé
500 Kč DOP.

936 sestava 23 ks firemních celistvostí s různými propag. frankotypy (motýlek) 300 Kč DOP.

937 tiskopis v místě frank. zn. OT 1 s raz. LOMNICE U TIŠNOVA 8.8.40 300 Kč DOP.

938 sestava 7 ks dopisů (1x RECO) s různými raz., mj. VIKTORIA, k prohlédnutí 250 Kč DOP.

939
formulář ARBEITER URLAUBSKARTE s vylepenou zn. Hindenburg 30pf s ručním přepisem

8.9.39, zajímavé
2500 Kč DOP.

940
ústřižek pošt. průvodky s nalepenou zn. léčebného fondu pošt. zam. (s dvojjazyčným

nápisem)
400 Kč V

941 R-dopis do Kutné Hory přepr. VLP č. 506 Brno - Něm. Brod 7.4.42 500 Kč DOP.

942

dvoudílná část velké pošt. průvodky na Slovensko frank. vysokou pestrou frankaturou, mj.

zn. č. 48 s raz. MLADÁ BOLESLAV 24.11.41, na zadní straně dofrank. slov. dopl. zn. 10h a

1K, průch. a přích. ra

600 Kč DOP.

943
dobírkový dopis do Brna a R-dopis do Mukačeva neotevřený s cenzurní páskou a razítky,

pod. raz.HRANICE 19.10.44, vrácený zpět
600 Kč DOP.

944
dopis frank. zn. 10h GD - OT s raz. ŠUMICE a R-celina CDV 15 na Slovensko dofrank. zn. č.

80, 81, 88, 118, 119, pod. raz. PRAHA 65 12.5.44 + cenzura
650 Kč DOP.

945 novinová páska s modrým frankotypem MELANTRICH PRAHA 1 6.10.42 500 Kč DOP.

946 sestava 5 ks dopisů, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

947 dvě celistvosti s pod. raz. PR A 1 1a 11.9.41, resp. PR A 1 1d 13.9.41, zajímavé 500 Kč DOP.

948
sestava 7 ks celistvostí do protektorátu z Portugalska, Belgie, Turecka, Řecka, Francie a

Švýcarska, zajímavé frankatury, cenzurní pásky a razítka
600 Kč DOP.

949 sestava 5 ks celistvostí (3x RECO), zajímavé frankatury, kupony, předběžné 400 Kč DOP.
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950
formulář "Poukázkový telegram" do Berlína s pod. raz. PRAG 22 27.4.42 frank. na zadní

straně vysokou frankaturou 90K (jedna zn. odlepena), vzácné
2500 Kč DOP.

951 sestava 3 ks celistvostí, 1x EXPRES, zajímavé frankatury, mj. zn. č. 50 K s DV 400 Kč DOP.

952 CDV č. 15 použitý jako náletová zpráva "Jsem živá a zdravá 14.2.45" 500 Kč DOP.

953 uzávěr pošt. pytle se zálepkou Pošt. úřad Kolín 2 a raz. VLP 31 Praha - Jihlava 21.3.43 700 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

954 sestava 5 ks dopisů z r. 1944 od příslušníka vládního vojska, zajímavá raz., cenzurní pásky 2000 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

955 CDV č. 6 - kompl. sestava 12 ks s pam. raz. PR 14a, dobrá kvalita 1300 Kč DOP.

956
CDV č. 6 - kompl. sestava 12 ks s různými pam. razítky, mj. PR 16, PR 30, PR 31, PR 40,

zajímavé
1500 Kč DOP.

957 CDV č. 14 / 1 dofrank.. přepr. R-vlak. poštou č. 77 Praha - Mor. Ostrava 16.3.44 500 Kč DOP.

958 CMO č. 6 s raz. PRAG 1 18.8.44, dobrá kvalita 2000 Kč DOP.

959 CMO 6, nepoužitá, kat. cena 2900 Kč 2200 Kč DOP.

960
CZ č. 1 - Spěšná zpráva "jsem naživu" do Boskovic odeslaná z Ostravy s raz. MORAVSKÁ

OSTRAVA 29.8.44
500 Kč DOP.

961
CZ č. 1 - Spěšná zpráva "jsem naživu" odeslaná po bombardování Brna do Boskovic

21.11.44 bez razítka
300 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

962
česká celina Znak, dofrank. maď. zn. s denním raz, KASSA 19.11.38 + příl. raz. KASSA

VISSZATERT 1948
400 Kč DOP.

963
R-let. dopis do Prostějova frank. maď. známkami, pod. raz. KASSA 29.5.43, cenzurní páska

a razítka, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

964
sestava zn. č. 2 - 22, 46, 56 - 8, 98-105, Bl. 119, 120-25 (5x), NV 11-NV 22 zk. Gilbert, kat.

cena 13000 SK
6000 Kč XX

965 zn. č. 11, 17, 18, 20, NV 1 - NV 9 500 Kč XX

966 zn. č. 19 A ve čtyřbloku s levým okrajem, zk.M?ller, Slov. filatelista, kat. cena 4400 SK 3200 Kč XX

967 zn. č. 19b ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. M?ller, Slov. filatelista, kat. cena 7200 SK 5400 Kč XX

968 zn. č. 20 - levý horní roh. 6ti-blok s kuponem, zk. Kozák, Slov. filatelista, 7000 SK 5200 Kč XX

969 zn. č. 21 - levý spodní roh. čtyřblok s kupony a DZ 1, zk. Novotný, kat. cena 15000 SK 11500 Kč XX

970
zn. č. 22 - levý horní roh. 6ti-blok s kuponem, zk. M?ller, Slov. filatelista, velmi vzácné, kat.

cena 42000 SK
31000 Kč XX

971 zn. č. 23 B ve čtyřbloku, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

972 zn. č. 26 C, zk. Šablatúra, kat. cena 4500 SK 2500 Kč XX

973
zn. č. 27 A ve vodorovné dvoupásce s vynechanou prostřední perforací a zn. č. 28 ve svislé a

vodorovné dvoupásce s vynechanou střední perforací, kat. cena 800 SK
400 Kč X/O

974 zn. č. 28 B ve vodorovné dvoupásce s částečným stroj. obtiskem, kat. cena 2000 SK 1000 Kč XX

975 Doplatní zn. č. D 1y - D 12y (na D 5y DV) + D 9y, D 12y - rohový kus, kat. cena 3900 SK 1800 Kč XX

976 zn. č. NZD 8 Y N, kat. cena 3000 SK 900 Kč XX

977 zn. NZ č. 111 N - NZ 114 N ve čtyřblocích s okraji, luxusní kvalita, kat. cena 48000 SK 36000 Kč XX

978 zn. č. NZ 24 A, kat. cena 2500 SK 1300 Kč XX

979 zn. č. NZ 24 A ve čtyřbloku s levým okrajem, kat. cena 10000 SK, vzácné 600 Kč XX

980 zn. NZ 30 YN 1000 Kč XX

981 zn. NZ č. 50 Y N 25h hnědá ve čtyřbloku, zk. Gilbert, kat cena 4800 SK 3700 Kč XX

982 zn. novinová 5h v 18ti-bloku se stroj. obtiskem 300 Kč XX
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Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

983 R-dopis do Budapešti frank. mj. zn. č. 1, pod. raz. BRATISLAVA 5 6.4.39, přích. raz. 3500 Kč DOP.

984
sestava 10 ks převážně R nebo EXPRES dopisů do Protektorátu, vysoké pestré frankatury,

cenzurní pásky, raz., chem. cenzura, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

985
let. R-EXPRES dopis do Protektorátu frank. zn. L č. 9, pod. raz. BRATISLAVA 22.6.43, průch.

a přích. raz., cenzurní páska + chem. cenzura
400 Kč DOP.

986
sestava 7 ks R-dopisů do Říše, z toho 4x letecky, zajímavé vysoké frankatury, cenzurní

pásky, razítka + chem. cenzura, zajímavé
600 Kč DOP.

987
sestava 6 ks dopisů do Protektorátu, pestré zajímavé frankatury, na všech cenzurní pásky a

razítka
400 Kč DOP.

988
novin. páska do Liptovského Hrádku frank. zn. č. 27 A a novin. zn. NV 2, pod. raz. ŽILINA

21.5.39, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

989
R-dopis do vlastních rukou se zn. č. 49, 54, 55, + doruční DR 1 s raz. KECEROVSKÉ PEKLANY

9.10.42, zajímavé
600 Kč DOP.

990
R-dopis do Protektorátu frank. mj. zn. DR 1, DR 2, pod. raz. BRATISLAVA 6 15.2.43,

cenzurní páska, razítko + chem. cenzura
1300 Kč DOP.

991 Polní pošta - sestava 3 ks KL z let 1941 - 3 s raz. PP č. 11, 8, 5, cenzurní raz. 500 Kč DOP.

992

Navrácení severní Oravy a Spiše Slovensku 1939 - polská celin. obálka dofrank. slov. zn. s

raz. DOLNÁ LIPNICA 18.9.39 + 5 výstřižků se slov. zn. (1x SO a raz. VYŠNÁ ZUBRICA),

velmi zajímavé

1800 Kč DOP.

993 adresní lístek frank. novinovou zn. č. NV 20 s raz. ŽILINA 12.4.40, zajímavé 500 Kč DOP.

994
adresní lístek na novin. zásilku do Liptovského Hrádku frank. zn. NV 17, NV 21, s raz. VLP č.

16 Žilina-Prešov 21.6.40
800 Kč DOP.

995
adresní lístek na novinovou záslilku do Liptovského Hrádku frank. slov. novin. zn. NV 11 a

českou novin. zn. NV 4, pod. raz. nečitelné
500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

996
CDV č. 6 do Protektorátu, pestrá frankatura, mj. zn. doruční, pod. raz. BRATISLAVA 16.11.44

+ cenzura
500 Kč DOP.

997
CDV č. 13 / 11 zaslaná RECO do Protektorátu, dofrank. pestrou frankaturou, pod. raz. ŠTRBA

21.7.44
800 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání/ Revolution overprints 1945

998 zn. 10K s vlajkami spojenců v aršíkové úpravě v modré barvě 400 Kč XX

999
zn. 10K se spojeneckými vlajkami s nápisem PRAHA 9.5.45 ve čtyřbloku v aršíkové úpravě,

luxusní kvalita
450 Kč XX

1000 sestava 18 ks maďarských zn. - vojevůdci, slavné ženy s přetiskem C.S.P., zk. Blaha, kz 1500 Kč XX

1001

celistvost frank. protektor. zn. A.H. s přetiskem ČESKOSLOVENSKO 9.5.1945 a raz.

RAKOVNÍK 1 10.5.45 a dopis frank. zn. A.H. s přetiskem ČSR 9.5.45 a raz. MILEVSKO

11.5.45

400 Kč DOP.

1002
cenné psaní frank. mj. zn. 10K se spojeneckými vlajkami v modré barvě, pod. raz. PRAHA 31

3.8.45 + přích. raz.
450 Kč DOP.

1003
dopis do Prahy frank. protektor. zn. s červeným kulatým přetiskem, pod. raz. OSKOŘÍNEK

12.5.45
200 Kč DOP.

1004
obálka frank. protektorát. zn. s červeným přetiskem ČSR ČSP PRAHA 11 s raz. BRNO 12,

datum nečitelné
200 Kč DOP.

1005
propag. pohlednice US vojáků s vylepenou zn. 60h A.H. s přetiskem ČSR USA OSVOBODILA

PLZEŇ
400 Kč DOP.
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1006
R-dopis do Prahy frank. lokální olomouckou sérií vč. chybotisku 120h, pod. raz. OLOMOUC 1

8.6.45, přích. raz. PRAHA 1 9.6.45
300 Kč DOP.

1007
R-dopis vč. podacího lístku frank. mj. zn. autora Preisiga 1Kčs, pod. raz. PRAHA 31 16.11.45

+ přích. raz.
400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

1008
dopis do Bratislavy frank. slov. dopl. zn. 1Ks ve dvoupásce jako výplatní s poznámkou "Z

nedostatku výpl. známek", pod. raz. ČADCA 11.7.45
600 Kč DOP.

1009
dopis do Prahy frank. zn. A.H. 30, 40 a 50h s červeným pod. raz. DEN SVOBODY SUŠICE

5.5.45
200 Kč DOP.

1010 dopis frank. něm. zn. 12pf A.H. s vylámaným raz. FRÝDLANT V ČECHÁCH 9.5.45 a pam. raz. 500 Kč DOP.

1011

peněžní dopis na 125000K s proviz. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD BRNO 4 3.9.45, R-dopis s proviz.

nálepkou a červeným raz. FRYŠAVA U ZNOJMA a celistvost s dvoukruh. raz. bez označení

místa z 23.12.45 (FRYŠAVA U

600 Kč DOP.

1012
R-dopis do Lednice frank. zn. č. 387, 390, 403 - 7, s vylámaným dvoukruh. raz. s datací

16.10.45 a řádkovým ručním raz. TACHOV
300 Kč DOP.

1013

R-dopis frank. česko-protektorátní frankaturou s pod. raz. PRAHA 8 15.5.45, R-dopis frank.

něm. zn. 6pf A.H. (3x) a 12pf A.H. (2x) se znárodněným raz. ROHLE 16.5.45 a dopis s

frankaturou ČSR I + ČSR I

500 Kč DOP.

1014
R-dopis frank. česko-slovensko-protektor. frankaturou s červeným pod. raz. SKALICA

VYHLÁSENIE MIERU 8.5.45, zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.

1015 sestava 6 ks celistvostí (z toho 4x RECO) z r. 1945-6, zajímavé 200 Kč DOP.

1016
sestava 7 ks dopisů (3x RECO), pestré frankatury, raz. ZNOJMO 1, 2, 3, ŠUMVALD U

ZNOJMA, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

1017
sestava 7 ks dopisů (5x RECO) z r. 1945, zajímavé frankatury, razítka (FULNEK, MIKULOV,

...)
1000 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

1018
zn. č. 353 - 59 ve čtyřblocích, MS 354 - MS 356 vč. odlišných barev, dtto ve svislých

dvoupáskách, MV 354, MV 355c, MV 356
2500 Kč XX

1019
Ms č. 354 - Ms 356 + Mv 354 - Mv 356, čtyřzn. meziarší svislá a vodorovná, kat. cena

2250 Kč
1100 Kč XX

1020
zn. MS č. 354 čtyřpáska čtyřznámkových meziarší 2x, zn. č. 353, 357 - 359 - pravé

spodní rohové 8mi-bloky, kat. cena 950 Kč
800 Kč XX

1021
zn. MX č. 354 - MX 356, velké košické kříže s jedním vodorovným meziarším na

spodním okraji navíc, hodnota 6K má výrobní vadu zvrásněný papír
35000 Kč XX

1022
Mx č. 354 - Mx 356 velké koš. kříže se čtyřmi zn., na zn. 6K výr. vada dřívko v papíře,

pěkné střihy, dobrá kvalita
25000 Kč XX

1023 zn. č. 356 - levý spodní roh. kus s DZ A 1 200 Kč XX

1024
zn. č. 357 ve vodorovné dvoupásce se silně posunutým průsekem až do další zn., kat.

cena 1600 Kč
900 Kč XX

1025
A č. 360 - 2 s velkým posunem dvoukorunové zn. vlevo dolů až mimo naznačené

zoubkování, zk. Karásek
9000 Kč XX

1026 A č. 360 / 62 s posunem tisku zn. 2K vpravo dolů až do naznačeného zoubkování 4000 Kč XX

1027 A č. 360 / 62 VV AP 4 "skvrna na přilbě u hodnoty 6K, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

1028
A č. 360 - 62 DV AP 8 zářez v levé části chvostu lva, nepatrná stopa po nál., kat. cena

6500 Kč
3800 Kč X

1029 zn. č. 365c s DV "skvrna u K" 300 Kč XX
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1030
zn. č. 373 N (stříhaná) ve čtyřbloku s levým okrajem a tisk. značkou, zn. č. 374 N

(stříhaná) ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Karásek, luxusní kvalita
12500 Kč XX

1031 vodorovné čtyřznámkové meziarší zn. M č. 374 N a M 375 N, velmi vzácné 45000 Kč XX

1032 zn. č. 384 - pravý horní roh. čtyřblok s vynechanou horní vodorovnou perforací 2800 Kč XX

1033 zn. č. 385 ve čtyřbloku s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací 1500 Kč XX

1034 zn. č. 386 - levý horní roh. čtyřblok s vynechanou horní vodorovnou perforací 600 Kč XX

1035
zn. č. 396 - miniatura (3x roh. čtyřblok + pravý spodní roh. 10ti-blok) s DZ 1 B, kat.

cena 5200 Kč
3500 Kč XX

1036 zn. č. 402 DV 183/1ve čtyřbloku a zn. č. 504 DV 42/2, kat. cena 750 Kč 500 Kč XX

1037 zn. č. 403 N - 407 N, velmi vzácné, luxusní kvalita 19000 Kč XX

1038 A č. 408 / 412 s modrým příl. raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČÍ ... 1500 Kč O

1039 A č. 408 - 18 s denním raz. LEDNICA 300 Kč /X/

1040
kompl. sestava typů A č. 408 - 12 vč. VIIa + VIIb, celkem 10 ks, kat. cena min. 3000

Kč
1500 Kč /X/

1041 zn. č. 458 Ka - 9 Ka s DO 31/1, kat. cena 670 Kč 450 Kč XX

1042

zn. č. 470 - 73 - svislé krajové 10ti-pásy s levým kuponem, 479 - 83, 489 - 91, 494 -

6, 498 - 9, 501 - kompletní krajové 10ti-pásy s levými i pravými kupony, kat. cena

2000 Kč

1000 Kč XX

1043 zn. č. 489, 501 - levé i pravé svislé pásy s kupony, kat. cena 740 Kč 400 Kč XX

1044

dárkové albíčko věnované ministrem pošt prezidentu republiky K. Gottwaldovi,

obsahující 9 listů s nátiskem originálních rytin 21 známek z let 1948 - 49, v originálních

barvách v aršíkové úpravě, uni

545000 Kč /X/

1045 A č. 492 - sestava všech typů a podtypů 900 Kč XX

1046 zn. č. 504 ve čtyřbloku s levým okrajem a TV bílá čára u hlavy J. Švermy 300 Kč XX

1047
ZT zn. č. 505 ve čtyřbloku v tmavěmodré barvě se spodním okrajem, ve spodním okraji

ve svislé perforaci natržen, kat. cena 1600 kč
1000 Kč XX

1048 zn. č. 505 ve svislé dvoupásce s okrajem a velkou bar. skvrnou 1500 Kč XX

1049 ZT zn. č. 545 - levý horní roh. kus, stříhaná, kat. cena 900 Kč 800 Kč XX

1050
ZT zn. č. 545 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem v barvě zelené, dtto v barvě

hnědé, zoubkované, kat. cena 3600 Kč
3000 Kč XX

1051 A č. 564, typ 12a 1000 Kč XX

1052 PL č. 594, PL č. 595, vady lepu, k prohlédnutí 8000 Kč X

1053 ZT PL č. 595 na namodralém papíře (dva nad sebou nerozřezané) 33000 Kč /X/

1054 PL č. 611 4500 Kč /X/

1055 PL č. 611, A. Jirásek, s raz. PRAHA 1 26.5.53, kat. cena 4000 Kč 1500 Kč O

1056 A č. 719 - sestava typů 1 - 6 + DV IIIa, IIIb, kat. cena 810 Kč 500 Kč XX

1057 A č. 719 - sestava všech šesti desek 400 Kč XX

1058 PL č. 757 s III. typem, , kat. cena 1200 kč 700 Kč XX

1059 zn. č. 757 - 9 ve čtyřblocích, zn. č. 757 s ST 1 + 2, kat. cena 550 Kč 300 Kč XX

1060 PL č. 771, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

1061
zn. č. 773 DO ve svislé dvoupásce s levým okrajem a obtiskem moletáže, kat. cena

1000 Kč
700 Kč XX

1062 PL č. 774, kat. cena 3600 Kč 2900 Kč XX

1063 PL č. 789, kat. cena 7600 Kč 5600 Kč XX

1064 zn. č. 796 DV 28/1, zn. č. 2357 s posunem tisku žluté barvy a perforace 200 Kč XX

1065 A č. 813 - šikmý ořez, posun obrazu vpravo cca o 3mm, dřívko v papíře 300 Kč XX

1066 A č. 853 - 57 B, typ III, kat. cena 650 Kč 300 Kč XX

1067 PL č. 913 - 14, PL č. 968, 970, kat. cena 1950 Kč 600 Kč O
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1068 A č. 967 svěží, A č. 967, typ II, razítkovaný, zk. Karásek 800 Kč XX/O

1069 PL č. 986 - 71, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

1070 PL č. 1018 - 22, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

1071
PL č. 1078 - 84, PL 1081 na pravém okraji natržen, PL 1084 se dvěma zn. II. typu, kat.

cena 4100 Kč
3100 Kč XX

1072 PL č. 1078 - 84, (PL č. 1084 s II. typem), kat. cena 3500 Kč 2700 Kč XX

1073 sestava PL č. 1078 - 9 (2x), 1217 (12x), 1279 (8x), kat. cena 4500 Kč 800 Kč XX

1074 zn. č. 1084 ST - horní čtyřblok z PL - 2x ST s raz. PRAHA 3 28.12.59, kat. cena 1200 Kč 500 Kč O

1075 zn. č. 1091x, I. vydání, kat. cena 3500 Kč, zk. Karásek 1300 Kč XX

1076 zn. č. 1091 X - 1. vydání ve čtyřbloku, zk. Karásek, kat. cena 14000 Kč 7000 Kč XX

1077 zn. č. 1103xb papír OZ, zk. Pažout, kat. cena 3000 Kč 1400 Kč XX

1078 zn. č. 1172 - 76, zn. č. 174 typ II 2600 Kč XX

1079
zn. č. 1174 v 50ti-kusovém PL, vodorovně i svisle přetržený, se zn. II. typu, kat. cena

ST 4500 Kč
3000 Kč XX

1080 PL č. 1217 - 25, luxusní kvalita 3500 Kč XX

1081 PL č. 1217 II - 1225, PL 1218 se zn. DO 8 A, PL 1224 DV 2, 3, kat. cena 10060 Kč 7000 Kč XX

1082
levá okrajová dvoupáska čtyřznámkového svislého stejnosměrného meziarší stříhaného

zn. č. 1219, deska A 2.1 a B2.1, ZP 1, 2, 6, 7, luxusní kvalita, zk. Gilbert
35000 Kč XX

1083
ZT zn. č. 1219 v modré barvě na kousku papíru bez lepu a soutisk modré a žluté barvy

se zkouškou perforace
1500 Kč /X/

1084 ZT zn. č. 1221 v barvě červené na nažloutlém papíře 2500 Kč /X/

1085 sestava 4 ks PL č. 1222 B 1.1, B 2.1, B 2.2, B 2.3, sestava dokumentuje vývoj desky B 10000 Kč O

1086 PL č. 1222, A.2.1, typ II, s raz. PRAHA 5.3.62 3000 Kč O

1087 ZT zn. č. 1222 v černé barvě na nažloutlém papíře 2500 Kč /X/

1088
levá okrajová dvoupáska čtyřznámkového svislého stejnosměrného meziarší stříhaného

zn. č. 1223, desky C 2.1 a D 2.1, ZP 1, 2, 6, 7, luxusní kvalita
45000 Kč XX

1089 PL č. 1223 B 2.1 s raz. PRAHA 27.3.62, velmi vzácné 3000 Kč O

1090 ZT zn. č. 1223 v modré barvě na papíře s průsvitkou 3000 Kč XX

1091 A č. 1260 B ve svislé nerozřezané dvoupásce 33000 Kč /X/

1092 PL č. 1279 - 84, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč XX

1093
zn. č. 1414 na pam. listě s raz. BEROUN OKRESNÍ VÝSTAVA 13.6.1965 a podpisem

autora C. Boudy
200 Kč O

1094 PL č. 1489 - 95, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč XX

1095
zn. č. 1517 - 22 v rohových 10ti-blocích se zn. č. 1517 DV 3/2, 1518 DV 5/1, 1519 ST

(2x), kat. cena cca 1900 Kč
1100 Kč XX

1096 zn. č. 1517 - 22 ve čtyřblocích, zn. č. 519 2x ST, kat. cena 900 Kč 600 Kč XX

1097 zn. č. 1543 - pravý horní roh s kuponem, nastavený papír 1500 Kč XX

1098
zn. sešitek se zn. č. 1564, dtto se zn. č. 2165 s českým textem a zn. seš. se zn. č.

1677 se slovenským textem, zajímavé
400 Kč XX

1099
zn. č. 1567 - 73 v rohových čtyřblocích, 1567 a 1570 obrácený HZ, 1570 2x ST I + II,

kat. cena 2300 Kč
1800 Kč XX

1100 PL č. 1574 - 8 první umění, kat. cena 1600 Kč 900 Kč XX

1101
ZT zn. č. 1650 - otisk původní rytiny v orig. barvách na papíru 12 x 7 cm s rukopisnou

pozn. autora
5500 Kč /X/

1102 zn. č. 1813, typ II, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

1103 zn. č. 1842 - levá horní roh. dvoupáska, nastavený papír 1200 Kč XX
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1104

sestava 20 ks kompl. TL zn. č. 1877, 1883, 1966 s posunem červené barvy vpravo,

1965, 1967, 2789, 2945, 2958, 2970, 2976, 2978, 2987, 3007, 3023, 3029, vč. DV,

vysoký kat. záznam

2500 Kč XX

1105
zn. č. 1928xb papír OZ, zn. K 2130xb papír OZ, zn. č. 2215xa papír BP, kat. cena 2580

Kč
1000 Kč XX

1106 zn. č. 1961 - 2 v kompl. 50ti-kusových PL se všemi DV, vysoký kat. záznam 1000 Kč XX

1107
zn. č. 2022 ve čtyřbloku se silným posunem perforace svisle i vodorovně až do obrazu

další zn.
1200 Kč XX

1108 zn. č. 2028, nastavovaný papír s tiskem na přelepu 1000 Kč O

1109 PL č. 2056 - 59 se stroj. obtiskem hnědé barvy na lepu 350 Kč XX

1110
zn. č. 2111xa ve svislé dvoupásce s posunutou vodorovnou perforací do názvu státu,

zk. Beneš
3000 Kč XX

1111 zn. č. 2129 - spodní 10ti-bloky s okraji z I. i II. desky, 1x s ST I + II, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

1112 PL č. 2164xa a PL č. 2164xb 500 Kč XX

1113 zn. č. 2164 jednoduchá moletáž, zk. Kulda 3000 Kč XX

1114

A č. 2175 N - nevydaný aršík k 80. výr. narozenin prezidenta L. Svobody, celý náklad

až na výjimky byl skartován a vydán přepracovaný aršík, velmi vzácné, raritní kus,

luxusní kvalita

490000 Kč XX

1115
zn. č. 2324 xa s levým okrajem a datem tisku 12.12.77, papír BP, zk. Kulda,

Weisenstein, kat. cena 3500 Kč
1000 Kč XX

1116
zn. č. 2339 - stejnosměrné čtyřzn. meziarší s levým okrajem bez barevné škály na

kuponu, velmi vzácné
9000 Kč XX

1117
zn. č. 2351 - pravý krajový 20ti-blok se zn. I. i II. typu ( I + II + II + I), kat. cena

1250 Kč
900 Kč XX

1118
zn. č. 2357 ve vodorovné dvoupásce s posunem tisku modré barvy a svislé perforace

až do další zn.
3000 Kč XX

1119 obáka FDC se zn. č. 2360, 2361, 2362 s podpisy kosmonautů Gubarev, Remek 300 Kč DOP.

1120 zn. č. 2360 pravá horní svislá rohová dvoupáska se svislou dvojitou červenou čarou 1200 Kč XX

1121 A č. 2364 s podpisem kosmonautů Gubarev a Remek 400 Kč XX

1122 A č. 2364 A s podpisem Vl. Remek 400 Kč XX

1123 zn. č. 2400 v 25ti-kusových PL 1 + 2 s DV 7/2, 8/2, kat. cena 1620 Kč 900 Kč XX

1124 zn. č. 2444 - tři pravé horní roh. 6ti-bloky s vývojem vady DV 9/2 "skvrna na tváři" 800 Kč XX

1125 zn. č. 2484 - levá horní roh. svislá 5ti-páska s rozmazaným tiskem modré barvy 800 Kč XX

1126
zn. č. 2574 v 6ti-bloku, 4 zn. bez podtisku, svislá levá dvoupáska s posunutým

podtiskem, kat. cena 6400 Kč
2500 Kč XX

1127 zn. č. 2644 - spodní 10ti-pás s modrou dvojitou čarou uprostřed na posledním ZP 900 Kč XX

1128 sestava 4 ks otisků původní rytiny A 2747 v definitivních barvách na kouscích papíru 4500 Kč /X/

1129 zn. č. 2825 VV - pravý horní roh. 10ti-blok s výrazným posunem podtisku nahoru 1500 Kč XX

1130
zn. č. 2825 VV ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, posunutým hlubotisk.

podtiskem a hodnotovou číslicí směrem nahoru
1800 Kč XX

1131
zn. č. 2825 VV ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem, vynechaným

hlubotiskovým podtiskem a posunutou hodnotovou číslicí
1600 Kč XX

1132 SL č. 2888 / 89, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

1133
SL č. 2909 - 50h - 10 kompl. čtyřbloků bez krajového PO vpravo a dtto s vynechaným

PO vpravo, kat. cena 5000 Kč
900 Kč XX

1134 zn. č. 2991 ve čtyřbloku s horním okrajem ORZ, zk. POFIS, kat. cena 3900 Kč 2500 Kč XX

1135 zn. č. 2992 - svislá 5ti-páska s rozmazaným tiskem zlaté barvy na všech zn. 500 Kč XX

1136 A č. 3006, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX
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1137 nevydané PL 30h a 60h ke XIV. sjezdu KSČ 1968, v kompl. PL velmi vzácné 47000 Kč XX

1138 Doplatní zn. DL č. 69 ve čtyřbloku na pergamen. papíře 300 Kč XX

1139 Výsadní tisky - VT 1 s podpisem Neumann, zk. Karásek, kat. cena 30000 Kč 19000 Kč /X/

1140 VT 2a s číslem 183 5000 Kč /X/

1141 PT č. 22 "indián" s propag. obalem ARTIA Praha ke svět. výstavě EXPO 89, zajímavé 800 Kč nic

1142 PTX /a 2000 Kč /X/

1143 PTX /c s podpisem rytce M. Ondráček 2500 Kč /X/

1144 PTM 5b, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 16, 17, kat. cena 5100 Kč 2500 Kč nic

1145 ZT nevydané zn. 1Kč PIONIER NÁŠ BUDUCÍ HOSPODÁR v barvě zelené 1500 Kč XX

1146
ZT vítězného nevydaného návrhu zn. k 20tému výr. ČSR od I. Strnada na korton.

papíře
900 Kč /X/

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

1147 celistvost frank. zn. č. 354, pod. raz. TATRANSKÁ LOMNICA 26.6.45 + cenzurní raz. 300 Kč DOP.

1148
R-dopis do Bratislavy frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 354, pod. raz. PREŠOV 1

7.7.45, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1149
dopis do Ruské zóny s přilepeným lístkem Zpět podat otevřeně a razítkem Brno 2

9.2.47, zajímavé
400 Kč DOP.

1150
R-dopis do Bratislavy frank. zn. A č. 362 s modrým proviz. kulatým raz. POŠTOVÝ

ÚRAD, ČIERNA NAD ?OPLOU, zajímavé
400 Kč DOP.

1151

R-dopis v místě frank. dvoupáskou zn. č. 400 + zn. č. 389, pod. raz. KOŠICE 1

29.12.45, provizorní R a na zadní straně poznámka "ADRESÁT BOL NEMCAMI

ODVLEČEN A EŠTE DODNES SA NEVRÁTIL"

400 Kč DOP.

1152
ústřižek pošt. průvodky vyfrank. slovenskými dopl. zn. 2KS (2x) jako výplatní s

úředním raz. POŠTOVÝ ÚRAD SOMOTOR s ruční datací 2.1.1946
1000 Kč DOP.

1153
dopis do Prebeníka zatížený tr. portem se slov. dopl. zn. a výpl. zn. č. 354 jako doplatní

s raz. PREBENIK, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1154

Měnová reforma - R-dopis frank. zn. č. 489 (2x) + 1x s kuponem a zn. L 20 (2x) s raz.

KRALOVICE 15.6.53 a pohlednice frank. zn. L 9 a 3x zn. DR 3, pod. raz. KARVINÁ 3

12.6.53, zajímavé

600 Kč DOP.

1155
Měnová reforma - dopis v místě frank. 20Kčs zn. č. 539, 679, 3x zn. L 18 s raz.

ČASTOLOVICE 17.6.53
200 Kč DOP.

1156

Měnová reforma - pohlednice s pod. raz. JINDŘICHŮV HRADEC a řádkovým raz.

Výplatné zaplaceno v hotovosti a frankovaná pohlednice s raz. BRNO 2 17.6.53,

zajímavé

200 Kč DOP.

1157
Měnová reforma - dopis do Jablonce nad Nisou frank. mj. zn. L č. 33 (4x), pod. raz.

PROSTĚJOV 12.6.53
300 Kč DOP.

1158
Měnová reforma - sestava 18 ks celistvostí s různými frankaturami, hotově zaplaceno

..., k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1159
Měnová reforma - sestava 3 ks celistvostí ze 3.6.53, 8.6.53, 17.6.53, zajímavé

frankatury
200 Kč DOP.

1160
Měnová reforma - dopis v místě frank. mj. zn. L 30 se spodním kuponem, pod. raz.

PRAHA 1 18.6.53
550 Kč DOP.

1161
Měnová reforma - dvě celistvosti z 8.6.53, resp. 19.6.53 (první den po skončení

platnosti starých zn.)
300 Kč DOP.

1162
Měnová reforma - dvě pohlednice Vyplaceno v hotovosti s pod. raz. OLOMOUC 6

17.6.53, resp. KRYRY 17.6.53
300 Kč DOP.

1163
Měnová reforma - sestava 10 ks celistvostí se zajímavými pestrými násobnými

frankaturami z 9. a 10.6.1953, zajímavé
400 Kč DOP.
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1164 Měnová reforma - sestava 4 ks dopisů z 5., 8. a 10.6.53, kat. cena min. 600 Kč 400 Kč DOP.

1165
formulář Záznam došlých ohlášek závad frank. zn. PREMIOVÝ ŘÁD 20h modrá a 100h

červená s raz. PEZINOK 25.10.54, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1166
R-EXPRES dopis adresovaný na prezidenta Klementa Gottwalda a R-dopis adresovaný

na prezidenta Zápotockého, oba na zadní straně s přích. presenčním raz.
300 Kč DOP.

1167
R-dopis do Kolumbie frank. A č. 967, pod. raz. KARLOVY VARY 9.10.58, presenční raz.

BOGOTA
1000 Kč DOP.

1168 sestava 16 ks FDC z let 1959 - 73 s podpisy K. Svolinský, J. Herčík, Lukavský 500 Kč DOP.

1169

R-dopis frank. rohovým čtyřblokem a dvěma zn. č. 1091 s raz. SOLNICE 17.3.60 a

R-dopis frank. mj. zn. č. 1091x (1. vydání) ve dvoupásce s raz. SOLNICE 22.8.59, zk.

Karásek

1400 Kč DOP.

1170 FDC zn. č. 1961 - 2 s modrým raz. PRAHA 72 MISTROVSTVÍ ... 22.4.1972, zk. Gilbert 400 Kč DOP.

1171 tři FDC se zn. č. 1217 - 25 (č. 1217 II. typ s podpisem rytce J. Schmidt), zajímavé 200 Kč DOP.

1172 obálka FDC se zn. č. 2359 a 2363 s vlastnoručním podpise Vl. Remek 400 Kč DOP.

1173
sestava 7 ks obálek se zn. a podpisy jejich autorů nebo rytců: I. Weiner - Král, Liesler,

Housa, E. Smerčinová, Jirka, Adamcová
300 Kč DOP.

1174
pam. list President republiky v osvobozeném Brně 12.května 1945 s vlasnoručním

podpisem Dr. Edvard Beneš
500 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1175 nevydaná zn. L č. 22 N, 20Kčs hnědá, zk. Karásek 2000 Kč XX

1176 zn. L č. 32 ST II. + I. typ, ve čtyřbloku 900 Kč XX

1177 PL L č. 33 - L 36, luxusní kvalita 22000 Kč XX

1178 zn. L č. 34 - levé okrajové čtyřznámkové protisměrné meziarší, velmi dobrá kvalita 10000 Kč XX

1179 PL L č. 50 - L 53, kat. cena 1900 Kč 1380 Kč XX

1180 zn. L č. 72 - L 73 v kompl. PL s kupony, kat. cena cca 500 Kč 300 Kč XX

1181 zn. L č. 79x s levým okrajem, papír OZ, zk. Dražan, kat. cena 9000 Kč 4500 Kč XX

1182
R-dopis do Jugoslávie frank. zn. L č. 17 (6x), L 18, 393, pod. raz. PŘEROV 2 10.3.47, přích.

raz. NIŠ
500 Kč DOP.

1183
dva let. dopisy do Anglie, frank. mj. zn. L č. 18, pod. raz. PRAHA 1.3.48, resp. 6.11.48,

zajímavé
400 Kč DOP.

1184
sestava 4 ks let. celisvostí (2x RECO do Budapešti, resp. Konga) frank. let. zn. L č. 33, L 42, L

46 - L 47, zajímavá raz.
300 Kč DOP.

1185
COB 23 přepr. 4. balon. letem se všemi náležitostmi + podpis startéra Gen. Umberto Nobile a

Wolfgang V. Zeppelin
300 Kč DOP.

1186
zpětný 1. let New York - Praha, pod. raz. NEW YORK 15.JUN.46, fialový let. kašet a přích. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA
300 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1187
CAE č. 1 D - 5 ks aerogramů přeložených na polovinu, nepoužité, kvalita k prohlédnutí, kat.

cena 1800 Kč
500 Kč DOP.

1188
CAE č. 2 D dofrank. zn. č. 1269, odeslaný RECO do Písku s podacím výstavním raz. a

R-nálepkou + vrtulník. kašet, zajímavé
4000 Kč DOP.

1189
dofrank. R-CDV č. 76 s raz. NEVEKLOV a dofrank. R-CDV 75 A s proviz. raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD

MIKULOV 20.7.45, velmi dobrá kvalita, dekorativní
400 Kč DOP.

1190
dofrank. R-CDV č. 76 s řádkovým raz. FULNEK 24.7.45 a dtto s raz. MORAVSKÁ OSTRAVA

18.6.45
400 Kč DOP.

1191 CDV č. 98 + dtto s posunem ořezu o 3 mm vpravo, nepoužité, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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1192
CDV č. 109 použitá při měnové reformě, dofrank. zn. 1,50 Kčs K.G. (10x), pod. raz. LOUČEŇ

8.6.53, zajímavé
400 Kč DOP.

1193 CDV č. 112, nepoužitá, dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

1194 CDV č. 150 dofrank. s přítiskem KOLÍN 1986 s posunem ořezu až do zn., nepoužitá 250 Kč DOP.

1195 CDV č. 192 s tisk. vadou "nedotisk v nápisu ČESKOSLOVE", nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1196 COB č. 26, dobrá kvalita, kat. cena 500 Kč 300 Kč DOP.

1197 COB č. 76 X - chybotisk ČESKOSKOVENSKO, nepoužitý 1200 Kč DOP.

1198 CPA č. 1 s pod. výstavním raz. PRAHA 18.8.1962 - přepr. holubí poštou, vzácné 2500 Kč DOP.

1199 CPH č. 3 / 1-28, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 1250 Kč 700 Kč DOP.

1200 CPH č. 11 / 1-28, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 1250 Kč 700 Kč DOP.

1201 CPH č. 40 / 1-16, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 3400 Kč 2000 Kč DOP.

1202 CPH č. 43 / 1-10 (chybí č. 11), nepoužité, kat. cena 1850 Kč 500 Kč DOP.

1203 CPH č. 44 / 1-33, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč DOP.

1204 CPH č. 45 / 1-15, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 2700 Kč 1900 Kč DOP.

1205 CSO č. 7 - sestava 5 ks fázových ZT a soutisků +1 ks definitivní obálka 6800 Kč DOP.

1206 CSO č. 9 nepoužitá, kat. cena 3200 Kč 1200 Kč DOP.

1207
CZA č. 3a česko-maďarský text, nepřeložený, nepoužitý, kat. v této kvalitě cenu neuvádí,

složený 6000 Kč
5000 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

1208 zn. č. 44 VP ve vodorovné dvoupásce, posun perforace vlevo, téměř do obrazu zn. 400 Kč XX

1209
ZS 52 se zn. č. 135 (5x), 1x s DO slabě vymoletovaný název ČESKÁ REPUBLIKA, kat. cena

400 Kč
300 Kč XX

1210 zn. č. 94 s vynechaným nápisem ČESKÁ REPUBLIKA, kat. cena 5000 Kč 3000 Kč XX

1211 A č. 141 s DV 4 a nedotiskem ornamentu v levém horním rohu na 7. ZP 300 Kč XX

1212 PL č. 144, II. typ, (2 D + 3 D) 400 Kč XX

1213 A č. 146 - 8 bez DV 2 300 Kč XX

1214 PL č. 197, typ I + typ II, kat. cena 1000 Kč 600 Kč XX

1215 A č. 409- 412 s TV "černá čára pod zobákem černého papouška" 300 Kč XX

1216
A č. 409- 412 s TV rozmazaná podtisková světlehnědá barva na levém okraji od druhého

papouška do koruny stromu
1000 Kč XX

1217
číslovaný pam. list Rotary klubu Praha frank. zn. č. 1 a č. 3 s raz. POŠTOVNÍ MUZEUM PRAHA

1 24.4.1993
300 Kč DOP.

1218 PT B 59 - Mladá Jihlava 1997 v nákladu 250 ks 1400 Kč DOP.

1219 CM 1 - 3, 42 VV skvrna nad hřbetem ještěra, kat. cena cca 1150 Kč 750 Kč DOP.

1220 PA L 4 se společným čs. - izraelským vydáním, kat. cena 800 Kč 600 Kč O

Česká republika celiny / CR postal stationery

1221 CDV č. 60 s velkou bílou skvrnou v levém spodním rohu, nepoužitá 200 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1222 PL č. 1 200 Kč XX

1223 zn. č. 2 - levý spodní roh. čtyřblok se silným posunem tisku všech tří barev vlevo 600 Kč XX

1224 zn. č. 13 VCH PL - nedotisk červené barvy v pravé epoletě na ZP 4, kat. cena 1250 SK 500 Kč XX

1225
zn. č. 16 v celém 100kusovém PL, mezi 7. a 8. řadou vodorovně nastavovaný papír, dat.

tisku 25.3.94
35000 Kč XX

1226 zn. č. 36 v celém 50ti-kusovém PL, v 8. řadě svisle nastavovaný papír, datum tisku 23.6.94 25000 Kč XX

1227
zn. č. 65 - krajová vodorovná dvoupáska s dvojitým tiskem a posunem tisku červené barvy

vpravo
8000 Kč XX
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1228
zn. č. 65 - krajová vodorovná dvoupáska se silným posunem červené barvy vlevo až mimo

obraz
5000 Kč XX

1229
zn. č. 75 VCH - levý 20ti-blok s částečně vynechanou červenou hlubotisk. barvou ve spodní

řadě, markantní na ZP 43, dat. tisku 29.8.95
7000 Kč XX

1230 A č. 88 s dvojitou perforací 3000 Kč XX

1231 A č. 88 VCHa s dvojitým tiskem a posunem červené barvy vlevo 4000 Kč XX

1232 A č. 88 VCHa posun modré barvy vlevo 2500 Kč XX

1233 A č. 88 VCHa posun žluté barvy vlevo 2500 Kč XX

1234 PL č. 103 s posunutým tiskem černé barvy o 1mm nahoru 10000 Kč XX

1235 FDC se zn. č. 148 s posunem tisku modré barvy nahoru a vlevo mimo obraz zn. 1500 Kč DOP.

1236 PL č. 161b - perforace jen s jedním kuponem, kat. cena 800 SK 300 Kč XX

1237 PL č. 173 s posunem růžové podtiskové barvy vlevo a dolů "čtyři oči" 2000 Kč XX

1238 FDC se zn. č. 177 - 8 se zřetelným posunem modré barvy vlevo mimo obraz zn. 2000 Kč DOP.

1239
zkusmý otisk původní rytiny zn. č. 281 v orig. barvách a otisk rytiny použité pro FDC, na

kouscích papíru bez lepu, sign. M. Činovský
1900 Kč /X/

1240
zkusmý otisk původní rytiny zn. č. 297 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. M.

Činovský
500 Kč /X/

1241
zkusmý otisk původní rytiny zn. č. 293 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. M.

Činovský
700 Kč /X/

1242
zkusmý otisk původní rytiny zn. č. 316 s kuponem v tmavěfialové barvě na kousku papíru

bez lepu
900 Kč /X/

1243
zkusmý otisk původní rytiny zn. č. 284 v černé barvě na kousku papíru bez lepu, sign. M.

Činovský
1000 Kč /X/

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

1244 CDV č. 3 s posunem červené barvy směrem dolů cca o 4 mm, nepoužitá 250 Kč DOP.

1245 celina 7 SK Zobor s posunem tisku modré barvy o 6 mm vpravo, nepoužitá, luxusní kvalita 400 Kč DOP.

1246 CSO č. 4 s novoročenkou, kat. cena 1400 SK 500 Kč DOP.

1247 CSO č. 4b s novoročenkou, kat. cena 1400 SK 500 Kč DOP.

1248
sestava 5 ks aerogramů CAE 1 zaslaných do Kanady, Finska, Švýcarska, Japonska a

Austrálie, zajímavé
200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1249 Sudety - sestava 7 ks fotopohlednic obranných bunkrů, převážně nepoužité, dobrá kvalita 1800 Kč DOP.

1250 Zakarpatská Ukrajina - bar. pohlednice "Mukačevo město budoucnosti" 500 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1251 Čechy - jednobar. pohlednice "Z výletů sokolských Orlík nad Vltavou", prošlá 1889 ! 1500 Kč DOP.

1252
Čechy - bar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav ze Zlonic, použitá 1898, odlepená

známka, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1253 Čechy - jrdnobar. okénková litografie, dlouhá adresa, Gruss aus Bruck, použitá 1898 300 Kč DOP.

1254
Čechy - okénková litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Lobositz, použitá 1898, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1255 Čechy - litograf. koláž, dlouhá adresa, Tábor - Kotnov, použitá 1900, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1256 Čechy - okénková litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Leitmeritz, použitá 1900 200 Kč DOP.

1257
Čechy - sestava 5 ks pohlednic (dvě barevné, 4x dlouhá adresa), Opočno, Kostelec nad

Orlicí, Parschnitz, Iglau, Náchod, použité kolem r. 1900
300 Kč DOP.

1258 Čechy - jednobar. okénková koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Chocně, použitá 1901 220 Kč DOP.

1259
Čechy - bar. koláž "Chuchle, restaurace U přístavu", dlouhá adres, použitá 1905, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.
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1260
Čechy - bar. okénková koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Plzně - Dělostřelecká kasárna,

odlepená zn., použitá 1910
220 Kč DOP.

1261 Morava - bar. litograf. Troppau, použitá 1897, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1262 Morava - bar. litograf. koláž "Sch?tzengruss aus Grusbach", dlouhá adresa, použitá 1898 400 Kč DOP.

1263 Morava - bar. koláž lidé s deštníky", Brno, Nádražní třída, dlouhá adresa, nepoužitá 400 Kč DOP.

1264 Morava - bar. litogr. Brno Bahnring, použitá 1898 300 Kč DOP.

1265
Morava - dvě bar. litograf. pohlednice Pozdrav z Brna - Část lužánecká, resp. Joštova tř.,

použité 1900 - 1
300 Kč DOP.

1266
Morava - dvě okénkové litografie, dlouhá adresa, Gr?ss aus Olm?tz, použité 1898, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1267
Morava - dvě dvoubar. pohlednice (zletošedá, zlatomodrá), dlouhá adresa, Pozdrav z

Přerova, použité 1900
300 Kč DOP.

1268
Morava - jednobar. okénková litografie, dlouhá adresa, Gruss aus Thayathal, použitá 1898,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1269 Morava - tři jednobar. okénkové koláže, dlouhá adresa, použité 1898, dobrá kvalita 460 Kč DOP.

1270
Morava - jednobar. pohlednice, dlouhá adresa, Gruss aus Olm?tz (Císařské jubilejní slavnosti

...), použitá 1898, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1271 Morava - dvoubar. pohlednice, dlouhá adresa, K.K. JUSTICGEBŽUDE OLMšTZ, použitá 1898 300 Kč DOP.

1272 Morava - bar. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Přerova, použitá 1901, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1273 Morava - jednobar. okénková litograf. koláž, dlouhá adresa, Pozdrav z Přerova, použitá 1900 280 Kč DOP.

1274
Morava - dvoubar. okénková litografie "Pozdrav od nás!", Vyškov, se zn. znehodnocenou v

místě přijetí - Brno - B ve třech kruzích, zajímavé, dobrá kvalita
350 Kč DOP.

1275 Morava - jednobar. okénková litograf. Gruss aus Lechwitz, zaslaná do Švýcarska 1902 250 Kč DOP.

1276
Morava - dvě jednobar. okénkové litografie, dlouhá adresa, Gruss aus Hochwald in M„hr,

použité 1901 a 1903
400 Kč DOP.

1277
Morava - jednobar. litograf. pohlednice, dlouhá adresa, Uherské Hradiště - Marienplatz,

nepoužitá, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1278 Morava - jednobar. okénková litografie, dlouhá adresa Gruss aus Olm?tz 260 Kč DOP.

1279 Morava - bar. reliéfní erbovní litografie Holešov, dlouhá adresa, použitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1280 Morava - bar. litograf. Brno Grosser Platz gegen Ferdinandgasse, použitá 1905 300 Kč DOP.

1281 Slezsko - bar. litograf. koláž (Swidernoch) Gruss aus Dzieditz, použitá 1899 300 Kč DOP.

1282 sestava 11 ks místopisných pohlednic barevných i černobílých z r. 1909-36 200 Kč DOP.

1283 Slovensko - jednobar. litograf. koláž Trencsen Teplicz, použitá 1894, k prohlédnutí 800 Kč DOP.

1284 sestava 5 ks bar. pohlednic, všechny s raz. FP, použité v letech 1914 - 18 200 Kč DOP.

1285 dvě jednobar. koláže, dlouhá adresa, Guss aus Bruck, použité 1898, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1286 jednobar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Bruck, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1287 Cejlon - jednobar. litograf. koláž, použitá 1902, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1288 Island - sestava 4 ks místopisných pohlednic z r. 1921 (1x Finsko) 200 Kč DOP.

1289 Itálie - sestava 6 ks místopisných pohlednic z let 1921 - 37 200 Kč DOP.

1290 Jižní Afrika - sestava 5 ks pohlednic frank. na přední straně, použité 1921 200 Kč DOP.

1291 Maďarsko - sestava 5 ks místopisných pohlednic z let 1916-28, zajímavé 200 Kč DOP.

1292
Německo - jednobar. litograf. koláž, dlouhá adresa, Gruss aus Waldsassen, použitá 1899,

dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1293
Německo - sestava 10 ks místopisných pohlednic z r. 1921, frank. na přední straně,

dekorativní, zajímavé
300 Kč DOP.

1294 Německo - sestava 11 ks místopisných pohlednic z let 1921-39, část frank. na přední straně 300 Kč DOP.
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1295
Rumunsko - sestava 10 ks místopisných pohlednic z r. 1921, zčásti frank. na přední straně,

zajímavé
200 Kč DOP.

1296 Rusko - dvě bar. litografie St. Petersburg, použité 1899, resp. 1912 350 Kč DOP.

1297 Švédsko - sestava 6 ks místopisných pohlednic frank. na přední straně 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1298 A. Mucha - bar. pohlednice Silou k svobodě, láskou k svornosti, použitá 1920 400 Kč DOP.

1299 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení čistého srdce", nepoužitá, luxusní kvalita 400 Kč DOP.

1300 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení chudí duchem", nepoužitá 400 Kč DOP.

1301 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení lkající", použitá 400 Kč DOP.

1302 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení milostrdní", nepoužitá 400 Kč DOP.

1303 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení pokojní ..." 500 Kč DOP.

1304 A. Mucha - bar. pohlednice "Blahoslavení pokojní", nepoužitá 400 Kč DOP.

1305 A. Mucha - bar. pohlednice "Bojovnost", použitá, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1306 A. Mucha - bar. pohlednice "Mateřská moudrost", nepoužitá 350 Kč DOP.

1307 A. Mucha - bar. pohlednice "Nepoddajnost", prošlá 1919, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1308 A. Mucha - bar. pohlednice "Ostražitost", nepoužitá 350 Kč DOP.

1309 A. Mucha - bar. pohlednice "Pokořena a zmučena ...", nepoužitá 400 Kč DOP.

1310 A. Mucha - bar. pohlednice "Samostatnost", nepoužitá 350 Kč DOP.

1311 A. Mucha - bar. pohlednice "Síla tvůrčí", nepoužitá 350 Kč DOP.

1312 A. Mucha - bar. pohlednice "Syna svého, svatá Matko ..", nepoužitá 400 Kč DOP.

1313 A. Mucha - bar. pohlednice "Věrnost", prošlá 1919 350 Kč DOP.

1314 A. Mucha - černobílá pohlednice "Slavnost Svantovítova na Rujaně", nepoužitá 250 Kč DOP.

1315 A. Mucha - jednobar. pohlednice "Vzpomínka na rodné město Ivančice", nepoužitá 400 Kč DOP.

1316 A. Mucha - nepoužitá bar. pohlednice Blahoslavení pokojní 700 Kč DOP.

1317 bar. litografie Veselé Vánoce (Ježíšek), dlouhá adresa, použitá 1900, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1318 Dopravní prostředky - sestava 10 ks jednobar. i barevných pohlednic z 20tých let 200 Kč DOP.

1319 Erotika - fotopohlednice francouzský jednobar. akt, Leo/85, nepoužitá, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1320 Heraldika - bar. pohlednice se znaky měst Švýcarska, nepoužitá 200 Kč DOP.

1321
Heraldika - sestava 4 ks bar. pohlednic se zemskými znaky Rakouska, nepoužité, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1322 Judaika - bar. litograf. Synagogy v K. Varech, nepoužitá 200 Kč DOP.

1323 Judaika - bar. okénková koláž Starý Židovský hřbitov v Praze, nepoužitá 500 Kč DOP.

1324 Judaika - bar. pohlednice Synagogy v Košicích, použitá 1936 200 Kč DOP.

1325 Judaika - fotopohlednice židov. kostela v Košicích, použitá 1929 300 Kč DOP.

1326 Judaika - jednobar. litograf. Synagogy ve Vídni, použitá 1901 300 Kč DOP.

1327 Judaika - jednobar. pohlednice Mukačevo - žid. lázně v Černeku, nepoužitá 250 Kč DOP.

1328 Judaika - jednobar. pohl. "Gruss aus Oswiecim - Synagoge", použitá 1900 300 Kč DOP.

1329 Kroje - sestava 11 ks bar. pohlednic z Ukrajiny, všechny přepr. PP v r. 1916-17 600 Kč DOP.

1330 Kroje - sestava 5 ks pohlednic z Egypta z r. 1921, frank. na přední straně, velmi zajímavé 200 Kč DOP.

1331
Kroje - sestava 6 ks bar. pohlednic - švýcarské kroje z r. 1921, frank. na přední straně,

dekorativní
200 Kč DOP.

1332 Kroje - sestava 6 ks bar. polských pohlednic s kroji různých lokalit 300 Kč DOP.

1333 Kroje - sestava 8 ks bar. pohlednic s kroji Srbska, všechny přepr. PP v r. 1916 450 Kč DOP.

1334 Láska - serie 4 ks bar. reliéfních litografií, na jedné utržený levý spodní rožek, nepoužité 300 Kč DOP.

1335 Láska - tři bar. litograf. koláže, nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1336 Láska -sestava 6 ks secesních bar. pohlednic, dlouhé adresy, použité 1900 500 Kč DOP.

1337 Letadla - bar. pohlednice letecké společnosti LINHAS, nepoužitá 250 Kč DOP.

1338 Lodě - dvě jednobar. fotopohlednice ponorek - 1x U Boot 26, nepoužité 300 Kč DOP.
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1339 Mapy - bar. pohlednice s mapou jadranského pobřeží, použitá kolem r. 1910 200 Kč DOP.

1340 Osobnosti - bar. litograf. koláž s dvojportrétem gen. v. Moltke, použitá 1914, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1341 Osobnosti - bar. litograf. koláž s portréty císařů, nepoužitá 200 Kč DOP.

1342
Osobnosti - bar. pohlednice Joža Úlehla, SLOVÁCKÝ VIRTUOS NA HOUSLE, s věnováním a

vlastnoručním podpisem, nepoužitá
200 Kč DOP.

1343 Osobnosti - litograf. koláž s portrétem cís. Vilhelma ..., použitá 1916, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1344
Osobnosti - sada 8 ks jednobar. pohlednic s portréty císařů a králů - Ferdinand I., II. a III.,

Maxmilián II., Leopold I., Rudolf II., Matyáš, Friedrich Falcký, nepoužité, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1345 Osobnosti - sestava převážně bar. pohlednic s portrétem cís. Vilhelma 800 Kč DOP.

1346
Osobnosti - sestava 14 ks litograf. pohlednic (STENGEL) s portréty mj. Gen. Dankl, Gen.

Auffenberg, Gen. von B”hm Ermolli, Erzherzog Eugen ..., nepoužité
900 Kč DOP.

1347 Osobnosti - sestava 3 ks jednobar. pohlednic s portréty Erzherzog Franz Ferdinand 200 Kč DOP.

1348 Osobnosti - sestava 5 ks různých pohlednic s portrétem cís. F.J. I. + cís. Vilhelma 600 Kč DOP.

1349 Osobnosti - sestava 6 ks převážně bar. pohlednic s portrétem kanc. Hindenburga, nepoužité 500 Kč DOP.

1350 Osobnosti - sestava 7 ks různých pohlednic s portrétem cís. F.J. I. + cís. Vilhelma 500 Kč DOP.

1351 Osobnosti - sestava 8 ks bar. pohlednic - císařská rodina, nepoužité, dobrá kvalita 900 Kč DOP.

1352
Osobnosti - sestava 9 ks dvoubar. pohlednic s portréty mj. F. Schiller, J.W. Goethe,

Immanuel Kant ..., nepoužité, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1353 Osobnosti - vícebar. litografie F.J. v letopočtu 1900, použitá 1900 250 Kč DOP.

1354 Přání - bar. litograf. pohlednice Fr”hliche Ostern, použitá 1916, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1355 Přání - bar. reliéfní litograf. koláž Novoroční přání, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1356 Přání - bar. reliéfní litograf. pohlednice Novoroční přání 200 Kč DOP.

1357
Přání - dvě dvoubar. litograf. pohlednice, dlouhá adresa, Novoroční přání 1902, 1903, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1358 Přání -dvě bar. pohlednice, dlouhá adresa, stylizovaná písmena C a P, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1359 Reklama - bar. pohlednice Moudrá hlava dra. Oetkera, nepoužitá 350 Kč DOP.

1360 Reklama - bar. litograf. koláž "Návod na levnou sváteční pečeni", použitá 1918 250 Kč DOP.

1361 Reklamní - bar. litograf. z Jubilejní výstavy WIEN 1898, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

1362 Reklamní - PHILIPS, 1/2 WATT a ARGA - reklama na žárovky, nepoužitá, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1363
Reklamní - sestava 4 ks bar. pohlednic s přítiskem Konrádovy hodiny jdou jako slunce, resp.

budí přesně
600 Kč DOP.

1364 Secese - bar. pohlednice kytice, sign. M.V., použitá 1919, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1365
Secese - bar. pohlednice Szent Gellert (Budapest), sign. Szekeres, použitá 1915, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1366 Sport - bar. kresba s tenisovým motivem "Drive", sign. K.C., použitá 1907 300 Kč DOP.

1367 Sport - secesní jednobar. pohlednice SOKOLSTVO, použitá 1903 950 Kč DOP.

1368 Šváb Malostranský - bar. litograf. koláž "Už je to uděláno, už je to hotovo ...", použitá 1894 600 Kč DOP.

1369
Šváb Malostranský - bar. litograf. "K oslavení svátku svého, přijmi porci vepřového", použitá

1899, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1370
Šváb Malostranský - bar. litograf. "Po řece Vltavě plave krokodýl...", použitá 1897, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

1371 Šváb Malostranský - bar. litograf. "Sladké pusy neudusí", použitá 1899, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1372
Šváb Malostranský - bar. litograf. "Vždyź jsme jen jednou na světě ...", použitá 1900, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

1373 Šváb Malostranský - bar. litograf. ...stehýnka husí, použitá 1900, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

1374
Umělecké - bar. pohlednice se secesní kresbou dívky Wiener K?nstler Postkarte, serie 1/8,

použitá 1898, velmi dobrá kvalita
1500 Kč DOP.
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1375
Umělecké - fotopohlednice KRAJANSKÝ SLET SOKOLSKÝ V KLADNĚ, foto DRTIKOL,

nepoužitá, luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1376 Vlak - jednobar. pohlednice, dlouhá adresa, Gruss aus Wien, použitá 1898, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1377 Vojenské - bar. pohlednice Pozdrav z manévrů pužitá 1905, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1378 Vojenské - bar. pohlednice s vlajkami regimentů z r. 1914, nepoužitá 200 Kč DOP.

1379 Vojenské - sestava 28 ks číslovaných převážně bar. pohlednic Červeného kříže, nepoužité 1400 Kč DOP.

1380 Vojenské - sestava 3 ks bar. litograf., jedna použitá 250 Kč DOP.

1381 Vojenské - sestava 5 ks bar. pohlednic s voj. náměty kolen r. 1915 400 Kč DOP.

1382 Vojenské - sestava 5 ks jednobar. pohlednice, dlouhé adresy, použité 1898, k prohlédnutí 600 Kč DOP.

1383
Vojenské - sestava 8 ks bar. nepoužitých pohlednic vydaných AMERICAN Y.M.C.A. pro čs.

legionáře
500 Kč DOP.

1384 Vojenské - 2 jednobar. pophlednic Červeného kříže s kresbami a detaily vojáků, nepoužité 200 Kč DOP.

1385 Známky - bar. pohlednice Hohenstadt s natištěnými rak. zn. F.J., dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1386 Známky - bar. portrét F.J. s natištěnými zn. emise 1908, použitá 1908 250 Kč DOP.

1387
Známky - sestava 5 ks bar. pohlednic, kombinovaná technika, tisk a koláž z pošt. známek,

nepoužité
400 Kč DOP.

1388 Žena - sestava 12 ks bar. pohlednic od J. Dědiny LEDEN - PROSINEC, nepoužité, zajímavé 900 Kč DOP.

1389 Žertovné - 5 ks bar. litograf. "10 nabídek pro ...", nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1390 bar. celinová pohlednice "Danzig ist Deutsch", použitá 1940, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1391 bar. pohlednice Feldpostkarte Reichspateitag der NSDAP N?rnberg 1937 s pam. raz. 1600 Kč DOP.

1392 bar. pohlednice Reichsparteitag ... 1934, použitá, luxusní kvalita 2200 Kč DOP.

1393 bar. pohlednice Tag der NSDAP im Generalgouvernement s pam. razítkem 300 Kč DOP.

1394
bar. pohlednice "Deutschen aus allen Gauen treffen sich in N?rrnbergsmauern", nepoužitá s

pam. raz., dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1395 bar. pohlednice "Kampf im Luftraum f?r ein neuses Europa" 300 Kč DOP.

1396 bar. pohlednice "Kampf im Luftraum ... Junkers-Ju 87", nepoužitá 250 Kč DOP.

1397
bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers Ju-88 na polním letišti,

nepoužitá, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1398 bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 52, nepoužitá 250 Kč DOP.

1399
bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 52, nepoužitá, dobrá

kvalita
350 Kč DOP.

1400 bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 87, nepoužitá 250 Kč DOP.

1401
bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 87, nepoužitá, slabé

lomy
200 Kč DOP.

1402
bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 88 na polním letišti,

nepoužitá
250 Kč DOP.

1403 bar. pohlednice "Unsere Luftwaffe im Mittelmeerraum" Junkers-Ju 88, nepoužitá 250 Kč DOP.

1404 Bunkr u Opavy - propag. text, velký formát, nepoužitá, razítko z ochoty 400 Kč DOP.

1405
černobílá fotopohlednice "Heimkehr der deutschen Freiwilingen aus Spanien", použitá s příl.

raz. LEGION CONDOR 6.6.1939
800 Kč DOP.

1406 černobílá pohlednice - smuteční oznámení záboru Sudet, nepoužitá 300 Kč DOP.

1407
dvojdílná jednobar. pohlednice s portrétem A.H. a Horthy, s pam. raz. z návštěvy Horthyho

v Berlíně 25.8.1938, nepoužitá
500 Kč DOP.

1408 dvoubar. dopisnice "Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer" zaslaná z Vídně v r. 1938 400 Kč DOP.

1409
dvoubar. pohlednice se záborem Sudet "Ein Volk ...", s pam. raz., nepoužitá, zlomený levý

horní rožek
500 Kč DOP.

1410 dvoubar. pohlednice Volk steht zu Volk ... použitá s rak. frankaturou 10.4.38 600 Kč DOP.
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1411
dvoubar. pohlednice "Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer!" s pam. raz. a zn. WSF, nepoužitá,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1412 fotopohlednice s portrétem A.H. v civilu, s raz. WIEN 1 18.3.38, nepoužitá 200 Kč DOP.

1413 fotopohlednice s portrétem A.H. v uniformě, s raz. WIEN 13.3.39, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1414 fotopohlednice s portrétem G”ringa s pam. raz. IGLAU IST FREI 300 Kč DOP.

1415 fotopohlednice s portrétem Konráda Henleina, dobrá kvalita, nepoužitá 250 Kč DOP.

1416 jednobar. fotopohlednice Borderkunder Arado Ar 196, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1417
jednobar. fotopohlednice Horizontal - und Sturzbomber Junkers - Ju 88, nepoužitá, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1418 jednobar. fotopohlednice Stukas brechen den Widerstand, nepoužitá 250 Kč DOP.

1419 jednobar. fotopohlednice Sturzkampfflugzeug Junkers Ju 87, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1420
jednobar. fotopohlednice Sturzkampfflugzeug Junkers - Ju 87 im Angriff, nepoužitá, dobrá

kvalita
250 Kč DOP.

1421 jednobar. fotopohlednice Unsere Luftwaffe, nepoužitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1422 jednobar. fotopohlednice "Fieseler Storch Fi 156", nepoužitá s příl. raz. 200 Kč DOP.

1423 jednobar. pohlednice pro FP "Weinachten und Neujahr 1943/44", použitá 1943 200 Kč DOP.

1424 jednobar. pohlednice s portrétem Generalfeldmarchall von Brauchitsch, nepoužitá 400 Kč DOP.

1425 jednobar. pohlednice Tag der NSDAP ... nicht du bist der ... s pam. raz. 250 Kč DOP.

1426 jednobar. pohlednice - zábor Sudet s příl. razítkem, nepoužitá 400 Kč DOP.

1427 portrét A.H. s vyznačením záboru Sudet, nepoužitá, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1428
Alžír, Maroko, Tunis, Libanon a Sýrie - sestava cca 1300 ks zn. svěžích, s nálepkou i

razítkovaných, cca 850 EUR
3500 Kč nic

1429
Anglie - sbírka zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných od r. 1850 do r. 2001 zpracovaná na

listech ve čtyřech šanonech z jelenicové kůže, cca 12000 EUR
58000 Kč nic

1430 Argentína - sbírka cca 1650 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných v kat. ceně 1570 EUR 4500 Kč nic

1431
Belgie, Holandsko a Lucembursko - menší sbírka cc a 2700 ks zn. svěžích, s nál. i

razítkovaných, 4280 EUR, k prohlédnutí
13000 Kč nic

1432
Bosna Hercegovina - gen. sbírka zn. svěžích, s nál. i raz. na listech SCHAUBEK, mj. Mi. č. 61

- 84, 99-116, calkem 1300 EUR
4800 Kč nic

1433 Brazílie - malá sbírka cca 570 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, 1075 EUR 3000 Kč nic

1434

Celiny ČSR I - rozpracovaná sbírka nepoužitých celin, obsahující mj. CDV 2 A, CDV 16 Ac,

CDV 27, kompl. sestavu CDV 31, 39, 40, 46, 53, 60, 45 ks CDV 1, CDV č. 69 - 57 ks, kompl.

potr. pošta, kat. ce

49000 Kč DOP.

1435
Celiny ČSR II - téměř kompl. sbírka nepoužitých CDV, COB, CSO, CPH, aerogramů, výběrek,

kat. cena 140000 Kč
65000 Kč DOP.

1436
Ceylon, Sri Lanka, Indie - menší sbírka cca 950 ks zn. svěžích, razítkovaných i s nálepkou v

kat. ceně 900 EUR
3900 Kč nic

1437
Česká republika - sbírka PT, PTR a PTM od r. 1993 - 2004, obsahuje PT 1-16, PTR 1-10, PTM

1-22, + další PT (Merkur), vše v pérových deskách na listech POFIS, kat. cena cca 40000 Kč
10000 Kč nic

1438 Česká republika - sbírka zn. aršíků a TL od r. 1993 - 2003, vys. kat. záznam 5000 Kč XX

1439
ČSR I - Hradčany - sbírka 156 ks zn. s obtisky, složkami v papíře, vynechané nebo dvojité

perforace, svěží, s nálepkou i razítkované
11500 Kč nic

1440 ČSR I - menší sbírka převážně raz. zn., k prohlédnutí 2000 Kč O

1441

ČSR I - mírně specializovaná sbírka Hradčan vč. zn. leteckých a SO, převážně zn. svěží, mj.

zn. č. 6, 9, 10 N ve čtyřbloku, 13 ve svislé dvoupásce, 23b, 7 H, meziarší, ST, DV, různé

bar. odstíny a jin

45000 Kč nic

1442 ČSR I - OR - DV a retuše, cca 3800 ks známek a 20 ks celistvostí s určenými ZP 3500 Kč O
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1443

ČSR I - osvobozená republika - mírně specializovaná sbírka, celkem víc jak 1000 známek, z

toho cca 200 zn. s DV dle MONOGRAFIE a Novotného spec. příručky, 155 A "Vajíčko", 156 A

retuš vajíčka, 157 A V

900 Kč O

1444

ČSR I - specializovaná sbírka razítkovaných zn. od r. 1918 do r. 1939 vč. zn. souběžných se

zaměřením na průsvitky, typy, razítka, jednotlivě i v blocích, vše na listech Pofis ve trojích

pér. deskách,

9000 Kč O

1445
ČSR II - gen. sbírka svěžích zn., aršíků a TL na listech POFIS + velké mn. dublet (i

razítkované), kat. cena min. 100000 Kč
28000 Kč XX

1446
ČSR II - sbírka zn. s revolučními přetisky, cca 920 ks protektorátních, slovenských nebo

německých zn. s proviz. lokálními přetisky 123 lokalit (Bečov - Žamberk)
3000 Kč XX/X

1447
ČSR II - sbírka 127 nálepních listů z let 1968-75 s 240ti podpisy autorů a rytců známek, mj.

Ondráček, Hložník, Schurmann, Liesler, Strnad, Herčík ...
3500 Kč nic

1448
ČSR II - sbírka 129 nálepních listů z let 1968 -75 s 264mi podpisy autorů a rytců známek,

mj. Hofmeister, Mráček, Mirka, Herčík, Liesler, Podzemná, Housa
5300 Kč nic

1449
ČSR II - sbírka 137 ks nálepních listů z let 1948 - 75 s 302ma podpisy autorů známek a

rytců, mj. Švengsbír, Kovařík, Svolinský, Mráček, Šváb, Schmidt,
5000 Kč nic

1450

ČSR II - specializovaná studijní sbírka více než 60 ks aršíků A 564, obsahuje mj. III. typ,

rovnou devítku na IV. a XI. desce, XIII., XIV. a XV. desku, oba typy XIIIa na III. i XI. desce,

posuny nápis

90000 Kč XX/O

1451
ČSR - téměř kompl. sbírka PT Československa a České republiky, mj. PT 25 oběvení

Ameriky, PT 1 Hladový svatý, kat. cena cca 45000 Kč
17000 Kč nic

1452 Estonsko, Litva, Lotyšsko - menší sbírka zn. svěžích, s nálepkou a razítkovaných, 370 EUR 650 Kč nic

1453
Evropa - nekompl. sbírka razítkovaných zn. na listech ve dvou šroubových albech SCHAUBEK

PERNAMRNT ALBUM 42. vydání, velmi dobrá kvalita, zajímavé
4000 Kč O

1454 Falklandské ostrovy - sbírka svěžích zn. od r. 1962 do r. 1992 v celk. ceně 1120 EUR, 13000 Kč XX

1455
Finsko - téměř kompl. sbírka zn. od r. 1917 - 2002 vč. aršíků, sešitků, ve dvou zásobnících,

velmi dobrá kvalita, celkem 2630 EUR
10000 Kč XX

1456

Francie - sbírka zn. svěžích, raz. i s nálepkou od r. 1849 - 1970, mj. zn. Mi č. 144-51,

211-14, 220-21, 229, 232-34, vše v pošetkách na listech ve trojích krouž. deskách, cca

11000 EUR

50000 Kč nic

1457
Francie, Monako, kolonialní výstava 1931 - menší sbírka cca 2100 Ks zn. svěžích, s nál. i

razítkovaných v kat. ceně cca 5350 EUR, zajímavé, k prohlédnutí
16000 Kč nic

1458
Gronsko - menší specializovaná sbírka balíkových zn. Mi. č. 1 - 14, vydání z r. 1905 - 1937,

zn. svěží, s nálepkou i razítkované, cca 4500 EUR
9400 Kč nic

1459 Chile - sbírka cca 450 ks zn. svěžích, razítkovaných i s nálepkou, 262 EUR 800 Kč nic

1460
Israel, Palestína - sbírka cca 920 ks zn. svěžích, s nálepkou i razítkované, zn. vojenské,

kupony kat. cena 1154 EUR
5000 Kč nic

1461
Itálie - nekompl. sbírka od zn. Mi. č. 13 - 632, mj. Mi. č. 16 - 22, 50 - 54, 383, 390, 397 -

400, celkem 2900 EUR, vše na listech v pér. deskách
3500 Kč X/O

1462 Jugoslávie - sbírka cca 1500 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, 815 EUR 2800 Kč nic

1463 Kuba - sbírka cca 1200 ks zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných vč. kompl. sérií, 730 EUR 2000 Kč nic

1464 Kuwait - malá sbírka cca 280 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, cca 300 EUR 900 Kč nic

1465 Mexiko - malá sbírka cca 400 ks zn. svěžích, s nál. a razítkovaných, 367 EUR 900 Kč nic

1466
Německo obsazené území - sbírka svěžích zn. Protektorát, Generalgouvernement,

Luxenbourg, Lotrinsko, Jersey, Ostland, Estonsko, Pernau, celkem 905 EUR
5400 Kč XX

1467

Německo SRN - nekompl. sbírka převážně razít. zn. od r. 1949 do r. 1990 obsahující mj. zn.

Mi. č. 111, 112, 117-20, 123-38, 151, 157-9, 167-70, 173-76, ....celkem 2320 EUR, vše na

zasklených listech

4500 Kč O
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1468 Německo - Memel, Klajpeda - malá sbírka razítkovaných zn., 140 EUR 600 Kč O

1469
Německo - nekompl. sbírka razít. zn. Sárska a Berlína na listech SCHAUBEK ve šroubových

deskách, 1840 EUR
2500 Kč O

1470

Norsko - specializovaná sbírka zn. razítkovaných i s nálepkou a celistvostí od r. 1855 do r.

1987 se zaměřením na DV, barvy, razítka, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1-34, 105-119, velmi

zajímavá atraktivní s

25000 Kč nic

1471
OH Moskva 1980 - sbírka zn. celin a celistvostí od r. 1974 do r. 1980 týkajících se OH 1980,

vše na 80ti listech ve dvojích pérových deskách SCHAUBEK, k prohlédnutí
1000 Kč nic

1472
Polsko - sbírka raz. a svěžích zn. od r. 1944 do r. 1956, mj. zn. Mi. č. 380-2, 390 I - X, 445

7, Bl. Mi. 10 (slabý lom v pravém rohu), Bl. 12, cca 2000 EUR
3800 Kč XX/X

1473 Portugalsko, Španělsko - sbírka cca 1750 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, 1850 EUR 7500 Kč nic

1474

Protektorát - exkluzivní sbírka zn. č. 1 - 19 s DZ (kompletní), široké i úzké kraje, vše v

miniaturách, zn. č. 17, 18, 19 ve 20ti-pásech, kat. cena cca 14000 EUR, kat. Pofis cca

120000 Kč, velmi vzácn

79000 Kč XX

1475 Protektorát - mírně rozšířená gen. sbírka zn. převážně svěžích , kat. cena cca 11000 Kč 6000 Kč XX/O

1476

Rakousko - spec. sbírka zn. a výstř. tzv. "kalendář" 1.1. - 31.12. - I. emise, obsahuje mj. 65

ks zn. 1kr nebo 2kr, výstř. 2x 2kr s raz. VENEZIA (2500 EUR), výstř. 3x 3kr Gr. typ (R),

mnoho zajímavých

99000 Kč nic

1477

Rakousko, Lombardsko, Levanta a Bosna - sbírka zn. svěžích, s nálepkou a razítkovaných od

r. 1850 do r. 1937, mj. zn. Mi. č. 1-5 HP + MP, různé odstíny barev, vydání F.J. 1908, 1910,

WIPA, Dolfus, cca

80000 Kč nic

1478
Rusko Zemstva - cca 210 ks zn. převážně nepoužitých zemských pošt, např. Vesegonskaja,

Aratovskaja, Ostrogožskaja, Kirilovskaja + jedna celinová obálka Kadinkov
10000 Kč X/O

1479 Rusko - Kavkazské státy - Arménie, Azerbajdžán, Batumi, Georgie..., celkem 12438 EUR 48000 Kč X/O

1480
Rusko - vojenská a lokální vydání - Denikinarmee, Krym, Nordwest - Armee ..., cca

10000EUR
40000 Kč X/O

1481
sbírka více než 100 ks padělků let. zn. a ZT přetisků 1. emise (i v blocích), zajímavé, k

prohlédnutí
1500 Kč nic

1482
sbírka zn. Rakouska, Levanty, FP, Bosny, kat. cena 2600 EUR, Protektorátu a Slovenska v

kat. ceně 5800 Kč
10000 Kč XX/X

1483
sbírka 511 ks otisků nepřijatých návrhů na čs. zn. v r. 1918 v různých barvách, soutiscích,

vče na listech v pérových deskách
5000 Kč /X/

1484
Severské státy - Švédsko, Dánsko, Norsko, Finsko, Karelie, Island - cca 5100 ks zn. svěžích,

s nál. i razítkovaných, část sérií a ročníků kompletní, 12770 EUR
25000 Kč nic

1485
Slovensko - nekompl. specializovaná sbírka zn. (i ve čtyřblocích) s mnoha DZ, převážně

svěží, kat. cena 12000 Kč
6000 Kč XX/O

1486
Slovensko - neúplná gen. sbírka svěžích zn. vč. č. 1 - 22 (zn. č. 22 - rohový kus s horním

kuponem), zk. M?ller, kat. cena 25000 SK
15000 Kč XX

1487 SRN + zóny - sbírka razít. zn. na listech Schaubek ve šroub. deskách, 2100 EUR 3000 Kč O

1488

Švýcarsko - nekompl. specializovaná sbírka zn. raz., svěžích i s nál. od r. 1854-1969, vč.

aršíku Mi. č. 1, zn. PAX, PRO JUVENTUTE, PRO PATRIA, vše na listech ve dvojích krouž.

deskách, velmi zajímavé

60000 Kč nic

1489

Švýcarsko - núplná sbírka razít. zn. od r. 1862 do r. 1990 obsahující mj. téměř. kompl. "PRO

JUVENTUTE" a " PROPATRIA", cca 3500 EUR, vše na zasklených listech SCHAUBEK ve

šroubových deskách

4500 Kč O

1490 Uruguay - malá sbírka cca 380 ks zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, 126 EUR 500 Kč nic

1491 Velká Británie, Irsko - cca 1170 zn. svěžích, s nál. i razítkovaných, 4217 EUR 13000 Kč nic

1492 Venezuela - malá sbírka cca 270 ks zn. svěžích, s nálepkou i razítkovaných, 170 EUR 500 Kč nic
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Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1493 Buchenwald - KL do Brna frank. zn. 6pf A.H. s raz. z 10.4.42, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1494
Buchenwald - obálka do Jevíčka frank. zn. 12pf A.H. s vloženým cyklostil. lístkem,

cenzurní raz.
600 Kč DOP.

1495
Buchenwald - obálka frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR 11.2.45, cenzurní raz., dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

1496 Buchenwald - obálka vč. obsahu frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR 8.3.45 600 Kč DOP.

1497 dopis odeslaný z Briesenu (Lager Max) frank. zn. 12pf A.H. s raz. BRIESEN 25.11.43 500 Kč DOP.

1498
Dachau - skl. formulář frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DACHAU 17.2.43, kvalita k

prohlédnutí
200 Kč DOP.

1499
Dachau - skl. předtištěný dopis vč. obsahu frank. zn. 12pf A.H. s raz. DACHAU 8.6.44,

cenzurní raz., luxusní kvalita
400 Kč DOP.

1500 G”rlitz - dva KL z Protektorátu do KT G”rlitz v r. 1943, zajímavé 500 Kč DOP.

1501
F?rstenberg - předtištěná obálka vč. obsahu z KT do Protektorátu frank. zn. A.H. 12pf s

raz. FšRSTENBERG 11.9.42
800 Kč DOP.

1502 Litzmanstadt - dva výstřižky frank. zn. lokálního vydání s raz. GHETTO LITZMANSTADT 600 Kč V

1503
Mauthausen - nefrank. obálka s pod. raz. MAUTHAUSEN 6.3.42 + přís. raz. SS -

FELDPOST, na zadní straně řádkové raz. Konzentrationslager Mauthausen Krematorium
700 Kč DOP.

1504
Oranienburg - kompl. skl. dopis frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. ORANIENBURG 14.9.40

+ cenzurní raz. F., dobrá kvalita
650 Kč DOP.

1505
Oranienburg - obálka frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 26.11.43, cenzurní raz.

POSTCENZURSTELLE KL SACHSENHAUSEN, luxusní kvalita
650 Kč DOP.

1506 Oranienburg - úřední obálka frank. zn. 12pf Hindenburg 19.4.40 + cenzura 500 Kč DOP.

1507
Oranienburg - zálepka do Brna frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 8.2.45 + cenz.

raz.
600 Kč DOP.

1508
Stutthof bei Danzig - předtištěná obálka do Brna vč. obsahu, frank. zn. 12pf A.H. s raz.

STUTTHOF 9.2.44, dobrá kvalita
1500 Kč DOP.

1509
Theresienstadt - nefrank. KL do Prahy s příd. raz. Židovské rady starších v Praze v modré

barvě
500 Kč DOP.

1510 Theresienstadt - nefrank. KL do Terezína, přích. presenční raz., zajímavé 500 Kč DOP.

1511

dva dopisy z Pracovního oddílu vězňů Pečkovský mlýn ve Větřní, zaslané do Německa s

raz. ČESKÝ KRUMLOV 12.8.47, resp. 24.9.47 + cenzur. raz. MNV Č. KRUMLOV , velmi

zajímavé

500 Kč DOP.

1512
cenzurovaný pozdrav odeslaný 17.6.45 ze sběrného tábora Komařice, zaslaný po

propuštění z KT Dachau 29.4.45
200 Kč DOP.

1513 protektorátní CDV 17/I do věznice Cejl 71 Brno, různá presenční raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1514 R-dopis z Německa do věznice v Litoměřicích s ruční pozn. Úřední doklad, odeslat do Říše 600 Kč DOP.

1515 věznice Berlin Spandau - dva R-dopisy do Brna z let 1943 a 1944, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1516 věznice Berlin Spandau - R-dopis do Brna vč. obsahu 300 Kč DOP.

1517
Watenstedt - balík. průvodka do KT Watenstedt III, Lager K/59, Braunschweig, frank. zn.

č. 84, a 6ti-blokem zn. č. 90, pod. raz. ÚSTÍ NAD ORLICÍ 23.9.44
800 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1518

Československo - R-dopis přepr. 4. SAF do Brazílie, frank. mj. zn. L 14, pod. raz.

TURČIANSKÝ SVŽTÝ MARTIN, průch. raz. PRAHA LETECKÁ POŠTA, kašety 4. SAF a přích.

raz.

8500 Kč DOP.

1519
Československo - celistvost z Prahy do Jižní Ameriky přepr. 1. letem LZ 127, pod. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 19.3.32 + fialový a červený let. kašet 1. SAF 1932 + přích. raz.
7500 Kč DOP.
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1520
Liechtenstein - švýcarská celina Mi. P 143 dofrank. zn. Mi. č. 114 a dopis frank. zn. Mi. č.

115 přepr. zeppelin. poštou Vaduz - Lausanne 10.6.31 se všemi náležitostmi, cca 550 EUR
6500 Kč DOP.

1521
Maďarsko - dopis do Budapešti frank. mj. zn. Mi. č. 479, pod. raz. LEGIPOST BUDAPEST

28.MAR.1931 + modrý dvoukruh. kašet a přích. raz.
1200 Kč DOP.

1522 Maďarsko - dopis přepr. "Polarfahrt 1931" frank. zn. Mi. č. 437 (5x), se všemi náležitostmi 1900 Kč DOP.

1523
Německo - celistvost do USA frank. zn. Mi. č. 439, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 +

červený kašet SAF + přích. raz.
3800 Kč DOP.

1524
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 423 s pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 10.OKT.28 +

kašet LZ 127 a přích. raz.
1300 Kč DOP.

1525
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 423, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 1.8.29,

modrý let. kašet 1. AMERIKAFAHRT 1929 + přích. raz.
1200 Kč DOP.

1526
Německo - dopis do Barcelony frank. zn. Mi. č. 423 s pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 22.4.29 + kašet MITTELMEERFAHRT 1929, průch. a přích. raz.
1200 Kč DOP.

1527
Německo - dopis frank. pestrou frankaturou, pod. raz. FLUG UND LUFTSCHIFFHAFEN

FRANKFURT 1.12.38 + červený kašet Fahrt in das befreite Sudetenland + přích. raz.
900 Kč DOP.

1528
Německo - dopis frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 456, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

24.7.31, červený kašet POLARFAHRT 1931, průch. a přích. raz.
6000 Kč DOP.

1529
Německo - EXPRES celistvost frank. 100pf let. zn. , pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.SEP.1924 + let. kašet a přích. raz.
2500 Kč DOP.

1530
Německo - fotopohlednice LZ 127 frank. zn. Mi. č. 381, 481, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 29.5.33 + červený kašet ROMFAHRT 1933
1400 Kč DOP.

1531
Německo - let. karta frank. zn. Mi. č. 85 a let. nál. 10pf Erste ..., pod. raz. LUFTPOST ...

DšSELDORF 20.4.13, dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1532

Rakousko - celistvost frank. zn. Mi. č. 481, 485, pod. raz. WIEN 22.7.31, průch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31, červený kašet POLARFAHRT 1931 a přích. raz. BRISE - GLACE

"MALYGUIN" ...

1000 Kč DOP.

1533

Rakousko - jednobar. fotopohlednice LZ 127 frank. mj. zn. Mi. č. 481 (2x), 483, s pod. raz.

INNSBRUCK 25.6.30 + oválný červený kašet MIT LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN BEF™RDERT

+ průch. raz., dobrá kvalita

900 Kč DOP.

1534

Rakousko - příl. pohlednice "Zeppelinluftschiffess Sachsen in Haida" s natištěnou zn. 5h F.J.

a pod. dvoukruh. raz. ZEPPELIN - SCHIFF SACHSEN FLUGPLATZ HAIDA, B™HMEN

9.11.1913, dobrá kvalita

3900 Kč DOP.

1535
Rusko - celina a dopis frank. zn. Mi. č. 390 A, resp. 391 B, s pod. raz. PAR AVION

ZEPPELIN MOSSOU 10.9.30, průch. a přích. raz., zajímavé
3500 Kč DOP.

1536
Rusko - R-KL a R-dopis frank. zn. Mi. č. 402 B - 405 B, pod. raz. BRISE - GLACE

"MALYGUIN" 18.7.31, červený kašet POLARFAHRT 1931, průch. a přích. raz.
3800 Kč DOP.

1537
Švýcarsko - KL Mi. P 143 dofrank. zn. Mi. č. 187, pod. raz. RAPPERSWIL 8.10.30, červený

kašet ZEPPELINPOST 12.10.30 a přích. raz.
1900 Kč DOP.

1538
USA - celistvost frank. zn. Mi. č. 326, pod. raz. VARVIK. ST. STA. N. I. MAY 28.1930 +

červený a fialový kašet a přích. raz., oba horní rohy celin zastřiženy
2900 Kč DOP.

1539 USA - dopis frank. zn. Mi. č. 358, pod. raz. CHICAGO OCT.26. + kašet, průch. a přích. raz. 1800 Kč DOP.

Albánie / Albania

1540 hn. Mi. č. 41 - 6, 80 EUR 450 Kč XX

1541 zn. Mi. č. 72 - 75, 470 EUR 1200 Kč X

1542 zn. Mi. č. 2135 - 6, 200 EUR 1500 Kč XX

1543 zn. Mi. č. 2356 - 7, 2374 - 6, 2381 - 2, celkem 180 EUR 1300 Kč XX

1544 firemní R-dopis do Mnichova frank. zn. Mi. č. 24 - 28, pod. raz. VLONE 4.12.18 600 Kč DOP.
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Andorra / Andorra

1545 Francouzská - zn. Mi. č. 21, nepatrná stopa po nál., 300 EUR 900 Kč X

Belgie / Belgium

1546 sestava zn. Mi. č. 1a, 2a, 3 By - 5 By, 7 I - 9 I, 6 II - 9 II, 10 A, 12 B, 13 B, cca 800 EUR 4000 Kč O

1547 zn. Mi. č. 7 (Plate II) ve vodorovné dvoupásce s číselným raz. 6 250 Kč O

1548 zn. Mi. č. 90, 110 EUR 400 Kč X

1549
zn. Mi. č. 104, 106 razítkované a sestava 12 zn. 104 ND - 106 ND (stříhané i zoubkované bez

lepu)
500 Kč nic

1550 zn. Mi. č. 156, 750 EUR 2500 Kč X

1551 zn. Mi. č. 235 - 43, 200 EUR 1000 Kč XX

1552
sestava zn. Mi. č. 280 - 3, 466 - 70, 443 - 58, 506 - 13, 553 - 64, 642 - 55, vlakové -

Eisenbahnenpaketmarken Mi. č. 876-86, 290 EUR
1400 Kč XX

1553 sestava zn. Mi. č. 288 , 312-13, 342-3, ..., cca 300 EUR 1500 Kč X

1554 zn. Mi. č. 337 - 41, 110 EUR 5000 Kč X

1555 zn. Mi. č. 342 - 3, 347 - 52, s nálepkou, 353 svěží, 500 EUR 2500 Kč XX/X

1556 zn. Mi. č. 354 - 65, lehká nálepka, 1800 EUR 10000 Kč X

1557 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 405, 320 EUR 1600 Kč XX

1558 10Fr vojenská pošta + 10Fr Eupen + 10Fr Malmédy 400 Kč X

1559
dopis frank. zn. Mi. č. 13 C znehodnocenou čís. raz. + denní raz. OSTENDE 10.AOG.1865,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1560
let. celistvost do Berlína frank. zn. Mi. č. 272 (2x), pod. raz. BRUSEL 19.12.29, červený kašet,

průch. a přích. raz.
200 Kč DOP.

1561 sestava 3 ks dopisů do ČSR z let 1931 - 46, frank. mj. zn. Mi. č. 280 - 83, 650, 654, 300 Kč DOP.

1562 celistvost do ČSR s pod. raz. KONFERENCE VE SPA ÚPRAVA HRANIC ČSR 15.7.20, zajímavé 1200 Kč DOP.

1563 sestava 3 ks R-let. dopisů do ČSR, pestrá vysoká frankatura 300 Kč DOP.

1564 cestava 10 ks celin a celistvostí z let 1855-22, zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

1565 sestava 10 ks pohlednic z r. 1921, část frankovaná na přední straně 200 Kč DOP.

1566 Belgické Kongo - celina s natištěnou zn. 10c s pod. raz. AKUBA 1905 400 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1567 zn. Mi. č. 29 - 44, 61 - 63, kat. cena 136 EUR, velmi dobrá kvalita 1100 Kč XX

1568 zn. Mi. č. 29 A - 44 A, zn. Mi. č. 29 U - 44 U, 150 EUR 600 Kč XX/X

1569 zn. Mi. č. 29 D - 44 D (L 11 1/2) s červeným raz. MOSTAR, 1400 EUR 2500 Kč O

1570 zn. Mi. č. 29 U - 44 U (chybí č. 31) 500 Kč O

1571 zn. Mi. č. 61 - 63 a falza zn. Mi. č. 61 U - 63 U, 60 EUR 400 Kč XX

1572
zn. Mi. č. 83 - 4, 114 - 16, 147 I (v přetisku namíto osmičky trojka), ZP 41, zn. Mi. č. 147

II (nakloněná jednička v přetisku), ZP 44, zn. Mi. č. 148 K (převrácený přetisk), 270 EUR
1600 Kč X

1573 zn. Fe. č. 120 ve svislé dvoupásce s vynechanou střední vodorovnou perforací 600 Kč O

1574 zn. Mi. č. 147 - 8 s převráceným přetiskem 500 Kč XX

1575 dvě pohlednice do Čech z r. 1900, resp. 1917 ze Sarajeva a Granice 200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1576 zn. Mi. č. 1, 2, bez lepu, zn. Mi. č. 1 - 5 razítkované, 500 EUR 1800 Kč O

1577 sestava dopl. zn. Mi. č. 1 A, 2 A, 2 B, 3 A, 4 - 6, 800 EUR 2500 Kč O

1578 zn. Mi. č. 4, 21 - 24, celkem 9 ks, část bez lepu, ostatní razítkované, vysoký kat. záznam, 1000 Kč O

1579 zn. Mi. č. 242 - 8, 291 - 95, 533, 611-14, 380 EUR 1800 Kč XX/X

1580 zn. Mi. č. 242, 243 razítkované, zn. Mi. č. 244 - 8, 150 EUR 600 Kč X/O

Černá Hora / Montenegro
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1581 zn. Mi. č. 63 U ve vodorovné třípásce, 68 U a 81 U ve vodorovných dvoupáskách 200 Kč XX

1582
R-dofrank. celinová obálka Mi. U2 do Prahy, dofrank. zn. Mi. č. 1, 2, 3 (2x), 5, pod. raz.

CETINIE, přích. raz. PRAHA 1.3.1894
4000 Kč DOP.

1583
R-dofrank. celinová obálka Mi. č. U 2 do Prahy, dofrank. zn. Mi. č. 1, 2, 3 (2x), 5, pod. raz.

CETINIE, přích. raz. PRAHA 1.3.1894
4000 Kč DOP.

1584
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 54 a 55, pod. raz. PODGORICA 9.6.05, přích. raz. PRAHA,

stopy pošt. provozu
2800 Kč DOP.

Dánsko / Denmark

1585 zn. Mi. č. 1 / I, 1/II a, b, c, 410 EUR 2000 Kč O

1586 zn. Mi. č. 2 / II na výstřižku, 1100 EUR 6000 Kč V

1587 zn. Mi. č. 2 / II s číselným raz. 1, 1100 EUR 5000 Kč O

1588 zn. Mi. č. 3 - 6 s číselnými raz., 360 EUR 1800 Kč O

1589 zn. Mi. č. 7a, 7b, 8 - 10, 785 EUR 4000 Kč O

1590
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Mi. č. 7b s čís. raz. 44 a denním raz. NESTVED 27.4.56, velmi

dobrá kvalita
400 Kč X/O

1591 zn. Mi. č. 11 A - 15 A, 11 U, 13 U, 14 U, s číselnými raz., dobrá kvalita, 1200 EUR 6000 Kč O

1592 zn. Mi. č. 143 - 5, 180-81, s nepatrnou stopou po nál., 280 EUR 1500 Kč X

1593 zn. Mi. č. 180, kz, 150 EUR 700 Kč XX

1594 Gronsko - balíková zn. z r. 1905 Mi. č. 3, 450 EUR 800 Kč O

1595
let. R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 217 - 220, pod. raz. RANDERS 17.1.38, kvalita k

prohlédnutí
300 Kč DOP.

1596
úřední obálka Červeného kříže odeslaná ze zaj. tábora Bad Stuer do Moskvy , dobrá kvalita,

vzácné
700 Kč DOP.

1597 dva peněžní dopisy z let 1895 a 1911, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1598
Faerské ostrovy - dopis frank. dánskou zn. Mi. č. 67 a zn. Faoery Mi. č. 1, pod. raz.

THOMASHAVN 20.1.1919, zk. Chier
6000 Kč DOP.

Finsko / Finland

1599 zn. Mi. č. 1 I s rámeč. raz. EKENŽS (TAMMISAARI) 11.NOV.1858, dobrá kvalita, 3800 EUR 15000 Kč O

1600 zn. Mi. č. 1 II znehodnocena škrtem pera, 1800 EUR 8000 Kč O

1601 zn. Mi. č. 2x znehodnocena škrtem pera, v horní části slabý lom, 500 EUR 1600 Kč O

1602 zn. Mi. č. 3 A, 4 A, 330 EUR 1800 Kč O

1603 zn. Mi. č. 3 B, 4 B, 550 EUR 3000 Kč O

1604 zn. Mi. č. 5 - 10 C, horší kvalita, 2300 EUR 4500 Kč O

1605 zn. Mi. č. 5 C, 7 C, 8 C, 9 C, 1400 EUR 5000 Kč O

1606 zn. Mi. č. 5 B, 9 B, dobrá kvalita, 400 EUR 2000 Kč O

1607 zn. Mi. č. 10 C, 1500 EUR 8000 Kč O

1608 zn. Mi. č. 25b, 650 EUR 3000 Kč X

1609 zn. Mi. č. 33 A, 34 A, 155 EUR 700 Kč O

1610 zn. Mi. č. 45 - 7, 385 EUR 2000 Kč X

1611 zn. Mi. č. 54, 220 EUR 1200 Kč O

1612 zn. Mi. č. 156 svěží, 161 s nálepkou, 180 EUR 1000 Kč XX/X

1613 zn. Mi. č. 161, 200 EUR 1600 Kč XX

1614 Obsazené území Aunus - zn. Mi. č. 1 - 6, 210 EUR 1200 Kč XX

1615 sestava 12 ks celistvostí z let 1923-57, zajímavé 200 Kč DOP.

Fiume

1616 celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 118 I, pod. raz. FIUME 20.8.21, luxusní kvalita 400 Kč DOP.
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Francie / France

1617 zn. Mi. č. 2a na výstřižku s němým raz., zk. a atest Ferchenbauer, luxusní kvalita, 1600 EUR 6000 Kč V

1618 zn. Mi. č. 3, 4a, 4b, 4c, 5, 740 EUR 3500 Kč O

1619 zn. Mi. č. 7a s nepatrnou reparací na pravém horním okraji, atest Ferchenbauer, 1000 EUR 5000 Kč O

1620 zn. Mi. č. 8a, 9a, 9b, 830 EUR 4000 Kč O

1621 zn. Mi. č. 10 - 13 (3 ks bar. odstíny), 14 - 16, 18 - 23, dobrá kvalita, 700 EUR 4000 Kč O

1622
přední strana dopisu frank. zn. Mi. č. 15, 16, s číselným raz. DS 24 a denním raz. PARIS

23.FEVR.58
800 Kč V

1623 zn. Mi. č. 20, 1400 EUR 6000 Kč X

1624 zn. Mi. č. 24 U, 29U, 31 U, 1700 EUR 9000 Kč O

1625 zn. Mi. č. 32 na výstřižku s čís. raz. 549, velmi dobrá kvalita, 1200 EUR 7000 Kč V

1626 zn. Mi. č. 36, 37, 39, 40a, 40b, 43, 44, 1200 EUR 6000 Kč O

1627 zn. Mi. č. 36 - 39, 41, 42, 44, 1300 EUR 7000 Kč O

1628 zn. Mi. č. 56 - 67, 75 - 76, 320 EUR 1800 Kč O

1629 zn. Mi. č. 96 - 100, 1280 EUR 6500 Kč X

1630 zn. Mi. č. 136, 229, 248, 335, 450 EUR 1800 Kč X

1631 zn. Mi. č. 144 - 51, 211 - 14, 400 EUR 2000 Kč X

1632 sestava zn. Mi. č. 151, 232-3, 244, 248, 254, 256, 265-6, 291, celkem 600 EUR 2500 Kč X

1633 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 176, na horním okraji lehká nálepka, v horních rozích lomy, 3000 EUR 10000 Kč X

1634 zn. Mi. č. 182, 229, 263, 480 EUR 2500 Kč XX

1635 Franc. Antarktida - zn. Mi. č. 8 500 Kč XX

1636 zn. Mi. č. 239, 1000 EUR 3000 Kč X

1637
Bl. 2 se zn. Mi. č. 218 - 19, zn. svěží, v pravém dolním rohu je otvor po špendlíku, cena známek

600 EUR
6000 Kč XX/X

1638 zn. Mi. č. 251, 255, 291 - 3, 304 - 10, 344a (2x), 344b, 415, kat. cena 920 EUR, dobrá kvalita 3000 Kč XX

1639 zn. Mi. č. 304, 90 EUR 480 Kč XX

1640 zn. č. 308, 316, 336 - 9, dobrá kvalita, 200 EWUR 800 Kč XX

1641 zn. Mi. č. 312, 426, 430, 450-53 400 Kč XX

1642 zn. Mi. č. 321 s nepatrnou stopou po nálepce, 720 EUR 3000 Kč X

1643 zn. Mi. č. 327, 400 EUR 2200 Kč X

1644 zn. Mi. č. 332, 336 - 9, 433, 444, 400 Kč XX

1645 sestava zn. Mi. č. 335, 340 - 42, 345-6, 347 II, 445, 474, 556, 576-7, 581-4, 813-20, 130 EUR 500 Kč XX

1646 Mi. Bl. 3 se zn. Mi. č. 353 - 6, zn. svěží, v rozích aršíku stopy po nál., 400 EUR 1200 Kč X

1647 zn. Mi. č. 241, 304, 359-60, 240 EUR 1000 Kč X

1648
dopis frank. zn. Mi. č. 127 s oválným modrým raz. CHAMBRE ... DE VALENCIENNES a řádkovým

datem 16.SEP.1914, velmi vzácné, zn. vyšla v nákladu 3000 ks, dobrá kvalita
15000 Kč DOP.

1649 dvě umělecké pohlednice z Louvru s nalepenou zn. Mi. č. 359 a 360, bez raz. 300 Kč DOP.

1650 sestava 3 ks dopisů, 8 ks známek a čtyřpásky zn. 1. emise, velmi zajímavé, vys. kat. záznam 2800 Kč nic

1651
sestava 3 ks dopisů z let 1857 - 70 s vlak. raz. a zajímavými dodatkovými raz., např. rámeč.

APRES LE DEPART (dopis podán po odjezdu vlaku), dobrá kvalita, zajímavé
2400 Kč DOP.

1652 pohlednice z Paříže s raz. MÍROVÝ KONGRES VERSAILLES 28.5.19, použitá v r. 1921 v ČSR 450 Kč DOP.

1653
dosílaný vrácený dopis z r. 1936, na zadní str. s přilepeným dvojjazyčným upozorněním proč

nelze doručit a R-EXPR. dopis do Německa z r. 1938, zajímavé frankatury
300 Kč DOP.

1654
celistvost odeslaná z kongresu F.A.M.M.A.C. 20.Octobre 1946 AERO - NAVAL s výstavním raz. a

nálepkou, zajímavé
200 Kč DOP.

1655 sestava 3 ks celistvostí z let 1900 - 1934, zajímavé frankatury, razítka, 500 Kč DOP.

1656 sestava 10 ks bar. místopisných pohlednic, zajímavé 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 52/87

1657
sestava 10 ks místopisných jednobar. pohlednic z r. 1921, frankované na přední straně,

zajímavé
200 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1658 zn. Mi. č. 1 - 3, 6, 7, s nálepkou, 1, 2, 4, 5 razítkované, 1240 EUR 6500 Kč X/O

1659 zn. Mi. č. 8, 9, 11, 13, 14, razítkované, 8, 9, 10, 12, s nálepkou, 570 EUR 3000 Kč X/O

1660 zn. Mi. č. 15 - 21, razítkované, 17, 19, 20 s nálepkou, 550 EUR 3000 Kč X/O

1661 zn. Mi. č. 33 - 6, 100 EUR 400 Kč X/O

1662 zn. Mi. č. 88, 89, 91 s nálepkou, 90, svěží, 92 s horním okrajem, luxusní kvalita, 5000 EUR 36000 Kč XX/X

1663 zn. Mi. č. 91, 400 EUR 7800 Kč XX

1664 sestava 8 ks razítkovaných a 3 ks zn. s nálepkou, 270 EUR 1100 Kč X/O

Holandsko / Netherlands

1665 zn. Mi. č. 1a, 1b, 1c, 2, 3, 400 EUR 2400 Kč O

1666 zn. Mi. č. 7, 8, 8 I, 9 - 12, 400 EUR 2400 Kč O

1667 zn. Mi. č. 13 B, 14, 15 B, 17 A, 17 B, 18 B, 300 EUR 1600 Kč O

1668 zn. Mi. č. 45 B, 45 C, 330 EUR 1800 Kč O

1669 zn. Mi. č. 47, 48, 500 EUR 3000 Kč O

1670 zn. Mi. č. 99, 100, 280 EUR 1500 Kč O

1671 zn. Mi. č. 99, 100, 280 EUR 1600 Kč O

1672 zn. Mi. č. 138 s nálepkou, 139 - 40 svěží, 225 EUR 2000 Kč XX/X

1673 zn. Mi. č. 205 - 212, kat. cena 190 EUR, dvl, 500 Kč XX

1674
příplatková zn. Mi. č. 5 s nekompl. raz. NARDEN , nad písmenem O v POST zn. propícnutá

špendlíkem, 160 EUR
300 Kč O

1675 celina Mi. P 8 II, dofrank. zn. Mi. č. 30, 31(2x) s raz. WAALWIJK 20.2.1888 200 Kč DOP.

1676 Kolonie - Curacao - zn. Mi. č. 13, Surinam - zn. Mi. č. 12, 150 EUR 500 Kč O

1677 Kolonie - Holandská Indie - zn. Mi. č. 1, 250 EUR 1000 Kč O

1678 sestava 7 ks celistvostí z Holandska a Holandské Indie z r. 1921 200 Kč DOP.

1679 Holandská Indie - sestava 5 ks let. dopisů do Evropy z let 1932 - 34, zajímavé frankatury 1100 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1680
zn. Mi. č. 50 ve svislé dvoupásce, 52, 55, 60, jednotl., zn. č. 98 ve svislé dvoupásce, ZT zn.

Mi. č. 98 v odlišném provedení
200 Kč XX

1681 zn. Mi. č. 69 - 73, Bl. 3 B, Bl. 4 A + 4 B, 104 EUR 500 Kč XX

1682
R-dopis do Prahy frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 17, 52, pod. raz. ZAGREB 23.6.42 + cenzurní

páska a raz.
300 Kč DOP.

1683
R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 50 a 61, pod. raz. ZAGREB 2.3.43, chem. cenzura,

cenzurní páska + razítka, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

1684 R-KL 2Kuni dofrank. zn. Mi. č. 52, 58, pod. raz. ZAGREB 17.4.42 + cenzurní raz. 300 Kč DOP.

1685
čtyři dopisy do Protektorátu z let 1941 - 3 (1x RECO), zajímavé frankatury, cenzurní pásky,

razítka
700 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1686 zn. Mi. č. A 61, B 61 s nálepkou, C 61 svěží, 1300 EUR 7000 Kč XX/X

Island / Iceland

1687 zn. Mi. č. 3 B, 4 A, 1350 EUR 5000 Kč X

1688 zn. Mi. č. 7, 9, 11, 200 EUR 1000 Kč O

1689
zn. Mi. č. 24 B, 25 B, 29 B, 31 B razítkované, 10 B, 31 B, 32 B, 33 B, 34 A, s nálepkou, 130

EUR
600 Kč X/O

1690 zn. služební Mi. č. 41 I, 42, 500 EUR 1500 Kč X
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1691 zn. Mi. č. 44 - 58, cca 1000 EUR 5000 Kč X

1692 zn. Mi. č. 45 - 7, 250 EUR 900 Kč O

1693 zn. Mi. č. 59 - 62, 367 EUR 3000 Kč O

1694 zn. Mi. č. 95, 97, 850 EUR 3000 Kč X

1695 zn. Mi. č. 96 - 98, 700 EUR 4000 Kč XX/X

1696 zn. Mi. č. 141, 650 EUR 3500 Kč XX

1697 zn. Mi. č. 147 - 49, 150 EUR 1000 Kč X

Itálie / Italy

1698 Staroitalské státy Kirchenstadt - zn. Mi. č. 1a, 1b, 1c, 8, 9, 390 EUR 1500 Kč O

1699 Staroital. státy Kirchenstadt - novinová páska frank. zn. Mi. č. 1 s raz. FERARA 1500 Kč DOP.

1700 Staroitalské státy Modena - zn. Mi. č. 2, 5, 330 EUR 1200 Kč O

1701 Staroitalské státy Modena - zn. Mi. č. 5 II, a, b, 1200 EUR 3500 Kč O

1702 Staroitalské státy Neapol - zn. Mi. č. 2, 3, 6, 7, 3700 EUR 6000 Kč O

1703 Staroitalské státy Parma - zn. Mi. č. 3 - 5, 6, 10, 1300 EUR 5000 Kč O

1704 Staroitalské státy Romagna - zn. Mi. č. 1, 3, razítkované, 1, 2, 4, 6, 8, s nálepkou, 820 EUR 3000 Kč X/O

1705 Staroitalské státy Sicilie - zn. Mi. č. 1 - 3, 5 - 6 razítkované, 4, 7 s nálepkou, cca 3000 EUR 9000 Kč X/O

1706 Staroitalské státy Sardinie - zn. Mi. č. 1, 2, 13, razítkované, 14 s nálepkou, 2500 EUR 7000 Kč X/O

1707
Staroital. státz. Sardinie - dopis frank. zn. Mi. č. 12b, pod. raz. BOLOGNA 1861, dtto s pod. raz.

GENOVA 1859 a nekompl. skl. dopis frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 16, k prohlédnutí
800 Kč DOP.

1708 Staroitalské státy Toskánsko - zn. Mi. č. 4x, 5x, 6x, 4y, 5y, 6y, 13, 19, 900 EUR 4000 Kč O

1709 Staroitalské státy Toskánsko - zn. Mi. č. 17, 18b, 19a, 20a, 21, 1100 EUR 3000 Kč O

1710 Staroitalské státy Toskánsko - zn. Mi. č. 19 + 22 na výstřižku s raz. LIVORNO, cca 800 EUR 3500 Kč V

1711 zn. Mi. č. 2, 5, 10, 300 EUR 500 Kč /X/

1712 zn. Mi. č. 9a na výstřižku s červeným nečitelným řádkovým raz., 650 EUR 1200 Kč V

1713 zn. Mi. č. 95 - 98, 510 EUR 2000 Kč X

1714 zn. Mi. č. 144 - 7, 157 - 9, 400 Kč XX/X

1715 zn. Mi. č. 188 - 93, 1800 EUR 12500 Kč XX

1716 zn. Mi. č. 201 - 4, 160 EUR 900 Kč XX

1717 zn. Mi. č. 802 - 4, 90 EUR 400 Kč XX

1718 Itálie - sestava různých zn. ve větších blocích, cca 200 EUR 1000 Kč XX

1719 zn. Mi. č. 383 - 4, luxusní kvalita, 140 EUR 700 Kč XX

1720 pošt. průvodka Mi. A 3 dofrank. zn. Mi. č. 39 A (2x), pod. raz. SASSARI 1894 200 Kč DOP.

1721 dopis frank. dopl. zn. č. 1 s nečitelným denním raz., zajímavé 2800 Kč DOP.

1722 sestava 3 ks celistvostí z let 1940 - 45, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1723 KL do Protektorátu v r. 1941, cenzurní raz., zajímavé 400 Kč DOP.

1724 sestava 13 ks celistvostí z let 1925 - 43 (1x s perfinem LT - Lloyd Triest, 1x dosíláno) + cenzura 1300 Kč DOP.

1725
Kolonie CIRENICA - zn. Mi. č. 115 - 120, ERITREA - zn. Mi. č. 221 - 26, SOMALIA - zn. Mi. č.

197-202, TRIPOLITANIA - zn. Mi. č. 223-34, celkem 78 EUR
450 Kč XX

1726 Kolonie - R-dopis frank. zn. Mi. č. 44, 52, pod. raz. POSTA AERA TRIPOLI 23.10.33 800 Kč DOP.

1727 Kolonie - let. R-dopis do Říma frank. zn. Mi. č. 53 - 61, pod. raz. TRIPOLI 23.2.34 1600 Kč DOP.

1728
Rhodos - celistvost do ČSR frank. smíš. frankaturou zn. Mi. č. 110 a výpl. italskou zn. 25ct, pod.

raz. RODI 1.6.36
1300 Kč DOP.

1729 Egejské ostrovy - celistvost do Brna frank. zn. Mi. č. 138, pod. raz. RODI - EGEO 9.9.34 1300 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1730 zn. Mi. č. 16 s obráceným přetiskem 400 Kč X

1731 zn. Mi. č. 219 - 21, 420 EUR 1900 Kč XX

1732 zn. č. 266 - 8, 750 Kč XX
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1733 sestava zn. Mi. č. 340 - 47 A, 486-91 páry I + II, 515-20 páry I + II, Bl. 1, 250 EUR 1000 Kč XX

1734
sestava 4 ks celistvostí (3x RECO) z let 1932 - 39, frank. zn. Mi. č. 280 - 82, 352, 375-8,

zajímavé
300 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1735 zn. Mi. č. 1x - 3x, 1y - 3y, 330 EUR 1500 Kč O

1736 zn. Mi. č. 1x - 3x, 150 EUR 600 Kč X

1737 zn. Mi. č. 3 y s nepatrnou stopou po nál., 380 EUR 1500 Kč X

1738 zn. Mi. č. 53 - 60, 700 EUR 5000 Kč XX

1739 zn. Mi. č. 53 - 60, 1000 EUR 5000 Kč X

1740 zn. Mi. č. 72 - 74, 200 EUR 1200 Kč XX

1741 zn. Mi. č. 72 - 7, 119 - 24, 148, 1565 EUR 8000 Kč X

1742 zn. Mi. č. 82 - 9, 1000 EUR 5000 Kč X

1743 zn. Mi. č. 94 - 6, 98 - 107, 1500 EUR 7500 Kč X

1744 zn. Mi. č. 108 - 13, 148, 149-50, 240 EUR 1000 Kč X

1745 zn. Mi. č. 114 - 15, 180 EUR 900 Kč X

1746 zn. Mi. č. 114 - 15 2900 Kč XX

1747 zn. Mi. č. 140 - 42, 950 EUR 7800 Kč XX

1748 zn. Mi. č. 140 -41 s nálepkou, zn. Mi. č. 142 svěží, 840 EUR 4500 Kč XX/X

1749 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 151 + zn. Mi. č. 172, 52 EUR 200 Kč XX

1750 zn. Mi. č. 172, 185, 189-91, 105 EUR 500 Kč XX

1751 Služební zn. Mi. č. 1 - 8, 1200 EUR 5000 Kč X

1752
zn. doplatní Mi. č. 2 U, 3 U, 5 U - 9 U, ve čtyřblocích, zn. Mi. č. 10 U ve dvoupásce s

horním okrajem, vys. kat. záznam
300 Kč XX

1753 Služební zn. Mi. č. 11 - 19, 27, 200 EUR 900 Kč X

1754
R-let. dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 108 - 113 s červeným rámeč. raz. I. Postflug

VADUZ - St. Gallen 31.8.30 + denní a přích. raz., cca 260 EUR
2600 Kč DOP.

1755
R-let. dopis frank. zn. Mi. č. 109, 111, s červeným rámeč. pod. raz. I. Postflug VADUZ -

St. GALEN 31.8.30 + přích. raz.
1200 Kč DOP.

1756 R-dopis frank. zn. Mi. č. 116, 118, pod. raz. Vaduz 30.1.33 1200 Kč DOP.

1757
R-expres dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 171 s pod. raz. SCHAAN 15.8.38 dofrank.

doruční zn. DR 2 s raz. LADZANY 18.8.38
2000 Kč DOP.

Lotyšsko / Latvia

1758 zn. Mi. č. 203 A - 205 A v kompl. 50ti-kusových půlarších s krajovými kupony, 3750 EUR 27000 Kč XX

1759
celistvost do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 267 s raz. RIGA 23.11.39 a řádkovým raz. Von der

Wehrmacht zugelass... + cenzurní raz.
400 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1760 zn. Mi. č. 1b, 1c, 2c, 220 EUR 600 Kč O

1761 zn. mi. č. 4, 9, 12, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 1800 EUR 10000 Kč O

1762 zn. Mi. č. 5, 6, 12 na výstřižku, 13, 15, 17, 21, celkem 26 ks, min. 1200 EUR 4000 Kč X/O

1763 Služební - zn. Mi. č. 3 I, 9 I, zkoušené, 3030 EUR 13000 Kč O

1764 Služební - zn. Mi. č. 4 I, 5 I, 6 Ia, 7 II, 8 II, 1900 EUR 9000 Kč O

1765 Služební zn. Mi. č. 5 II, 15 II, 16 II, 870 EUR 5000 Kč X

1766 Služební zn. Mi. č. 8 Ib, bez lepu, 14 I převrácený přetisk, razítkovaná, kat. cenu neuvádí 3000 Kč nic

1767 Služební zn. Mi. č. 22 - 26 I bez lepu, 26 II razítkovaná, 1300 EUR 3000 Kč nic

1768 Služební zn. Mi. č. 32 I + II, 34 I + II, kz, 420 EUR 2000 Kč X

Maďarsko / Hungary
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1769 zn. Mi. č. 1 - 6, 2370 EUR 14000 Kč O

1770 zn. Mi. č. 1a + b - 6, 2800 EUR, k prohlédnutí 12000 Kč O

1771 zn. Mi. č. 1a, 170 EUR 1200 Kč O

1772 zn. Mi. č. 2, 1200 EUR 6000 Kč O

1773 zn. Mi. č. 5a, 320 EUR 1600 Kč O

1774 zn. Mi. č. 5b, 360 EUR 2000 Kč O

1775 zn. Mi. č. 8 - 13, 270 EUR 1650 Kč O

1776 zn. Mi. č. 8 - 13, 236 EUR 1400 Kč O

1777 zn. Mi. č. 8, 85 EUR 600 Kč X

1778 zn. Mi. č. 10a, 90 EUR 1200 Kč X

1779 zn. Mi. č. 11a, 450 EUR 3800 Kč X

1780 zn. Mi. č. 11 - 13, 370 EUR, dobrá kvalita 1500 Kč O

1781 zn. Mi. č. 262x, 265x, svislá průsvitka, 50 EUR 300 Kč XX

1782 zn. Mi. č. 427 - 29, 160 EUR 1000 Kč XX

1783 Bl. 13 se zn. Mi. č. 1033, nepatrná stopa po nál., 150 EUR 500 Kč X

1784 Bl. 17 se zn. Mi. č. 1064, 360 EUR 2000 Kč XX

1785 zn. Mi. č. 1065 v PL, Bl 19, Bl 20 - 22, 370 EUR 1600 Kč XX

1786 oficielní novotisky zn. Mi. č. 8 ND - 13 ND 4900 Kč X

1787

dopis v místě frank. zn. Mi. č. 8 s pod. raz. BUDAPEST 29.9.1874 a nekompl. R-dopis do

Vídně (chybí pravá chlopeň) frank. zn. Mi. č. 10 na přední i zadní straně (na zadní straně

částečně stržena)

600 Kč DOP.

1788

tři dopisy z let 1872 - 73, z toho 2x RECO, frank. zn. Mi. č. 10 ve svislé třípásce (spodní zn.

poškozená), pod. raz. ERSEKUJVÁR 19.1.72, druhý R-dopis frank. na přední str. zn. Mi. č. 10,

na zadní st

1500 Kč DOP.

1789 dopis do Čech frank. čtyřpáskou zn. č. 17 s pod. raz. ISSASZEG 28.3.1875 + přích. raz. 800 Kč DOP.

1790

celin. obálka Mi. U 13 dofrank. zn. Mi. č. 24a, pod. raz. RUTKA (VRUTKY) 21.3.83, P 6

dofrank. zn. Mi. č. 30 A (2x), raz. NAGY-SAR• (VELKÝ ŠAROVEC) 10.1.99, P 29 dofrank. zn.

Mi. č. 58 B, 60 B (2x), p

1000 Kč DOP.

1791
dvoudílná mezinár. pošt. průvodka s natištěnou 10fil. známkou, dofrank. zn. Mi. č. 213, 215

(7x), pod. modré raz. BUDAPEST 15.NOV.1918, zajímavé
800 Kč DOP.

1792
let. dopis frank. zn. Mi. č. 319 (4x) - vzácná frankatura, pod. raz. LÉGIPOSTA SZOMBATHELY

2 26.1.1921
1400 Kč DOP.

1793 let. dopis frank. zn. Mi. č. 321 s pod. raz SZOMBATELY 26.1.1921 + LÉGIPOSTA, zajímavé 500 Kč DOP.

1794
celistvost přepr. 1. letem Budapest-Debrecen, frank. Mi. Bl. 1 (zn. č. 516), denní raz. + raz.

FDC, let. kašet a přích. raz., 300 EUR
1500 Kč DOP.

1795
kompl. uherská průvodka dofrank. zn. Turul 30fil (2x) s raz. RIMA-SZECS (Rimavská Seč)

26.4.1915
500 Kč DOP.

1796
Podkarp. Rus - telegram do Budapešti přifrank. zn. 25fil. Turul ve čtyřbloku s pod. raz.

UNGVAR 5.MAJ.1917
1200 Kč DOP.

1797 KL Mi. P č. 3a s raz. VLP č. 8 Pragerhof - Buda, přích. raz. 2500 Kč DOP.

1798
tři R-dopisy do zahraničí z období inflace (1923 - 25), všechny frankované zn. emise Madona,

1x perfin, přích. raz.
500 Kč DOP.

1799
pohlednice Budapešti frank. na obrazové části, přifrank. výstavní nálepkou s rámeč. raz.

BUDAPEST 27.SZEPT.1922
300 Kč DOP.

1800 sestava 4 ks R-celistvostí do Čech z let 1916-17, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1801
celina Mi. P 14 do Vídně dofrank. dvoupáskou zn. 5fil psaníčko, levá zn. v levém horním rohu

před nalepením natržena, pod. raz. LI PTO - SZENT IVÁN 5.3.1897
1800 Kč DOP.

Malta / Malta

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 56/87

1802 zn. Mi. č. 1x, 800 EUR 3500 Kč X

1803 zn. Mi. č. 2 B, 120 EUR, 300 Kč /X/

1804 zn. Mi. č. 9, 10, 13, 14, 230 EUR 1300 Kč O

1805 zn. Mi. č. 33, 35, 36, 39 (2x), 40, 110 EUR 600 Kč X/O

1806 zn. Mi. č. 51, 110 EUR 600 Kč X

1807 zn. Mi. č. 63 s pravým okrajem, 560 EUR 3000 Kč X

1808 zn. Mi. č. 76, 78 s horním okrajem, 195 EUR 600 Kč X

1809 zn. Mi. č. 95 s levým okrajem, 120 EUR 800 Kč XX

1810 zn. Mi. č. 96by (ležatá průsvitka), 350 EUR 2000 Kč X

1811 zn. Mi. č. 235 - 53, kat. cena 150 EUR 2400 Kč XX

Monako / Monaco

1812 zn. Mi. č. 3 - 6, 180 EUR 700 Kč O

1813 zn. Mi. č. 8, 9, kz, 2080 EUR 10000 Kč X

1814 zn. Mi. č. 10, zk. Senf, nepatrná stopa po nál., 3600 EUR 18000 Kč X

1815 Bl. Mi. 1 s raz. MONACO 17.JANV.38, 130 EUR 600 Kč O

1816 zn. Mi. č. 247 - 56 rohové kusy, 273 - 87, celkem 125 EUR 700 Kč XX

1817 zn. Mi. č. 315 - 16 s meziarším, 322-30, 339-40, 357-70, 65 EUR 350 Kč XX

Německo - staroněmecké státy / German States

1818 Bavorsko - dopl. zn. Mi. č. 1, 160 EUR 700 Kč X

1819 Baden - zn. Mi. č. 1, 320 EUR 1500 Kč O

1820 Bavorsko - zn. Mi. č. 3 - 7, (zn. Mi. č. 5 2x - bar. odstíny), 410 EUR 2000 Kč O

1821 Baden - zn. Mi. č. 4a s horním okrajem, zk. Bokvaj 300 Kč O

1822 Bavorsko - zn. Mi. č. 4 II, 9, 11, ve dvoupáskách s čís. razítky 345, 66, 356, cca 300 EUR 1500 Kč O

1823
Baden - zn. Mi. č. 5 ve svislé třípásce a č. 6 ve vodorovné dvoupásce na malých

výstřižcích, cca 260 EUR
1300 Kč V

1824 Bavorsko - zn. Mi. č. 8 - 13, 340 EUR 1600 Kč O

1825 Baden - zn. Mi. č. 9, 10a, 10b, 10c, 11, 12, s číselnými raz., 650 EUR 3200 Kč O

1826 Baden - sestava 10 ks zn. Mi. č. 2 - 8, různé bar. odstíny, vybraná razítka, 570 EUR 3000 Kč O

1827 Baden - zn. Mi. č. 13 - 15, 1200 EUR 5000 Kč O

1828 Bavorsko - sestava 13 ks zn. Mi. č. 14 - 18, 20, 21, různé bar. odstíny, 300 EUR 1400 Kč O

1829 Bavorsko - zn. Mi. č. 14, 19, 22, 23, 25, 27 - 9, 330 EUR 1500 Kč O

1830 Baden - zn. Mi. č. 17, 18, 20 razítkované, zn. Mi. č. 19, 20a, 21, 22 s nálepkou, 680 EUR 3300 Kč X/O

1831 Bavorsko - zn. Mi. č. 2 I, 4 I, 250 EUR 1000 Kč O

1832
Baden - zn. č. 22c s téměř kompl. raz. MšSKIRCH 19.JUN., zk. Basika, dobrá kvalita,

2000 EUR
6000 Kč O

1833 Bavorsko - zn. Mi. č. 30a, 800 EUR 3700 Kč X

1834
Bavorsko - zn. Mi. č. 35 - 36, 88 - 91 II, vše s nálepkou, Mi. č. 88 - 91 I razítkované, 350

EUR
1500 Kč X/O

1835 Baden - zn. Mi. č. 216 s čís. raz. 26, 460 EUR 2500 Kč O

1836
Baden - skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 1b s číselným raz. 43 a denním červeným

rámeč. raz. FREIBURG 31.JUL.1851, 220 EUR
12000 Kč DOP.

1837
Baden - skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 4b s číselným raz. 67 a denním rámečkovým

raz.MANNHEIM 4.DEZ.
800 Kč DOP.

1838
Baden - skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. č. 11b s čís. raz. 57 + denní raz. HEIDELBERG,

280 EUR
1500 Kč DOP.

1839 Bavorsko celiny - celina P 26 BZ 3 W, nepoužitá, 200 EUR 1200 Kč DOP.

1840 Bavorsko - celina Mi. P 28, P 57 I, obě dvojité, nepoužité, 180 MiM 300 Kč DOP.
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1841
Bavorsko - dobírkový dopis frank. dopl. zn. Mi. č. 10 B (3x), pod. raz. MšNCHEN XVII

6.JUN.95
300 Kč DOP.

1842
Bavorsko - sestava 8 ks celin z 80tých a 90tých let 19. století, 2x odpovědní část,

dekorativní
360 Kč DOP.

1843
Bavorsko - skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 11 s horním okrajem a čís. raz. 350 a

denním raz. NšRNBERG 17.JUN.1805
400 Kč DOP.

1844 Bergendorf - zn. Mi. č. 1 - 5, 184 EUR 1300 Kč X

1845 Braunschweig - zn. Mi. č. 1, 2 s částí modrých razítek, 700 EUR 3000 Kč O

1846 Braunschweig - zn. Mi. č. 6, 7a, 7b, 8, 9, razítkované, č. 9 s nálepkou, 620 EUR 3000 Kč X/O

1847 Braunschweig - zn. Mi. č. 10 A - 12 A, 640 EUR 3500 Kč O

1848 Braunschweig - zn. Mi. č. 16 A na výstřižku, 650 EUR 3500 Kč V

1849
Braunschweig - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 6, luxusní střih, s čís. raz. a denním modrým

rámeč. raz. STADTOLDENDORF 23.6.
800 Kč DOP.

1850 Bremen - zn. Mi. č. 1, luxusní střih, 170 EUR 700 Kč X

1851 Hamburg - zn. Mi. č. 8, 9, 11 - 17, cca 600 EUR 3000 Kč O

1852 Hamburg - celinové obálky Mi. č. U 3, U 7, U 9, nepoužité, luxusní kvalita 200 Kč DOP.

1853 Hannover - zn. Mi. č. 1, 2 - 5, 6, 770 EUR 4500 Kč O

1854
Hannover - dopis z r. 1853 frank. zn. Mi. č. 4 s levým okrajem a dopis bez chlopní frank.

zn. Mi. č. 9 (2x), kvalita k prohlédnutí
1200 Kč V

1855 Hannover - zn. Mi. č. 6, 9, 12 na výstřižku, zn. č. 10 razítkovaná, 520 EUR 2600 Kč O

1856 Hannover - zn. Mi. č. 8a, 9-13, 670 EUR 4000 Kč O

1857
Hannover - zn. Mi. č. 13, zk. Richter, 21x, 21x s posunem perforace směrem dolů, 300

EUR
1600 Kč X

1858 Hannover - zn. Mi. č. 14 - 16, 19, 23-25, 350 EUR 1700 Kč O

1859 Hannover - zn. Mi. č. 18, 1100 EUR 6000 Kč O

1860 Hannover - zn. Mi. č. 18, 300 EUR 1500 Kč X

1861 Hannover - zn. Mi. č. 19 - pravý spodní roh. kus s DZ 1, zk. Dietrich 500 Kč O

1862 Hannover - zn. Mi. č. 20 na výstřižku, 1200 EUR 6000 Kč V

1863
Hannover - sestava 11 ks novotisků zn. Mi. č. 3, 4, 5, v různých barvách na papíře bez

lepu
200 Kč /X/

1864 Hannover - skl. dopis frank. zn . Mi. č. 5 a dopis frank. zn. Mi. č. 10a, cca 250 EUR 1300 Kč DOP.

1865 Helgoland - zn. Mi. č. 2 - 4, 640 EUR 3000 Kč O

1866 Helgoland - zn. Mi. č. 19 A razítkovaná, č. 20 A, 470 EUR 2100 Kč X/O

1867
Helgoland - bar. litograf. pohlednice frank. zn. Mi. č. 14 s řádkovým raz. HELGOLAND,

200 EUR
1100 Kč DOP.

1868 Holstein und Lauenburg - zn. Mi. č. 6, dobrý střih 500 Kč O

1869 L?beck - zn. Mi. č. 8 - 11 s nálepkou, 12 - 14 bez lepu, cca 400 EUR 1500 Kč X/ /X/

1870 Meckl.-Schwerin - zn. Mi. č. 1 na výstřižku s řádk. raz. TESIN 900 Kč V

1871
Meckl.-Schwerin - zn. Mi. č. 5 znehodnocená škrtem pera, zn. Mi. č. 5 razítkovaná, zn.

Mi. č. 6a s nálepkou, cca 440 EUR
1900 Kč nic

1872 Meckl.-Strelitz - zn. Mi. č. 1, 4-6 s nálepkou, č. 2 bez lepu, 525 EUR 2300 Kč X/ /X/

1873
Norddeutsche Post Okupationsgebit - zn. Mi. č. 1, 2, 6, nepoužité, č. 3 - 6 razítkované, č.

7 na výstřižku, celkem 450 EUR
2000 Kč nic

1874 Norddeutscher Postbezirk - dopl. zn. Mi. č. 1 - 5, 8, 9, cca 600 EUR 2500 Kč O

1875
Norddeutscher Postbezirk - přední strana obálky frank. služ. zn. Mi. č. 9 s modrým raz.

KLOSTERWALD 23.12., razít. zn. 350 EUR
2500 Kč V

1876 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. č. 23 na výstřižku, 2100 EUR 11000 Kč V

1877 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. č. 25 - 26, znehodnoceno přepisem, 220 EUR 1000 Kč O
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1878
Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. č. 26 U ve vodorovné dvoupásce, nepoužitá, zk.

Kasack, 1500 EUR
7000 Kč X

1879

Norddeutscherpostbezirk - R-dopis z r. 1870frank. na zadní straně zn. Mi. č. 1, 15, 17 a

18 (ve vodorovné dvoupáskách), smíšená frankatura, pod. raz. NECHLIN 16.12.70, na

zadní straně vystřižená pečeź

6000 Kč DOP.

1880

Norddeutscherpostbezirk - skl. dopis z r. 1869 frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 1

(znehodnocena škrtem pera) a zn. Mi. č. 5 s raz. COELN 30.1.69 + přích. raz., dobrá

kvalita, zajímavé

2900 Kč DOP.

1881
Norddeutscherpostbezirk - tiskopis s adresní páskou frank. jenozn. frankaturou Mi. č. 2 s

modrým raz. BERLIN 1869, zajímavé
900 Kč DOP.

1882 Nordpostbezirk - sestava 10 ks celistvostí z let 1868 - 71, různá zajímavá razítka 300 Kč DOP.

1883 Nordpostbezirk - sestava 4 ks celistvostí s různou frankaturou z r. 1868 - 70 200 Kč DOP.

1884 Nordpostbezirk - sestava 6 ks celin. obálek Mi. č. U 1 A/a, cca 75 EUR 200 Kč DOP.

1885 Oldenburg - zn. Mi. č. 1 - 4, 1740 EUR 8700 Kč O

1886 Oldenburg - zn. Mi. č. 3 II, dobrý střih, 250 EUR 900 Kč O

1887 Oldenburg - zn. Mi. č. 6 - 8, 1550 EUR 7700 Kč O

1888 Oldenburg - zn. Mi. č. 12, 13, 14 (nepatrně zeslabený papír), 1300 EUR 3000 Kč O

1889 Oldenburg - zn. Mi. č. 16, 18, 19, s nálepkou, č. 16, 17 (2x) razítkované, 800 EUR 3500 Kč X/O

1890
Oldenburg - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 2 s rámeč. modrým raz., na okrajích dopisu stopy

po mastné nál.
500 Kč DOP.

1891 Prusko - zn. Mi. č. 1 - 12 + zn. Mi. č. 4 a 12 na výsřižcích, 500 EUR 2500 Kč O

1892
Prusko - zn. Mi. č. 14 - 25, navíc č. 16 ve třípásce, č. 18 ve dvoupásce na výstřižku, č.

20-21 nepoužité s nálepkou, celkem 870 EUR
4000 Kč X/O

1893 Prusko - sestava 3 ks celin a celistvostí (1x dofrank. celina U 26 A), zajímavé 300 Kč DOP.

1894
Prusko - sestava 7 ks celin a celistvostí (z toho 2x Sasko) z r. 1866, zajímavé frankatury,

razítka, cca 90 EUR
450 Kč DOP.

1895
Prusko - skl. dopis z r. 1864 frank. třípáskou zn. Mi. č. 16 s řádkovým raz. DEUTZ 22.8.

MINDEN
300 Kč DOP.

1896 Sachsen - zn. Mi. č. 2, dobrý střih 700 Kč O

1897 Sachsen - zn. Mi. č. 2 na výstřižku s raz. LEIPZIG 1.12., 110 EUR 500 Kč V

1898 Sachsens - zn. Mi. č. 2 s horním okrajem, 3 - 13 (zn. č. 9 ve dvoupásce, 725 EUR 3300 Kč O

1899 Sachsen - zn. Mi. č. 13, 280 EUR 1160 Kč X

1900 Sachsen - zn. Mi. č. 14 - 19, pěkná razítka, 110 EUR 500 Kč O

1901 Sachsen - sestava 4 ks dopisů frank. zn. Mi. č. 10, 11, 15, cca 110 EUR 450 Kč DOP.

1902
Sachsen - sestava 4 ks dopisů z let 1858 - 67 frank. zn. Mi. č. 8, 10, 17 s raz. LEIPZIG,

DRESDEN, CHEMNITZ, KORREN, zajímavé
500 Kč DOP.

1903 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 1, 2 bez lepu, 620 EUR 4000 Kč /X/

1904 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 3 s nálepkou, zn. Mi. č. 3 a 4 razítkované, celkem 745 EUR 3500 Kč X/O

1905 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 5 I, 6, 7, znehodnoceny čís. razítky, 170 EUR 980 Kč O

1906 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 8 - 10, 13 - 15, 17, 18, celkem 555 EUR 2300 Kč O

1907 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 18c na výstřižku (3x), 500 EUR 2300 Kč V

1908 Schleswig Holstein - zn. Mi. č. 19 - 25, 575 EUR 2500 Kč O

1909 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 1, 4, 6, 8 razítkované, zn. č. 1, 4, 10 na výstřižcích, 450 EUR 2000 Kč O

1910 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 13 - 15, 18 - 25, vše s číselnými raz., 1900 EUR 7500 Kč O

1911 Thurn Taxis - zn. Mi. č. 26 - 34, 530 EUR 2300 Kč O

1912

Thurn Taxis - skl. dopis z r. 1864 do Paříže frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 33,

znehodnoceny čís. raz. 220 + denní raz. FRANKFURT A.M 19.JUN, červené rámeč. raz.

PD, průch. a přích. raz.

1000 Kč DOP.
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1913
Thurn Taxis - obálka malého formátu frank. zn. Mi. č. 52, 53, s čís. raz. 220 + denní raz.

FRANKFURTA. M. 28.4., přích. raz.
1100 Kč DOP.

1914
Thurn-Taxis - tiskopis s adresní páskou frank. jednozn. frankaturou Mi. č. 51 s číselným

raz. 229 a denním rámeč. raz. FRANKFURT 1867
2500 Kč DOP.

1915 W?rttenberg - zn. Mi. č. 1 - 5, 1000 EUR 5000 Kč O

1916 W?rttenberg - zn. Mi. č. 6, 8 - 10, 1750 EUR 9000 Kč O

1917 W?rttenberg - zn. Mi. č. 11 - 13, č. 14 na výstřižku, 340 EUR 1500 Kč O

1918 W?rttenberg - zn. Mi. č. 11, 12, 14, 16 - 18, 25 - 28, 700 EUR 3500 Kč O

1919 W?rttenberg - zn. Mi. č. 15 nepoužitá, na spodním okraji zeslabený papír, 2200 EUR 2000 Kč X

1920 W?rttenberg - zn. Mi. č. 20y, 1600 EUR 8000 Kč O

1921 W?rttenberg - zn. Mi. č. 24, v pravém horním rožku zeslabený papír, kz, 900 EUR 900 Kč O

1922 W?rttenberg - zn. Mi. č. 33 na výstřižku, zn. Mi. č. 34 s raz. KORNTHAL, 1400 EUR 6000 Kč O

1923 W?rttenberg - zn. Mi. č. 35 - 41, cca 500 EUR 2300 Kč O

1924 W?rttenberg - zn. Mi. č. 40, 120 EUR 600 Kč X

1925
W?rttenberg - zn. Mi. č. 42 s raz. STUTGART K W POSTAMT 27.MAI.75, 5000 EUR, velmi

dobrá kvalita
30000 Kč O

1926 W?rtenberg - celinová obálka U 17, resp. U 18, prošlé 1866, resp 1867 200 Kč DOP.

1927
W?rtenberg - skl. dopis z r. 1864 do Rakouska frank. zn. Mi. č. 28, pod. raz. HEILBRONN

11.5.1864, průch. a přích. raz.
1700 Kč DOP.

1928

W?rtenberg - skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 26 ve vodorovné dvoupásce a 28a,

pod. raz. ESSLINGEN 8.AUG.1864, přídavné červené řád. raz. CHARGÉ, průch. a přích.

raz.

1200 Kč DOP.

1929 zn. Mi. č. 2 - 21 s různými raz., kvalita k prohlédnutí, cca 750 EUR 4300 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1930 zn. Mi. č. 1 - 11, vybraná razítka, min. 1400 EUR 7000 Kč O

1931 zn. Mi. č. 3 na výstřižku 400 Kč V

1932 zn. Mi. č. 8 s původním klihem, 750 EUR 4000 Kč X

1933 zn. Mi. č. 11 s nekompl. razítkem COBURG 23.12.73, kz., 500 EUR 1500 Kč O

1934 zn. Mi. č. 16 - 20, 23, 25 - 7, 600 EUR 3000 Kč O

1935 zn. Mi. č. 16, 17, 20 - 24, 300 EUR 1500 Kč O

1936 zn. Mi. č. 16 - 20, 22, 23, 25 - 28, původní klih, 900 EUR 5000 Kč XX/X

1937 zn. Mi. č. 26 ve čtyřbloku s původním lepem, 240 EUR 2400 Kč X

1938 zn. Mi. č. 29 - 30, 495 EUR 2500 Kč O

1939 zn. Mi. č. 29 ve čtyřbloku s horním okrajem, 840 EUR 6000 Kč XX/X

1940 zn. Mi. č. 38a, nový lep 1200 Kč /X/

1941 zn. Mi. č. 58 - 62, 79, 260 EUR 1300 Kč X

1942 zn. Mi. č. 63 - 66 s lehkou nálepkou, luxusní kvalita, 830 EUR 4800 Kč X

1943 zn. Mi. č. 65, 66 II, 560 EUR 3000 Kč O

1944 zn. Mi. č. 66 II s původním lepem, 450 EUR 3800 Kč X

1945 letecká zn. Mi. č. IV, 200 EUR 1100 Kč O

1946 zn. Mi. č. 344 - 5, 348-50, nepatrná stopa po nál., 250 EUR 1000 Kč X

1947 zn. Mi. č. 351 - 4 rohové kusy, svěží, zn. Mi. č. 383-4 s nálepkou, 240 EUR 1000 Kč XX/X

1948 zn. Mi. č. 364 - 7, 398 - 401, cca 300 EUR 1200 Kč XX/X

1949 zn. Mi. č. 400 - 401 s nálepkou, zn. Mi. č. 426, 428-9, 430-34, svěží, 530 EUR 3500 Kč XX/X

1950 zn. Mi. č. 423 - 4, 455, 456 - 8, 1000 EUR 5000 Kč X

1951 zn. Mi. č. 423 - 4, 455, 1500 Kč XX/X

1952 zn. Mi. č. 423, 300 EUR 900 Kč XX

1953 zn. Mi. č. 424, 455, 115 EUR 1100 Kč XX
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1954 zn. Mi. č. 438 - 9, 640 EUR 4000 Kč X

1955 zn. Mi. č. 438 - 9 15000 Kč XX

1956 Bl. 1 se zn. Mi. č. 446 - 9, 1500 EUR 9000 Kč XX

1957 zn. Mi. č. 450 - 3, 462, svěží, zn. Mi. č. 474-8 s nálepkou, 330 EUR 1500 Kč XX/X

1958 zn. Mi. č. 456 - 8, 900 EUR 9200 Kč XX/X

1959 zn. Mi. č. 494 - 5, luxusní kvalita 15500 Kč XX

1960 zn. Mi. č. 496, 1000 EUR 10500 Kč XX

1961 zn. Mi. č. 496 - 8, původní lep s lehkou nálepkou, 1200 EUR 7000 Kč X

1962 zn. Mi. č. 498 850 Kč X

1963 zn. Mi. č. 505 B, 506 A, 507 A, 310 EUR 1800 Kč X

1964 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. č. 508 - 11, 7000 EUR 40000 Kč XX

1965 BL. 3 se zn. Mi. č. 576 - 9, 1000 EUR 7300 Kč /X/

1966 zn. Mi. č. 603, 50 EUR 200 Kč XX

1967 Bl. Mi. 10 se zn. Mi. č. 649 s pam. raz. MšNCHEN 1.8.37 DAS BRAUNE BAND 950 Kč O

1968 Bl. Mi. 8, Bl 11, se zn. Mi. č. 650, oba s pam. raz., 90 EUR 600 Kč O

1969 zn. Mi. č. 651 - 59, 675 - 83, 686 - 8, 320 EUR 900 Kč XX

1970 zn. Mi. č. 671y, 698 - 9, 290 EUR 1600 Kč XX

1971 zn. Mi. č. 671, 699, 746, 250 EUR 1300 Kč XX

1972 zn. Mi. č. 695 - 7, 280 EUR 1600 Kč XX

1973
ozdobný pam. list Tag der Briefmarken 1941 s vylepenými zn. Mi. č. 751 - 59 a raz. WIEN 1

TAG DER BRIEFMARKEN 12.1.41, dekorativní
200 Kč O

1974 zn. Mi. č. 909 - 10 850 Kč XX

1975 zn. Mi. č. 909 U - 910 U ve vodorovných dvoupáskách s pravým okrajem 4000 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1976
obálka frank. zn. Mi. č. 2a ve vodorovné třípásce s raz. BERLIN P.E.40 LEHRTER BAHN 4N

31.5.72, přích. raz.
2100 Kč DOP.

1977
firemní obálka s nálepkou GEBR. DAMMMšLLER DRESDEN frank. zn. Mi. č. 47 s horním

kuponkem, pod. raz. DRESDEN 2.9.97, dekorativní, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1978
Letecké - KL frank. zn. Mi. č. 85 a let. zn. Mi. č. II s pod. raz. FLUGPOST ... FRANKFURT

15.6.12
1200 Kč DOP.

1979 Letecké - KL frank. zn. Mi. č. 85 a zn. Mi. č. I s pod. raz. FLUGPOST ... DARMSTADT 16.6.12 500 Kč DOP.

1980
orig. let. KL frank. zn. Mi. č. 86 s perfinem a let. zn. Mi. II, pod. raz. FLUGPOST

...DARMSTADT 22.6.12
1200 Kč DOP.

1981
R-KL frank. zn. Mi. č. 105 + 106 s raz. BERLIN 2.5.19 a dtto frank. třípáskou zn. Mi. č. 105,

dobrá kvalita
600 Kč DOP.

1982
EXPRES dopis do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 138 I s raz. MšNCHEN 3.SEPT.1920 + dopl.

švýcarská zn. 20rp, cenzurní páska a raz.
1200 Kč DOP.

1983
let. R-EXPRES dopis do Drážďan frank. zn. Mi. č. 210 - 18, pod. raz. LEIPZIG 29.9.22, dopis

uprostřed mimo zn. přeložen
800 Kč DOP.

1984
let. KL frank. zn. Mi. č. 265 (4x) a zn. Mi. č. 267 (3x), pod. raz. FLUGPOST MšNCHEN

23.8.23, průch. raz. BERLIN, zajímavé
1500 Kč DOP.

1985
let. dopis do Darmstadtu frank. zn. Mi. č. 344 (2x), 345, pod. raz. KONSTANZ 27.7.25 +

červený let. kašet
500 Kč DOP.

1986
celistvost přepr. letem Cassel - Bettenhausen, frank. zn. Mi. č. 345, 353, pod. raz. LEIPZIG

26.9.25
300 Kč DOP.

1987
sestava 3 ks let. dopisů z r. 1929 do ČSR frank. zn. Mi. č. 378, 379, 411, 413 (sešitkové

vydání s kupony s Ondřejským křížem), zajímavé
800 Kč DOP.
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1988
R-celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 446 - 9 (vytržený čtyřblok z aršíku), pod. raz. BERLIN W

62 IPOSTA 14.9.30, 580 EUR
4000 Kč DOP.

1989
let. dopis na Sumatru frank. mj. zn. Mi. č. 455, pod. raz. EISENACH 11.12.31, na zadní

chlopni vystřižená adresa
1000 Kč DOP.

1990 celina 6pf Hindenburg dofrank. zn. Mi. č. 474 - 78, pod. raz. BERLIN 4.12.32, 145 EUR 800 Kč DOP.

1991 dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 507 A, pod. raz. BERLIN 10.4.34, kat. cena EF 480 EUR 2800 Kč DOP.

1992 sestava 6 ks celistvostí z let 1922 - 5, inflační frankatury, zajímavé 200 Kč DOP.

1993
let. dopis přepr. DOX, frank. na přední straně něm. frankaturou, na zadní straně zn. USA 2c,

pod. raz. DORNIER 3.MAI.31, červený a černý let. kašet, průch. a přích. raz., luxusní kvalita
6000 Kč DOP.

1994 sestava 4 ks let. dopisů do ČSR a Švýcarska, zajímavé frankatury, razítka 700 Kč DOP.

1995
sestava 4 ks let. dopisů z r. 1929, do ČSR, Norska, Jižní Ameriky, zajímavé frankatury a

razítka
800 Kč DOP.

1996 let. R-dopis do ČSR frank. let. zn. 2RM s pod. raz. FRANKFURT 21.5.38, přích. raz. 1800 Kč DOP.

1997
obálka Hamburg - A.R. přepr. lodní poštou s pod. raz. DEUTSCHE SEEPOST HAMBURG

OSTAFRIKA 5.6.33, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1998
předtištěný letecký KL frank. zn. 3pf Hindenburg s raz. SONDERPOSTAMT 4.12.38

SUDETENFAHRT DER DEUTSCHEN TECHNIK
600 Kč DOP.

1999 sestava 8 ks dopisů z let 1866 - 1936, 2x RECO, k prohlédnutí 500 Kč DOP.

2000
předtištěný let. KL frank. let. zn. 20pf Mi. č. a zn. Mi. č. 85 s pod. raz. FLUGPOST AM RHEIN

... 13.6.12, dobrá kvalita
2000 Kč DOP.

2001 Inflace - dopis do ČSR, vysoká pestrá frankatura, pod. raz. WITTENBERG 9.10.23 300 Kč DOP.

2002 oficiální let. karta frank. let. zn. Mi. č. III s pod. raz. FLUGPOST ... DARMSTADT 22.6.12 4000 Kč DOP.

2003 sestava 4 ks z let 1922 - 36, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

2004 sestava 6 ks celistvostí z let 1910 - 41, mj. lodní pošta, obsazená území 200 Kč DOP.

2005 let. celistvost do USA přepr. katapult. poštou, pod. raz. BREMEN 10.5.30 + červený kašet 800 Kč DOP.

2006
2 firemní KL do Čech s rekl. přítisky Wegweiser Wole a Messh„user Grosser Reiter Stentzelrs

Hof
300 Kč DOP.

2007 sestava 6 ks dopisů, 3x RECO, zajímavá razítka, cenzury 300 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery

2008 10 ks celin Mi. P č. 1 s různými raz. 200 Kč DOP.

2009 dvojitá celina Mi. č. P 27 I, P 31, nepoužité 200 Kč DOP.

2010
Bavorsko - obrazová celina Mi. č. P 91/01 se zn. Mi. č. 92-3 a s raz. BAYREUTH 10.JUN.11,

nepoužitá
200 Kč DOP.

2011 celina Mi. P č. 176, P 185 z let 1929 - 30, přepr. let. poštou, dofrank. mj. zn. Mi. č. 378, 379, 500 Kč DOP.

2012 celina Mi. PP č. 122 s příl. raz. 1.BERLINER LUFTPOST - WERBESCHAU1.11.36, nepoužitá 300 Kč DOP.

2013 sestava 4 ks celin se zn. Germania z let 1920-21, všechny dofrank., 1x do Švédska 250 Kč DOP.

2014
bar. litograf. pohlednice "27. DEUTSCHER PHILAT ..." s natištěnou zn. 40pf, třemi nálepkami

a frank. zn. Mi. č. 124, 125 (2x), dekorativní
300 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

2015
Čína - zn. Mi. č. 1 II - 3 II, 5 II - 6 II, 45 - 46 s nálepkou, zn. Mi. č. 3 II - 6 II, 25, 44,

razítkované, celkem 280 EUR
1700 Kč X/O

2016
Čína - celistvost do Ruska frank. zn. 10pf Germania s přetiskem CHINA, pod. raz. DEUTSCHE

SEEPOST 7.1.02, průch. raz. HONG KONG + přích. raz
1600 Kč DOP.

2017
Deutsch Ostafrika - zn. Mi. č. 6 - 8, 10, 12, 15, 19, 20, 21, 27, 29, (sestava 16 ks známek),

680 EUR
3700 Kč X/O

2018 Deutsch S?dwestafrika - zn. Mi. č. 20 - 22, 32, 470 EUR 2600 Kč O

2019 Deutsch - Neu - Guinea - zn. Mi. č. 16 - 19, 23, 220 EUR 1000 Kč X
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2020 Kamerun - zn. Mi. č. 6 s nálepkou, 6, 16, 18, 19, razítkované, 300 EUR 1500 Kč X/O

2021

Karolinen - půlka obálky s adresou do Německa frank. půlenou zn. 20pf s denním raz.

PONAPE KAROLINEN 1910 + negativní raz. KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR ..., 3500

EUR na výstřižku

22000 Kč V

2022 Karolinen - sestava 15 ks zn. Mi. č. 1 - 22, 440 EUR 2500 Kč X/O

2023 Kiautschau - sestava 16 ks zn. Mi. č. 7 - 37, 570 EUR 3300 Kč X/O

2024 Marianen - zn. Mi. č. 1 II - 6 II, 16 - 19, 21, 450 EUR 2500 Kč X

2025 Marianen - zn. Mi. č. 1 - 4 II, 85 EUR 450 Kč X

2026 Maroko - zn. Mi. č. 1 - 18, cca 300 EUR 1700 Kč X/O

2027
Maroko - zn. Mi. č. 17, I. typ, č. 18 I. + II. typ, č. 19 I. typ s nálepkou + I. typ razítkovaný,

celkem 1350 EUR
6000 Kč X/O

2028 Maroko - zn. Mi. č. 30 A, 31, 32 B, 33 razítkované + zn. č. 33 s nálepkou, cca 700 EUR 3700 Kč X/O

2029 Marschall Inseln - zn. Mi. č. 7 - 12, 100 EUR 550 Kč X

2030 Marschall-Inseln - zn. Mi. č. 10 - 12, razítkované, 10, 22 - 25, 27, celkem 350 EUR 2200 Kč X/O

2031 Samoa - zn. Mi. č. 2 razítkovaná, 2, 5, 23, celkem 105 EUR 500 Kč X/O

2032 Togo - zn. Mi. č. 1, 5, 6, 16 -19, 23, s nálepkou, 3 - 6 razítkované, 430 EUR 2300 Kč X/O

2033 Turecko - zn. Mi. č. 1 - 5, 480 EUR 2500 Kč X

2034 Turecko - zn. Mi. č. 1, 2, 20, 47 s nálepkou, zn. č. 21, 33, 34 razítkované, 350 EUR 2000 Kč X/O

2035
Turecko - bar. litograf. pohlednice zaslaná do Rakouska v r. 1906, frank. zn. 10pf Germania s

přetiskem 20para, pod. raz. CONSTANTINOPEL 20.3.1896, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

2036
ALENSTEIN - celina do Holandska Mi. P č. 7 dofrank. zn. Mi. č. 1 + 7, pod. raz. LYCK

28.6.20, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2037 Čína - celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 29 (2x) s raz. PEKIN DEUTSCHE POST 9.11.15 500 Kč DOP.

2038
Čína - celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 30, pod. raz. PEKIN DEUTSCHE POST 15.12.1915,

dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2039
Generalgouvernement - R-dopis do Protektorátu frank. rohovou zn. Mi. č. 65, pod. raz.

SOCHACZEW 29.8.43, EF 100 EUR
600 Kč DOP.

2040 Generalgouvernement - sestava 4 ks celistvostí , zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

2041
Lotyšsko - ruské zn. 5kop, 10, 20, 30 a 50kop - horní roh. 20ti-bloky s přetiskem LATVIJA

1941 I.VII.
1200 Kč XX

2042
Lotyšsko - R-dopis do Grazu frank. zn. A.H., pod. raz. VILKATE LATVIJA 10.12.43, cenzurní

a přích. raz.
250 Kč DOP.

2043
Memel - dopis do Lipska frank. zn. Mi. č. 33, pod. raz. MEMEL 20.1.22, přích. raz.

KIERITZSCH (SACHSEN) 24.1.22, 3000 EUR
9000 Kč DOP.

2044 Ostland - sestava 4 ks R-dopisů do Protektorátu s raz. služební pošty KAUEN a WILNA 600 Kč DOP.

2045
Polsko - německá celina Mi. P 110 dofrank. polskou zn. Mi. č. 90 s raz. WROCLAW 17.9.19,

zajímavé
400 Kč DOP.

2046
Srbsko - R-dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 68, pod. raz. PETROVGRAD 4.9.42 +

cenzurní páska a razítka, uprostřed svisle přeložen
700 Kč DOP.

2047
Turecko - celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 48 s raz. JERUSALEM DEUTSCHE POST

17.3.1910, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2048
Turecko - celistvost do Polska frank. zn. Mi. č. 25, pod. raz. CONSTANTINOPEL 3.4.1912,

průch. a přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2049
obálka do Hamburgu frank. něm. zn. s raz. FELDPOST f 18.3.44 a zn. Jersey Mi. č. 8 s raz.

JERSEY 17.MR.44
400 Kč DOP.

Německo - okupační zóny / German occupation zone
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2050 Společné vydání - Mi. Bl. 6 se zn. Mi. č. 239, luxusní kvalita 2000 Kč XX

2051
Společné vydání - zn. Mi. č. 166 - 81 s přetiskem DRESDEN 14 na výstřižcích s raz.

DRESDEN 28.6.48
1300 Kč V

2052 Block 1DM neoficielní lokální vydání Bezirsk K”penick 300 Kč XX

2053 Bizone - celina Mi. č. P 2 dofrank. zn. 10pf s raz. SCH™NGAU 30.6.50 300 Kč DOP.

2054 dva dopisy s přítiskem Geb?hr bezahlt s raz. WYHLEN 12.8.46, resp. PL™N, zajímavé 400 Kč DOP.

2055
Sovětská - R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 234 - 8 s raz. FDC DRESDEN 10.7.49, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

Německo - Sársko / Germany Saarland

2056 zn. Mi. č. 122 - 125, 135 - 41, 151 - 7, 171 - 77, celkem 740 EUR 3700 Kč XX/X

2057 zn. Mi. č. 122 - 25 svěží, 199 - 205, 270 EUR 1500 Kč XX/X

2058 zn. Mi. č. 144 - 150, převážně krajové nebo rohové kusy, 450 EUR 2000 Kč XX

2059 zn. Mi. č. 161 - 7, 470 EUR 2300 Kč XX/X

Německo - Danzig / Germany Danzig

2060 zn. Mi. č. 231 - 5 s nálepkou, 50 EUR 250 Kč X

2061
let. R-celistvost frank. zn. Mi. č. 120 s raz. DANZIG LUFTPOST 30.5.23, průch. a přích. raz.,

kat. EF 180 EUR
400 Kč DOP.

2062 R-dopis do Berlína frank. let. zn. 40pf - 10M s oválným raz. DANZIG LUFTPOST 28.8.22 2900 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

2063 zn. Mi. č. 256 - 59, 55 EUR 300 Kč XX

2064 zn. Mi. č. 286 - 88, 150 EUR 800 Kč O

2065 Mi. Bl. 8 A + B, Mi. Bl. 9 A + B, se zn. Mi. č. 387 - 95 3600 Kč XX

2066 Mi. Bl. 13 se zn. Mi. č. 485 - 9 500 Kč XX

2067 kompl. zn. sešitek Mi. MH 4b + 4c, cca 150 EUR 700 Kč XX

2068 kompl. zn. sešitek Mi. MH 1a, 120 EUR 500 Kč XX

2069
R-let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 255 s pod. raz. ARTERN 18.2.52, cenzurní páska a raz.,

kat. cenu na dopise neuvádí
2300 Kč DOP.

2070
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 288, 295 (2x), 296 -7, pod. raz. MERSEBURG 1.2.52,

cenzurní páska a nálepka
2000 Kč DOP.

2071 sestava 6 ks celistvostí (4x RECO) do ČSR frank. zn. Mi. č. 327 - 341, vysoký kat. záznam 1000 Kč DOP.

2072
R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 443-4 a Bl. Mi. 10, pod. raz. LUTHERSTADT EISLEBEN 5.2.55,

cenzurní páska, raz., kat. cena 90 EUR
600 Kč DOP.

2073
sestava 5 ks dopisů do ČSR (2x RECO), frank. aršíky Mi. Bl.17, 20 - 22, Kb 926-33, cca 150

EUR
400 Kč DOP.

Německo - Berlín / Germany Berlin

2074 zn. Mi. č. 1 - 20, zk. M?ller, 450 EUR 3700 Kč XX

2075 znb. Mi. č. 21 - 34, zk. M?ller, 1700 EUR 12000 Kč XX

2076 zn. Mi. č. 34, 2M červený přetisk, 650 EUR 2900 Kč XX

2077 zn. Mi. č. 35 - 41, 1000 EUR 7500 Kč XX

2078 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. č. 68 - 70, luxusní kvalita, 1100 EUR 8500 Kč XX

2079 dopis do Mnichova frank. mj. zn. Mi. W č. 25, pod. raz. MšNCHEN 11.6.54 300 Kč DOP.

Německo - SRN / GFR

2080 zn. Mi. č. 116, 50 EUR 250 Kč O

2081 zn. Mi. č. 1430, 1489, 1755 - 6, v kompl. 10ti-blocích, 60 EUR 900 Kč XX

2082 pam. list frank. zn. Mi. č. 200 - 203 s pam. raz. HANOVER 1 24.4.55, 65 EUR 400 Kč DOP.
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Německo polní pošta / Germany field post

2083
celistvost s pod. raz. K.D.F. FPE 31.1.17 + útvar. raz. K™NIGE. PREUSS. SANITAS - KO ...

215
300 Kč DOP.

2084 sestava 8 ks celistvostí s různými raz. FP z let 1915 - 42 400 Kč DOP.

2085 sestava 10 ks celistvostí (1x RECO), převážně od příslušníka OT z let 1942-45, zajímavé 400 Kč DOP.

2086 R-dopis s pod. raz. FELDPOST 5.6.43, cenzurní raz. FELDPOST No. 48360 A 300 Kč DOP.

Norsko / Norway

2087 zn. Mi. č. 2, 3, 5, 15, 72, 73, 750 EUR 3700 Kč O

2088 zn. Mi. č. 3 - 5, 225 EUR 1200 Kč O

2089 zn. Mi. č. 3 s číselným raz. 42, 65 EUR 300 Kč O

2090 zn. Mi. č. 6, 7, 9, 10, 630 EUR 3500 Kč O

2091 zn. Mi. č. 10, 100 EUR 600 Kč O

2092 zn. Mi. č. 11, 12, 13a, 13b, 15, 440 EUR 2200 Kč O

2093 zn. Mi. č. 38, 1100 EUR 6600 Kč X

2094 zn. Mi. č. 38, 350 EUR 2000 Kč O

2095 zn. Mi. č. 72, 73, 400 EUR 2000 Kč X

2096 zn. Mi. č. 159 - 61, 170 EUR 800 Kč X

2097 zn. Mi. č. 176 A - 194 A, 100 EUR 6900 Kč XX

Polsko / Poland

2098 zn. Mi. č. 1a s číselným raz. 7 (Lublin), dobrá kvalita, 250 EUR 2000 Kč O

2099 zn. Mi. č. 22, 25, 29 - 46, 48 - 53, cca 3700 EUR, k prohlédnutí 8000 Kč X/O

2100 zn. Mi. č. 281, 285-6, 155 EUR 600 Kč XX

2101 zn. Mi. č. 289 - 290 + 290Y, 400 EUR 1900 Kč XX

2102 zn. Mi. č. 360 - 79, 147 EUR 800 Kč XX

2103 Bl. 10 se zn. Mi. č. 486 A - 486 H, 260 EUR 1300 Kč XX

2104 oficielně nevydaný dobročinný aršík Červ. kříže "POCZTA DACHAU" 300 Kč /X/

2105
let. dopis do Talinu frank. zn. Mi. č. 228 přepr. 1. letem Warszawa - Lida - Wilno - Riga - Tallinn

- Helsinki - Warszawa 14.10.26 + přích. raz.
3800 Kč DOP.

2106
R-let. dopis do ČSR frank. Bl. 12 (se zn. Mi. č. 711 - 14) s dvojitou moletáží ve spodní části

levého ornamentu, pod. raz. BIALEGOSTOK 8.3.52, průch. raz.
800 Kč DOP.

2107
nefrank. dopis s pod. raz. PS ZCSYNA 31.10.45, příd. kulaté raz. WOJSKO POLSKE ..., dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

2108
dopis z Indie na polskou legaci v Nairobi, frank. indickými zn. s raz. POCZTA POLSKA č. 117.

cenzurní páska + razítka
400 Kč DOP.

2109 dopis od příslušníka jednotek v Anglii do Polska, cenzurní a přích. razítko 300 Kč DOP.

2110
pohlednice odeslaná z polské lodi M-S DJAKBIER, zadržené v Suezském průplavu, s proviz.

nálepkami a palubním razítkem
1000 Kč DOP.

2111
dopis odeslaný z polské lodi M-S DJAKBIER, zadržené na Suezském průplavu při obsazení

Israelem, palubní raz.
1000 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

2112 zn. Mi. č. 1a, zkoušeno, 2, 3a, 4, min. 5100 EUR 25000 Kč O

2113 zn. Mi. č. 4 na výstřižku, 2600 EUR 13000 Kč V

2114 zn. Mi. č. 5, 6 I + II, 8, 1400 EUR 6600 Kč O

2115 zn. Mi. č. 12, 16, 340 EUR 2000 Kč O

2116 zn. Mi. č. 27 - 33, 1300 EUR 9000 Kč O

2117 zn. Mi. č. 43, 45, 350 EUR 1500 Kč O

2118 zn. Mi. č. 115 - 123 (117 bez lepu), 2400 EUR 13000 Kč X
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Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

2119 skl. dopis z r. 1590 adresovaný na purkmistra města Čes. Krumlova 2000 Kč DOP.

2120 skl. šlechtický dopis z r. 1632 se zdvořilostní adresou, luxusní kvalita 800 Kč DOP.

2121
šlechtický skl. dopis z r. 1636 se zdvořilostní adresou, zaslaný z Wolframovic do

Wilfersdorfu, zajímavé
600 Kč DOP.

2122 šlechtický skl. dopis z r. 1660 se zdvořilostní adresou, zaslaný z Brna do Mor. Krumlova 600 Kč DOP.

2123 malý skl. šlechtický dopis do Olomouce z r. 1680 se zvořilostní adresou, dobrá kvalita 600 Kč DOP.

2124
skl. dopis z r. 1685 zaslaný do Kounic s poznámkou Cito Cito Citisime, vzácné, dobrá

kvalita
2000 Kč DOP.

2125
skl. šlechtický dopis se zdvořilostní adresou z r. 1691 s poznámkou Cito Cito Cito Cito

Citisimo, velmi vzácné, dobrá kvalita
4000 Kč DOP.

2126 skl. císařský dopis s podpisem císaře Ferdinanda, s téměř kompl. pečetí 3000 Kč DOP.

2127
skl. císařský dopis z r. 1720 do Brna s velkou pečetí a podpisem cís. Karla VI., dobrá

kvalita
6000 Kč DOP.

2128 skl. císařský dopis z r. 1761 s velkou pečetí a zvořilostní adresou, luxusní kvalita 1500 Kč DOP.

2129
skl. dopis do Bratislavy se zdvořilostní adresou a rámečkovým raz. TRENTSIN v červené

barvě a dtto z r. 1821 v černé barvě
1200 Kč DOP.

2130 skl. dopis z r. 1832 s oválným raz. AGRAM 21.3.1832, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2131 dva skl. dopisy z r. 1836 a1844, s rámeč. raz. PANCSOVA resp. oválným raz. PANCSOVA 300 Kč DOP.

2132
sestava 9 ks skl. dopisů z let 1837 - 49 s raz. KLAGENFURT, WIEN, GRATZ, VILACH,

STEGHARTSHIRCHEN + raz. FRANCO a RECOMMANDIRT
500 Kč DOP.

2133 skl. dopis do Bratislavy z r. 1837 s dvoukruh. ozdobným raz. OEDENBURG 10.DEZ.1831 300 Kč DOP.

2134
skl. dopis z r. 1841do Břeclavi s řád. raz. Nikolsburg 11.Mai. a příd. raz. NIKOLSBURG

FRANCO, velmi dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2135
sestava 8 ks skl. dopisů z let 1841 - 49 s řádkovými raz. Trebitsch, Ostra, Brag, Br?nn,

Uhritz, Teschen, Boskovitz
700 Kč DOP.

2136
skl. dopis do Lomnice z r. 1841 s pod. červeným rámeč. raz. Pohrlitz Franco + přích.

raz., velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

2137 dva skl. dopisy z r. 1842 s raz. TRIEST, resp. 1847 s řád. raz. LAIBACH 300 Kč DOP.

2138
skl. vojenský dopis z r. 1843 s řádkovým raz. THERESIENSTADT, odes. Infanterie

Regiment No. 42
200 Kč DOP.

2139
skl. peněžní dopis z r. 1844 s řádkovým raz. BIECHOWITZ, s ruční datací 28.7., dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

2140
skl. dopis do Kounic z r. 1846 s černým řádkovým raz. ZNAIM 30.DECE. + červená raz.

FRANCO a RECOMMANDIRT
500 Kč DOP.

2141 skl. dopis z r. 1846 s oválným raz. MALACKA, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

2142
skl. R-dopis do Boskovic z r. 1848 s modrým raz. PROSNITZ RECOMMANDIRT

29.9.1848, přes dopis vodorovný registr. lom, velmi vzácné
2300 Kč DOP.

2143
sestava 3 ks dopisů s oválným raz. BIELITZ, ZALESZCZIK a červeným kuletým raz.

WARSZAWA, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

2144
Novinové - zn. Fe. č. 1, typ Ib, žlutozelená s němým raz. WIEN 1, 125 EUR, atest

Ferchenbauer
600 Kč O

2145 zn. Fe. č. 1 - 5, 6 na výstřižku, 17b, cca 650 EUR 2300 Kč O

2146 zn. Fe. č. 1, typ Ia, raz. WIEN, zk. Ferchenbauer, 115 EUR 600 Kč O

2147
Novinové - zn. Fe. č. 1, typ Ib, zelená s raz. VENEZIA , pěkný střih, atest Ferchenbauer, 85

EUR
400 Kč O
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2148
zn. Fe. č. 1 M, typ III, chromgelb, ve svislé třípásce se dvěma nekompl. razítky

P™LTSCHACH, dobrá kvalita, 975 EUR
7000 Kč O

2149 zn. Fe. č. 2, typ I, s téměř kompl. raz. WIEN 18.FEB. 900 Kč O

2150 Novinové - zn. Fe. č. 2, typ I, na výstřižku s kompl. raz. GMUNDEN. Oe., 310 EUR 1000 Kč V

2151 zn. Fe. č. 2, typ Ib, HP, luxusní střih, téměř kompl. raz. WIEN 10.1.1853, 130 EUR 500 Kč O

2152 zn. Fe. č. 2, typ III, na horním okraji nepatrně zastřižena 300 Kč O

2153 sestava 32 ks zn. a výstřižků se zn. Fe. č. 3, 4, 5, vybraná zajímavá raz. 2800 Kč V

2154 sestava 6 ks výstřižků se zn. Fe. č. 3, 4, 5, s raz. PESTH, GRATZ, WILDSHUT ... 350 Kč V

2155

zn. Fe. č. 3, typ III, s nekompl. červeným raz. WIEN RECOM. 14.2.1858, zn. Fe. č. 3, tyo III s

modrým řádkovým raz. TROPPAU a zn. Fe. č. 4, typ III s levým okrajem a červeným raz.

WIEN RECOM. 31.10.18

4800 Kč O

2156
zn. Fe. č. 4 na výstřižku s paprskovým raz. WIEN 14.JULI. a zn. Fe. č. 5 na výstřižku, typ I, s

rámeč. raz. WIEN, velmi dekorativní
700 Kč V

2157
novin. zn. Fe. č. 4a, 4kr hnědá, s nekompl. raz. TRIEST 7.10., zk. Bruner, atest

Ferchenbauer, velmi pěkný kus, vzácné, 1500 EUR
10000 Kč O

2158 zn. Fe. č. 5 M, typ IIIb, s původním lepem, na spodním okraji těsný střih, atest Ferchenbauer 400 Kč X

2159
zn. Fe. č. 5 HP, typ Ib (geripptes Papier) s téměř kompl. rámeč. raz. PRAG 21 3.2.U, luxusní

střih i kvalita, 3000 EUR, zk. a atest Ferchenbauer
20000 Kč O

2160
zn. Fe. č. 6, typ Ia, na rýhovaném papíře, s částí řádkového raz., zk. a atest Ferchenbauer,

310 EUR
1600 Kč O

2161
zn. Fe. č. 6, typ Ib, extrémní střih na výstřižku s raz. ZEITUNGS EXPED: WIEN 11.3.,

zajímavé, atest Ferchenbauer
1800 Kč V

2162 zn. Fe. č. 6, typ IIc, 225 EUR 1000 Kč X

2163
zn. Fe. č. 6, typ IIIb, tmavěmodrá na výstřižku s nekompl. raz., zk. a atest Ferchenbauer,

175 EUR
1100 Kč V

2164 zn. Fe. č. 6 na adresním lístku, na spodním okraji zastřižena, k prohlédnutí 300 Kč V

2165 sestava 31 ks zn. a výstřižků se zn. I. - VI. emise, zajímavá vybraná raz. 2900 Kč V

2166
zn. Fe. č. 7, 6kr žlutý Merkur s téměř kompl. dvoukruh. razítkem POSTAMTS-ZEITUNGS-EXP.

LEMBERG 25.6., tzv. LILIPUTSCHNIDT, k prohlédnutí, 10500 EUR
20000 Kč O

2167
zn. Fe. č. 8, 30kr růžový Merkur, typ Ib na malém výstřižku, zn. v pravém spodním rohu před

nalepením stržena, atest Ferchenbauer, 14000 EUR
20000 Kč V

2168 zn. Fe. č. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), různá razítka i kvalita, k prohlédnutí 1000 Kč O

2169 zn. Fe. č. 10 IIa, s nekompl. raz. PEST 11.2. 500 Kč O

2170 zn. Fe. č. 10 IIa, s nekompl. kulatým raz. BRšNN 400 Kč O

2171 zn. Fe. č. 10 IIa s červeným raz. WIEN 9.11., atest Babor 1900 Kč O

2172 zn. Fe. č. 10 IIa, atest Babor 400 Kč O

2173 zn. Fe. č. 11 II s částí červeného raz. WIEN, dobrá kvalita, atest Babor 1500 Kč O

2174 zn. Fe. č. 11 I s řádkovým raz. CHOTIEBORZ, atest Babor 1000 Kč O

2175 zn. Fe. č. 11 II, s téměř kompl. kulatým raz. POSTELBERG 11.8., zk. Richter, 285 EUR 1300 Kč O

2176 zn. Fe. č. 11 II s částí řádkového raz., 285 EUR 1000 Kč O

2177 zn. Fe. č. 11 IIc s částí červeného kulatého raz. WIEN, zk. a atest Ferchenbauer 1500 Kč O

2178 zn. Fe. č. 11 IIa, s nekompl. raz. KRAKAU 18.11., 285 EUR, zk. a atest Ferchenbauer 1000 Kč O

2179 zn. Fe. č. 12a s částí kulatého raz., 220 EUR 600 Kč O

2180 zn. Fe. č. 12 na výstřižku s kompl. červeným raz. WIEN, 400 EUR 1200 Kč V

2181 zn. Fe. č. 12 na výstřižku s částí rámeč. raz. WIEN, 230 EUR 1000 Kč V

2182 zn. Fe. č. 12 II na výstřižku s rámeč. raz. PRAG 11.11., atest Babor 1000 Kč V

2183 zn. Fe. č. 14 II, 15 II, 33 na výstřižcích, zn. 21, 22, všechny s červenými raz., cca 100 EUR 1000 Kč O

2184 zn. Fe. č. 16b tmavěmodrá s částí kruh. raz. , zk. a atest Ferchenbauer, 900 EUR 3000 Kč O
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2185 zn. Fe. č. 17a s nekompl. kulatým raz. ERLAU 27.6., 435 EUR, zk. a atest Ferchenbauer 2300 Kč O

2186
zn. Fe. č. 18 - 22, s nálepkou a bez lepu, č. 22 zkrácené zoubkování 17 zoubků, č. 22

prodloužené zoubk. 19 zoubků razítkovaná, cca 1500 EUR
6000 Kč nic

2187
zn. Fe. č. 23a, na dvou stranách enormní střih, na dvou stranách těsný střih s téměř kompl.

raz.
1100 Kč O

2188 zn. Fe. č. 23c fialová, tzv. "Liliputschnidt" s němým raz. PEST, cca 350 EUR 2800 Kč O

2189 zn. Fe. č. 24, 25, 28 2x), 30, 31 (2x), 34, 350 EUR 1000 Kč O

2190 zn. Fe. č. 24 - 28, cca 310 EUR 1300 Kč O

2191 zn. Fe. č. 25 - 28 400 Kč O

2192 zn. Fe. č. 27 s nekompl. modrým raz., 95 EUR 600 Kč O

2193 zn. Fe. č. 29 s nekompl. němým znojemským raz., kat. Vot. 1576 D 7 2000 Kč O

2194 zn. Fe. č. 30 - 34, vybraná razítka, 50 EUR 250 Kč O

2195 zn. Fe. č. 33 na výstřižku s kompl. modrým raz. RICHENBURG, dobrá kvalita 500 Kč V

2196 zn. Fe. č. 34 v 6ti-bloku na výstřižku s raz. G™RZ 15.12., cca 850 EUR 4000 Kč V

2197 zn. Fe. č. 35 II - 41 II 900 Kč O

2198 zn. Fe. č. 37 II ve čtyřbloku s raz. NOVÁ PAKA 1882, zk. Ferchenbauer, 75 EUR 400 Kč O

2199 zn. Fe. č. 38 I s nekompl. fialovým raz., cca 80 EUR 500 Kč O

2200 zn. Fe. č. 39 II C s raz. CILLI, luxusní kvalita, zk. Ferchenbauer 200 Kč O

2201 zn. Fe. č. 41 I, s nekompl. raz. CATTARO 8.8.80, 150 EUR 1000 Kč O

2202 zn. Fe. č. 41 I, 150 EUR 600 Kč O

2203 zn. Fe. č. 41 Ib s nekompl. raz. PRAG 23.12.83, zk. Ferchenbauer, 250 EUR 1000 Kč O

2204 sestava 29 ks zn. na výstřižcích ze IV. - VI. emise, vybraná zajímavá raz., 1200 Kč V

2205 zn. Fe. č. 72 s dvojitou perforací na levém okraji, zk. Ferchenbauer, 85 EUR 500 Kč O

2206

výstř. frank. roh. čtyřblokem zn. Mi. č. 97, výstř. frank. 35ti-bl. zn. Mi. č. 101 s pravým

okrajem, výstř. frank. třípáskou zn. Mi. č. 100, výstř. frank. třípáskou zn. Mi. č. 100 + 2x Mi.

č. 101 + 10

400 Kč V

2207

část přední strany obálky frank. zn. Mi. č. 139 + 140 ve dvoupásce s raz. WIEN 26.6.10, s

uherskými dopl. zn. Mi. č. 20, 24 s raz. TRENCSEN 27.6.10 a rak. dopl. zn. Mi. č. 35 ve

dvoupásce + 38 (2x) s

500 Kč V

2208 zn. Mi. č. 156, 240 EUR 1200 Kč X

2209 zn. Mi. č. 156, 100 EUR 400 Kč O

2210 zn. Mi. č. 161 - 174 500 Kč XX/X

2211 zn. Mi. č. 175 razítkovaná, 376 - 7 s nálepkou, 350 EUR 2000 Kč X/O

2212 zn. Mi. č. 203a, 211, 100 EUR 600 Kč XX

2213
telegrafní zn. Mi. č. 10, 12, 14, s razítky , zn. Mi. č. 12, 15, 17 (zeslabený papír),

znehodnoceny škrtem pera, zn. Mi. č. 10 - 17 s přetiskem SPECIMEN, cca 270 EUR
1300 Kč X/O

2214
sestava 9 ks Ondřejských křížů (2x na výstřižku, 1x s razítkem) známek II. emise, s lepem i

bez lepu, kvalita k prohlédnutí, vysoký kat. záznam
3000 Kč O

2215 kompl. zn. sešitek MH 1 2K, dobrá kvalita, 370 EUR 3200 Kč XX

2216 Novinové - sestava výstřižků, bloků a zn. z let 1858-99, calkem 32 ks, zajímavá raz. 300 Kč O

2217
DDSG 1870 zn. Fe. č. 4 s částí modrého raz. BASIASCH, kz., 450 EUR, zk. a atest

Ferchenbauer
2200 Kč O

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

2218
skl. tiskopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 1 MP III s pod. raz. PESTH 16.9., 390 EUR, zk.

Ferchenbauer
3000 Kč DOP.

2219
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 1 s kulatým ozdobným raz. PESTH + průch. a přích. raz., cca 500

EUT
4000 Kč DOP.
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2220

skl. dopis z r. 1854 do Bučovic frank. zn. Fe. č. 1 HP, typ Ib - svislá dvoupáska + tři jednotl.

kusy, zn. Fe. č. 2 HP, typ Ib - svislá dvoupáska s levým okrajem a zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa,

pod. kula

650000 Kč DOP.

2221
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 1, těsný střih, a zn. Fe. č. 2 s rámeč. raz. PRAG 20.10.,

vodorovně přes dopis i zn. slabý registr. lom, 1000 EUR
6000 Kč DOP.

2222

skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 1 tmavěhnědooranžová HP, typ Ia, Erstdruck, ve spodní

části příčně složka papíru, s zn. Fe. č. 2 grauschwarz HP, typ Ia, Erstdruck, s řádkovým raz.

OSTRA 15.JUL.

23000 Kč DOP.

2223

kompl. skl. R-dopis z r. 1852 frank. na přední straně vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 1,

typ Ia, + jedna zn. typ Ib a na zadní str. 6ti-blokem zn. Fe. č. 1 HP, typ Ib, s kulatým

jednokruh. raz. TISCH

650000 Kč DOP.

2224
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 2 HP I s oválným ozdobným raz. TRIEST s částí vytržené

a vlepené adresy, sign. Ferchenbauer pod zn.
2500 Kč DOP.

2225
skl. dopis z r. 1857 v místě frank. zn. Fe. č. 2 MP III s rámeč. raz. PRAG 10.12., 325 EUR, zk.

Ferchenbauer
3000 Kč DOP.

2226
skl. dopis z r. 1858 frank. vodorovnou třípáskou zn. Fe. č. 2, typ III, s rámeč. raz. PRAG

15.5., přes dopis i zn. slabý registr. lom, 2600 EUR
8000 Kč DOP.

2227
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 3, 5, obě HP typ III s oválným raz. PRAG KLEINS. 11.5.,

1100 EUR, zk. Ferchenbauer
9000 Kč DOP.

2228
skl. R-dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3 HP I + 4 HP I, pěkné střihy, svěží barvy, raz. B. S.

KARLSPLATZ, zk. Ferchenbauer
1200 Kč DOP.

2229
obálka do Komárna frankovaná zn. Fe. č. 3, typ III, s raz. VESZPRIM 16.2., průch. a přích.

raz.
500 Kč DOP.

2230
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 3 MP IIIb s modrým dvoukruh. ozdobným raz. NIKXDORF

5.11., 850 EUR, velmi dobrá kvalita, zk. Ferchenbauer
8000 Kč DOP.

2231

skl. R-dopis do Miletína z r. 1858 frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 + Fe. č. 5 s rámeč. raz.

PRAG 23.2. a na zadní str. zn. Fe. č. 4 s kulatým raz. B.S.N. ALLEE 23.2., 4500 EUR, zk. a

atest Ferchenb

24000 Kč DOP.

2232 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIc, s řádkovým raz. LEITMERITZ 19.JUL. 500 Kč DOP.

2233
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s pravým okrajem 5 mm, pod. raz. RAAB 20.7.

+ přídavné raz. NACH ABGANG DER POST
600 Kč DOP.

2234
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s DV přerušený levý rám v úrovni písmene K,

pod. raz. M. OSTRAU STADT 25.6.
500 Kč DOP.

2235
skl. dopis (chybí obě boční chlopně) frank. zn. Fe. č. 3 I, 4 I s raz. GROSS WARDEIN 1.7. a

skl. dopis (bez pravé chlopně) frank. zn. Fe. č. 5 I s raz. GROSS WARDEIN 2.7.
2500 Kč DOP.

2236
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, a zn. Fe. č. 4 s kulatým raz. TESCHEN 23.10.,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2237 malý skl. dopis do Pešti frank. zn. Fe. č. 3 (3x) s kulatým raz. LINZ 4.JAN. 2800 Kč DOP.

2238 skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3, typ I, s řádkovým raz. PROSNITZ 3.2.1851 600 Kč DOP.

2239 skl. dopis do Slaného z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s řádkovým raz. BUDIN 4.3. 800 Kč DOP.

2240
skl. dopis do Řepnik z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s modrým kulatým raz.

RICHENBURG 26.1.
8000 Kč DOP.

2241 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3, typ Ib, pěkný střih, raz. AUSSEE (ÚSOV) 26.4. 1800 Kč DOP.

2242 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIa, řádk. raz. UHRZITZ 27.NOV., dekorativní 600 Kč DOP.

2243
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 3, typ IIIa, s dvoukruh. raz. BOEH. LEIPA 14.1.,

dekorativní
500 Kč DOP.

2244
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, luxusní střih, s řádkovým raz. Ma Neustadtl

4.Sep., přích. raz.
500 Kč DOP.
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2245
skl. dopis malého formátu z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3, typ III, s kulatým pod. raz. B.H.

LUNDENBURG 13.5., s kompl. pečetí, ve spodní části dopisu i přes zn. registr. lom
300 Kč DOP.

2246

skl. R-dopis frank. tříbar. frankaturou zn. Fe. č. 3, typ IIIa, + Fe. č. 5. typ IIIa, na zadní str.

zn. Fe. č. 4, typ III, pod. raz. WIEN RECOMMANDIRT 15.12.1852, kat. cena 4500 EUR, zk. a

atest Ferch

27000 Kč DOP.

2247 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 s dvoukruh. pod. raz. PLUMENAU 18.12., přích. raz. 400 Kč DOP.

2248
skl. dopis z r. 1851 do Bučovic frank. zn. Fe. č. 4, typ Ia s řádkovým raz. LANDSKRON

19.JAN., přes zn. i dopis vodorovný registr. lom
400 Kč DOP.

2249

R-dopis z r. 1853 frank. na přední i zadní str. zn. Fe. č. 4 s raz. BRšNN 19.11. a skl. R-dopis z

r. 1854 frank. zn. Fe. č. 3, na zadní str. zn. č. 4 s raz. BRšNN 6.10., dobrá kvalita, cca 1000

EUR

1500 Kč DOP.

2250
skl. dopis z r. 1853 se zdvořilostní adresou v latině frank. zn. Fe. č. 4, typ III, s velkou

dvojitou složkou papíru, rámeč. raz. PESTH 30.12., velmi vzácné
7000 Kč DOP.

2251 skl.dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 4, typ I, s dvoukruh. raz. RICHENBURG 22.4. 600 Kč DOP.

2252

skl. R-dopis do Uherského Brodu frank. na přední straně zn. Fe. č. 4 HP, typ Ic, na zadní

straně zn. Fe. č. 4 HP, typ Ic, pod. kulaté raz. LUHATSCHOWITZ 12.10, příd. řádkové raz.

RECOM, přích. raz., n

6500 Kč DOP.

2253
zn. Fe. č. 4 HP III + 5 HP III, luxusní střihy, na velkém výstřižku s raz. PESTH ABENDS 29.6.,

110 EUR
1000 Kč V

2254 skl. R-dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4 (2x) s kulatým pod. raz. TEPLITZ 30.12. 600 Kč DOP.

2255
skl. dopis z r. 1857 do Kounic frank. zn. Fe. č. 4 s řádkovým raz. SAAR 28.JAN + průch. a

přích. raz., luxusní kvalita
1000 Kč DOP.

2256
skl. dopis do Holandska frank. zn. Fe. č. 4 HP Ib + zn. Fe. č. 5 HP IIIa s rámeč. raz. WIEN +

příd. raz. FRANCO a přích. raz., 450 EUR, zk. Ferchenbauer
75000 Kč DOP.

2257
přední strana s pravou chlopní frank. zn. Fe. č. 4, typ III, zn. Fe. č. 5, typ III (2x) s raz.

RECOMMANDIRT WIEN 9.6.1857, 360 EUR
3000 Kč V

2258 zn. Fe. č. 5, typ III na velkém výstřižku s rámeč. raz. TRIEST Recommandirt 800 Kč V

2259
skl. dopis malého formátu do Prahy frank. zn. Fe. č. 5 HP I s DV (Fe. č. 18 RAUPE), 375 EUR,

kvalita k prohlédnutí
1800 Kč DOP.

2260
skl. dopis do Reggia frank. zn. Fe. č. 5, typ III s velkou průsvitkou a rámeč. raz. TRIESTE

10.7.
700 Kč DOP.

2261
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 5 s částí 1mm Ondřejského kříže vpravo s rámeč. raz.

PESTH 14.7., vodorovně přes zn. i dopis registr. lom
800 Kč DOP.

2262
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 5 H, typ IIa, světlemodrá, s DV nedotisk R ve slově

KREUZER, pod. raz. LEMBERG 9.6., průch. a přích. raz., zk. a atest Ferchenbauer
1600 Kč DOP.

2263
skl. dopis z r. 1853 do Břeclavi, frank. zn. Fe. č. 5, typ IIIa, pěkný střih, s řádkovým raz.

JAEGERNSDORF 30.NOV. + průch. a přích. raz., dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2264 dopis do Boskovic frank. zn. Fe. č. 5 HP, typ I, pěkný střih, s rámeč. raz. WIEN 9.DEC. 500 Kč DOP.

2265 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 5 s vídeňským paprskovým raz. 800 Kč DOP.

2266
přední strana novin Allgemeine Wiener ... z r. 1858 s adresním štítkem a zn. Fe. č. 6 IIIb a

dvoukruh. raz. PARDUBITZ 12.5., 500 EUR
2800 Kč DOP.

2267
přední strana časopisu Die Gartenlaube z r. 1853 frank. dvoupáskou novinové zn. Fe. č. 6,

typ II,
1500 Kč DOP.

2268
slovenské noviny zaslané do Březnice hraběti Kolovratovi, frank. Fe. č. 6, typ IIc, s kulatým

raz. Zeitungs-exped. 11.8.
1800 Kč DOP.

2269
kompl. novinová páska do Náchoda frank. svislou dvoupáskou zn. Fe. č. 6 I Geripptes Papier

s raz., NÁCHOD 22.3., 2000 EUR
13000 Kč DOP.

2270 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 10 IIa s raz. WEIDHOFEN YBBS 29.6., zk. Ferchenbauer, 160 EUR 1300 Kč DOP.
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2271
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 II + 15 II s DV "bílá skvrna před levou horní

jedničkou", pod. raz. PESTH 8.6. Abends
900 Kč DOP.

2272 skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 10 I s raz. WIEN, zk. Ferchenbauer, 975 EUR 6800 Kč DOP.

2273 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 10 IIa s kulatým raz. BRšNN 21.2., zk. Ferchenbauer, 160 EUR 1200 Kč DOP.

2274
sestava 4 ks dopisů s jednozn. frankaturami zn. Fe. č. 10 II, 13 II, 14 II, 15 II, s raz. WIEN,

BRšNN, KASCHAU
1900 Kč DOP.

2275 skl. dopis malého formátu z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 11 I, s rámeč. raz. PRAG, 500 EUR 3400 Kč DOP.

2276
skl. dopis (chybí levá i pravá chlopeň) frank. zn. Fe. č. 13 I a na zadní straně Fe. č. 14 I s

denním raz. RAAB 1.2. + oválné raz. RAAB RECOMANDIRT
1200 Kč DOP.

2277
dva skl. firemní dopisy frank. zn. Fe. č. 13 II s raz. CHLUMEC 13.1. resp. s řádk. raz. BAERN

12.JUN.
500 Kč DOP.

2278
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 14 II + Fe. 15 II s oválným kulatým raz. RECOMANDIRT

WIEN 9.7.1869, 350 EUR
1900 Kč DOP.

2279
skl. dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 15 II s rámeč. raz. PESTH ABENDS. 24.1., velmi

dekorativní
700 Kč DOP.

2280
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 18 (2x), 19 (2x), 2+2+3+3kr, s rámeč. raz. PRAG 14.9.,

cca 1000 EUR
8300 Kč DOP.

2281
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 18 + Fe. č. 19 s rámeč. raz. PRAG 18.7., 340 EUR,

vodorovně přes dopis i zn. registr. lom
1700 Kč DOP.

2282
skl. R-dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 20 (5x), pod. rámeč. raz. PILSEN 14.MAI, 400 EUR, zk.

Ferchenbauer
3500 Kč DOP.

2283
skl. R-dopis frank. zn. Fe. č. 22 + Fe. č. 26 (1x chybí) s rámeč. raz. PILSEN 10.8., zk.

Ferchenbauer, 900 EUR
3600 Kč DOP.

2284 novinová páska frank. zn. Fe. č. 23a, pěkný střih, nečitelné raz., 400 EUR 1300 Kč DOP.

2285 skl. tiskopis frank. zn. Fe. č. 24 s kulatým raz. PRAG 5.12., 230 EUR 1100 Kč DOP.

2286
skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 25a + 30a (smíšená frankatura), s kulatým raz.

BUTSCHOWITZ 1.7., 875 EUR, zk. a atest Ferchenbauer
10500 Kč DOP.

2287
skl. dopis z r. 1866 frank. zn. Fe. č. 30b s raz. FšNFKIRCHEN 12.4., přích. raz., luxusní

kvalita
1300 Kč DOP.

2288 skl. dopis v místě z r. 1868 frank. zn. Fe. č. 31 s kulatým raz. PRAG 6.6. 500 Kč DOP.

2289 obálka frank. zn. Fe. č. 32 s modrým raz. M. NEUSTADL 300 Kč DOP.

2290
skl. R-dopis z r. 1867 do Hodonína frank. zn. Fe. č. 34 s rámeč. raz. HERMANNSTADT 27.2.

RECOMAN., dekorativní
300 Kč DOP.

2291
sestava 5 ks celistvostí (1x RECO, 1x novin. páska, 1x celin. obálka, se zn. Fe. č. 35 I, resp.

37 I), zajímavé
400 Kč DOP.

2292
skl. dopis z r. 1873 frank. zn. Fe. č. 35 I + 36 I, s kulatým raz. TRAUTENAU 19.9. + přích.

raz.
600 Kč DOP.

2293
R-dopis v místě frank. na přední straně zn. Fe. č. 36 II + 37 II, pod. raz. PRAG RECOMAND.

4.1.1879, přích. raz.
1200 Kč DOP.

2294
přední strana dopisu do Londýna frank. zn. Fe. č. 36 I + 38 I a zastřižená obálka do Londýna

frank. zn. Fe. č. 36 I + 37 I (2x), na obou přích. raz.
1200 Kč V

2295
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Fe. č. 37 I s modrým pod. raz. KRAUNA 15.4. + průch. a přích.

raz., mimo zn. registr. lom, 145 EUR
400 Kč DOP.

2296

vrácený R-dopis frank. na přední str. zn. Fe. č. 37 II, na zadní straně dvoupáskou zn. Fe. č.

37 II, pod. náprstkové raz. WEISSTHURM 18.5.78, příd. řádkové raz. RECOM., další průch. a

přích. raz., v h

800 Kč DOP.
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2297

kompl. skl. R-dopis z r. 1873 frank. na přední str. zn. Fe. č. 37 Ib a vodorovnou dvoupáskou

na zadní str. s raz. DšRNKRUT 21.8. a otiskem řádkového raz. "WAIDENDORF" (M?ller Nr.

4362 III) RR !, velmi

30000 Kč DOP.

2298
skl. dopis z r. 1869 do Paříže frank. zn. Fe. č. 37 I a zn. Fe. č. 38 I (2x) s kulatým raz. PRAG

1869 + průch. a přích. raz., 390 EUR, zk. Ferchenbauer
3500 Kč DOP.

2299
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Fe. č. 37 I s řádkovým raz. VLP K.K. FAHRENDESPOSTAMT No.

3
600 Kč DOP.

2300
sestava 8 ks dopisů (1x RECO) frank. mj. zn. Mi. č. 37, 38, ..., zajímavé kombinace, razítka,

doplatky, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

2301 dva skl. dopisy frank. zn. Fe. č. 37 II s různými modrými pod. raz. WIEN FILIALE 400 Kč DOP.

2302
dopis frank. zn. Fe. č. 38 II, na zadní straně Fe. č. 37 II s denním raz. FREIWALDAU 15.7.83

+ oválné raz. FREIWALDAU RECOMMANDIRT, dekorativní
600 Kč DOP.

2303 úřední R-dopis frank. na přední i zadní straně zn. Fe. č. 38 II s raz. LEMBERG 13.8.80 900 Kč DOP.

2304
skl. dopis z r. 1869 do Paříže frank. zn. Fe. č. 40 Ib s pod. raz. LINZ 16.12., průch. a přích.

raz., 215 EUR
1300 Kč DOP.

2305
dopis do Francie frank. zn. Fe. č. 40 If fialověhnědá, s oválným raz. TRIEST 5.3.72 IV E, zk. a

atest Ferchenbauer
3800 Kč DOP.

2306 R-dopis do Prahy frank. zn. Fe. č. 48, pod. raz. B™HM. BROD 7.1.85, 325 EUR 1400 Kč DOP.

2307
litograf. pohlednice Prahy zaslaná RECO v místě, frank. zn. Fe. č. 51, 53 s pod. raz. SMÍCHOV

STADT 23.2.97, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2308
ozdobná obálka frank. na zadní straně zn. Mi. č. 51 (2x), 52 (2x), pod. raz.

PERCHTOLDSDORF 18.6.96, dobrá kvalita, velmi dekorativní
900 Kč DOP.

2309
R-dopis do Strakonic frank. zn. Fe. č. 53 (3x) a Fe. č. 72, pod. raz. BACOV 2.3.1900, smíšená

frankatura, luxusní kvalita, zk. Ferchenbauer,
600 Kč DOP.

2310 tiskopis v místě frank. mj. dopl. zn. Mi. č. 58 v 10ti-bloku (2x úzké O) s raz. WIEN 12.2.17 500 Kč DOP.

2311
peněžní dopis na 500fl z r. 1895 do Mirovic frank. zn. Fe. č. 64 s pod. raz. PŘÍBRAM 19.8.,

325 EUR
1800 Kč DOP.

2312
bar. litograf. koláž Vlašim zaslaná RECO do Prahy, frank. zn. Fe. č. 71 (2x), 72, 74 (2x), ,

luxusní kvalita
500 Kč DOP.

2313
R-celistvost do Trientu frank. zn. Fe. č. 72 (2x), 74 (2x), pod. raz. PRAHA 5 22. .. 02, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

2314
R-dopis do USA a vrácený zpět, frank. zn. Mi. č. 79, pod. raz. ČÁSLAV 28.2.01 s množstvím

různých průch. razítek a nálepek, velmi dekorativní, dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

2315
ozdobná firemní obálka na Moravu frank. zn. Mi. č. 141 s pod. raz. TRIEST10.4.1908,

dofrank. dopl. zn. Mi. č. 47 ve čtyřbloku, velmi dekorativní
1000 Kč DOP.

2316
EXPRES dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 148, 183, pod. raz. OLOMOUC 14.2.16, přích. a

cenzurní raz., dobrá kvalita
750 Kč DOP.

2317
let. dopis do Vídně frank. zn. Fe. č. 190 + 225x - 227x, pod. raz. LEMBERG, průch. raz.

FLUGPOST LEMBERG 1 8.5.18, přích. raz. WIEN, dopis mimo zn. svisle přeložen
1000 Kč DOP.

2318
let. dopis do Krakova frank. zn. Mi. č. 221, 225x - 27x, pod. raz. WIEN 15.4.18, průch. raz.

FLUGPOST WIEN 16.4. + přích. raz.
1200 Kč DOP.

2319
let. dopis do Vídně frank. mj. zn. Fe. č. 226x, pod. raz. KRAKAU 1 10.4.18, průch. raz.

FLUGPOST- POSTA LOTNICZA, přích. raz., 150 EUR
900 Kč DOP.

2320 sestava 11 ks dopisů z let 1900 - 6, z toho 9x RECO, 2x v místě, různé kombinace 3400 Kč DOP.

2321
pohlednice do Austrálie, pod. rámeč. raz. SMIRITZ 2.2.1911, přích. raz. WELLINGTON,

vráceno zpět
800 Kč DOP.

2322 skl. ozdobný tiskopis frank. zn. 3kr F.J., pod. raz. OLOMOUC 1902 400 Kč DOP.

2323 kompl. noviny Wiener Zeitung 1842 s natištěným kolkem 1K, dobrá kvalita 200 Kč DOP.
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2324 pohlednice se slepeckým textem frank. zn. 3h (tiskopis) s raz. PRAHA 1913, zajímavé 200 Kč DOP.

2325 sestava 5 ks dopisů z let 1900 - 1909, dofrank. rak. dopl. známkami, zajímavé 300 Kč DOP.

2326
skl. dopis z r. 1867, poštovné 5kr zaplaceno v hotovosti, neuznáno a zatíženo doplatkem

10kr, pod. raz. ADAMSTAHL 26.2., zk. Ferchenbauer
1000 Kč DOP.

2327
dvě pohlednice z Boroviny, resp. Jehnic do Brna, v Brně dodatečně znehodnoceny tříkruhým

němým raz. B, zajímavé
300 Kč DOP.

2328
litograf. pohlednice Vídně poslaná do Brna frank. zn. 2kr F.J. s pod. raz. WIEN 1/1

REICHSRATH 21.3.98, přích. raz. BRNO
200 Kč DOP.

2329 dvě celistvosti se zn. F.J. dodatečně znehodn. raz. W 1b, resp. B v dvojitém kruhu 300 Kč DOP.

2330
sestava 4 ks dopisů a dvou předních stran z let 1915 - 16 s různými továrními cenzurami,

vzácné
3500 Kč DOP.

2331
dopis do Rakouska frank. výstřižkem z celiny 1/2penny s raz. LIVERPOOL SP.19.1910,

dofrank. raz. dopl. zn. 10h s raz. LINZ 1 23.9.10, zajímavé
500 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

2332 zn. Mi. č. 418 - 432, 488-93, 632-57, 340 EUR 1500 Kč XX/X

2333 zn. Mi. č. 426, 483-5, 566 s nálepkou, zn. Mi. č. 486-7, 616 svěží, 300 EUR 1500 Kč XX/X

2334 zn. Mi. č. 442 - 6 s nálepkou, 494 - 7 razítkované, 512 - 17 svěží, 240 EUR 1000 Kč nic

2335 zn. Mi. č. 468 - 87, cca 350 EUR 2000 Kč XX/X

2336 zn. Mi. č. 512 - 17, 524 - 9, 544 - 54, 557 - 62, cca 640 EUR 1900 Kč X

2337 zn. Mi. č. 518 - 23, 300 EUR 1800 Kč X

2338 zn. Mi. č. 518 - 23, 300 EUR 1800 Kč X

2339 zn. Mi. č. 518 - 23, 700 EUR 3800 Kč XX

2340 zn. Mi. č. 518 - 23 na výstřižku s pam. raz. ROTARY CONVENTION WIEN 22.6.31, 400 EUR 2400 Kč V

2341 zn. Mi. č. 524 - 29, 617-22, 649-57, 400 EUR 2000 Kč XX

2342 zn. Mi. č. 524 - 9, 544 - 50, 250 EUR 1000 Kč X

2343 zn. Mi. č. 545 - 50, 557 - 62, 720 EUR 4000 Kč XX

2344 zn. Mi. č. 551 - 4, 600 EUR 4000 Kč XX

2345 zn. Mi. č. 551 - 4, 230 EUR 1300 Kč X

2346 zn. Mi. č. 555 A, 320 EUR 1800 Kč XX

2347 zn. Mi. č. 556 A s levým okrajem, 400 EUR 3000 Kč X

2348 zn. Mi. č. 556 A, WIPA 1933 FASERPAPIER, 750 EUR 4000 Kč XX

2349 zn. Mi. č. 556 A - rohový kus, luxusní kvalita, 650 EUR 4500 Kč XX

2350 zn. Mi. č. 557 - 62, 420 EUR 3000 Kč XX

2351 zn. Mi. č. 584 a 585, 185 EUR 800 Kč XX

2352 zn. Mi. č. 588, luxusní kvalita, 1400 EUR 11000 Kč XX

2353 zn. Mi. č. 591 - 6 850 Kč XX

2354 zn. Mi. č. 591 - 6 s levým okrajem, 70 EUR 300 Kč X

2355 zn. Mi. č. 616, 617-22, 649-57, 300 EUR 1500 Kč XX

2356 zn. Mi. č. 617 - 22 850 Kč XX

2357 zn. Mi. č. 623 - 6 900 Kč XX

2358 zn. Mi. č. 623 - 6, 90 EUR 600 Kč X

2359 zn. Mi. č. 623 - 6, 90 EUR 600 Kč X

2360
orig. otisk rytiny nevydané zn. s portrétem W.A.Mozart a podpisem autora G.Wimmer, v

modré barvě na kousku karton. papíru
400 Kč DOP.

2361 3 ks let. dopisy do ČSR (2x RECO), zajímavé frankatury, cca 130 EUR 600 Kč DOP.

2362 sestava 5 ks celistvostí s raz. poštoven ze záboru, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

2363
R-dopis frank. zn. Mi. č. 518 - 23, uprostřed svisle přeložený, utržený pravý horní rožek, cca

500 EUR
2900 Kč DOP.
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Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2364
sestava zn., dvoupásek a čtyřbloků Mi. č. 660 - 63 + IV, 668-73, 767 I - 70 I, 767 II - 70 II,

776 -80 ve čtyřblocích, 785-9, 837-53, celkem 940 EUR
4000 Kč XX

2365 zn. Mi. č. 668 I + II - 673, Va - Vd vše ve čtyřblocích, na třech zn. dvl, 780 EUR 5000 Kč XX

2366 zn. Mi. č. 928 - 32 - rohové čtyřbloky, 260 EUR 1400 Kč XX

2367

obálka vydaná k 1. balon. letu s nalepenou zn. 5gr (2x) s modrým raz. ™STERR.

BALLON-POST-FLUG 2.10.1948 V™CKLABRUCK 25.10.48 a obálka s natištěnou zn. k balon.

letu 4a s pod. raz., kašetem BALON POST

300 Kč DOP.

2368 dopis přepr. raketovou poštou 9.9.1931 s nálepkou raketové pošty R 1, zajímavé 400 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko

2369 zn. Fe. č. 2 HP, typ Ia, s částí raz. COD ..., atest Babor 1200 Kč O

2370
10Centesimi tiefschwarz zn. Fe. č. 2 MP, typ III, dobrá kvalita, pěkný střih, nerazítkovaná,

zk. a atest Ferchenbauer
6000 Kč X

2371
novin. zn. Fe. č. 3a, 4kr červená, typ I, s nečitelným raz. VENEZIA, na levém okraji těsný

střih, zk. a atest Ferchenbauer, 3800 EUR
20000 Kč O

2372 zn. Fe. č. 3, typ IIa, Geripptes Papier s částí raz. MILANO, 600 EUR 1600 Kč O

2373 zn. Fe. č. 3, typ III, - 2x na výstřižku s kompl. raz. PORDENONE 30.MAG. 300 Kč V

2374 zn. Fe. č. 3 ve vodorovné třípásce, typ III, na výstřižku s raz. MILANO 3.11. 1350 Kč V

2375

zn. Fe. č. 3 na výstřižku s řádkovým raz. MONTAGNANA 4.NOV., resp. se čtyřkruhovým

raz. OSTIGLIA 18.12., zn. Fe. č. 9 II na výstř. s raz. MOTTA 17.NOV, resp. výstřižek se

dvěma zn. a raz. SACILE 3.3.,

300 Kč V

2376 zn. Fe. č. 5, typ II, s DV "skvrna v hodnotové číslici 4", atest Ferchenbauer, 250 EUR 1380 Kč O

2377
zn. Fe. č. 6 Ib, tmavěžlutá s nekompl. raz. VERONA 16.11., 680 EUR, zk. a atest

Ferchenbauer
3000 Kč O

2378 zn. Fe. č. 6 IIa, 90 EUR 350 Kč O

2379 zn. Fe. č. 6 I s částí černého raz. ...12, 640 EUR, atest Babor, vzácné 2400 Kč O

2380 zn. Fe. č. 7 II, 9 II, 11 II (3x) 800 Kč O

2381 zn. Fe. č. 7 II, s částí řádkového raz., 135 EUR 600 Kč O

2382 zn. Fe. č. 8a s částí raz. MANTOVA 11.7., 85 EUR 400 Kč O

2383 zn. Fe. č. 10 Ia s orig. lepem, zk. a atest Ferchenbauer, 410 EUR 2000 Kč X

2384 sestava zn Fe. č. 15, 16, 22, 23, 31ND (2x), 32 ND, cca 250 EUR 900 Kč X/O

2385 zn. Fe. č. 22 na výstřižku s kulatým rak. raz. WIEN 12.3., atest Ferchenbauer, 645 EUR 5600 Kč V

2386 Novinové - zn. Fe. č. 2 s částí kulatého raz. 500 Kč O

2387
skl. tiskopis z r. 1856 do Badie frank. zn. Fe. č. 1, pěkný střih, pod. raz. SALO 25.2., zk. a

atest Ferchenbauer, 500 EUR
3000 Kč DOP.

2388
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3 HP IIa + 3 HP I s řádkovým raz. VENEZIA 17.GIU.,

průch. a přích. raz., cca 1200 EUR, zk. Ferchenbauer
9500 Kč DOP.

2389
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 3 HP IIa Geripptes Papier s řádkovým raz. PADOVA

25.GIU., 1600 EUR, dobrá kvalita, zk. Ferchenbauer
13000 Kč DOP.

2390
sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 3 a 4 s raz. VERONA, VENEZIA, MIRA, TREVISO,

zajímavé
900 Kč DOP.

2391
skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Fe. č. 10 II + Fe. 12 s řádkovým raz. UDINE 27.MAG., 550

EUR, k prohlédnutí
2900 Kč DOP.

2392 skl. dopis frank. zn. Fe. č. 12 (natržena) + Fe. č. 13, 430 EUR, k prohlédnutí 800 Kč DOP.

2393
skl. tiskopis do Udine frank. zn. Fe. č. 14b s pod. raz. VENEZIA 2.2., luxusní kvalita, zk. a

atest Ferchenbauer, 600 EUR
3500 Kč DOP.

2394 recepis z r. 1859 s řádkovým a němým raz. BERGAMO 400 Kč DOP.
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Rakousko - pošta v Turecku / Austria post in Levante

2395
Levanta - sestava zn. Fe. č. 4 I, 5 Ia, 5 I, 6 Ib, 12 A, 18, 19 s raz. GANEA, ALEXANDRIEN,

pěkná razítka, zk. Ferchenbauer, 140 EUR
600 Kč O

2396
Levanta - skl. dopis do Constantinopoli frank. zn. Fe. č. 23, pod. raz. LLOID AGENZIE 17.9.

SMIRNE, kvalita k prohlédnutí
2800 Kč DOP.

2397
Levanta - dopis do Livorna z r. 1872 frank. zn. Fe. č. 2 I + Fe, č, 4 I (2x), 225 EUR, zk.

Ferchenbauer
2000 Kč DOP.

2398 Levanta - dopis frank. třípáskou zn. Fe. č. 52 s raz. DARDANELEN, zk. Ferchenbauer 800 Kč DOP.

2399
Levanta - dopis do Budapešti frank. zn. Fe. č. 53 (2x) s pod. raz. ADRIANOPEL 12.2.99, zk.

Ferchenbauer
800 Kč DOP.

Rakousko - pošta v zahraničí / Austria post abroad

2400
Levanta - dopis malého formátu do Terstu, frank. zn. Mi. č. 5 I, raz. ALEXANDRIEN 1.4., zk.

Ferchenbauer
500 Kč DOP.

2401
jednobar. litogrfie Constantinople frank. zn. 5/20para s raz. CONSTANTINOPEL III

19.10.1897, přích. raz.
400 Kč DOP.

2402
Řecko - celistvost do Čech frank. zn. F.J. 10centimes vydání pro Levantu, pod. raz. SALONIKI

OSTERR.POST 18.7.14
300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

2403 KL Mi. P č. 18 s náprstkovým raz. BERGSTADT 4.7. + přích. raz. 300 Kč DOP.

2404 celina Mi. č. P 24 chybotisk s přelepem známkou Mi. č. 35 (2kr) s raz. PRAG 600 Kč DOP.

2405 celina Mi. č. P 25 zaslaná do Belgie, dofrank. zn. Fe. č. 36 I, pod. raz. GRAZ 8.6.1881 1400 Kč DOP.

2406
KL Mi. č. P 74 přepr. potrubní poštou, dofrank. zn. Mi. 52 + 53, pod. raz. WIEN 5/2 14.9.96,

přích. raz. WIEN 4/2
800 Kč DOP.

2407
KL Mi. č. P 75 do Norska, dofrank. zn. Mi. 50 (na pravé straně střižena), 51, pod. raz. KRÁL.

VINOHRADY 1.7.94
1500 Kč DOP.

2408
dvoudílný KL Mi. P č. 102, dvojitý s použitou přední stranou, pod. raz. NEUERN 14.7.1900,

dofrank. dopl. zn. Fe. 11 s raz. THEUSING, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2409 KL R-EXPRES do Německa Mi. P č. 152, dofrank. zn. Mi. 133 A, 134 A (3x), 136 A (3x) 2500 Kč DOP.

2410
celina Mi. P č. 216, celina Mi. P č. 218 I, EXPRES do Plzně, resp. do Prahy v r. 1910 , dofrank.

zn. Mi. č. 142, 147
600 Kč DOP.

2411
celinová zálepka Mi. č. K 41 s neodtrženými okraji, dofrank. zn. Fe. č. 69, 71, pod. raz.

CIRKVICE NA SEV. ZÁP. DRÁZE 8.6.04
300 Kč DOP.

2412 zálepka Mi. K č. 43, dofrank. zn. Mi. 84 + 107, pod. raz. PRAHA 21.2.05 450 Kč DOP.

2413
R-celinová obálka Mi. č. U 55 dofrank. na zadní straně zn. Fe. č. 38 I, velmi dobrá kvalita,

pod. raz. GR: SIEGHARTS + průch. a přích. raz.
1000 Kč DOP.

2414
celinová obálka Mi. č. U 59 II dofrank. zn. Fe. č. 35 I, pod. raz. NEUBAU 10.1.75, dobrá

kvalita
3000 Kč DOP.

2415 R-celinová obálka Mi. č. U 60 I dofrank. zn. Mi. 38 s kulatým raz. KREMSIER 7.12.1875 500 Kč DOP.

2416 dobírková průvodka Mi. č. NK 1 dofrank. zn. Fe. 36 I (2x), pod. raz. WIEN 31.12.79 1500 Kč DOP.

2417 novin. páska Mi. S č. 1 s denním raz. TESCHEN 8.4.84 300 Kč DOP.

2418
koresp. karta pro pražskou potrubní poštu se zn. 20hal F.J. s pod. raz. PRAHA 1 27.7.1900,

dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2419 sestava 10 ks KL a stvrzenek z let 1901 - 2, k prohlédnutí 200 Kč DOP.

2420 celina 8h F.J. s podacím řádkovým raz. VLP Libochowitz - ... Zug 2614, dobrá kvalita 480 Kč DOP.

2421
sestava 5 ks celin 5h F.J. (1x 8h Karel), z toho 2x RECO, 1x dofrank., 1x odpovědní část, k

prohlédnutí
450 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post
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2422 zn. Mi. č. 17 U - 20 U 300 Kč X

2423 zn. Mi. č. 23 A s velkou příčnou složkou papíru 200 Kč O

2424 zn. Mi. č. I - XIII, 225 EUR 1300 Kč X

2425 zn. Mi. č. 121 U - 123 U a ZT zn. Mi. 144 - 6 v barvě šedočerné 450 Kč X

2426 zn. vydané pro Srbsko s vodorovným přetiskem SERBIEN Mi. č. 1 - 21, 360 EUR 2000 Kč XX/X

2427
celistvost do Brna s raz. VLP č. 732 Spalato - Knín 8.3.18 + útvar. raz. K.u.K. Bahnhof - u.

Schiffstationsoffizier Spalato
200 Kč DOP.

2428
celistvost do Čech odeslaná ze Sýrie s pod. raz. FELDPOST MIL. MISS A.O.K. 4 15.11.16,

útvar. raz. K.u.K. SANITŽTSANSTALTEN FšR SYRIEN + cenzura, luxusní kvalita
1300 Kč DOP.

2429
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. FPA č. 452 + řádk. útvar raz. K.u.K. ETAPPENPOSTEN

DAMASKOS s datací v textu 24.4.1918, velmi dobrá kvalita
700 Kč DOP.

2430
celistvost odeslaná z Číny na Moravu s pod. raz. K.u.K. MARINEDETACHEMENT IN PEKING

14.6.1909, v horní části uprostřed natržena
800 Kč DOP.

2431 celistvost odeslaná ze zajetí v Číně do Čech, pod. a cenzurní raz., datace v textu 10.4.19 2200 Kč DOP.

2432
celistvost odeslaná ze zajetí v Číně do Čech, pod. raz. + příd. cenzurní raz., ruční datace v

textu 20.6.1918, luxusní kvalita
2300 Kč DOP.

2433
celistvost s pod. raz. AUSSIG 2 17.11.15 s příd. dvoukruh. a řádkovým raz. P.K. 46. Zita

Spitalszug, zajímavé
350 Kč DOP.

2434
celistvost s pod. raz. BRNO 2 23.12.15 s oválným červeným raz. VEREINSRESERVESPITAL

DES ROTES KREU. BRšNN
200 Kč DOP.

2435
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 511 13.5.18 + útvar. raz. K.u.K. LUFTFAHRTRUPPEN

Flieger - Kompagnie 24/D, pravý horní rožek ztržen
300 Kč DOP.

2436
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 601 s útvar. kruh. raz. K.u.K. MOBILE

AUTOMOBILWERKSTŽTTE Nr. 45, zaslaná na S.M.S. Najade
300 Kč DOP.

2437
celistvost s pod. raz. LUHAČOVICE 24.9.1917 + útvar. rámeč. raz. MILITŽREPFLEGE BAD

LUHATSCHOWITZ AKT. GESELLSCHAFT
300 Kč DOP.

2438
celistvost z Turecka do Čech s řádkovým útvar. raz. K.u.K. Kdo.d. Ers. Abt. f.d. ”st. ung.

Haubitzbatterie No. 36 s němým raz. WIEN 1, zajímavé
900 Kč DOP.

2439
celistvost z Turecka do Čech, podací dvojjazyčné raz. FELDPOST MIL. MISS A.O.K.A. 4

15.11.1916 + útvar. raz. K.u.K. Gbirgshaubitzdivision v. Marno
1300 Kč DOP.

2440
dopis do Čech frank. zn. Fe. č. 22 A v 9ti-bloku + 1 zn., pod. raz. Ku.K. EPA NOWORADOMSK

+ řídkové cenzurní raz., zk. Ferchenbauer
600 Kč DOP.

2441
dopis odeslaný ze zajatec. důstojnického tábora v Terezíně s řádkovým raz. K.u.K.

Offiziersstation Kriegsgefangene Theresienstadt + cenzurní raz.
300 Kč DOP.

2442
dva albánské KL Mi. P 5 A, P 6 F s pod. raz. FP 336 a útvar. raz. K.u.K. ETAPPENTRAINZUG

5/62
400 Kč DOP.

2443 dvě celistvosti s rámeč. kontrolním raz. IX/72, resp. III/2, zajímavé 300 Kč DOP.

2444 jednobar. pohlednice "Sotnik Ivan Kossak" s pod. raz. K.u.K. EPA 179, příd. útvar. raz. 200 Kč DOP.

2445
KL do Hodonína s pod, raz. BRšNNSTADT 19.2.1885 a úředním raz. K.u.K. MILITAR

PFARRAMT ... BRšNN
400 Kč DOP.

2446
KL do Krakova s pod. raz. VLP Wien - Krakau č. 7 30.10.15 + fialové přídavné řádkové raz.

Fahrende Feldpostsammelstelle Wien - Krakau B, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

2447
KL s pod. raz. K.u.K. FPA č. 374 29.9.16 s útvar. raz. K.u.K. Handradiostations - G r u p p e n

k o m m a n d o 25/32
300 Kč DOP.

2448
KL s pod. raz. K.u.K. FPA 186 25.7.16 + příd. útvar. raz. K.u.K. Fliegerersatzkompanie Nr.

10, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2449
KL s pod. raz. K.u.K. FPA 404 12.11.16 + příd. útvar. raz. K.u.K. Luftfahrttruppen

Ballonabteilung 21
400 Kč DOP.
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2450 KL s řádkovým raz. K.u.K. Fliegerkompagnie No. 11, zajímavé 500 Kč DOP.

2451

nefrank. dopis většího formátu zaslaný ze Sarajeva do Ostravy s raz. SPRÁVA ODDĚLENÍ

KURÝRŮ PŘI ÚŘADĚ NEMOCNICE ČES. SL. REPUBLIKY VE VÍDNI, cenzurní raz., na zadní str.

zálepka K.u.K. Milit„r-Post u.

12000 Kč DOP.

2452
R-dopis do Poličky s pod. raz. K.u.K. Milit. Post Sarajevo 25.6.16 + útvar. raz. K.u.K.

Feldsuperiorat in Sarajevo s příd. raz. PORTOFREIE Dienstsache
300 Kč DOP.

2453 sestava 10 ks různých celistvostí ze zajetí v Rusku z let 1914-17, zajímavá razítka 300 Kč DOP.

2454 sestava 11 ks celistvostí z let 1914 - 18 s různými raz. FP a útvarů, zajímavé 400 Kč DOP.

2455 sestava 15 ks celistvostí s zat. FP z let 1915 -17 300 Kč DOP.

2456 sestava 25 ks celistvostí (1x EXPRES) z období I. svět. války, zajímavá útvar. raz., cenzury 500 Kč DOP.

2457 sestava 3 ks celistvostí FP z let 1911 - 15 s útvar. raz. škol 200 Kč DOP.

2458
sestava 4 ks celistvostí odeslaných z Bulharska (1x do Bulharska) v letech 1915-18 s různými

cenzurními raz.
600 Kč DOP.

2459
sestava 4 ks celistvostí s pod. raz. ORŠOVÁ a různými raz. K.u.K. KONTROLL-KOMMISSION

WERCIOROVA, zajímavé
300 Kč DOP.

2460
sestava 9 ks celistvostí z let 1915 - 18 se zajímavými raz. mj. K.u.K. INFEKTIONS SPITAL,

K.u.K. BAKTERIOLOG. FELDLABORATORIUM No. 78 ...
400 Kč DOP.

2461
Sýrie - celistvost do Vídně s dvojjazyčným pod. raz. A.O.K. 4 25.4.1917 a řádkovým raz.

K.u.K. Sanit„tsanstalten f?r Syrien, zajímavé
400 Kč DOP.

2462 3 ks KL FP na různých papírech s různými raz. Fligerpost Przemysl 1915, zajímavé 6500 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

2463

celistvost do Čech odeslaná z ponorky S.M.UBOOT 12, ponorka měla 15ti člennou posádku,

na vodě operovala 1r. a jeden měsíc, nedisponovala razítkem, na celistvosti průch. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE 11.9.

6600 Kč DOP.

2464
sestava 3 ks celistvostí z let 1916 - 17, s raz. S.M.S. ADRIA, WARASDINER, RADEKY, kvalita

k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2465
sestava 3 ks celistvostí z r. 1915 s raz. S.M.S. ADRIA, S.M.S. WIEN, S.M.S. ERZHERZOG

FERDINAND MAX
500 Kč DOP.

2466
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 30.7.16 + dvoukruh. fialové lodní raz.

SMS "ARPÁD", dobrá kvalita
500 Kč DOP.

2467 dvě celistvosti s raz. S.M.S. ADRIA a ASPERN 400 Kč DOP.

2468
celistvost s pod. raz. FELDPOST 16.4.1901 S.M.S. ASPERN, příd. řádkové raz. FRANCO,

rámeč. raz. PAKETBOOT, průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.

2469
celisvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA + rámeč. raz. ZENZURIERT S.M.S.

BABENBERG
300 Kč DOP.

2470
dopis do Čech s pod. raz. BUDAPEST 9.NOV.1917 a fialovým oválným dvoukruh. raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M. BODROG
1300 Kč DOP.

2471
Celistvost s pod. raz. POLA 20.8.14 a negativním raz. S.M. SCHIFF CYKLOP a celistvost s pod.

raz. K.u.K. MFPA POLA 23.10.17 a rámeč. raz. S.M.S. RADECKY
300 Kč DOP.

2472 celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 14.11.14 SMS HABSBURG 300 Kč DOP.

2473 dvě celistvosti s lodním raz. S.M.S EH. FRIEDRICH v různých variantách 400 Kč DOP.

2474
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 13.5.16 a příd. lodním jednokruh. raz.

S.M.S. SAIDA, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2475
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 21.3.16 + lodní dvoukruh. fialové raz.

S.M.SCHIFF "SZENT ISTVÁN"
400 Kč DOP.

2476
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 9.1.18 a fialovým rámeč. raz. S.M.S.

RADECKY
300 Kč DOP.
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2477
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA + lodní dvoukruh. fialové raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE SMS BOOT !78 T", datace v textu 2.5.1915, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2478
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. Kriegsmarinepostamt 13.7.18 + řádkové modré lodní

raz. S.M. BOOT "77"
800 Kč DOP.

2479
celistvost do Čech s pod. raz. ZELENIKA 14.8.15 a lodním dvoukruh. fialovým raz. K.u.K.

KRIEGSMARINE S.M.S. KR. ERZH. RUDOLF, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

2480 KL s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 29.9.15 + lodní raz. S.M.S. RADETZKY, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

2481 2 ks KL s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 1915, na jednom lodní raz. S.M.S. TURUL 400 Kč DOP.

2482
celistvost s pod. raz. ŠIBENIK 27.8.15 + kulaté červené raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.Hulk

"Vulkan", velmi vzácné, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2483
celistvost s pod. raz. ŠIBENIK 7.7.15 + červené dvoukruh. raz. S.M. Hulk "Vulkan", dobrá

kvalita, velmi vzácné
1000 Kč DOP.

2484 celistvost s kulatým jednokruh. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 12.7.16 SMS WARASDIMER 300 Kč DOP.

2485 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 25.2.17 + příd. kulaté černé raz. S.M.S. RADECKY 300 Kč DOP.

2486 celistvost frank. zn. 5h F.J. 1908 s lodním raz. KOTOR - TRST 21.3. .. 400 Kč DOP.

2487
KL s nalepenou útvar. nálepkou a rámečkovým raz. K.u.K. Feldpostamt 27.10.1914 Nr. 306 +

řádkové raz. ZENSURIERT, zajímavé, vzácné
1000 Kč DOP.

2488
ústřižek pošt. průvodky frank. smíšenou frankaturou zn. Mi. č. 37 A + 58 A + 62 A s raz.

K.u.K. EPA 26 19.11.
200 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

2489
Aviso und Abgabeschein frank. dopl. zn. Fe. č. 11, 25 (2x) s raz. BERGSTADT 7.2.02, na

pravé zn. utržený pravý horní rožek, atest Ferchenbauer
500 Kč DOP.

2490
dvojjazyčný německo-italský formulář o zaplacení přihrádečného frank. 8mi-blokem dopl. zn.

Mi. č. 30 B a dvoupáskou zn. Mi. č. 32 C s rámeč. raz. TRIEST, zk. Ferchenbauer
1300 Kč DOP.

2491
formulář k uhrazení přihrádečného frank. 5x svislou 5ti-páskou 20h dopl. zn. nalepené jako

Treppenfrankatur s raz. BRUX 2.4.01, zk. a atest Ferchenbauer
7300 Kč DOP.

2492
kompl. telegram do Vídně s přilepeným pod. lístkem s podacím oválným dvojjazyčným raz.

K.K. POST - U.TELEGRAFENAMT NEUTITSCHEIN, zk. Ferchenbauer
2600 Kč DOP.

2493 kvitance z r. 1661 se čtyřmi pečetěmi, velmi dekorativní 1000 Kč DOP.

2494
pod. lístek na telegram s natištěnou zn. 5kr a oválným raz. K.K. Telegraphen Station Pilsen s

ruční datací 3.7.1889, zajímavé
400 Kč DOP.

2495 předtištěný formulář (faktura) lodní společnosti D.D.S.G. z r. 1860 900 Kč DOP.

2496
Retour - Recepisse frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 53 s kulatým raz. ŽAMBERK 26.11.90, přích.

raz., dobrá kvalita
900 Kč DOP.

2497 Retourn Recepisse frank. zn. Fe. č. 33 se třmi razítky a ruční datací 19.12.1864 900 Kč DOP.

2498 Retourn - Recepis frank. zn. Fe. č. 47 s raz. RUMBURG 5.6.86 400 Kč DOP.

2499
Retourn-Recepisse frank. zn. Fe. č. 38 II s kulatým raz. TROPPAU - BRIEFPOST 7.9.80, navíc

škrt perem, zajímavé
500 Kč DOP.

2500 Retourn-Recepisse frank. zn. Fe. č. 47 s řádkovým raz. TROPPAU 6.MAI.85 500 Kč DOP.

2501 R?ckmeldung se zn. Mi. č. 76 s raz. 20.6.01 450 Kč DOP.

2502 R?ckmeldung - frank. zn. Mi. č. 147 s raz. WIEN 1.5.09 450 Kč DOP.

2503 R?ckschein frank. dvoupáskou zn. Fe. č. 53 s raz. TROPPAU 10.4.97 700 Kč DOP.

2504 R?ckschein frank. zn. Mi. č. 192 s raz. TROPPAU 29.11.13, kvalita k prohlédnutí 300 Kč DOP.

2505 sestava 10 ks podacích lístků z let 1871 - 96, zajímavé 200 Kč DOP.

2506 Telegram frank. zn. Mi. č. 140 s pod. raz. PROSNITZ 4.12.1915, zajímavé 1300 Kč DOP.

2507 Vormerkschein f?r die Fahrt mit der Eilpost z Vídně do Salzburku v r. 1834 6000 Kč DOP.

2508 VORMERKSCHEIN zur Fahrt mit der MALLE-POST s datací 19.12.1865, zajímavé 500 Kč DOP.
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2509
zpáteční recepis frank. zn. Fe. č. 46 ve vodorovné dvoupásce s kulatým raz. TROPPAU

1.12.1888, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2510
zn. 6para na cigaretovém papíře Mi. č. 9 I ve vodorovné dvoupásce, na pravé zn. mimo

obraz vytržený papír, 200 EUR
1000 Kč X

2511
zn. Mi. č. 8 Ix, 9 Ix, 10 Ix, s nálepkou, 9 II razítkovaná, 14x - 16x, 16y ve vodorovné

dvoupásce, 21, 22, cca 1000 EUR
3000 Kč X/O

2512
sestava zn. a aršíků Mi. č. 336 - 8, 528-35, 993-9, Bl. 2, Bl. 33 (TL 4 ks), 1100, 1171-6,

celkem 480 EUR
1500 Kč XX

2513 skl. dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 21, pod. raz. BOTUSAN 1870, 500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2514 zn. Mi. č. 1 na výstřižku s rámeč. raz. TAUROGEN APREL 1858, velmi dobrá kvalita, 1000 EUR 6000 Kč O

2515 Ruská pošta v Levantě - zn. Mi. č. 5, 75 EUR 350 Kč X

2516 zn. Mi. č. 7 s číselným raz. 1, 380 EUR 1500 Kč O

2517 zn. Mi. č. 205 A, XIII A, 215 A, 217 A, 218 A, ve 25ti-kusových PL, dobrá kvalita 200 Kč XX

2518 zn. Mi. č. 248 E ve čtyřbloku se spodním okrajem, 259 E ve vodorovné dvoupásce, 100 EUR 400 Kč O

2519 sestava zn. Mi. č. 324 A,, 361 - 2 B, 397 - 401, 453 - 5 razítkované, 455 svěží, 280 EUR 800 Kč XX/O

2520 zn. Mi. č. 363 - 4 A, 542-47 A, 972-80, 1275-79, celkem 280 EUR 1500 Kč XX

2521 zn. Mi. č. 390 A se spodním okrajem, 391 A, 90 EUR 350 Kč X

2522 zn. Mi. č. 427 - 8, 390 B, 240 EUR 1000 Kč O

2523 zn. Mi. č. 480 A - 82 A, 892-94, 272 EUR 1300 Kč XX

2524 Bl. 13x se zn. Mi. č. 1424 - 27, 200 EUR 1200 Kč XX

2525 zn. Mi. č. 1978 B ve svislé dvoupásce s horním okrajem + 1 zn., 75 EUR 300 Kč XX

2526 zn. Mi. č. 3749 - 58 v kompl. TL, 40 EUR 200 Kč XX

2527
Wendensche Kreispost - sestava 9 ks zn. Mi. č. 7, 9, 11, 12, nepoužité, razítkované a

znehodnoc. škrtem pera
400 Kč X/O

2528
celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 110, 111, 190, pod. raz. MOSKVA 16.11.22, zajímavá smíš.

frankatura
300 Kč DOP.

2529
dopis na Moravu s inflační frankaturou, mj. zn. Mi. č. 121 (22x), pod. raz. CHARKIV 25.7., na

zadní straně průch. raz. MOSKVA, dopis uprostřed svisle přeložen
400 Kč DOP.

2530
R-celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 361 A - 62 A, 394 - 96, s raz. LENINGRAD 19.3.31,

zajímavé
200 Kč DOP.

2531 sestava 4 ks dopisů (2x RECO) z let 1932 - 48 frank. mj. zn. Mi. č. 401, 602, 944, 1048... 400 Kč DOP.

2532
dva R-let. dopisy z Moskvy do Košic s raz. MOSKVA 24.1.34 resp. 28.1.34 frank. zn. Mi. č.

404+402, resp. 403+405, červený let. kašet BERLIN + průch. raz.
3200 Kč DOP.

2533
let. dopis a KL frank. zn. Mi. č. 410 A, resp. 411 B s podacím raz. ZEMLJA FRANTIŠKA JOSEFA

28.8.32, letecký kašet, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
3000 Kč DOP.

2534
R-dopis do Palestiny frank. zn. Mi. č. 594, 682, s raz. ŠIAULIAI 10.3.41, cenzurní páska a raz.,

přích. raz. HAIFA 8.AP.41
700 Kč DOP.

2535 dvě R-celistvosti do ČSR z let 1938 - 9, zajímavé frankatury, přích. raz. 300 Kč DOP.

2536 podací lístek frank. zn. 20kop (11x) a 10kop (14x) s raz. LJUBARCHITOMIR v azbuce 17.5.41 400 Kč DOP.

2537 sestava 3 ks celistvostí z let 1898 - 1936 (1x RECO), zajímavé 400 Kč DOP.

2538
dopis do Prahy frank.na zadní straně mj. 13ti-blokem zn. 10kop, pod. raz. BOBROV v azbuce

7.9.22
400 Kč DOP.

2539
Ruská pošta v Číně - celistvost frank. ruskou zn. 3kop s modrým přetiskem KITAJ s pod. raz. v

azbuce ČIFU POČTOVAJA KONTORA 3.8.1901
400 Kč DOP.
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2540
Ruská pošta v Číně - celistvost frank. ruskou zn. 2kop s přetiskem KITAJ s pod. raz. ČIFU

POČTOVAJA KONTORA 8.8.1901
400 Kč DOP.

2541
Ruská pošta v Číně - celistvost frank. zn. 2kop s přetiskem KITAJ s pod. raz. v azbuce ČIFU

POČTOVAJA KONTORA 21.6.01
400 Kč DOP.

2542
dofrank. R-celina do Nymburka s pod. raz. GRANICA 26.10.18 a dosílaná do Maďarska s

příchozím raz. CZERVENKA, zajímavé
1000 Kč DOP.

2543

Polní pošta - nefrank. dopis do Petrohradu s nalepenopu nálepkou 5 1/2% VOENYJ ZAEM, na

zadní str. obálky řádkové fialové raz. LAZARET ZAPACHAGO BATALIONA L.- GV. IV - GO

STRELKOVAGO IMPERATORSKOJ FAM

800 Kč DOP.

2544
firemní dopis do ČSR frank. výpl. zn. 2kop s pod. raz. MOSKVA 14.12.25 a let. nálepkou, velmi

zajímavé
800 Kč DOP.

Řecko / Greece

2545 zn. Mi. č. 11, 18, 18 na výstřižku, 35, 270 EUR 1500 Kč O

2546 zn. Mi. č. 106, 280 EUR 1500 Kč O

2547 zn. Mi. č. 106, 400 EUR 2500 Kč X

2548 zn. Mi. č. 109 B, 111 B, 112 A + B, 200 EUR 1000 Kč X

2549 zn. Mi. č. 121, 160 EUR 900 Kč XX

2550 Vydání pro NORD EPIRUS - zn. Mi. č. 18 - 37, zn. PORTO 1 - 5, 220 EUR 1200 Kč XX

2551
let. dopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 471 ve svislé třípásce s levým okrajem, přeložkou a

deformací perforace, pod. raz. NEMEA 20.6.48
400 Kč DOP.

2552
Nord Epirus - dva R-dopisy do Německa frank. zn. Mi. č. 17 - 27, pod. raz. ARGIROCASTRON

27.MAR.15
1500 Kč DOP.

2553 sestava 4 ks celistvostí (2x RECO) z let 1935 - 44, zajímavé pestré vysoké frankatury 400 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2554 zn. Mi. č. 2 - 7, 9, 10, 12 - 19, 1000 EUR 4000 Kč X/O

2555 zn. Mi. č. 44 - 5, 720 EUR 3000 Kč X

2556 zn. Mi. č. 141 - 44, 150 EUR 550 Kč X

2557 zn. Mi. č. 145 - 61, 250 EUR 980 Kč X

2558 zn. Mi. č. 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, 1200 EUR 5000 Kč X

2559 zn. Mi. č. 184 - 190, 180 EUR 700 Kč X

2560 zn. Mi. č. 192 - 7, 300 EUR 1200 Kč X

2561 zn. Mi. č. 239 - 40 se spodními okraji, 200 EUR 1000 Kč XX

2562 zn. Mi. č. 311 - 12, 350, 352-4, 362-9, Bl. 1, 95 EUR 400 Kč XX

Srbsko / Serbia

2563
dva nepřijaté návrhy A. Muchy ve formátu 60x50 a 28x22 mm v barvě hnědé na kouscích papíru

bez lepu
4000 Kč /X/

2564 R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 95 (5x), 98, 102, pod. raz. BELGRADE - GARE 20.5.12 1500 Kč DOP.

Španělsko / Spain

2565 zn. Mi. č. 1 - 3, 7, 9, 13, 16, 17a + b, 18, 29, 32, 34, 42, min. 2000 EUR 11000 Kč O

2566 zn. Mi. č. 43, 46 - 9, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 60x, 61 - 4, 66, 540 EUR 3000 Kč X/O

2567 zn. Mi. č. 298 - 311, 260 EUR 1300 Kč XX

2568 zn. Mi. č. 321, 374, 457 - 63, 600 EUR 2000 Kč X

2569
pohlednice do ČSR frank. zn. Mi. č. 124, vydání 1877 a na přední straně zn. Mi. č. 231 (2x),

232, pod. raz. BARCELONA 9.OCT.1911, smíšená frankatura
500 Kč DOP.

2570 FDC se zn. Mi. č. 975, 976, 979 let. do ČSR 300 Kč DOP.

2571 propag. obálka VIVA FRANCO !, pod. raz. BILBAO 23.SEPT.38 + cenzura 600 Kč DOP.
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2572 dopis do Argentiny s pestrou frank., pod. raz. VIEGO 27.ABR.38 + cenzura 600 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

2573 zn. Mi. č. 1b, 3500 EUR 21000 Kč O

2574 zn. Mi. č. 3a, 3b, luxusní razítka, 2600 EUR 14000 Kč O

2575 zn. Mi. č. 4a, 600 EUR 3000 Kč O

2576 zn. Mi. č. 5a, kz, 2000 EUR, 6000 Kč O

2577 zn. Mi. č. 15a, 15b, 16b, 900 EUR 4500 Kč O

2578 zn. Mi. č. 2 (3x), 6 (2x), 7b, 9, 10 (2x), 11, 13, 15a, 1300 EUR, pěkná razítka 6500 Kč O

2579 zn. Mi. č. 96, velmi dobrá kvalita, 120 EUR 500 Kč XX

2580 zn. Mi. č. 96, 340 EUR 1700 Kč O

2581 zn. Mi. č. 96, 120 EUR 600 Kč X

2582 zn. Mi. č. 144 - 158 V, 900 EUR 4500 Kč X

2583 zn. Mi. č. 145, 140 EUR 800 Kč O

2584
dopis frank. zn. FP Mi. č. 2 se třemi nálepkami Pa Post f”r Sverige, pod. raz. STOCKHOLM 1

1940, zajímavé
600 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

2585 zn. Mi. č. 13 (3x bar. odstíny), 14 - 16, cca 200 EUR 900 Kč O

2586 zn. Mi. č. 13 na výstřižku s němým raz., 350 EUR 2000 Kč O

2587 zn. Mi. č. 152, 130 EUR 400 Kč X

2588 zn. Mi. č. 226, 228, 300 EUR 1200 Kč X

2589
R-let. dopis do Bratislavy frank. mj. Mi. Bl. 4 se zn. Mi. č. A 327, pod. výástavní raz. ARNAU

23.9.38 + kašet, průch. a přích. raz.
450 Kč DOP.

2590
Postkreis Genf - zn. Mi. č. 2, na spodním okraji nepatrně zeslabený papír, atest Jean-Claude

Marchand
12300 Kč O

2591
Kanton Genf - zn. Mi. č. 4 na malém výstřižku s červeným raz., v levém spodním rohu

těsný střih, atest Ferchenbauer
7000 Kč V

2592 Kanton Genf - zn. Zu. č. 7, na levém okraji nepatrně nastřižena, atest Rellstab 19500 Kč O

2593 Kanton Zurich - zn. Mi. č. 2 I s červeným raz., zk. Hunziker, 1500 EUR 9500 Kč O

2594 zn. Mi. č. 5 I, zk. a atest Ferchenbauer, 1400 EUR 6500 Kč O

2595
zn. Mi. č. 7 II, typ 1, na výstřižku s raz. P.p + škrtem pera, luxusní střih, atest

Ferchenbauer
3000 Kč V

2596 zn. Mi. č. 7 II znehodnocena razítkem a škrtem pera, atest Ferchenbauer, 480 EUR 2800 Kč O

2597

dopis frank. zn. Mi. č. 8 II znehodnocenou němým raz. + denní modré rámeč. raz. CHUR

30.JUN., na zadní straně oválné modré raz. MILITAIROBERCOMMANDO GRAUDUNDEN, 250

EUR

1800 Kč DOP.

2598 zn. Mi. č. 9 II s částí "Kreuzeinfassung", krajový kus, pěkný střih 1600 Kč O

2599 zn. Mi. č. 12, typ 6, s černým němým raz., atest Ferchenbauer, 130 EUR 900 Kč O

2600 zn. Mi. č. 13 II s kompl. kulatým raz. MURI 30.OCT.62, atest Ferchenbauer 200 Kč O

2601 zn. Mi. č. 17 I s černým linkovaným raz., krajový kus, 240 EUR 950 Kč O

2602 zn. Mi. č. 17 II, atest Ferchenbauer 500 Kč O

2603 zn. Mi. č. 18 II s dvoukruh. raz. VEVEY 20.JAN.60, vlevo nahoře těsný střih, 800 EUR 4000 Kč O

2604 zn. Mi. č. 19 s téměř kompl. raz. ZšRICH 28.NOV.62, atest Ferchenbauet, 480 EUR 2500 Kč O

2605 zn. Mi. č. 44 s nekompl. raz. ...DELN a perfinem G B, 1200 EUR 7000 Kč O

2606 sestava razít. zn., mj. Mi. č. 128, 178 - 84, 189 - 91, 232 - 34, BL. 3, Bl. 15, 700 EUR 2500 Kč O

2607 zn. Mi. č. 189 - 91, 233 - 5, kz., 170 EUR 600 Kč X

2608 zn. Mi. č. 189, 191, razítkované, 320 svěží 400 Kč XX/O

2609 zn. Mi. č. 270 - 76, 297 - 305, K 33z, K 34z, dobrá kvalita, cca 200 EUR 600 Kč XX
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2610 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. č. 271 - 4, s lehkou nálepkou na horním okraji, 450 EUR 2700 Kč X

2611
sestava zn. Mi. č. 364 - 8, 431-4, 488-91, 496-9, 509-11, 416 v celém kompl.

25ti-kusovém TL, celkem 70 EUR
350 Kč XX

2612 Bl. 12 se zn. Mi. č. 446, 160 EUR 400 Kč XX

2613 zn. Mi. č. I - III, 500 EUR 2500 Kč XX

2614
skl. dopis z r. 1862 do Německa frank. zn. Mi. č. 14 II Bym + 17 II Bym s raz. ALTORF

16.AVRIL.62 + příd. raz. PD, atest Jean-Claude Marchand
8800 Kč DOP.

2615
skl. firemní dopis malého formátu z r. 1872 do Čech, frank. zn. Mi. č. 32b s řádkovým raz.

BERNECK, přídavné raz. PD, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

2616
celina Mi. P 18 do USA, dofrank. zn. Mi. č. 50, 51, pod. raz. OLTEN 20.6.96, průch. raz.

NEW YORK, s výstavní nálepkou Národní výstavy Geneve 1896, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

2617
let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. č. 179, 233, pod. raz. NEUCHATEL 7.5.30, průch. a přích.

raz., dobrá kvalita
800 Kč DOP.

2618
let. dopis na Moravu frank. mj. zn. Mi. č. 179, 213, pod. raz. NEUCHATEL 1.8.30, průch. a

přích. raz.
700 Kč DOP.

2619

dopis do Bernu frank. mj. zn. Mi. č. 184 s raz. FLUGPOST ROMANSHORN ZšRICH 9.6,24 +

příplatkovou let. nálepkou FLUGTAG ROMANSHORN 9.6.24 + průch. a přích. raz., luxusní

kvalita

1300 Kč DOP.

2620
celistvost frank. zn. Mi. č. 191, přepr. balon. letem, pod. raz. GORDON BENETT ... 25.4.32,

přích. raz. PRAHA
2800 Kč DOP.

2621 R-let. dopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 191, 257, pod. raz. SAREN 12.6.33 + přích. raz. 1200 Kč DOP.

2622 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 559 + Bl. 14 s výstavním raz. LUZERN 7.10.51 1800 Kč DOP.

2623
sestava 3 ks let. celistvostí do ČSR, Německa a ve Švýcarsku v letech 1929-48, zajímavé

frankatury, razítka
400 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2624 zn. Mi. č. 1 (2x) - 4, 400 EUR 1900 Kč X

2625 zn. Mi. č. 244 - 5, 1100 EUR 6000 Kč X

2626 zn. Mi. č. 244 razítkovaná, zn. Mi. č. 245 s nálepkou, 1050 EUR 4500 Kč nic

2627 zn. Mi. č. 825, 2400 EUR 11000 Kč X

2628 dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 679, pod. raz. ALEP (Syrie) + cenzurní raz. ZEMUN, zajímavé 400 Kč DOP.

2629
pošt. průvodka frank. 5ti-páskou zn. Mi. č. 480, zn. Mi. č. 632 ve čtyřbloku, zn. Mi. č. 730 s

raz. SAMSOUN 19.10.21
400 Kč DOP.

2630
dva firemní dopisy frank. zn. Mi. č. 28 s rámečkovým, resp. kulatým raz. v arabštině a

dvojjazyčným raz. STAMBOUL, zajímavé
400 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

2631 pam. list č. 4814 s nalepenou zn. Mi. č. 1 - 15 a raz. POSTE VATICANE 1.8.29 (FDC), 200 EUR 900 Kč O

2632 zn. Mi. č. 17 - 20 razítkované, 45 - 50 s nálepkou, 165 EUR 600 Kč X/O

2633 zn. Mi. č. 39 - 44, 1000 EUR 6000 Kč X

2634 zn. Mi. č. 205 - 6, kat. cena 130 EUR 1900 Kč XX

Velká Británie / Great Britain

2635 zn. Mi. č. 1 (2x), písmena A, K, resp. G, I, kvalita k prohlédnutí 2000 Kč O

2636 zn. Mi. č. 1, písmena A - L, pěkný střih, s červeným raz. Maltézský kříž 2900 Kč O

2637 zn. Mi. č. 1, písmena S - L, pěkný střih, s černým raz. Maltézský kříž 2900 Kč O

2638 zn. Mi. č. 1, písmena H, L, na malém výstřižku s červeným raz., 190 EUR 2000 Kč V

2639 zn. Mi. č. 1, písmena P, C, s černým raz. Maltézský kříž, pěkný střih, 180 EUR 2000 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 82/87

2640

kompletní sestava desek vydání 1840 1d, 2d. Všechny zn. jsou s černým raz. maltézský kříž ve

velmi dobré, vybrané kvalitě, s plnými až šir. okraji, jen u desky 1a svislý slabý ohyb, stejný

ohyb i u ve

120000 Kč O

2641 zn. Mi. č. 2 (2x), písmena H, J, S, F, černé raz. Maltézský kříž, 400 EUR, k prohlédnutí 2000 Kč O

2642 zn. Mi. č. 2, písmena I - G, zn. Mi. č. 3, písmena N - H, 3000 Kč O

2643 zn. Mi. č. 3 PL 1 + 36 PL 2 s číselnými raz., 900 EUR 4500 Kč O

2644 zn. Mi. č. 5 - 6, dobrá kvalita, 1700 EUR 8500 Kč O

2645 zn. Mi. č. 5 (4x), 6 (2), 7 (2x), 35, 82, 83, ..., vysoký kat. záznam, k prohlédnutí 8000 Kč O

2646 Služební - zn. Mi. č. 15, 800 EUR 2400 Kč X

2647 Služební - sestava zn. Mi. č. 15 - 19, 23 - 30, 64, 66, 67 zk. Richter, 69 - 71, 3450 EUR 13000 Kč X/O

2648 Služební - zn. Mi. č. 22, 27, 34, 36-8, 295 EUR 800 Kč O

2649
zn. Mi. č. 22, deska 1, zn. Mi. č. 24 ve třípásce s levým okrajem, zn. Mi. č. 42, deska 15,

celkem 420 EUR
1900 Kč O

2650 Služební - zn. Mi. č. 46, 50, 58, 60, 1000 EUR 5000 Kč O

2651 zn. Mi. č. 49 s černým raz. LIVERPOOL, 1200 EUR 10000 Kč O

2652 zn. Mi. č. 50 s kompl. raz. GLASGOW, 1600 EUR 8000 Kč O

2653 zn. Mi. č. 50, 1600 EUR, dobrá kvalita 12000 Kč O

2654 zn. Mi. č. 66 X s kompl. raz. WISBECH, luxusní kvalita 14000 Kč O

2655 zn. Mi. č. 66x s raz. MANCHESTER 2. DEC.1892, na horním okraji DZ, 1600 EUR 14000 Kč O

2656 zn. Mi. č. 67, 1200 EUR 6000 Kč O

2657 zn. Mi. č. 68 s perfinem HSB na pravém okraji, 1800 EUR 9000 Kč O

2658 zn. Mi. č. 69x, 2800 EUR 16000 Kč O

2659 zn. Mi. č. 77 1500 Kč X

2660 zn. Mi. č. 82 - 84, 480 EUR 2500 Kč O

2661 zn. Mi. č. 82, 84, 380 EUR 1800 Kč O

2662 zn. Mi. č. 82 - 4, pěkná raz., dobrá kvalita, 480 EUR 4000 Kč O

2663 zn. Mi. č. 84 s těžším číselným raz., 300 EUR 1500 Kč O

2664 zn. Mi. č. 84 1600 Kč O

2665 zn. Mi. č. 85, 1200 EUR 7000 Kč O

2666 zn. Mi. č. 85, 1200 EUR 7000 Kč O

2667 zn. Mi. č. 85 + 99, 1650 EUR 13000 Kč O

2668 zn. Mi. č. 98, 1600 EUR 8000 Kč O

2669 zn. Mi. č. 99, 450 EUR 2300 Kč O

2670 zn. Mi. č. 99, 450 EUR 2500 Kč O

2671 zn. Mi. č. 115 (2x), barevné odstíny 600 Kč O

2672 zn. Mi. č. 115 - 17, 375 EUR 3000 Kč O

2673 zn. Mi. č. 115, lehká nálepka, 150 EUR 900 Kč X

2674 zn. Mi. č. 115 - 18, 780 EUR 6000 Kč O

2675 zn. Mi. č. 118 na výstřižku, 400 EUR 2200 Kč V

2676 zn. Mi. č. 141 I - 144 I, 1500 EUR 13000 Kč O

2677 zn. Mi. č. 141 I - 143 I, 600 EUR 3000 Kč O

2678 zn. Mi. č. 143 III - 143 III, 160 EUR 700 Kč O

2679 zn. Mi. č. 166 - 7 200 Kč X

2680 zn. Mi. č. 477 - 480, luxusní kvalita 200 Kč XX

2681 Služební - zn. Mi. č. 68 s pravým okrajem, 2200 EUR 5000 Kč X

2682 Služební - zn. Mi. č. 73, 7500 EUR 15000 Kč X

2683
Kolonie - stříbrná svatba - Kenya, Tanganika, Uganda, Malaya Penang, Pitcairn Islands, 180

EUR
900 Kč XX
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2684 skl. dopis z r. 1841 frank. zn. Mi. č. 1, PL.5, písmena F L, na levé straně těsnější střih 5000 Kč DOP.

2685
sestava 8 ks dopisů z let 1842 - 49, frank. zn. Mi. č. 3 s černými číselnými raz., resp. raz.

Maltézský kříž
2000 Kč DOP.

2686
skl. dopis z r. 1840 frank. zn. Mi. č. 1 (2x), PL 3, písmena G B, H K, těsný střih, s raz. červený

Maltézský kříž + přích. raz.
16000 Kč DOP.

2687
dopis frank. zn. Mi. č. 16 s písmeny C-P, deska 220, s číselným raz. 131 a denním raz.

EDINBURGH SP 7 1879, dobrá kvalita
600 Kč DOP.

2688
dopis malého formátu do Rakouska frank. zn. Mi. č. 13 (2x) jedna zn. před nalepením

poškozena, podací číselné raz. 252 + denní raz. 21.OCT.1860, průch. a přích. raz.
1800 Kč DOP.

2689 Kolonie - sestava 5 ks let. dopisů (3x RECO) z Ugandy a Trinidadu, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

2690
Betschuanaland - celistvost do Čech frank. zn. Mi. č. 46 ve vodorovné dvoupásce s pod. raz.

KANYE 26.4.11
500 Kč DOP.

Zámoří / Overseas

2691
Afrika - celistvost do Německa frank. zn. Z. AFR. REPUBLIK s přetiskem E.R.I., pod. raz.

JOHANESBURG, průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

2692 Ascension - zn. Mi. č. 62 - 74 4000 Kč XX

2693
Austrálie - VICTORIA - zn. Mi. č. 1 (2x), Mi. č. 3 (2x), Mi. č. 11, 12, cca 700 EUR, k

prohlédnutí
3500 Kč O

2694 Austrálie - zn. Mi. č. 12 II, 150 EUR 500 Kč X

2695 Austrálie - zn. Mi. č. 43 III 880 Kč XX

2696 Austrálie - zn. Mi. č. 45 900 Kč X

2697 Bahamy - zn. Mi. č. 5 Ab s nálepkou, zn. Mi. č. 4 Aa, 380 EUR 1500 Kč X/O

2698 Barbados - zn. Mi. č. 5, 17, 25-28, 250 EUR 800 Kč O

2699 Brazílie - sestava 7 ks místopisných pohlednic do ČSR, frank. na přední straně, zajímavé 200 Kč DOP.

2700 CAPE OF GOOD HOPE - zn. Mi. č. 1, 2 (2x), 4, cca 800 EUR, k prohlédnutí 4000 Kč O

2701 CAPE OF GOOD HOPE - zn. Mi. č. 7 - 9, razítkované, zn. č. 10 s nálepkou, cca 200 EUR 1000 Kč X/O

2702
Čína - celistvost na Moravu frank. dvoupáskou zn. 2c, dofrank. dvoupáskou zn. 2c Hongong s

raz. SHANGHAI 1901, přích raz.
1200 Kč DOP.

2703
Čína - Harbin - R-dopis do Brna frank. zn. 6Fen + 30Fen, pod. raz. HARBIN 30.9.39, přích.

raz.
600 Kč DOP.

2704 Čína - let. dopis do ČSR frank. zn. ze serie chryzantémy 350 Kč DOP.

2705 Čína - R-dopis do Brna s pod. raz. TIENTSIN 1931, zajímavé 300 Kč DOP.

2706 Čína - R-dopis do ČSR frank. pestrou zajímavou frank. s raz. SHANGHAI 29.12.49 1450 Kč DOP.

2707 Čína - sestava 3 ks let. celistvostí do ČSR z let 1956-7, frank. výpl. zn., pestré frankatury 400 Kč DOP.

2708 Čína - sestava 3 ks let. dopisů do ČSR z let 1954 - 56, zajímavé, pesté frankatury 1000 Kč DOP.

2709 Ecuador - let. dopis do Brna s pod. raz. QUITO SEP.20.1934, příd. řád. raz. VIA CLIPPER 300 Kč DOP.

2710 Ecuador - let. dopis do Protektorátu s něm. voj. cenzurou 220 Kč DOP.

2711 Egypt - zn. Mi. č. 186 - 90, 85 EUR 500 Kč XX

2712 Egypt - celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 166 - 9, 171, pod. raz. CAIRO 29.3.37 200 Kč DOP.

2713 Falklandské ostrovy - zn. Mi. č. 3, 5b, 460 EUR 2500 Kč X

2714 Falklandské ostrovy - zn. Mi. č. 23, 24, luxusní kvalita, 840 EUR 16000 Kč XX

2715
Filipiny - let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 431 (2x) s raz. MANILA 12.6.41 + německá

cenzurní páska a raz.
500 Kč DOP.

2716 Filipiny - pohlednice frank. zn. Mi. č. 208 s raz. MANILA 9.MAR.1901 + přích. raz. 400 Kč DOP.

2717
Francouzská západní Afrika - celistvost do ČSR frank. zn. 2Fr a 10Fr, pod. raz. DAKAR

AEROPORT 27.2.47
300 Kč DOP.

2718
Hongkong - celistvost frank. dvěma zn. 2c s pod. raz. HONKONG FE. 1900, přích. raz. POLA,

dobrá kvalita
300 Kč DOP.
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2719 Indie - Holkar State - použitá celina s raz. INDORE 300 Kč DOP.

2720 Irák - dvě celistvosti do ČSR v r. 1921 200 Kč DOP.

2721 Izrael - zn. Mi. č. 1 - 9 s TABY, 10000 EUR, luxusní kvalita 60000 Kč XX

2722
Israel - sestava svěžích i razítkovaných zn. s okraji a kupony s DZ a čísly, mj. zn. Mi. č. 3 - 6,

18, 28, 29, 67 ZF, 68 ZF, 71 ZF, celkem 300 EUR
1500 Kč XX/O

2723 Israel - zn. Mi. č. 10 kz - 14 kz, velmi dobrá kvalita, 120 EUR 700 Kč XX

2724 Izrael - zn. Mi. č. 10 - 14 s TABY, 18 s TABEM a zn. PORTO Mi. č. 1 - 5, 650 EUR 3600 Kč XX

2725 Israel - zn. Mi. č. 28 s tabem, zn. Mi. č. 28 KZ - 29 KZ, zn. Mi. č. 40 s tabem, 190 EUR 900 Kč XX

2726 Israel - dopis do Haify frank. proviz. vojenskou zn. s raz. JERUSALEM, velmi zajímavé 1500 Kč DOP.

2727
Israel - dopis s arab. adresou frank. proviz. voj. zn. s černým raz. RISHON LEZION

19.APR.1948, přích. raz. TEL AVIV
2500 Kč DOP.

2728
Israel - dopis s arab. adresou frank. zn. Palestiny a proviz. voj. zn. s raz. v arabštině a dat.

13.MAY.48
3500 Kč DOP.

2729 Israel - dopis s arab. adresou frank. předběžnou zn. 10 Tel Aviv s raz. TEL-AVIV 48 1800 Kč DOP.

2730 Israel - dva R-dopisy do Brna frank. mj. zn. Mi. č. 33 Zf, 37 Zf 1700 Kč DOP.

2731
Israel - pam. obálka k otevření pošt. úřadu "KFAR MASARYK" frank. israel. zn. a nálepkou s

raz. výšeuvedeného pošt. úřadu 11.3.51, velmi zajímavé
1200 Kč DOP.

2732 Israel - předběžné - dopis z května 1948 do Jerusalema 1000 Kč DOP.

2733 Israel - R-dopis do Brna fran. mj. zn. Mi. č. 19 Zf - 21 Zf a raz. HAIFA 18.10.49 3500 Kč DOP.

2734
Israel - R-dopis s arab. adresou frank. proviz. vojenskými zn. s pod. raz. TEL AVIV + přích.

raz. HAIFA 14.MY.48
2100 Kč DOP.

2735
Israel - R-dopis s arab. adresou frank. proviz. vojenskými zn. s raz. JERUSALEM

18.MAY.1948, velmi zajímavé
2500 Kč DOP.

2736
Israel - R-dopis většího formátu do Brna frank. zn. Mi. č. 10 SZ - 14 SZ, pod. raz. HAIFA,

přích. raz. BRNO 19.3.49 + cenzura, vys. kat. záznam
5000 Kč DOP.

2737 Israel - sestava 5 ks R-dopisů do Brna frank. mj. zn. Mi. č. 6 Zf, 16 Zf, 28-9 Zf 2200 Kč DOP.

2738 Israel - sestava 5 ks R-dopisů do Brna, frank. mj. zn. Mi. č. 4 Zf, 5 Zf, 18 Zf ..., 1200 Kč DOP.

2739 Israel - sestava 9 ks let. dopisů do ČSR z let 152 - 55, zajímavé pestré frankatury 1000 Kč DOP.

2740 Israel - tři R-dopisy do Brna z let 1948 - 50, frank. mj. zn. Mi. č. 2 Zf, 6 Zfx, 6 Zfy 3000 Kč DOP.

2741 Japonsko - zn. Mi. č. 9 - 14, 17, 20, 25, 26, 34, 56, cca 2000 EUR 7000 Kč O

2742 Japonsko - zn. Mi. č. 217 v celém 20ti-kusovém PL 5000 Kč XX

2743 Japonsko - zn. Mi. č. 423 - 6 jednotlivě i ve dvoupáskách, celkem 16 ks, 320 EUR 1500 Kč XX

2744 Japonsko - let. dopis do ČSR, katolická mise, frank. zn. Mi. č. 235, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

2745
Japonsko - R-dopis do Německa frank. na zadní straně zn. Mi. č. 139, pod. raz. JOKOHAMA,

přích. raz. HAMBURG 1.11.22
500 Kč DOP.

2746 Japonsko - sestava 5 ks pohlednic do Čech z let 1908-22, frank. na přední straně 400 Kč DOP.

2747 Jižní Amerika - sestava 3 ks celistvostí (2x Kuba, 1x Čile) do ČSR v r. 1921, zajímavé 200 Kč DOP.

2748 Kanada - Newfounland - zn. Mi. č. 184 10000 Kč XX

2749 Kanada - Prinz Edward Inseln - zn. Mi. č. 10b, 120 EUR 600 Kč X

2750 Kanada - zn. Mi. č. 68 - 72, 460 EUR 1900 Kč O

2751
Kanada - celistvost přepr. otevíracím letem Kingston - Montreal s pod. raz. KINGSTON

2.JUN.1929 + kašet a přích. raz.
200 Kč DOP.

2752 Korea - sestava 67 ks zn. převážně Severní Koree, Číny a Japonska z 50tých let 200 Kč O

2753 Korea - dopis do ČSR od příslušníka DKNSs pod. raz. PHONGYANG 3.8.57 2300 Kč DOP.

2754 Korea - let. dopis do Budapešti s raz. PHYONG YANG 3.2.55 1300 Kč DOP.

2755
Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS v Korei s pod. raz. 14.5.57, průch. raz.

PHYONGYANG 16.5.57, pestrá frankatura, velmi dobrá kvalita
1900 Kč DOP.
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2756
Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS v Korei s raz. 21.11.57, přích. raz. BRNO, velmi

dobrá kvalita, dekorativní
2000 Kč DOP.

2757
Korea - let. R-dopis do ČSR od příslušníka DKNS v Koreis pod. raz. 29.5.58, průch. raz.

PHYONGYANG 30.5.58, velmi dobrá kvalita
2500 Kč DOP.

2758 Malajsko - Kedah - R-celistvost do ČSR s pod. raz. ENANG 30.DE.1921 300 Kč DOP.

2759 Malajsko - sestava 8 ks pohlednic do ČSR v r. 1921, frank. na přední straně 500 Kč DOP.

2760 Mandžusko - dopis do ČSR frank. zn. 10fen, špatně čitelné raz. 400 Kč DOP.

2761 Mexiko - sestava 5 ks bar. pohlednic do ČSR, frank. na přední straně, zajímavé 200 Kč DOP.

2762
OH Rakousko - oficiální KL frank. zn. Mi. č. 1041, přepravený olymp. letem Wien - Roma

25.8.1960
300 Kč DOP.

2763
Oranjefreistaat - dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 24 (2x), 33 s pod. raz. z r. 1901,

cenzurní přelepka, přích. raz. HAMBURG 26.6.01
500 Kč DOP.

2764
Palestina - dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 20 s raz. ACRE 17.JA.1921, průch. raz. HAIFA,

vzácné
800 Kč DOP.

2765
Severní Korea - celistvost do SSSR frank. zn. Mi. č. 118 B s nekompl. raz. + přích. raz. KIJEV

15.12.66
700 Kč DOP.

2766
Severní Korea - dopis do SSSR frank. zn. Mi. č. 53 B s nekompl. raz., přích. raz. KIJEV

28.12.57
700 Kč DOP.

2767 Severní Korea - dvě celistvosti z r. 1966 - 67 frank. zn. Mi. č. 711, resp. 783, zajímavé 900 Kč DOP.

2768 STRAITS SETTLEMENTS - zn. Mi. č. 19, krajový kus, 160 EUR 800 Kč X

2769
Španělská Sahara - R (provis.)-let. dopis do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 94, 96 (2x), 97

(2x), pod. raz. RIO DE ORO 1944, cenzurní páska, razítka,
500 Kč DOP.

2770
Španělské Maroko - let. dopis do Protektorátu frank. let. zn. s pod. raz. TENJAN 7.AGO.40,

cenzurní páska a raz., k prohlédnutí
400 Kč DOP.

2771 TOBAGO - zn. Mi. č. 2 s ručním přepisem, 120 EUR 600 Kč O

2772 Trinidad - zn. Mi. č. 8 a 9 na výstřižku, 2350 EUR 5000 Kč V

2773 Tristan da Cunha - zn. Mi. č. 28 - 41, 120 EUR 2300 Kč XX

2774 Tunis - let. dopis do Zurichu přepr. 1. letem Tunis - Řím - Zurich 20.5.33 3800 Kč DOP.

2775 USA - Bl. Mi. č. 1, 800 EUR 4000 Kč XX

2776 USA - zn. Mi. č. 248 - 50, 300 - 302, 306, cca 250 EUR 600 Kč O

2777 USA - zn. Mi. č. 26 - 30, 540 EUR 1000 Kč O

2778 USA - zn. Mi. č. 32 II, 40, 550 EUR 1900 Kč O

2779
USA - falzum válečného propagačního vydání 12pf A.H. v 9ti-kusovém TL na papíře s lepem,

zajímavé
500 Kč XX

2780 USA - R-celistvost do ČSR z r. 1896 a dopis z r. 1927, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

2781
USA - dopis do ČSR přepr. spec. let Chicago - St. Luis, pod. raz. CHICAGO 21.2.28 + let.

kašet
200 Kč DOP.

2782
USA - R-dopis na Moravu frank. zn. Mi. č. 61, 62, 65 (2x), pod. raz. SILVER LAKE

JAN.13.1898, zn. znehodnocené škrtem pera, přích. a průch. raz.
300 Kč DOP.

2783

USA - úřední R-dopis do Maďarska frank. zn. 5c U.S. PARCEL POST (3x) a přední strana z

R-dopisu do Maďarska frank. mj. zn. Mi. č. 145, pod. raz. nečitelné, průch. raz. PITTSBURG

1907 + přích. raz.

300 Kč DOP.

2784 Vietnam - R-let. dopis do USA frank. zn. Mi. č. 23 - 25, pod. raz. HANOI 12.1.55 500 Kč DOP.

2785 Vietnam - sestava 5 ks let. dopisů do ČSR z r. 1981, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

Různé / Various

2786
Cenzury - R-dopis do USA s pod. raz. TEHERÁN 13.5.45 + dvoukruh. gumové raz. v azbuce

SOVĚTSKO - ANGLO - IRANSKAJA CENZURA, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

2787 dvoubarevné EXLIBRIS Dr. J. Scheinera od A. Muchy, zajímavé 500 Kč nic
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2788
Judaika - obálka "Verein j?disches Zentralmuzeum f?r M„hren - Schlesien in Nikolsburg" s pod.

raz. NIKOLSBURG 11.9.37
300 Kč DOP.

2789 mezinár. výměnná korespondenční karta z r. 1922, frank. zn. Belgie, Německa a Japonska, 200 Kč DOP.

2790
OH ČSR - pozdrav z OH 1948 v Londýně podepsaný E. Zátopkem, Tormou, Majdlochem,

Holubem a reportéry Mašlonkou a Laufrem
400 Kč DOP.

2791
OH Německo 1972 - celistvost do Brna s raz. MšNCHEN 2 OLYMPISCHE SPIELE HANDBALL

6.9.72 s poznámkou "dnes došlo k vraždě v olymp. vesnici a hry jsou přerušeny"
200 Kč DOP.

2792 OH - bar. nepoužitá pohlednice IX. olympiády AMSTERDAM, luxusní kvalita 300 Kč DOP.

2793
OH - bar. pohlednice OLYMPISCHES DORF BERLIN 1936 frank. zn. Mi. č. 611 s raz. BERLIN

OLYMPIA STADION 1.8.36 + příd. raz. OLYMPISCHES DORF D™BERN, luxusní kvalita
300 Kč DOP.

2794
OH - Burundi - sestava zn. k OH MEXICO a INSBRUCK Mi. č. 80 - 84, 125 - 34, Bl. 3a, Bl 5a, Bl.

26a, Bl. 29a, 40 EUR
200 Kč XX

2795

OH - celina Mi. č. P 260 s raz. BERLIN OLYMPIASTADION 15.3.36, nepoužitá a jednobar.

pohlednice z OH 1936 frank. zn. Mi. č. 613 a raz. BERLIN - CHARLOTENBURG WELT

KEGLERTURNIER 1936

400 Kč DOP.

2796
OH - celistvost frank. zn. Mi. č. 606, přepr. zeppelin. letem Olympiafahrt 1936 se všemi

náležitostmi
500 Kč DOP.

2797 OH - Dubai - sestava zn. k OH INSBRUCK Mi. č. 27 - 38, 79 -83, 129, 75 EUR 400 Kč XX

2798 OH Jemen - zn. Mi. č. 612 v orig. balení, k OH GRENOBLE 1968, 40 EUR 300 Kč nic

2799 OH Jemen - zn. Mi. č. 1266 A + 1266 B, obě v orig. balení k OH SAPORO 1972, 210 EUR 1200 Kč nic

2800 OH Jemen - zn. Mi. č. 1456 A + 1456 B, obě v orig. balení, k OH SAPORO 1972, 220 EUR 1200 Kč nic

2801 OH - Jemen - sestava zn. a aršíků k OH TOKIO a MEXICO, 250 EUR 900 Kč XX

2802
OH - Republika Rwandaise - sestava zn. a aršíků k OH TOKIO a GRENOBLE, Mi. č. 77 - 84, Bl.

2a, 282 - 87, Bl. 12A, celkem 30 EUR
200 Kč XX

2803
Osobnosti ČSR - pohlednice do Prahy adresovaná na Mistr Alois Jirásek, podepsaná Dr. Frič a

Maryna Fričová
200 Kč DOP.

2804 Osobnosti - černobílá fotopohlednice Vlasta Burian s vlastnoručním podpisem 300 Kč DOP.

2805
Osobnosti - pohlednice napsaná presidenten Dr. E. Benešem v r. 1930 s podpisem, velmi

zajímavé
500 Kč DOP.

2806 Perfiny ČSR - dvě firemní celistvosti z r. 1928 a 1938 s perfiny BD & G, resp. KW 400 Kč DOP.

2807
Perfiny Sudety - dva firemní dopisy frank. zn. Hindenburg s perfinem JR (Jos. Ridel) s řádk. raz.

UNTER-POLNAU 31.1.39
300 Kč DOP.

2808
Perfiny - nekompl. dvoudílná pošt. průvodka CPP 15 do Lince frank. zn. č. 24 ve svislé

dvoupásce a zn. č. 146, na všech zn. perfin JN, pod. raz. CVIKOV 12.3.21, zajímavé
400 Kč DOP.

2809
Perfiny - ústřižek pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 141 s denním raz. HEJČÍN -

ŘEPČÍN 10.12.20 a perfinem YAM, zajímavé
300 Kč V

2810
Reklama ČSR I - sestava 40 ks celistvostí z let 1920 - 38 s různými reklamními přítisky,

zajímavé
400 Kč DOP.

2811
Reklama Rakousko - sestava 9 ks celistvostí s rekl. přítisky z území Čech a Moravy z let 1903 -

1918
200 Kč DOP.

2812

sbírka fezových nálepek, 129 ks litografických fezových nálepek, 58 ks výlepek tzv. sultánek

obrazových, 195 ks výlepek nápisových a 11 ks postranních pásek + xeroxovaný katalog autorů

Frk a Bolina

3900 Kč nic

2813 sestava 4 ks let. celistvostí z Jižní Ameriky do Evropy z r. 1929, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

2814 sestava 4 ks let. dopisů z USA, Kanady a Kuby z r. 1930, zajímavé, k prohlédnutí 400 Kč DOP.

2815 sestava 57 ks nálepek s portréty osobností vojevůdců z Rakouska - Uherska a Německa 300 Kč nic

2816
Skauting ČSR - celistvost se zeleným pam. raz. BÁNSKÁ BYSTRICA 25.7.34 XII. SVETOVÝ

TÁBOR SKAUTSKEJ ESPERANT...
200 Kč DOP.
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2817
Skauting - R-dopis z Číny do Jindřichova Hradce s pod. raz. SHANGHAI 28.6.47 a řádkovým raz.

CZECHOSLOVAK ROVER - SCOUTS "JUNÁCI ODBOJE" - SHANGHAI - CHINA, zajímavé, vzácné
2500 Kč DOP.

2818 UNO New York - obálka FDC frank. aršíkem Mi. č. 1, typ II, 24.OCT.1955, 150 EUR 700 Kč DOP.

2819 "Národní kolek český", účtenka + 11ti-blok kolků 2h 400 Kč nic

Literatura / Literature

2820
publikace A. Branald OD TATRANSKÉHO SOKOLA K BENÁTSKÉMU OVOCNÁŘI - známková

tvorba Cyrila Boudy, s podpisem autora i Cyrila Boudy, dobrá kvalita
300 Kč nic

2821 Catalogue special de Russie ..., Romenko 1927 + různé statě 300 Kč nic
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